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عرضه خودرو در بورس کالا  صنعت را از خطر ورشکستگی نجات داد

گردنه مالیات بر سر راه سوداگران 

سیاست های شورای رقابت طی 10 سال گذشته یک صنعت ورشکسته را به جای گذاشت

شارژ بورس  با خودرو

 دلالان، نگران اجرای 
مالیات بر عایدی سرمایه
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نگاهی به سیاست خارجی دولت سیزدهم؛ از وین تا مسقط، دقیقاً چه گذشته است؟
آیا کاربران از توئیتر  بیزار شده   اند؟ ماستودون، شبکه اجتماعی مورد استقبال در سال نوی میلادی

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

توسط سخنگوی دولت صورت گرفت

وزیر علوم و تحقیقات اعلام کرد

معاون اجرایی رئیسی از آغاز اجرای طرح انتقال آب خبر داد

پناه امن

خزانه روحانی، 54000 - میلیارد تومان

مازوت سوزی در تهران نداریم

تکذیب شایعه جابه جایی وزیر اقتصاد

قطعی اینترنت فقط در محل برگزاری کنکور

آب خلیج فارس در یزد

پرسش و پاسخ با  اعضای دولت 

گروه سیاســی/ صدهــا نفر از زنــان فرهیخته و فعــال در عرصه های 
فرهنگی، اجتماعی و علمی صبح دیروز در حسینیه امام خمینی)ره( 
با حضرت آیت الله خامنه ای دیدار کردند. رهبر معظم انقلاب طی 
سخنانی با تبیین نگاه مترقی و عادلانه اسلام به »زن« در عرصه های 
»جنسیتی و انسانی – حقوقی و تکالیف – مسئولیت پذیری فردی و 
خانوادگــی- و نقش و تکالیف اجتماعــی« ضربات غرب متجدد به 
زن را اساســی و خائنانه خواندند و تأکید کردند: زن در نقش همسر، 
مظهــر عشــق و آرامش بخشــی و در نقــش مادر، ماننــد حق حیات 
اســت البتــه باید توجــه کرد کــه خانه داری بــه معنای خانه نشــینی 
نیســت بلکه به معنــای اصالت دادن به خانــه، در عین فعالیت در 
عرصه های مختلف جامعه است. حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز 
خرســندی فراوان از مفاهیم عالی و  برجســته در سخنان شماری از 
میهمانان، افزودند: پیشــنهاد اســتفاده از زنان فرهیخته، دانشمند، 
فرزانه و مجرّب در رده های گوناگون تصمیم ســازی و تصمیم گیری 
کشور، موضوع مهمی است که ذهن من را نیز مدتها است مشغول 

کرده و ان شاءالله برای آن راه حلی خواهیم یافت.
ë  موضــع جمهوری اســلامی در قبال مدعیان غربــی مطالبه گری

است
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر 
انقــلاب اســلامی قبــل از تبییــن نــگاه اســلام بــه زن در عرصه های 
مختلــف تأکید کردنــد: موضع جمهوری اســلامی در قبال مدعیان 
ریــاکار غربــی در مقولــه زن، مطالبه گــری و هجوم اســت زیرا غرب 
متجــدد و فرهنگ منحــط غربی در ایــن زمینه واقعاً مقصر اســت 
و در حــق حیثیــت و کرامت زن، جنایت کرده اســت کــه امیدواریم 

دیدگاه های اســلام با تبیین و تکرار مناســب از زبان و قلم نخبگان و 
فرهنگیان زن، حتی در افکار عمومی غرب اثر بگذارد.

ë زن و مرد در ارزش گذاری انسانی، برابرند
حضــرت آیــت الله خامنــه ای بــا اســتناد به آیــات قــرآن مجید، 
تســاوی زن و مرد در نگاه انسانی و جنسیتی را جزو مسلمات اسلام 
برشمردند و گفتند: در ارزش گذاری اسلامی و انسانی،  هیچ تفاوتی 
میان جنس زن و مرد نیســت. ایشــان حقوق و تکالیف زن و مرد در 
اســلام را متفاوت اما متعــادل خواندند و افزودنــد: تفاوت هایی در 
طبیعت زنانه و مردانه وجود دارد که در مسئولیت پذیری فردی در 
خانــه و اجتماع اثرگذار اســت و طبعاً زن یا مــرد نباید برخلاف این 

طبیعت رفتار کند.
ë مردسالاری خود را به دروغ  به اسلام نسبت می دهند 

رهبر انقلاب تکالیف زن و مرد در جامعه و مســائل اجتماعی را 
»وظایفی یکســان اما در نقش ها و شــکل های متفاوت« برشمردند 
و افزودنــد: به عنــوان مثال در دفاع مقــدس، زنان و مــردان هر دو، 
البتــه در نقش هــای متفاوت مکلف بــه دفاع بودند که زنــان اگر نه 
بهتر از مردان، حداقل مثل آنان به این وظیفه دشــوار عمل کردند. 
رهبــر انقلاب گفتند: برخلاف نظام عمیقاً مردســالار ســرمایه داری 
غربی، در اســلام هم زن و هم مرد در مسائلی، برجسته و برخوردار 
از امتیــازات قانونــی، فکری، نظری و عملی هســتند اما غربی ها به 

دروغ، مردسالاری ذاتی خود را به اسلام نسبت می دهند.
ë نظام سرمایه داری، نظامی مردسالارانه است

ایشــان با اشاره به مبنای اصلی نظام سرمایه داری یعنی برتری 
ســرمایه بــر انســان گفتنــد: در ایــن دیــدگاه هر کســی بتواند بیشــتر 

ثــروت انــدوزی کند، ارزش ماهوی بیشــتری دارد و طبعاً با توجه به 
خصوصیات مردان در سرمایه اندوزی، نظام سرمایه داری، نظامی 

مردسالارانه می شود.
ë 2 سوءاستفاده اساسی غرب از زن

حضرت آیت الله خامنه ای »عرصه کار« و »نگاه لذت جویانه به 
زن« را دو سوءاســتفاده اساســی غرب از زن دانســتند و گفتند: هدف 
اصلی مطرح شــدن مســأله آزادی زنــان در غرب، کشــاندن آنها از 
خانه به کارخانه بود تا از زنان به عنوان نیروی کار ارزان استفاده شود.
ایشان جنجال آزادی بردگان سیاهپوست در جنگ های خونین 
داخلــی امریــکا در قــرن ۱۹ را نمونه دیگری از تقلب و سوءاســتفاده 
نظام ســرمایه ای از مضامین ارزشــمند دانســتند و افزودنــد: در آن 
ماجرا نیز ســرمایه داران شــمال امریکا، سیاهپوستان مزارع جنوب 
را به اســم آزادی به شمال کشــیدند و با دستمزدهای کم آنان را به 
کار گرفتنــد. رهبر انقــلاب نــگاه لذت جویانه را دیگر ضربه اساســی 
غرب به زن خواندند و گفتند: در این ماجرای واقعاً غم انگیز، نظام 
ســرمایه داری بــا اســتفاده از انــواع روش هــا، زن را قانــع می کند که 
منفعت و ارزش او در رفتاری اســت که جذابیت های جنســی اش را 
برای مردان کوچه و خیابان، برجسته تر و بیشتر کند و این، بزرگترین 

ضربه به حیثیت و جایگاه زن است.
ë پروردگار در قرآن کریم زن را الگوی مردان می نامد

حضرت آیت الله خامنه ای تلاش زنان غربی برای الگو قرار دادن 
و اصالت دادن به خواســته های مردان را، نتیجه نگاه مردســالارانه 
نظام سرمایه داری دانستند و تأکید کردند: برخلاف این نگاه منحط، 
پــروردگار در قــرآن کریــم زن را الگوی مردان می نامــد و می فرماید 

زن نوح و زن لوط الگوی مردان و زنان کافرند و زن فرعون و حضرت 
مریم الگوی همه زنان و مردان مؤمن.

ë ادعای وقیحانه غرب درباره دفاع از حقوق زن
ایشان با اشاره به آمار و واقعیاتی که حتی مراکز رسمی کشورهای 
غربــی اعــلام می کنند، ادعای غــرب درباره دفاع از حقــوق زنان را، 
نهایت وقاحت نامیدند و گفتند: آزادی ادعایی نظام ســرمایه داری 
عین »اســارت و اهانت« به زن اســت و انسان شرم می کند از برخی 

ماجراها در غرب حتی نام ببرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــتباه خوانــدن نگاهی که آزادی 
ارتباط زن و مرد در غرب را موجب ســیر شــدن چشــم و دل مردان 
و کاهش مشــکلات زنان می دانــد، افزودند: همیــن ارتباطات آزاد، 
باعــث صــد برابر شــدن حــرص و هوس مردان غربی شــده اســت 
به گونــه ای که خودشــان هــم می گویند تعــرض به زنــان و دختران 
علاوه بر خیابان و محیط کار و محیط درس، به تشــکیلات منظم و 

آهنین ارتش هم کشیده و روز افزون شده است.
ë نتایج نگاه و فرهنگ غرب به زن

رهبر انقلاب گفتند: تجارت و برده داری جنســی، شکســته شدن 
همــه حد و مرز های اخلاقی و عرفی و قانونی کردن مســائلی مانند 
همجنس بــازی کــه در همــه ادیان الهــی حرام اســت و افتضاحات 
دیگر، نتایج نگاه و فرهنگ غرب به زن است بنابراین اجتناب شدید 

از نگاه غربی در مقوله زن، از واجبات عملی است.
ë افشای نگاه غرب به جنسیت

رهبــر انقلاب با ابراز خرســندی از حضور متکثر زنان دانشــمند، 
فرزانه و مؤمن در کشــور، تبیین و افشــای نگاه فاجعه آمیز غرب به 

مســأله جنســیت و زن را کاری ضروری خواندند و گفتند: با استفاده 
از ارتباطــات مجــازی، نــگاه اســلام به مســأله زن و مــرد را در قالب 
گزاره های کوتاه و گویا و ابتکارهایی مانند هشتگ سازی ، تنظیم و به 

تشنگان این حقایق بخصوص در کشورهای اسلامی عرضه کنید.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای در بخش دیگــری از سخنانشــان، 
مســأله خانواده و نقش زن در آن را مــورد توجه قرار دادند و گفتند: 
تشــکیل خانواده بر اســاس یک قانون عام در آفرینش یعنی قانون 
زوجیت است، این نگاه در نقطه مقابل تضاد هگلی و مارکسیستی 
اســت کــه می گویــد حرکت ناشــی از تضاد اســت چرا کــه در منطق 
اســلام، حرکت از جمله ادامه نســل برخاسته از زوجیت و همراهی 

است که این نظریه نیاز به کار جدی و اساسی دارد.
ë خانواده سلول تشکیل جامعه است

ایشــان علــت تعیین ضابطــه و قانون بــرای زوجیت و تشــکیل 
خانــواده در اســلام و ســایر ادیــان الهــی را جلوگیری از اغتشــاش و 
بی قاعدگی دانستند و افزودند: رعایت این ضوابط موجب سلامت 
خانواده و جامعه می شــود چرا که خانواده ســلول تشــکیل جامعه 

است.
ë زن در خانه همچون یک کارگر نیست

رهبر انقلاب در تبیین نقش زن در خانواده، زن را به گلی و عطر 
خوشبو و هوای تنفس در فضای خانه تشبیه کردند و گفتند: چنانچه 
زن در خانه داوطلبانه مایل به انجام کار باشد، اشکالی ندارد اما به 
تصریــح روایات، زن در خانه همچون یک کارگر نیســت که دیگران 

بتوانند او را به انجام کار وادار کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار صدها نفر از زنان فرهیخته و فعال کشور با اشاره به ضرورت رعایت حجاب شرعی تأکید کردند

ای کاش می توانستم همانند زنان جوانی که با ظواهر مختلف در مراسم شب قدر شرکت می کنند،  اشک بریزم

ضعف حجاب نشانه مخالفت با نظام نیست

بخوانیدجمعه

در صفحات ایران جمعه بخوانید
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عرضــه خــودرو در بــورس کالا تصمیمــی بــود کــه از طــرف 
کارشناســان و مســئولان اقتصــادی کشــور مــورد تأییــد قــرار 
گرفت و به گفته اکثر کارشناســان، نه تنها توانســت شــفافیت 
را در بازار خودرو افزایش دهد و رانت ناشی از شکاف قیمت 
را در بــازار از بیــن ببرد، بلکه باعث شــد صنعــت خودرو نیز 
از خطــر ورشکســتگی نجــات یابــد و خــروج کالاهــا از فرایند 
قیمت گــذاری دســتوری و ســرمایه گذاری در ایــن صنعت را 
تشــویق کند. از نظر کارشناســان، ورود خــودرو به بورس کالا 

در قــدم اول بــه بهبــود شــرایط خودروســازان و کل صنعت 
کمــک خواهد کــرد و در قدم بعــدی، با افزایــش عرضه ها و 
ورود خودرو هــای وارداتــی به بــازار می توان قیمت هــا را نیز 

کنترل کرد و بازار را به تعادل رســاند.
 آیــا عرضــه خــودرو در بــورس کالا تــا بــه اینجــای کار موفق 
بوده اســت؟  تا چه میزان اهداف پیش بینی شــده برای این 
عرضه ها محقق شده است؟ ما این سؤالات را با کارشناسان 

بازار در میان گذاشته ایم .

ابراهیم حاتمی کیا در برنامه »ملک سلیمان« 
مطرح کرد

برای اولین بار در قرن گذشته، جلسه نخست تعیین 
رئیس مجلس نمایندگان امریکا  بی نتیجه بود

حیدر ذبیحی چگونه 
شبیه حاج قاسم شد؟

 ناکامی حزب اکثریت
 در گام اول
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رئیــس جمهــور در جلســه روز گذشــته 
هیأت وزیــران، از حضور معنــادار مردم 
در آیین هــای تجلیــل و گرامیداشــت یاد 
شهدای مقاومت و بویژه سردار سلیمانی 
قدردانی کرد و گفت: این حضور آگاهانه 
مــردم به رغم مشــکلات موجــود، دارای 
پیام هــای خاصــی اســت کــه البتــه ایــن 
پیــام بــرای مســئولین تــلاش مضاعف 
برای انجام وظیفه و کاهش مشــکلات و 

دغدغه های مردم است.
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت 
ادامــه  آیــت الله رئیســی در  جمهــوری، 
جلســه با موظف کردن وزیــر نفت برای 
ساماندهی مصرف انرژی در بخش های 
مختلــف و همچنین جلوگیری از قاچاق 
ســوخت بر مدیریــت مصرف انــرژی در 
کشــور تأکیــد کــرد. همچنین وزیر کشــور 
بــه عنوان مســئول اجــرای قانــون هوای 

دقیــق  پیگیــری  بــا  شــد  موظــف  پــاک 
عملکــرد دســتگاه های مســئول در ایــن 
قانون، نســبت بــه اقدامات انجام شــده 

اطلاع رسانی مقتضی را انجام دهد.
آیــت الله رئیســی در ادامــه بــا تأکیــد بــر 
ضــرورت اطلاع رســانی متقن و مســتند 
بــه منظــور مقابلــه بــا اخبــار و اطلاعات 
نادرســت افــزود: دســتگاه های اجرایــی 
اهــداف تعییــن شــده حــوزه مســئولیت 
را  بالادســتی  اســناد  و  قوانیــن  در  خــود 
مرتب مرور کنند تا مشغول شدن به امور 
روزانه آنها را از اهداف اصلی و بلند خود 
بویژه در عرصه جذب سرمایه ها، ارتقای 
بهره وری و افزایش ســرعت رشــد کشــور 

غافل نکند.
ë  تشکیل کمیته مشترک سه قوه در زمینه

پرونده های کثیرالشاکی
دولــت  اقتصــادی  هماهنگــی  ســتاد 

 سه شنبه شب به ریاست آیت الله رئیسی 
رئیس جمهور تشکیل جلسه داد و اعضا 
به بررســی پرونده های مالی و اقتصادی 
و آخریــن وضعیــت بــازار ارز پرداختند. 
در این جلســه موضوع پرونده های مالی 
و اقتصــادی کثیرالشــاکی که در دســتگاه 
قضایی مطرح اســت مورد بررســی قرار 
گرفت و بنا به پیشنهاد معاون اول رئیس 
قــوه قضائیه مقرر شــد از طریق تشــکیل 
کمیتــه مشــترکی بــا حضــور نمایندگان 
قوای ســه گانه ابعــاد موضــوع پرونده ها 
بررســی شــود و دولــت نیز برای تســریع 
در حــل ایــن پرونده هــای مالــی حداکثر 
همکاری را به عمل آورد. در این جلســه 
همچنین موضوع تورم و نرخ ارز مطرح و 
مقرر شد بانک مرکزی سیاست های خود 
در کنترل نرخ ارز را برای ثبات بخشــی به 

بازارها اعمال کند.

گروه سیاسی/ دیروز پاستور روز پرخبری را 
پشــت سر گذاشــت. اعضای دولت، پس 
از پایــان جلســه هیــأت وزیــران در جمع 
خبرنگاران حاضر شــده و به پرسش های 
آنان پاسخ گفتند. مهم ترین اظهارنظر را 
می توان از آن وزیر اقتصاد دانســت که در 
پاســخ به اظهارات رئیس دولت ســابق، 
خبرداد که در ابتدای کار دولت سیزدهم، 
موجــودی خزانه منفی 54 هــزار میلیارد 
تومــان بــوده و حتــی همــه اوراق بدهــی 
کــه باید تا آخر ســال منتشــر می شــد، در 
همان نیمه نخســت سال اســتفاده شده 
بــود. جزئیــات ســفر آتی رئیــس جمهور 
به شهرســتان بهارستان و اســتان یزد که 
از ســوی معــاون اجرایی رئیــس جمهور 
مطرح شــد و نیز تکذیب طبقاتی شــدن 
اینترنت از ســوی وزیر ارتباطــات، از دیگر 

اظهارنظرهای وزرا در این رویداد بود.
ë  خاندوزی: خزانه نه تنها خالی بود بلکه

54 هزار میلیارد تومان بدهکار بود
وزیــر اقتصــاد از خالــی بــودن خزانــه 
در ابتــدای کار دولــت ســیزدهم خبــرداد 
و گفــت نــه تنها خزانــه خالی بــود، بلکه 
موجــودی آن منفــی 54 هــزار میلیــارد 

تومان بوده است.
پاســخ  در  خانــدوزی  سیداحســان 
به ســؤالی دربــاره ادعــای رئیــس دولت 
دوازدهم مبنی بر پر بودن خزانه در پایان 
دولــت قبــل اظهارکرد: همان طــور که در 
نامــه آقای واعظــی به آقــای نوبخت که 
مردادماه پارســال منتشر شــد، دیده اید، 
خزانــه دولــت خالــی بــوده اســت. اگــر 
منظــور ذخایر ارزی بانک مرکزی اســت، 
بایــد گفــت در همــه ســال های گذشــته 
همه رؤســای بانک های مرکــزی بویژه از 
سال های ۸۹ تا امروز کمک کردند که این 

اتفاق بیفتد.
ابتــدای دولــت  وی اضافــه کــرد: در 
ســیزدهم نــه تنهــا خزانــه خالــی بــود، 
بلکه بالاترین میزان اســتقراض، انتشــار 
اوراق بدهــی و اســتفاده از تنخــواه بانک 
مرکــزی به مبلغ ۵۴ هــزار میلیارد تومان 
ثبت شــده بــود و می تــوان گفــت نه تنها 
خزانــه خالی بوده، بلکه ۵۴ هزار میلیارد 
تومــان منفــی بــوده اســت و حتــی همه 
اوراق بدهــی که باید تا آخر ســال منتشــر 
می شــد، در همــان نیمــه نخســت ســال 
اســتفاده شــده بود و دولت مجبور شد در 
مهــر ماه بار دیگر اوراق منتشــر کند. وزیر 
اقتصــاد در ادامه، اعلام کرد: در راســتای 
و  اقتصــادی  ادامــه سیاســت شــفافیت 
صورت هــای مالــی بخش هــای دولتــی، 
روز شــنبه، برای نخستین بار صورت های 

مالی ٢٠٧ شرکت دولتی منتشر می شود 
و امیدواریــم تــا فروردین به شــفافیت ٧ 
هزار شرکت دولتی برسیم. وی ادامه داد: 
حدود یــک میلیــون پرونــده از معوقات 
مالیاتی با ارزش ۴٧٠ هزار میلیارد تومان 
مدت هــا  مالــی  بررســی  هیأت هــای  در 
معطل مانده بود که درخواســت کردیم 
از قضــات بازنشســته و ســایر حقوقدانان 

استفاده کنیم.
ë زارع پور: تکذیب اینترنت طبقاتی

تکذیــب  ضمــن  ارتباطــات  وزیــر 
شایعات و گمانه زنی ها درباره طبقاتی یا 
اختصاصی شدن اینترنت با کیفیت های 
مختلف برای اقشــار مختلف، تأکید کرد: 
چیزی به اســم اینترنت طبقاتی نداریم، 

برای ما همه مردم خاص هستند.
اســاس  بــر  افــزود:  زارع پــور  عیســی 
مصوبه ای که از سال ها پیش بوده، برخی 
متخصصان مثل فریلنسرها و آزادکارها، 
دسترســی وســیع تر دارند، امــا چیزی به 

اسم اینترنت طبقاتی نداریم.
وی دربــاره روند توســعه و پیشــرفت 
طــرح فیبرنــوری افزود: طــرح فیبر نوری 
منــازل و کســب و کارهــا طبــق روال جلو 
می رود. بیش از دو میلیون پوشش ایجاد 
شــده اســت و از رســانه ملی می خواهیم 
شــیرینی این ســرعت بــالا در شــهرهای 
مختلف را به مردم بگویند و تبلیغ کنند. 
زارع پــور گفــت: در حال حاضــر از این دو 
میلیون ظرفیت، فقط ۳٠٠ هزار ظرفیت 

در حال استفاده است.
ë  تکذیب قطعی اینترنت هنگام برگزاری

کنکور
وزارت  گذشــته  روز  اســت  گفتنــی 
برخــی  اطلاعیــه ای،  در  ارتباطــات 
اظهارنظرهــا مبنــی بر قطعــی اینترنت 
هنــگام برگــزاری کنکــور سراســری را رد و 
اعلام کرد: سرویس اینترنت از ضروریات 
وزارت  و  اســت  مــردم  روزمــره  زندگــی 
ارتباطات مأموریت برقراری ارتباط پایدار 
و باکیفیــت را بــر عهــده دارد و همــواره 
می کوشد که از حقوق مردم در دسترسی 
به ارتباطات ســریع، امن و ارزان حمایت 
و حفاظــت کنــد؛ بنابرایــن جــز در موارد 
خاصی که آن  هم توسط مراجع قانونی، 
تصمیم گیری می شود، وزارت ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات به هیچ عنوان حفظ 
پایداری و کیفیــت ارتباط مردم را قربانی 
خواســته های غیرمنطقــی نمی کند. این 
وزارتخانــه با بیان اینکه پیشــتر نیز چنین 
شــایعاتی مبنی بر قطع اینترنــت در روز 
ســوم دی رواج یافته بود که اکنون بی پایه 
و بی اساس بودن آن بر همگان مشخص  

شده است، اضافه کرد: برقراری ارتباطات 
مــردم از چنــان اهمیتی برخوردار اســت 
که حتی در اغتشاشــات چند ماه گذشــته 
که شــرایط کشــور بســیار ملتهب بود نیز 

اینترنت به  صورت سراسری قطع نشد!
ë  وحیدی: منابع متحرک؛ 60 درصد منابع

آلودگی هوا
وزیر کشــور با اشــاره بــه آلودگی هوای 
تهران اظهار داشت: براساس تحقیقاتی 
کــه صــورت گرفتــه ۶٠ درصــد آلودگــی، 
مربــوط بــه منابــع متحــرک و ۴٠ درصد 
مربــوط بــه منابــع ثابــت اســت. احمــد 
وحیدی با اشــاره به اینکه در بحث منابع 
متحــرک، خودروهــا و موتورســیکلت ها 
مؤثر هستند، افزود: بر اساس تصمیماتی 
که گرفتــه و دنبال می شــود، باید بتوانیم 
تعداد قابل توجهی موتورسیکلت برقی 
را جایگزین موتورسیکلت های با سوخت 
نامناسب کنیم. وی نوسازی ناوگان حمل 
و نقل عمومی را نیز مــورد تأکید قرار داد 
و افزود: در این زمینه قراردادهایی بســته 
شــده و تعــدادی اتوبــوس جدیــد هــم از 
طــرف کارخانه ها تحویل شــده اســت که 

بعد از شماره گذاری قابل استفاده است.
وزیــر کشــور اضافــه کــرد: شــهرداری 
تهــران نیــز اقداماتی برای کاهش مســیر 
ترددهــا بــا اصــلاح تقاطع هــا آغــاز کرده 
اســت و در کنــار آن وزارت نفت هم روی 
ســوخت های باکیفیــت بالای یــورو ۵ کار 
می کند تا بتوانیم بیشــتر در داخل شــهر 
اســتفاده کنیم. وحیدی همچنین درباره 
ارزیابی مدیــران نیز گفت: ما در ارتباط با 
استانداران به طور مرتب ارزیابی عملکرد 
را داریــم و انجــام می دهیــم هــر کســی 
می تواند اعتقاد خود را داشــته باشــد. ما 
بررسی می کنیم اگر بر اساس شاخص ها 
و ارزیابی هــای خودمــان بــه ایــن نتیجــه 
وی  می کنیــم.  تصمیم گیــری  رســیدیم 
درباره حادثه ترور شهید قاسم فتح اللهی 
رســول الله)ص(  محمــد  ســپاه  پاســدار 
تهــران بزرگ اظهارکرد: جزئیــات درباره 
این حادثه را دســتگاه های اطلاعاتی باید 
کار کنند، اما ظاهر کار که تروریستی به نظر 

می رسد.
ë  ســاجقه: مازوت ســوزی در شهر تهران

نداریم
محیــط  حفاظــت  ســازمان  رئیــس 
زیســت دربــاره مازوت ســوزی در تهــران 
گفت: ما در اطراف شــهر تهران موضوع 
مازوت ســوزی نداریم زیرا نیروگاه بعثت 
مازوت نمی سوزاند، اما بحثی که در اینجا 
وجود دارد، بحث تراکم است و اتفاقی که 
افتاده فارغ از حد توان شهر است که باید 

مدیریت شود. علی سلاجقه افزود: ما در 
قزوین مازوت سوزی داریم در استان البرز 
هــم این بحــث وجــود دارد، اما در شــهر 

تهران مازوت سوزی وجود ندارد.
وی بــا اشــاره بــه تمرکــز دولــت برای 
اجــرای قانــون هــوای پــاک اظهــار کــرد: 
دولــت و رئیس جمهــور بر ایــن موضوع 
تأکید دارند و دستگاه های اجرایی مکلف 
شــدند تا برای بودجــه ۱۴٠٢ اعتبــاری در 
این موضوع در نظر بگیرند. برآورد اولیه 
نشــان داد کــه ۱٠٧ هــزار میلیــارد تومــان 
)صرف اجرای این قانون خوهد شــد( که 
البته ۳٠ هزار میلیارد تومان آن مشترک 
اجــرای  بــرای  دلار  میلیــارد   ۳ و  اســت 
ایــن قانــون نیاز اســت و صــرف اقدامات 
مختلفی از جمله حمل و نقل عمومی و 
سوخت و صنایع و کارخانه ها خواهد شد. 

رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
افــزود: در بحــث حمــل و نقــل عمومی 
هفته قبل تصمیمات بسیار خوبی گرفته 
شــده اســت و دولت حتماً اعــلام خواهد 
کــرد. در بحــث ســوخت هــم در یکی دو 
هفتــه آینــده کار خوبــی در اصفهــان بــا 
اعتبار خیلی سنگینی در بحث سوخت و 
پالایشگاهی هزینه شده است. هم بحث 
سوخت و هم بحث حمل و نقل عمومی 
کارشــان انجــام می شــود و هــم در بحث 
صنایــع و کارخانه بحث های خوبی دیده 

می شود.
ë  بهادری جهرمی: بحث برای جابه جایی

وزیر اقتصاد مطرح نیست
و  گمانه زنی هــا  دولــت  ســخنگوی 
شــایعه ها دربــاره تغییــر وزیر اقتصــاد را 
رد کــرد و گفــت: در مــورد وزیــر اقتصــاد 

هیچ گونه بحثــی برای جابه جایی مطرح 
نیســت و هیــچ برنامــه ای در ایــن زمینه 
بهــادری جهرمــی  نــدارد. علــی  وجــود 
همچنین درباره مصوبــات دولت گفت: 
برای توســعه ناوگان امداد و نجات هلال 
احمــر، هیــأت دولــت تصویــب کــرد که 
هزار شاسی ماشین آلات بدون پرداخت 
حقوق گمرکی وارد شود، مقرر شد واردات 
آن به شــکل خودروی کامل نباشد، بلکه 
در داخــل کشــور مونتــاژ و تجهیــز شــود.  
وی از موافقــت هیــأت وزیــران بــا لایحه 
یادداشــت تعهــدات جمهوری اســلامی 
ایــران در راســتای کســب جایــگاه دولت 
عضو در سازمان همکاری شانگهای خبر 
داد و افزود: این لایحه با قید دوفوریت به 
آخرین مرحله از فرایند عضویت تقدیم 

مجلس شورای اسلامی خواهد شد.

در جلسه روز گذشته هیأت وزیران صورت گرفت

تکلیف وزیر کشور  به اطلاع رسانی درباره اجرای قانون هوای پاک

ــر
بـــ

خ

ضعف حجاب نشانه مخالفت با نظام نیست

ë 1 ادامه از صفحه
ایشــان دو نقــش اصلــی زن در خانه را نقش مادری و نقش همســری برشــمردند و 
افزودند: زن در نقش همســری مظهر عشــق و آرامش برای مرد است که نمونه هایی از 
درخشــش این نقش در کتاب های شــرح حال همســران شهدا برجســته است. حضرت 
آیت الله خامنه ای در برشمردن خصوصیات نقش مادری زن، گفتند: در نقش مادری، 
زن صاحب حق حیات اســت چرا که فرزندان خود را متولد می کند و با عشــقی بی بدیل 
آنهــا را پــرورش می دهد، ضمن اینکه مادران بیش از همــه عامل انتقال عناصر هویت 

ملی و افشاننده بذرهای ایمان و اخلاق در فرزندان هستند.
ë خانه داری به معنی خانه نشینی نیست

رهبر انقلاب، مهمترین و اصلی ترین وظیفه زن را دو نقش مادری و همسری، یعنی 
نقش خانه داری خواندند اما تأکید کردند: البته خانه داری به معنی خانه نشینی و پرهیز 
از تدریس، مجاهدت و فعالیت های سیاســی و اجتماعی نیســت بلکه یعنی زن هر کار 

دیگری که ذیل اصالت خانه داری امکان و به آن علاقه داشت، بتواند انجام دهد.
ë خانواده بدون حضور زن قابل اداره شدن نیست

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه خانواده بدون حضور و احساس تکلیف 
زن قابــل اداره شــدن نیســت و برخی گره ها جز با سرانگشــت ظریف زن باز نمی شــود، 
افزودنــد: همچنان که هیچ زنــی در تقدم حفظ جان فرزندش با فــلان کار اداری، تردید 
ندارد در اهمیت تربیت اخلاقی و ایمانی فرزند نیز تردیدی نیست و چنانچه زن ناگزیر از 

انتخاب یکی از دو عرصه باشد، خانواده مهمتر است.
ایشــان البته برخی کارهای اجتماعی را فریضه هایی برتر از هر کار دیگری دانســتند و 
گفتند: گاهی اهمیت یک فریضه حتی از حفظ جان فرزند، همسر و پدر و مادر هم بالاتر 

است.
ë سرازیری فروپاشی تدریجی خانواده در غرب تند است

رهبــر انقلاب وضعیــت خانواده در غرب را متلاشــی خواندنــد و افزودند: این خطر، 
صدای اعتراض متفکران خیرخواه و مصلح غربی را نیز بلند کرده اســت اما ســرازیری 
فروپاشی تدریجی خانواده در غرب به قدری تند است که امکان توقف یا اصلاح آن وجود 

ندارد.
ë ...حجاب یک ضرورت شرعی است اما

رهبــر انقــلاب در بخش دیگری از سخنانشــان به مســأله حجــاب پرداختند و گفتند: 
حجاب بی تردید یک ضرورت شرعی و خدشه ناپذیر است اما این ضرورت خدشه ناپذیر 
نباید موجب شــود کســانی که به صورت کامل حجاب را رعایت نمی کنند به بی دینی یا 
ضدانقلابی متهم شــوند. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: چند ســال قبل در یکی از 
سفرهای استانی و در جمع علمای آن منطقه گفتم که چرا خانمی را که قدری موهایش 
بیــرون و به تعبیر رایــج بدحجاب و در واقع، ضعیف الحجاب اســت، متهم می کنید در 
حالــی کــه در اســتقبال مردمی شــماری از خانم ها چنین حجابی داشــتند. اینهــا زنان و 

دختران خودمان هستند که در مراسم دینی و انقلابی هم شرکت می کنند.
ë من به آن اشک ها حسرت می خوردم

ایشــان بــا یــادآوری تجلیل هــای ســابق خــود از حضــور زنانی بــا ظواهــر مختلف در 
مراسم های مناجات و راز و نیاز با پروردگار در شب های قدر، خاطرنشان کردند: من به آن 
اشــک ها حسرت می خوردم و می گویم ای کاش می توانستم مانند آن دختر و زن جوان 
اشک بریزم. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: ضعف حجاب، کار درستی نیست اما موجب 
نمی شود آن فرد را از دایره دین و انقلاب خارج بدانیم همه ما هم نقص هایی داریم که 

باید تا حد امکان آنها را برطرف کنیم.
ë انقاب موجب رویش انبوه زنان فرهیخته شد

حضــرت آیــت الله خامنه ای خدمات جمهوری اســلامی به زنــان را مقوله ای مهم و 
فراموش نشدنی دانستند و خاطرنشــان کردند: پیش از انقلاب، زنان فرزانه، دانشمند و 
اهــل تحقیق انگشت شــمار بودند اما انقلاب موجب رویش انبوه زنان فرهیخته شــد به 
نحوی که دانشجویان دختر از پسر در برخی سال ها پیشی گرفته و تعداد بسیار زیادی از 

زنان در شاخه های مختلف علم و فناوری مشغول کار هستند.
ë درخشش دختران با حجاب ایرانی در میادین ورزشی

ایشــان درخشــش دختــران ایــران در میادیــن جهانــی ورزش را عرصــه دیگــری از 
پیشرفت های پس از انقلاب زنان برشمردند و افزودند: بهترین تبلیغ برای حجاب این 
اســت که دختر ورزشــکار ما قهرمان می شود و پرچم کشــورش را در مقابل دوربین های 
بین المللی بالا می برد آن هم در حالی که با حجاب روی سکوی قهرمانی ایستاده است.

ë زن ها در برابر فراخوان های علیه حجاب ایستادند
حضــرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره بــه تلاش های فــراوان در قضایــای اخیر علیه 
حجاب، خاطرنشان کردند: چه کسی در مقابل این تلاش ها و فراخوان ها ایستادگی کرد؟ 
خود زن ها بودند که ایستادند، آن هم در حالی که بدخواهان امیدشان به همین زن های 
اصطلاحــاً بدحجــاب بــود تا کشــف حجاب کنند امــا زنان ایــن کار را نکردنــد و در دهان 

تبلیغ کننده ها و فرستندگان فراخوان زدند.
ë قوانین مربوط  به خانواده باید حامی مظلوم باشد

ایشــان در بیــان آخرین نکته با ابراز تأســف از ظلم بــه زنان در بعضــی از خانواده ها 
گفتند: گاهی مردان با تکیه به توان جســمی خود به زنان ظلم می کنند که در این موارد 
بــرای حفظ خانواده قوانین مربوط به خانواده باید آنچنان محکم و قوی و حامی طرف 
مظلوم باشد که مرد قادر به ظلم کردن به زن نباشد، البته مواردی نیز وجود دارد که زن 

ظلم می کند که اندک و محدود است.
ë سخنرانی 7 نفر از بانوان

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، ٧نفر از زنان حاضر در این دیدار، خانم ها:
- عاطفه خادمی؛ پژوهشگر و عضو شورای فرهنگی و اجتماعی کشور

- پریچهر جنتی؛ نویسنده و خانه دار
- مریم نقاشان؛ حقوقدان فعال در محاکم قضایی آلمان

- مهدیه سادات محور؛ برنده جوایز ملی و بین المللی سینمای مستند
- شهرزاد زاده مدرس؛ استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

- نگین فراهانی؛ کنشگر حوزه دختران نوجوان
- سارا طالبی؛ دکترای علوم ارتباطات و طلبه سطح چهار حوزه علمیه

به بیان دیدگاه های خود پرداختند.
لــزوم توســعه زیســت بوم های تخصصــی زنــان، حفــظ و ترویــج الگوهای مناســب 
شهری برای توسعه فرهنگ صحیح، توسعه تعاونی های زنانه، اصلاح نگاه به فرهنگ 
خانه داری در دســتگاه های مختلف بویژه نظام آموزشــی کشور، ارائه تصویر روشن از زن 
ایرانی به غرب، لزوم به کارگیری مطلوب زنان موفق در سطوح مدیریتی کشور، ضرورت 
حضور زنان فرهیخته در شوراهای عالی و نهادهای مرجع تصمیم ساز، ضرورت تبیین 
مزیت نســبی زن تراز جمهوری اســلامی، اصــلاح بازنمایی زنان در تولیدات رســانه ای، 
ضــرورت اصلاح مشــوق های سیاســت افزایش جمعیت متناســب با نیازهــای واقعی 
مــادران، توســعه امکانــات مورد نیاز مــادران از جملــه اتاق های کودک در دانشــگاه ها و 
مراکز عمومی، لزوم تأســیس قرارگاه رسانه ای زنان، لزوم احیا و تجهیز بیمارستان های 
تخصصــی زنــان و حمایــت از کادر درمــان مختــص بانوان، ضــرورت ســاخت و ترویج 
الگوهای تراز دخترانه برای نسل نوجوان، زمینه سازی حاکمیتی برای فعالیت مجتهدان 
زن حوزه های علمیه و ضرورت توســعه امر تبلیــغ در حوزه های علمیه بانوان، از جمله 

نکات مطرح شده در سخنان میهمانان این دیدار بود.
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جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به ریاست مخبر برگزار شد

تصویب ۱۶ طرح ویژه برای توسعه زنجیره ارزش نفت وگاز
جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
روز گذشته به ریاست معاون اول رئیس 
جمهــور برگــزار و تصمیمــات لازم برای 
ترانزیتــی  کریــدور  اجــرای  در  جهــش 
شــمال-جنوب و توســعه زنجیره ارزش 
نفــت و گاز اتخاذ شــد. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رســانی ریاست جمهوری، محمد 
مخبر در این جلسه با اشاره به جامعیت 
مقاومتــی  اقتصــاد  کلــی  سیاســت های 
گفــت:  فرماندهــی  ســتاد  اختیــارات  و 
طرح های منتخــب و اولویت دار اقتصاد 
مقاومتــی از ســوی دبیرخانــه ســتاد بــه 
صــورت مســتمر و شــبانه روزی پیگیــری 
خواهد شــد و در صورت بروز موانع و نیاز 
به تســهیلگری، در جلسات صحن ستاد 

مصوبات لازم را خواهیم داشت. معاون 
اول رئیس جمهور همچنین با اشــاره به 
طــرح جهــش کریــدور ترانزیتی شــمال 
– جنــوب گفــت: ظرفیت هــا و موقعیت 
اســتثنایی کشــور برای توســعه ترانزیت، 
ارزشــمند  بســیار  و  خــدادادی  مزیتــی 
بــا برنامه ریــزی  اســت و ضــرورت دارد 
دقیق و تــلاش حداکثری، روند تکمیل و 
بهره برداری از این کریدور را تسریع کنیم.
در ایــن جلســه دبیــر ســتاد گزارشــی از 
فعالیت های دبیرخانه از آغاز سال ۱۴٠۱ 
در جهــت شناســایی طرح هــای اولویت 
دار کشــور ارائــه کــرد و ســپس دو طــرح 
اولویــت دار و تحول آفرین مورد بررســی 
قرار گرفت. بر این اســاس طرح »جهش 

کریدور ترانزیتی شمال- جنوب« شامل 
۶ اقدام و پروژه زیرساختی از سوی وزارت 
راه و شهرســازی و طرح »توسعه زنجیره 
ارزش نفــت و گاز« شــامل ۱۶ پروژه کلان 
از سوی وزارت نفت، ارائه و تصویب شد. 
طرح »جهش کریدور ترانزیتی شــمال- 
جنــوب« بــا توجــه بــه اهمیــت توســعه 
ترانزیــت ریلــی کشــور بــه عنــوان یکی از 
محورهــای راهبــردی در ایجــاد تجــارت 
پایدار و مقاوم سازی اقتصاد تصویب شد 
و ذیل ماده ۱٢ سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی به مفهوم »توســعه پیوندهای 
راهبــردی و وابســتگی متقابــل تجــاری 
بــا کشــورهای منطقــه« قــرار می گیــرد. 
احداث و تکمیل ۵ پروژه زیرســاختی در 

کریدور شــمال- جنوب و یکپارچه سازی 
بهــره  افزایــش  و  ترانزیــت  مدیریــت 
وری، ٢ محــور اصلــی ایــن طــرح اســت. 
همچنین طرح »توســعه زنجیــره ارزش 
نفــت و گاز« بــا توجه به اهمیت توســعه 
زنجیــره ارزش نفــت و گاز به عنوان یکی 

از محورهــای راهبــردی در ایجاد امنیت 
انــرژی و مقاوم ســازی اقتصــاد تصویب 
شــد و ذیــل مــواد ۱۳ و ۱۵ سیاســت های 
کلی اقتصاد مقاومتی به مفهوم »کاهش 
خــام فروشــی و افزایــش و پایدارســازی 
قــرار  و گاز«  نفــت  درآمدهــای زنجیــره 

می گیرد.ارتقا و بهینه سازی ٧ پالایشگاه، 
احداث ۳ پتروپالایشــگاه، اجرای ٢ طرح 
احــداث  و  پتروشــیمی  تأمیــن خــوراک 
۴ واحــد بــزرگ پتروشــیمی در تکمیــل 
زنجیره ارزش بالادســتی، ۴ محور اصلی 

این طرح است.
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معاون اجرایی رئیسی از آغاز اجرای طرح انتقال آب خبر داد

آب خلیج فارس در یزد
معــاون اجرایــی رئیــس جمهور از ســفر 
آیت الله رئیســی به شهرستان بهارستان 
در روز پنجشنبه - امروز - خبر داد و گفت: 
رئیس جمهور هفته آینده نیز به به مدت 
٢ روز و به منظور افتتاح چند طرح، به یزد 
سفر می کند. محســن منصوری با اشاره 
به اینکه در ســفر به شهرستان بهارستان 
رئیس جمهــور و تعدادی از وزرا جلســه 
شــورای اداری را در آنجــا برگزار می کنند 
و نشستی را هم با مردم خواهند داشت، 
ادامه داد: هفته آینده پنجشنبه و جمعه 
رئیــس جمهــور و اعضای هیــأت دولت 
در اســتان یــزد حضــور خواهنــد داشــت 
و یــک ســفر دو روزه را شــاهد خواهیــم 
بود. وی با اشــاره به اینکه در ســفر رئیس 

جمهور به یزد شاهد افتتاح دو سه طرح 
مهم اقتصادی و عمرانــی خواهیم بود، 
اظهارکــرد: کار احیای کارخانه آهن بافق 
که با ســرمایه گذاری بیــش از ۱۱٠ میلیون 
یورو از سال ۸۶ آغاز شده بود، خیلی کند 
پیــش می رفــت. در یک ســال و چندماه 
گذشته عزیزان همت کردند و طرح را به 
پایان رســاندند که ظرفیت ۸٠٠ هزار تن 
بــه این مجموعــه اضافه می شــود و یک 
اتفــاق بــزرگ در حــوزه تولید و اشــتغال 
می افتــد. وی پروژه بعدی را که با حضور 
رئیــس جمهــور افتتــاح می شــود خــط 
پدافنــدی انتقال آب به یزد برشــمرد که 
۸٠٠ میلیارد تومان ســرمایه گذاری شده 
است و مشکل آب یزد را در مواقع بحران 

حــل و فصل می کنــد و ۳٠٠ لیتر بر ثانیه 
این ظرفیــت را افزایش می دهد. معاون 
اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه پروژه 
انتقال آب از خلیج فــارس به یزد آرزوی 
مردم ایــن خطه بوده اســت، اظهارکرد: 
این خط انتقال آب حدوداً ٧۳٠ کیلومتر 
و نیازمند سرمایه گذاری بیش از ۱٠٠ هزار 
میلیارد تومان اســت و ظرفیتی که ایجاد 
آب  مترمکعــب  میلیــون  می کنــد ٢٠٠ 
به اســتان یزد در ســال منتقل می شــود. 
منصوری ادامه داد: عملیات اجرای خط 
انتقال آب از خلیج فارس به استان یزد و 
فــلات مرکزی به عنوان یکــی از آرزوهای 
مردم این خطه، با حضور رئیس جمهور 

آغاز خواهد شد.



بهادر نوکنده 
دانشجوی دکترای روابط بین الملل

طـول  در  همـواره  ایـران  بـا  متحـده  ایـالات  روابـط 
تاریـخ پـس از جنـگ جهانی دوم بر اسـاس مداخله 
کودتـا  را در  آن  بـارز  نمونـه  کـه  اسـت  بـوده  نـزاع  و 
مشـاهده  می تـوان  مصـدق  مردمـی  دولـت  علیـه 
کـرد. اساسـاً ایـالات متحـده در مـورد ایـران همـواره 
در  آنچـه  و  کـرده  را حفـظ  رویکـرد خصمانـه خـود 
ایـران بـرای امریـکا مهـم اسـت، تأمیـن منافـع ملـی 

ایـن کشـور اسـت.
در  امریـکا  متحـده  ایـالات  خارجـی  سیاسـت 
قبـال جمهـوری اسـامی در دهه هـای اخیـر همـواره 
جمهـوری  ریاسـت  تغییـر  بـا  امـا  بـوده  خصمانـه 
جمهـوری  خارجـی  سیاسـت  تغییـر  و  امریـکا  در 
امریـکا  خارجـی  سیاسـت  تاکتیـک  ایـران  اسـامی 
تغییـر کـرده امـا هـدف همـه دوره هـا منـزوی کـردن 
جمهـوری اسـامی ایـران در منطقـه بـوده اسـت. در 
دوره 10 سـاله 1990میـادی تـا سـال 2000 دکتریـن 
داماتـو  چـون  قوانینـی  تصویـب  بـا  مهاردوگانـه 
نقـش  کنتـرل  و  اسـامی  جمهـوری  مهـار  پـی  در 
متحـده  ایـالات  کار  دسـتور  در  ایـران  منطقـه ای 
سـپتامبر   11 حادثـه  وقـوع  اسـت.با  بـوده  امریـکا 
شـکل  بـه  بـوش  خارجـی  سیاسـت  دکتریـن   2001
تهاجمـی بـا جمهـوری اسـامی بـوده تـا جایـی کـه 
بازدارنـده  او در نطـق ژوئـن 2002 سیاسـت جنـگ 
در مقابـل کشـورهای سـرکش را سـرلوحه کار خـود 
قبـال  در  خـود  سیاسـت های  ادامـه  در  و  دانسـت 
ایـران کشـور مـا را در لیسـت کشـورهای شـرور قـرار 
داد. بـوش بـا دکتریـن کشـورها یـا بـا مـا هسـتند یـا بر 
مـا بـه حملـه بـه کشـورهای سـرکش از منظـر خـود 
رفـت و در اولیـن اقدامـات بـه افغانسـتان و عـراق 
را  بتوانـد دموکراسـی  تـا  انجـام داد  حملـه نظامـی 
از طریـق زور در ایـن کشـورها رواج دهـد. بـا حملـه 
اضـاع  از  یکـی  عـراق  بـه   2003 مـارس  در  بـوش 
محـور اهریمنـی منطقـه از بیـن رفـت و بـا حمایـت 
نئومحافظـه کاران در مراکـز تحقیقاتـی و حمایـت 
در  کـه  رامسـفلد  دونالـد  امریـکا  وقـت  دفـاع  وزیـر 
آن زمـان نقـش بسـیار پـر رنگـی در تبییـن سیاسـت 
خارجـی امریـکا داشـته تئـوری حمله بـه دیگر ضلع 
اسـامی  جمهـوری  یعنـی  اهریمنـی  محـور  مهـم 
بـا دکتریـن حملـه پیشـگیرانه در دسـت اقـدام قـرار 
بـه همراهـی سـازمان ملـل  نیـاز  ایـده  ایـن  گرفـت. 
داشـت کـه کاخ سـفید پرونـده هسـته ای ایـران را در 
نشسـت 26 خـرداد 1382 بـه سـازمان ملل فرسـتاد 
تـا بـه بهانه ایـن پرونده ماننـد عراق به ایـران حمله 
کنـد کـه ایـن ایـده به دلیـل عـدم موفقیـت در عـراق 
بـه علـت عدم مقبولیـت مدل امریکایی با شکسـت 
مواجـه شـد. پـس از دانسـتن عدم حملـه نظامی به 
امریـکا  از سـال 2005 سیاسـت  جمهـوری اسـامی 

گـزاره  سـه  اسـاس  بـر  اسـامی  جمهـوری  قبـال  در 
تشـویش و ترویـج تغییـر نظـام جمهـوری اسـامی 
بـه شـکل نـرم از طریـق اعتراضـات مدنـی، انـزوای 
منظـور  بـه  اسـامی  جمهـوری  سیاسـی  اقتصـادی 
اقدامـات  و  منطقـه  در  ایـران  نفـوذ  از  جلوگیـری 
جهـت  بـه  مختلـف  زمینه هـای  در  اطاعاتـی 
اسـت.این  قـوی دنبـال شـده  ایرانـی  ترمـز  کشـیدن 
برنامه هـا بـا پشـتوانه های مالـی کـه در کنگـره امریکا 
اسـت  ایـران  آزادی  از  حمایـت  قانـون  عنـوان  بـا 
 2006 سـال  در  کـه  طـوری  بـه  می شـود  پشـتیبانی 
دلاری  میلیـون   66 درخواسـت  بـا  امریـکا  کنگـره 
کاخ سـفید موافقـت کـرد. بـا بررسـی سـیر سیاسـت 
خارجـی ایـالات متحـده در زمان هـای مختلـف پـی 
قـوی  بـه  امریکایـی  بـه عـدم عاقـه سیاسـتمداران 
شـدن جمهـوری اسـامی می بریـم اما در سـال های 
و  اصاح طلبـان  خارجـی  سیاسـت  دکتریـن  اخیـر 
واقع گرایـی  برخـاف  اعتدال گرایـان  آنهـا،  عصـاره 
بـا  آنهـا  اسـت.  امریـکا  بـا  درارتبـاط  کشـور  نجـات 
دولت هـای  منطقـه ای  سیاسـت های  بـه  حملـه 

مخالـف خود سیاسـت آنهـا را آرمان گرایـی و هدفی 
دسـت نیافتنـی می داننـد و در بـازه زمانـی مختلـف 
بـه  مثبـت  پالس هـای  و  امتیازهـا  دادن  در  سـعی 
سـمت دسـتگاه دیپلماسـی امریـکا دارنـد تـا بتوانند 
را  ادعـا  ایـن  تاریـخ  امـا  کننـد  خنثـی  را  تحریم هـا 
مقامـات   2003 سـال  مـه  مـاه  در  زیـرا  می کنـد،  رد 
پسـت  کـه  ایـران  وقـت  اصاح طلـب  رتبـه  عالـی 
داشـتند،  دسـت  در  کشـور  در  را  جمهـوری  ریاسـت 
بـه  بعدهـا  کـه  دادنـد  سـفید  کاخ  بـه  پیشـنهادی 
معاملـه  ایـن  در  شـد.  معـروف   grand bargain
لغـو  مقابـل  در  کـه  داد  پیشـنهاد  امریـکا  بـه  ایـران 
همـه تحریم هـای اقتصـادی، ضمانت هـای امنیتی 
جمهـوری  سـرنگونی  بـرای  نکـردن  تـاش  پـی  در 
رسـمیت  بـه  و  متحـده  ایـالات  توسـط  اسـامی 
منطقـه،  در  اسـامی  جمهـوری  نقـش  شـناختن 
را کنتـرل  ایـران حاضـر اسـت حمـاس و حـزب الله 
امریـکا  بـا  روابطـش  و  متوقـف  را  غنی سـازی  کنـد، 
را عـادی کنـد امـا در مقابـل امریـکا ایـن پیشـنهاد را 
جمهـور  رئیـس  خارجـی  سیاسـت  نکرد.تـز  قبـول 

تئوری هایـی  کـردن  مطـرح  بـا  وقـت  اصاح طلـب 
نزدیکـی  در  سـعی  و  تمدن هـا  گـوی  گفـت  چـون 
بـا امریـکا از طریـق سیاسـت تنـش زدایـی خـود بـه 
جهت رسـیدن بـه هدف لغو تحریم هـای اقتصادی 
امریـکا و نجـات کشـور بـا شکسـت مواجه شـد زیـرا با 
همـه ایـن نرمش هـا در حـوزه داخلـی و بین المللـی 
جـواب امریـکا و بـوش، رئیس جمهـور وقـت ایـالات 
شـرارت  محـور  ایـران  کـه  اسـت  بـوده  ایـن  متحـده 
حتـی  وقـت  اصاح طلـب  جمهـور  رئیـس  اسـت. 
بـرای اعتمادسـازی امریکا در پیمان های سـعد آباد، 
بروکسـل و پاریـس حاضـر بـه دادن امتیازاتـی چـون 
تعلیق داوطلبانه غنی سازی و گسترش آن، امضای 
پروتـکل الحاقـی حتـی از تأسیسـات نظامـی ایـران و 
بازرسـی سـرزده بازرسان شـد، اما در مقابل حاصلی 
جـز تحریم هـای بیشـتر نصیـب جمهـوری اسـامی 
سیاسـت  می دهـد  نشـان  تاریخـی  شـواهد  نشـد. 
خارجـی جمهوری اسـامی هرچه نرمـش در مقابل 
ایـالات متحـده نشـان دهـد، به دلیـل  سیاسـت های 
و  اسـامی  انقـاب  بـا  امریـکا  محتوایـی  مخالفـت 

انقـاب در منطقـه مؤثـر  ایدئولـوژی  از نفـوذ  تـرس 
واقـع نمی شـود و امریـکا خواهـان هرگونـه بی ثباتـی 
در جمهـوری اسـامی اسـت.عده ای معتقـد هسـتند 
دلیـل نـه گفتن به معامله بزرگ سیاسـت خصمانه 
بـوش بـوده اسـت و معتقدنـد به دلیـل روانشناسـی 
آن  بـود  جنگ طلـب  فـردی  کـه  بـوش  سیاسـی 
معاملـه بـا پاسـخ خصمانـه بـوش همـراه شـد و اگـر 
رئیـس جمهـور نرم تـری در امریـکا باشـد قطعـاً در 
مقابل پیشـنهاد جمهوری اسـامی واکنش متفاوتی 
بـا  بـا تحلیـل نمونـه مذاکـرات  امـا  خواهـد داشـت، 
امریـکا در دوره اوبامـا بـه ایـن نکتـه پـی می بریـم کـه 
سیاسـت مثـاً نـرم اوبامـا هـم بـه پالس هـای مثبـت 
جمهـوری اسـامی در مقابـل روابـط بیـن دو کشـور، 
سیاسـت منفی نسـبت به جمهوری اسـامی است و 
حاصـل قـدم زدن بـا جان کـری هیچ است.سیاسـت 
ترامـپ در قبـال جمهـوری اسـامی ایـران کـه بسـیار 
نزدیـک سیاسـت بـوش بـوده بـه پـاره شـدن برجـام 
و شـهادت سـردار سـلیمانی در مقابـل سیاسـت نـرم 
اعتـدال منجـر شـد. در دوره جدیـد مذاکـرات  دوره 
در دولـت بایـدن کـه سیاسـتی شـبیه سیاسـت اوبامـا 
بـا آشـوب در حـوزه  ایـن اسـت  دارد تمـام تاشـش 
در  اسـامی  جمهـوری  چانه زنـی  قـدرت  داخلـی 
بـه  مجبـور  را  ایـران  و  بگیـرد  را  برجامـی  مذاکـرات 
تأمیـن  قبـال  در  مذاکـرات  ایـن  در  امتیـازات  دادن 
اوکرایـن  بحـران  به دلیـل  زیـرا  کنـد  امریـکا  منافـع 
کشـورهای  طریـق  از  روسـیه  انـرژی  تحریم هـای  و 
هـم پیمـان امریـکا، اروپـا نیـاز بـه انـرژی جمهـوری 
اسـامی دارد و بایـد امریـکا برجـام را تأییـد نمایـد تـا 
از طریـق ایـن مکانیسـم امریکایی انـرژی اروپا تأمین 
شـود کـه روش بایـدن بـرای حـل کـردن ایـن مشـکل 
1-تغییـر نظـام جمهـوری اسـامی یا انتخـاب فردی 
نزدیـک بـه تفکـرات امریکایـی از طریـق اعتراضـات 
در   -2 عـراق  تشـرین  جنبـش  مـدل  چـون  مدنـی 
صـورت عـدم تحقـق گزینـه اول فشـار بـه جمهـوری 
اسـامی از سـوی معترضـان در مجامـع بین المللـی 
بـه جهـت کوتـاه آمـدن ازمواضـع خـود در مذاکـرات 
برجامـی اسـت، امـا آن چیزی که جمهوری اسـامی 
را از تئـوری نـرم سیاسـت امریـکا نجـات می دهد این 
اسـت کـه بدانیـم به دلیـل ایدئولـوژی منفـی امریـکا 
بـه جمهوری اسـامی معاملـه ای صـورت نمی گیرد 
در  کشـور  کـردن  قدرتمند تـر  بـه  توجهمـان  بایـد  و 
حـوزه داخلـی و تأکیـد بـر حمایـت از قدرت هـای هم 
خارجـی  سیاسـت  حـوزه  در  منطقـه ای  ایدئولـوگ 
باشـد و بایـد سیاسـت خارجـی خـود را ماننـد زمـان 
جنـگ بـر اسـاس سیاسـت آرمانگرایـی بسـط محـور 
کـه دقیقـاً منطبـق بـا واقعیـت ومنافـع ملـی کشـور 
اسـت بچینیـم تا از ایـن برهه به سـامت عبور کنیم، 
زیرا اگر دسـت بالاتر را نداشـته باشیم چون دستاورد 
سیاسـتمان  حاصـل  »هیـچ«  اصاح طلبـان  نـرم 

می شـود.

امریکا هیچ گاه وارد گفت و گوی جدی با ایران نخواهد شد

سیاست منزوی کردن ایران
در دوره جدید مذاکرات در 

دولت بایدن که سیاستی 
شبیه سیاست اوباما دارد 

تمام تلاشش این است با 
آشوب در حوزه داخلی از 

طریق اعتراضات مدنی 
قدرت چانه زنی جمهوری 

اسلامی در مذاکرات برجامی 
را بگیرد و ایران را مجبور 
به دادن امتیازات در این 
مذاکرات در قبال تأمین 

منافع امریکا کند، زیرا به 
دلیل بحران اوکراین و 

تحریم های انرژی روسیه 
از طریق کشورهای هم 

پیمان امریکا، اروپا نیاز به 
انرژی جمهوری اسلامی 

دارد و باید امریکا برجام را 
تأیید نماید تا از طریق این 
مکانیسم امریکایی انرژی 
اروپا تأمین شود که روش 

بایدن برای حل کردن 
این مشکل 1-تغییر نظام 

جمهوری اسلامی یا انتخاب 
فردی نزدیک به تفکرات 

امریکایی از طریق اعتراضات 
مدنی چون مدل جنبش 

تشرین عراق 2- در صورت 
عدم تحقق گزینه اول فشار 

به جمهوری اسلامی از 
سوی معترضان در مجامع 
بین المللی به جهت کوتاه 

آمدن از مواضع خود در 
مذاکرات برجامی است
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 نگاهی به مهم ترین گروه های تجزیه طلب 
و سوابق فعالیت آنها

همزمان با طرح احتمال از سر گرفته شدن روابط آنکارا و 
دمشق، وزیر خارجه امارات به دیدار بشار اسد رفت

ترافیک دیپلماسی در دمشقچه کسانی ایران  را ویران می خواهند؟

6

تجزیه طلبان فــارغ از فعالیت های میدانی، به طور فزاینده در رســانه ها و 
شــبکه های اجتماعی فعالیت دارند. با توجه به نقــش پررنگ و بی بدیل 
رســانه ها در جهت دهی به اذهان عمومی و همچنین کــم هزینه بودن به 
نسبت اثربخشی مستقیم آن، دامنه فعالیت این گروهک ها نیز معطوف 

به آنها شده است. 

در شــرایطی کــه مذاکرات بین دمشــق و آنکارا ادامــه دارد و بــه گفته وزیر 
خارجــه ترکیه، دو طرف در حال بررســی برای تعییــن زمانی جهت دیدار 
احتمالــی رؤســای جمهور دو کشــور هســتند، امریکا، معارضان ســوری و 
تروریســت های داخلی سوریه، از نزدیک شدن روابط دمشق و آنکارا ابراز 

4نگرانی کرده و مخالفت خود را با آن اعلام داشته اند.

 برای اولین بار در یک قرن گذشته
 جلسه نخست  تعیین رئیس مجلس 
ناکامی حزب اکثریت در گام اول ناکامی حزب اکثریت در گام اولنمایندگان امریکا بی نتیجه بود
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گلوب اند میل )کانادا(
کانادا در سال گذشته توانست در نتیجه برنامه 
فــدرال در مســیر جبران کمبودهایــی که برای 
مهاجــران تازه وارد در ســال اول پاندمی کرونا 
داشــت، ســال 2022 رکورد جــذب پناهجویان 
را بــه نــام خــود ثبــت کنــد. براســاس آخرین 
گزارش ها این کشــور در ســال 2022 تنها 437 
هــزار شــهروند دائمی پذیــرش کــرده، این در 
حالی اســت که این رقم در سال 2021 به 405 

هزار نفر می رسید.

گلوبال تایمز)چین(
کارشناســان چینی به رغم آنکه بسیاری از 
پیش بینی های بین المللی درباره پیشرفت 
اقتصادی چشم بادامی ها در سطح جهان 
ابراز تردیــد کرده اند، معتقدند در شــرایط 
فعلــی بــا توجــه بــه چشــم انداز دولــت و 
پیشرفت های پکن در تجارت بین المللی، 
هیچ شــواهدی وجود ندارد که بتواند حتی 
پیش بینی ها را به سمت این نگاه بدبینانه 

سوق دهد و این ادعا را رد می کنند.

گاردین)بریتانیا(
پزشکان انگلیســی، اظهارات ریشی سوناک، 
را دربــاره بودجــه کافــی بخــش بهداشــت و 
درمــان برای مقابلــه با بحــران بیماری های 
زمستانی را فریبکارانه خواندند و خشم خود 
را از سیاست های ساکنان جدید خانه شماره 
10 اعــام کردند. این اظهارات که همزمان با 
افزایش مرگ و میر بیماران در فصل ســرما 
شــده اســت عاوه بــر کادر درمــان انگلیس، 

احزاب اپوزیسیون را نیز برآشفته کرد.

ـما
رنـ

دو ادوارد لوس،  تحلیلگر سیاسی- اجتماعی
مترجم: وصال روحانی

ناکامی حزب اکثریت در گام اول
برای اولین بار در یک قرن گذشــته، جلسه نخست تعیین رئیس مجلس نمایندگان  امریکا بی نتیجه بود

زهــره صفاری/  برای نخســتین بــار در تاریخ یکصد 
ســاله اخیر امریکا، مجلس نمایندگان در نخستین 
مجمــع انتخــاب رئیس، در ســه دوره به بن بســت 
رســید و کویــن مک کارتــی، نامــزد معرفــی شــده 
اکثریت جمهوری خواه نتوانســت حدنصــاب آرا را 
به دست آورد و تعیین تکلیف کرسی خالی نانسی 

پلوسی به جلسه دیروز کشیده شد.
بــه گــزارش رویترز، مــک کارتی که برای نخســتین 
بار از ســال 1923 به این ســو ســبب شــد تا مجلس 
تعییــن  بــرای  اجماعــی  بــه  نتوانــد  نماینــدگان 
رئیــس برســد، بــه رغــم اصــرار برخــی نمایندگان 
بــرای کناره گیــری او از این رقابت، در پایان جلســه 
متعهد شــد کــه همچنــان در صحنه باقــی بماند. 
بافاصله پس از پایان نشســت نیــز، وارد مذاکره با 
هم حزبی هــای مخالفش برای جلــب اعتماد آنها 
شد. براساس آخرین آمارها، مک کارتی در این دور 
از رأی گیری ها، با همصدا شــدن دســت کم 20 نفر 
از جمهوری خواهــان با دموکرات هــا تنها 203 رأی 
به دســت آورد و در هر ســه دور رأی گیری موفق به 

جلب حمایت 218 نماینده نشد.
ë آغاز پرتلاطم جمهوری خواهان

جمهوری خواهــان امریکایــی بــا وجــود تبلیغــات 
گســترده خود پیــش از انتخابــات میانــدوره ای، در 
یــک رقابــت تنگاتنــگ بــا دموکرات هــا توانســتند 
اکثریت مجلس ســفلی کنگــره را از آن خود کنند و 
امیدواری زیادی برای تدارک شــرایط برای پیروزی 
در انتخابــات ریاســت جمهوری 2024 داشــتند. اما 
این حزب در گام نخست دچار شکاف شد و به رغم 
آنکــه کوین مک کارتی در انتخابات درون حزبی به 
عنــوان نماینده انتخاب شــده بود اما نتوانســت در 

نخستین جلسه مجلس نمایندگان از سوی تمامی 
هم حزبی هایش رأی اعتماد بگیرد.

را  جمهوری خواهــان  از  بســیاری  چالــش  ایــن 
بــه خوبــی  کــرده اســت چراکــه آنهــا  خشــمگین 
به عنــوان  نماینــدگان  رئیــس مجلــس  می داننــد 
ســومین نماینــده ارشــد امریــکا و دومیــن رئیــس 
عالیرتبه این کشور به شــمار می رود و بدون اجماع 
برای تعیین تکلیف این سمت، نه تنها روند روزانه 
مجلس آسیب می خورد، بلکه نه هیچ دستمزدی 
پرداخت می شــود و نه هیــچ قانونی قابل تصویب 

خواهد بود.
امــا در این میــان دموکرات ها از ایــن صحنه تضاد 
میــان جمهوری خواهان عمیقاً خرســند هســتند و 
به نوشــته ســی ان بی ســی، در هر دور از انتخابات، 
نماینــدگان دموکرات به اتفاق نــام حکیم جفریز، 
رئیس اقلیت آبی های مجلس نمایندگان را فریاد 
می زدنــد و نکتــه جالب توجــه اینکه او توانســت با 
212 رأی در هــر دور از کوین مک کارتی پیش بیفتد 
امــا با این حــال جفریز هم به حدنصــاب 218 رأی 
نرســیده اســت. در این میان حتی حمایت دونالد 
ترامــپ از مک کارتی نیز نتوانســت اوضــاع را برای 
او تغییــر دهد و بســیاری از نمایندگان محافظه کار 
و جمهوری خواهــان تگــزاس با انتخاب او بشــدت 

مخالفت کردند.
مایکل مک کال، یکی از نمایندگان جمهوری خواه 
معتقد اســت: »مشکل شــخص مک کارتی نیست 
بلکــه اختافاتــی اســت که حــل نشــده باقی مانده 
اســت.« مک کارتــی نیز پــس از پایان جلســه ناکام 
مجلس نمایندگان، پیش از آنکه بتواند برای اقناع 
هم حزبی های مخالف دســت به کار شود، در برابر 

خبرنــگاران قــرار گرفت 
و گفــت: »مــن همیشــه 
بــرای اول بــودن مــردم 
امریــکا تاش کــرده ام و 
نه بــرای افراد یا کســانی 
منافــع  دنبــال  بــه  کــه 

خودشان بودند.«
مک کارتــی  اینکــه  امــا 
موفق به کســب کرســی 
ریاســت شــود یــا نــاکام 
دارای  چنــدان  بمانــد 
اهمیــت نیســت، چراکه 
این انتخابات بیش از هر 
چیز نشــاندهنده شکاف 
میــان جمهوری خواهان 
منتخب بــود کــه نه تنها 
انتخابــات  بــرای  را  کار 
2024 ریاســت جمهوری 
دشــوار خواهد کرد بلکه 

ممکن اســت حتی در اجرای شــعارهای آنها برای 
بــه چالش کشــیدن سیاســت های جــو بایــدن و به 
جریان انداختن پرونده فســاد پســر او، در دو ســال 
پیش رو با مشــکات بسیاری روبه رو کند. به عبارت 
دیگــر ایــن شــکاف، فضــا را بــرای پیشــبرد اهداف 

دموکرات ها بهتر کرده است.
ë هجمه به جمهوری خواهان و مک کارتی

با توجه به چالش جلســه نخست رأی گیری رئیس 
مجلس نمایندگان و به رغم تاش های مک کارتی، 
تا پیــش از جلســه دیــروز، فرضیــه معرفــی نامزد 
جدیــد همچنــان پررنــگ بــود. امــا در عیــن حــال 

اختافــات دربــاره مک کارتــی نیز همچنــان جدی 
دنبال می شد.

کنت بوک، یکی از نمایندگان که از حامیان ریاست 
مک کارتی اســت، گفت: »به نظــرم کوین به خوبی 
می داند که این آخرین شــانس او است. او پیش تر 
در سال 2015 نیز برای ریاست مجلس نمایندگان 
تــاش کرد اما با وجود اپوزیســیون محافظه کاران 
پــری،  اســکات  همزمــان  نبــرد.«  پیــش  از  کاری 
نماینــده مخالــف مک کارتــی نیــز در توئیت خود 
نوشــت: »من بشــدت برای ایجــاد تغییر در وضع 
موجــود تــاش می کنــم و مهــم نیســت کــه چند 
بــار دیگر مجبــور به رأی گیری شــویم.« به نوشــته 

الجزیــره، کریس مورفی، ســناتور دموکرات کنگره 
با شــرم آور خواندن این اوضاع نوشــت: »مشــکل 
فقط امروز )سه شنبه( نیست. این وضعیت نشان 
داد که این شرایط هر روزه اکثریت جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان اســت. در واقــع موضوع فقط 
ناتوانــی مدیریتی آنها نیســت، آنها ســوار بر قطار 
فرســوده شــرم آوری هســتند که حتی از حاکمیت 
بــر آن پرهیــز دارنــد.« جیمــی راســکین، یکــی از 
دموکرات هــای بانفــوذ مجلــس نماینــدگان نیــز 
نتیجــه را تحقیرآمیز ترین نتیجــه برای مک کارتی 
خوانــد و او را به شست وشــوی مغزی راســت های 

افراطی متهم کرد. 

شــقایق بردبار/ در شــرایطی که امریکا، معارضان 
سوری و تروریســت های داخلی سوریه، از نزدیک 
شــدن روابط دمشــق و آنــکارا ابراز نگرانــی کرده و 
مخالفت خود را با آن اعام داشته اند، روز گذشته 
وزیر خارجه امارات در دمشــق با بشــار اســد دیدار 

کرد.
بــه گزارش ســانا، عصــر دیروز، بشــار اســد، رئیس 
جمهور ســوریه، عبــدالله بن زایــد آل نهیــان وزیر 
خارجــه و همــکاری بین المللــی امــارات و هیأت 
همــراه او را به حضــور پذیرفت. بنا بر این گزارش، 
در جریــان ایــن دیــدار توســعه روابط اقتصــادی و 
تجاری مورد بررســی قرار گرفــت و دو طرف تأکید 
کردند این اقدامات باید در راستای منافع دو کشور 
صــورت گیرد. این دیدار در حالی انجام شــد که به 
گزارش خبرگزاری فرانس پرس، بعد از دیدارهای 
موفقیت آمیزی که بین وزرای دفاع ترکیه و سوریه 
صــورت گرفت و قــوت گرفتن بازگشــت روابط دو 
کشــور به سمت پیش از آغاز جنگ داخلی سوریه، 
نــد پرایــس، ســخنگوی وزارت خارجــه امریــکا در 
نشست خبری هفتگی خود از ترکیه و سایر کشورها 
خواســت در مــورد عادی ســازی و احیــای روابط با 
دمشــق محتاط باشــند و به طــور کامل دربــاره آن 

بیندیشند.
ندپرایس در حالی این ســخنان را بیان داشــت که 
همزمــان عمار اســد، نماینده پارلمان ســوریه، در 
گفت و گویی با خبرگزاری روســی اســپوتنیک، خبر 
داد، امریکا بعد از آشــکار شــدن نشانه های تمایل 
آنــکارا بــه از ســر گیری روابــط با دمشــق، در تاش 
است تا دیگر بار داعش را در شرق و جنوب سوریه 

فعــال کنــد. به گفتــه این نماینــده ســوریه، امریکا 
داعشــی ها را از ســمت پایگاه خود در التنف فعال 
کــرده اســت و تحرکات اخیــر این گروه تروریســتی 
در ســوریه، عــراق و آفریقا نیز به همین دلیل بوده 
است. این در حالی است که با وجود مخالفت های 
طیــب  رجــب  آن،  نهــان  تخریب هــای  و  آشــکار 

اردوغان خواهان دیدار با بشار اسد شده است.
ë  درون تروریســت های  و  معارضــان  خشــم 

سوریه
و  دیــداری  چنیــن  بــرای  اردوغــان  درخواســت 
و  ترکیــه  دفــاع  وزرای  موفقیت آمیــز  مذاکــرات 
سوریه همچنین با واکنش تند معارضان سوری 
کــه در یک دهه گذشــته روابط نزدیکــی با آنکارا 
داشته اند، شده است. هیأتی از معارضان سوری 
روز سه شــنبه به همین منظور در آنکارا به دیدار 
مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه رفتند تا 

مانع همگرایی این کشور با دولت دمشق شوند. 
به گزارش رسانه های ترکیه ای چاووش اوغلو در 
این دیدار تاش کرد، ضمن حفظ روابط خود با 
این گروه های معارض آنها را مجاب کند، روابط 
نزدیک آنکارا با دمشق، خدشه ای به روابطی که 
ایــن کشــور تا کنون با آنــان داشــته، وارد نخواهد 
کرد.  بنا بر این گزارش ها او در عین حال به آنها 
متذکر شــده اســت که برخی بندهــای قطعنامه 
شــماره 2254 شــورای امنیــت متعلــق بــه چند 
ســال گذشــته اســت واکنون وضعیــت میدانی و 
سیاســی ســوریه نســبت به آن زمان کاماً تغییر 
کرده است. قطعنامه ای که چاووش اوغلو به آن 
اشاره کرده، شــامل بندهایی نظیر تدوین قانون 
اساســی جدیــد بــرای ســوریه، ایجــاد یــک نهاد 
حکومتــی انتقالــی و آتش بس جامع در سراســر 

این کشور بود.

نزدیــک شــدن احتمالــی روابــط آنــکارا و دمشــق 
باعث نگرانی گروه های تروریســتی داخل ســوریه 
نظیر جبهه النصره نیز شده است. در همین ارتباط 
محمــد الجولانی، ســرکرده این گــروه در ویدیویی 
اعــام داشــت کــه وی و گــروه تحت رهبــری اش، 

هرگز مصالحه با دولت دمشق را نمی پذیرند.
ë  نیازمنــد اصلــی احیــای روابط دمشــق آنکارا

کیست
ابراز نگرانی ها و واکنش های امریکا، معارضان 
ســوری و تروریســت های داخل ســوریه نســبت 
بــه دیــدار وزرای دفــاع ترکیــه و ســوریه و دیدار 
احتمالــی رؤســای جمهــور دو کشــور در حالــی 
اســت کــه برخــاف آنچه چــاووش اوغلــو بیان 
کــرده و مدعی شــده اســت، وضعیــت میدانی 
و سیاســی ســوریه نســبت به قبل تغییــر کرده و 
به طــور تلویحی تغییر نگاه آنکارا به دمشــق را 
به این مســأله ارتباط داده، این ترکیه اســت که 
نســبت به قبل تغییر کرده است. بنا بر تحلیلی 
کــه خبرگزاری تســنیم نوشــته اســت، ترکیه بنا 
بــه دلایل داخلــی و خارجی برای عادی ســازی 
رابطه با دمشــق پیش قدم شــده و اتفاقاً دولت 
بشــار اســد، تمایــل چندانــی از خــود بــرای این 
مســأله نشــان نــداده اســت و از همیــن رو نیــز 
بعیــد اســت که دمشــق، همراهــی و تعامل در 
چهارچــوب قطعنامــه 2254 را بپذیرد. چرا که 
این قطعنامه متضمن شــرایطی است که حالا 
دولت دمشــق نیازی به اجرای آنها نمی بیند و 
از دید دولت اسد، انتخابات رسمی برگزار شده 

و دلیلی برای تکرار مسیر قبلی وجود ندارد.
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همزمان با طرح احتمال از سر گرفته شدن روابط آنکارا و دمشق، وزیر خارجه امارات به دیدار بشار اسد رفت

ترافیک دیپلماسی در دمشق

ترامپ »شومن« یا دوسانتیس »جدی«

چه کسی سرکرده جمهوری خواهان امریکا می شود؟
 

تفاوت  هــا بیــن دونالد ترامپ و رونالد دوســانتیس، رقیب اصلــی وی در حزب 
جمهوری خواه امریکا نمی تواند بیش از این باشــد. ترامپ 77 ســاله یک تاجر 
موفــق و شــبیه به ســتاره ای موهوم در مســابقات موســوم به »رئالیتی شــو« در 
شبکه  های تلویزیونی غربی است که پیر شده و رنگ و نمای خود را از دست داده 
باشد. او سه بار ازدواج کرده تا ثابت شود در انتخاب شریک نخست خانوادگی و 
اجتماعی اش پراشتباه است. او فقط انتخابات ریاست جمهوری امریکا در سال 
2016 را بــرده اســت. زمانی که هیاری کلینتون نماینده حــزب دموکرات آنقدر 
وابسته به سیاست  های نخ نما شده باراک اوباما نشان می داد که رأی دهندگان 
بــرای فــرار از دســت وی به ترامپ پنــاه بردند که اصاً پیشــینه ای در سیاســت 
نداشــت. دوســانتیس در 45 ســالگی یک حقوقــدان و دانش آموخته دانشــگاه 
هاروارد است که پیش تر به عنوان وکیل دعاوی در ارتش فعالیت می کرده است. 
او در پنج انتخابات سیاســی به پیروزی رســیده که در سه مورد به راهیابی وی به 
کنگــره امریکا منجر شــده و دوبار هــم او را به فرمانداری فلوریــدا، جنوبی ترین 
ایالت در میان ایالت  های 51 گانه امریکا نائل کرده و آخری )فرمانداری فلوریدا( 

پستی است که او اینک در طلیعه سال 2023 هم در اختیار دارد.
ë در انتظار حکم قضایی ترامپ 

2023  ســالی اســت که از اواخر آن انتخابات درون حزبی دو حزب اصلی امریکا 
)جمهوری خــواه و دموکــرات( آغــاز می شــود. ایــن انتخابــات حداکثر تــا جولای 
2024 )تیر 1403( به نتیجه نهایی می رســد و مشــخص می شــود که هر یک از دو 
حزب مزبور کدام سیاســتمدار را به عنوان نماینده خود راهی انتخابات ریاســت 
جمهوری امریکا می کنند که در دهه اول ماه نوامبر 2024 )اواســط آذرماه 1403( 
برگزار می شود. بنابراین اگر تصور کنیم، حزب حاکم بر کاخ سفید برطبق رسم و 
سنت رئیس جمهوری فعلی )جو بایدن( را به عنوان نماینده خود راهی انتخابات 
می کنــد، بایــد پرســید از بیــن ترامپ و دوســانتیس کدام یــک به عنــوان نفر اول 
جمهوری خواهان مقابل بایدن خواهد ایســتاد و اگر هم شگفتی روی دهد و یک 
سیاســتمدار سوم ســر برآورد و پیروز این گزینش شود، شــرایط تازه ای را به وجود 
خواهد آورد. در شــرایط فعلی که ترامپ و دوسانتیس پیشتازی می کنند، نگاهی 
به ویژگی  های فردی این دو، بخشــی از پاســخ سؤال فوق را می دهد. هرچند که با 
توجه به وضعیت فعلی پرونده های ترامپ احتمال دارد، جمهوری خواهان او را 
از عرصه انتخابات کنار بگذارند و با کنار رفتن او از عرصه، دوسانتیس بی رقیب تر 
و پیشــتازی اش در میــان ســایر کاندیداهــای جمهوری خــواه محتمل تــر خواهد 
شــد. در غیر این صورت، شــاخصه  های دیگری ماک تمایز دو نامزد اصلی این 
حزب از یکدیگر و تشــخیص شانس  های بیشتر یکی از آنان خواهد شد. واقعیت 
امر این اســت که ترامپ در زمینه جذب مردم و کشــاندن آنها به ســمت خود به 
لطــف حرف  هــای هیجان انگیــزی که می زنــد، موفق تر از دوســانتیس اســت و با 
سخنرانی  هایی افراطی اش، مردم را از گرویدن به اردوی رقبا بازمی دارد و روی هر 

یک از آنها عیبی می گذارد که البته چندان دور از حقیقت نیست!
ë انگشت روی پرونده  های مغشوش 

دوســانتیس برخــاف ترامــپ بســیار جــدی و ســختگیر اســت و معرکه بــه راه 
نمی اندازد. او ســخنرانی هایش را از روی متونی که از قبل برایش نوشــته شــده، 
بــه دقــت و با جدیت می خواند و از شــلوغ کردن فضا به قصــد فریفتن افرادی 
که هیاهوگری را دوســت دارند، بیزار اســت. اگر یک نفر در امریکا وجود داشــته 
باشــد که آنتی تز ترامپ باشد، همین دوسانتیس است اما اطمینانی در دست 
نیســت که نظم گرایی و جدیت طلبی وی ســاح مناســبی برای غلبه بر مردی 
باشــد کــه پــس از ورود کاماً نابجای خــود به عرصه سیاســت، بخوبی فهمیده 
است که چطور با هوچی گری و معرکه گیری و ایجاد امواجی از احساسات، مردم 
را با خود همســو سازد. ســاح اصلی ترامپ هنوز سوء استفاده از معایب بزرگ 
سیاستمدارانی است که سال  ها در امریکا مفسده کرده اند و ترامپ انگشت روی 
هر کدام از پرونده  های مغشوش و قطور آنان که بگذارد، مردم را به فرار از دست 

آنها و رویکرد به خودش تشویق خواهد کرد.
ë نمایش  های خندان عاری از واقعیت 

دوسانتیس برای بی اثر کردن روش فوق در ماه  های اخیر کوشیده است با انتشار 
برنامه  های وسیع خود در صورت رسیدن به قدرت، دست تاجران متقلبی را که 
ترامپ وار و با انواع سوء استفاده  ها به امپراتوری  های تجاری رسیده اند، رو کند و 
مردم را از آنها دلســرد و جذب کمپین خود کند که اگر آن را باور داشــته باشیم، 
بی نیــاز به کلک  هــای تجاری و مبتنی بــر خردورزی  های حکومتــی و روش  های 
کشــورداری اســت. دوســانتیس دائماً شــعار می دهد که بــه جــای راه انداختن 
امواج پوپولیســتی و جذب انبوه سفیدپوســتانی که طالب ســرکوب اقلیت  های 
رنگین پوست و مهاجران پرشمار مقیم امریکا هستند )مرام و روشی که ترامپ 
دارد( برای هر یک از این اقشار برنامه و متد زندگی دارد. هر چقدر که دوسانتیس 
دارای برنامه مکتوب اما خشــک رفتار و فاقد قوه جذب مردم اســت، ترامپ در 
راه انداختن »شو«های پرشور و شوقی که در آن عقل مردم را می رباید و طی آن 
دوسانتیس و امثال وی را محصولات فساد بوروکراتیک قدیمی امریکا می نامد، 
مهارت از خود بروز می دهد و او را باید استاد »شوآف«هایی دانست که مردم را 

می خنداند و غرق در هیجان می کند اما لزوماً ریشه ای در واقعیت ندارد.
ë وقتی فراخ پیش روی مدعیان 

اینکه کدام یک از آنها با تکیه بر مهارت  ها و اطاعاتی که دارند مچ طرف مقابل 
را در انتخابات درون حزبی می خواباند و ســرکرده جمهوری خواهان می شــود، 
مســأله ای اســت که باید صبر کرد و دیــد و چون رقابت  هــای درون حزبی زودتر 
از ژانویــه 2024 آغاز نمی شــود و برتری  ها و آرای اولیه فقــط در ماه مارس 2024 
)اســفند 1402( مشــخص می شــود، این دو حریف بشــدت متفاوت وقت قابل 
توجهــی برای اتخــاذ آرایش نهایی مبارزاتــی خویش خواهند داشــت. تا چنان 
زمانی اتفاقات زیادی روی خواهد داد و ضعف  های گســترده جو بایدن در اداره 
کشور ناهمگون و بیش از حد »چندفرهنگی« امریکا شاید به درجاتی برسد که 
برنده انتخابات درون حزبی جمهوری خواهان از لحظه تثبیت و رســمی شدن 
پیــروزی اش مطمئن شــود که در انتخابــات نهایی بر رقیب پیــر دموکرات خود 
نیز که 81 ســاله شــده، تفوق خواهد یافت اما این وجه از ماجرا و این احتمال نه 
چندان اندک نیز چیزی است که بر اهمیت و جذابیت ستیز ترامپ با دوسانتیس 

می افزاید و آن را کلید فتح زودرس کاخ سفید جلوه می دهد.
ë Financial Times  :منبع
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نشست ویژه شورای امنیت 
برای مسجدالاقصی

در پی هتک حرمت مســجدالاقصی توسط 
ایتامــار بــن گویــر شــورای امنیت امروز جلســه 
علنی دربــاره تحــولات مســجدالاقصی برگزار 

می کند.
بــه گزارش ایســنا بــه نقــل از الجزیــره، این 
نشســت در پــی درخواســت امــارات و چیــن از 
شــورای امنیــت ســازمان ملــل متحــد برگــزار 
می شــود. در این راســتا محمود عباس، رئیس 
تشــکیات خودگــردان فلســطین بــر اهمیــت 
ایــن اقــدام بین المللی برای توقــف تنش های 
خطرناک رژیم صهیونیســتی علیه مقدســات 
اســامی و مســیحی تأکیــد کــرد و گفــت: »این 
اقدام با هماهنگی اردن و گروه های دوســت در 

سازمان ملل انجام می شود.«
خودگــردان  تشــکیات  راســتا  همیــن  در 
فلسطین در ســه نامه به دبیرکل سازمان ملل 
و شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل 
نســبت به انفجــار اوضــاع در فلســطین درپی 
اقــدام وزیــر تنــدرو کابینــه رژیم صهیونیســتی 
هشــدار داد.اقــدام تحریک آمیز بن گویــر، وزیر 
تنــدرو کابینه جدیــد رژیم صهیونیســتی حتی 
نگرانــی مقامات امریکا را نیز به همراه داشــته 
پی یــر،  ژان  کاریــن  ارتبــاط  همیــن  در  اســت. 
سخنگوی کاخ سفید در واکنش به اقدام ایتامار 
بــن گویر، وزیــر امنیت »ملی« کابینــه بنیامین 
نتانیاهــو، نخســت وزیر رژیــم صهیونیســتی به 
خبرنگاران گفت: »امریکا برای حفظ وضعیت 
موجود در خصوص اماکــن مقدس در قدس، 
ثابت قدم است. از نظر واشنگتن هرگونه اقدام 
یکجانبــه ای که وضعیت فعلــی را تغییر دهد، 

غیرقابل قبول است.«
در همین حال، سایت عبری زبان »واینت« 
نیــز اعام کرد کــه مقامات کاخ ســفید از اقدام 
بن گویر خشمگین هستند. این مقامات اقدام 
بن گویر را کاماً غیرمنطقی خوانده و گفتند که 
هدف او جلب توجه بیشــتر به خود بوده است.
این در حالی اســت که در داخل ســرزمین های 
اشغالی نیز یائیر لاپید، نخست وزیر سابق رژیم 
صهیونیســتی نیــز به ایــن اقدام انتقــاد و تأکید 
کرده اســت: »این اقــدام، تل آویو را بــا نیمی از 
جهان به جنگ و اختاف انداخت.«با این حال 
بن گویر همچنان بر مواضــع خود تأکید کرده و 
در گفت وگــو با شــبکه 12 اســرائیل گفته اســت، 
دوباره به الاقصی یورش خواهد برد. وی مدعی 
شــد: »ایــن دولت به تهدیدهای کســی اهمیت 
نمی دهد؛ امــا ما نباید همه چیــز را به حماس 
خبــر دهیــم. یهودیــان تحــت آزار و اذیــت قرار 
می گیرنــد و از ورود بــه مســجدالاقصی محروم 

می شوند. این وضعیت باید تغییر کند.«

 مرگ 89 سرباز روسیه 
به خاطر استفاده از تلفن همراه

وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای با اشاره به حمله موشکی روز شنبه 
اوکرایــن به یک پایگاه نظامی روســیه که به کشــته  شــدن 89 پرســنل 
نظامی روس منجر شــد، استفاده غیرقانونی نظامیان از تلفن همراه 
را عامــل شناســایی موقعیت آنها اعــام کرد.به گــزارش ایرنا به نقل 
از خبرگــزاری رویتــرز، این وزارتخانــه در بیانیه ای اعام کــرد: »بامداد 
روز یکم ژانویه در نخســتین ثانیه های ســال جدید میــادی، توپخانه  
نیروهای مســلح اوکراین ۶ موشــک از ســامانه راکتی پرتاب چندگانه 
هیمارس به پایگاه موقت واحدهای نظامی روســیه در نزدیکی شــهر 
»ماکیفــکا« در غــرب دونســتک شــلیک کــرد. عامــل اصلی و آشــکار 
وقوع این حمله، اســتفاده پرســنل از تلفن همراه برخاف دستورات 
و در محدوده برد آتش دشــمن بود. این مســأله باعث شــد، با وجود 
پشــتیبانی ســامانه های پدافند هوایی، این راکت ها که به کاهک های 
انفجاری قوی مجهز هســتند به یک ســاختمان محل اسکان پرسنل 
ارتش روســیه اصابت کنند. با پایان آواربرداری، شــمار کشته ها از رقم 

۶3 که پیش تر اعام شده بود به 89 افزایش یافت.«

سیاست مکرون  برای تقابل با امریکا
گروه جهــان/ امانوئــل مکــرون، رئیس جمهور 
و  اروپایــی  سیاســت های  ادامــه  در  فرانســه 
تاش هایش برای حفظ استقال اروپا از امریکا، 
خواهان اســتراتژی اقتصــادی »ســاخت اروپا« 
شــد.به گــزارش خبرگــزاری آناتولــی، مکــرون 
پیــش از دیــدار با اولف کریسترســون، نخســت 
وزیــر ســوئد در پاریس گفت: »مــن معتقدم ما 
به یک اســتراتژی »ســاخت اروپا« نیــاز داریم تا 
بتوانیم به تغییرات موجود در جهان و همچنین 
سیاســت های ایــالات متحــده پاســخ بدهیــم. 
مســأله ای که کاماً مشروع است.« او همچنین 
بــر نیــاز بــه حفاظــت از شــبکه صنعتــی اروپا، 
ایجاد اشــتغال، افزایــش رقابت و تولیــد انرژی 
پاک تأکید کرد.مکرون از جمله سیاســتمداران 
اروپایــی اســت که همــواره بــر اســتقال اروپا از 
امریــکا تأکید کرده اســت. او پیشــتر نیز خواهان 

ایجاد ناتوی اروپایی شده بود.
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پاریس در پایگاه ابلیس 

دیپلماسی به اضافه گزینه های روی میز!

سانسور مراسم حاج قاسم
 خبر اول اینکه،روزنامه اصلاح طلب اعتماد در شــماره روز گذشــته 

خود حتی یک کلمه از مراســم مختلف بزرگداشت شهدای مقاومت 
خبررســانی نکرد. این روزنامه با سانسور کامل مراسم تهران، کرمان، 
عراق، سوریه و لبنان که با حضور گسترده و باشکوه مردم و دلدادگان 
به شــهید سلیمانی برگزار شد، حتی مواضع بین المللی دراین باره را 
نیــز بایکوت کرد. این درحالی اســت که این رســانه در هفته های اخیر 
تقریباً هر روز پیگیر پرونده قاتلان شهدای امنیت بوده است، به تبرئه 

عوامل جنایت و قتل شهدای بسیج و فراجا می پردازد.

راهپیمایی در نیجریه به یاد شهید سلیمانی 

 خبر دیگر اینکه،  در ســومین ســالروز شــهادت شهید ســپهبد قاسم 

ســلیمانی، اعضــای جنبــش اســلامی نیجریــه روز سه شــنبه در شــهر 
»آبوجــا« در اعتــراض بــه اقــدام جنایتکارانــه امریــکا در به شــهادت 
رســاندن ســردار ســلیمانی راهپیمایی کردند و پرچــم  امریکا را آتش 
زدنــد. بــه گزارش فــارس به نقــل از روزنامــه »ایندیپندنــت نیجریه« 
مســلمانان نیجریــه در ایــن راهپیمایی پرچــم امریکا را آتــش زدند و 
پلاکاردهایی در محکومیت ترور شهید سلیمانی  به همراه داشتند. بر 
اساس این گزارش، مسلمانان حاضر در این راهپیمایی همبستگی با 
شــهید قاسم ســلیمانی از منطقه » پلازا« به ســمت میدان »آهامادو 

بلو« در پایتخت حرکت کردند.
»عبداللهی محمد موســی« دبیر مجمع این جنبش گفت: »اعتراض 
و آتــش زدن پرچــم امریــکا  بــا هــدف نشــان دادن نارضایتــی از قتل 
وحشــیانه مردی اســت که در کنار قربانیان تروریســم در سطح جهان 

ایستاد«.

آزادی ترانه علیدوستی تا زمان محاکمه
 یــک خبر دیگر اینکــه، ترانه علیدوســتی، بازیگر پرحاشــیه و مطرح 
ســینما بــه قیــد وثیقــه از زنــدان آزاد شــد. پــس از بازداشــت او در پی 
اظهــارات غیرمســتندش دربــاره حــوادث اخیــر، رســانه های بیگانــه 
مدعــی شــدند کــه علت اصلــی بازداشــت او »کشــف حجــاب« بوده 
اســت اما ســخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد که بازداشت این بازیگر به 
علــت عــدم ارائه مســتندات در خصوص ادعاهایی کــه در حمایت از 
آشــوبگران مطرح کرده، صورت گرفته اســت. گفتنی اســت همچنین 
از دســترس خــارج شــدن صفحه اینســتاگرام علیدوســتی همزمان با 
بازداشت او جنجال آفرین شده بود. برخی رسانه ها از جمله روزنامه 
جــوان گــزارش دادند کــه این اتفــاق بــرای جلوگیری از دسترســی به 
اطلاعات و ارتباطات احتمالی او با برخی چهره های رســانه ای خارج 

از کشور بوده است.

دستگیری عوامل شهادت مأموران فراجا در زاهدان
 بــا خبــر شــدیم  کــه،  فرماندهــی انتظامــی سیســتان و بلوچســتان از 
دســتگیری یــک تیم تروریســتی وابســته بــه معاندین که هفته گذشــته 
اقدام مســلحانه و ترور گشــتی های پلیس در سطح استان را انجام داده 
بودند، خبر داد. ســردار محمد قنبری فرمانده انتظامی استان سیستان 
و بلوچســتان در گفت وگو با تســنیم از جزئیات این دستگیری خبر داد و 
اظهار داشت: تیم تروریستی که شامگاه سه شنبه در زاهدان منهدم شد 
مستقیماً با معاندین خارج از کشور در ارتباط بودند و تحت آموزش های 
آنها قرار داشته اند که در این زمینه پاداش هایی هم دریافت می کردند. 
فرمانده انتظامی اســتان سیســتان و بلوچســتان افزود: اعضای این تیم 
ضدامنیتی در طول هفته های اخیر چند مورد حمله مســلحانه با هدف 
تــرور پرســنل انتظامی به واحدهای گشــتی پلیس داشــته اند و در ادامه 

فیلم اقدامات خود را توسط رسانه های معاند منتشر می کردند.
وی تصریــح کــرد: همــه اعضای ایــن باند 6 نفره بــه علاوه 3 نفــر که با 
آنها همکاری داشــته اند شــامگاه سه شــنبه در پی اقدامــات اطلاعاتی با 
عملیاتی پیچیده دســتگیر شــدند کــه تاکنون به اقدامات شــرورانه خود 
اعتراف کرده اند و طبق اعترافات طرحی داشتند که حمله به واحدهای 
گشــتی پلیــس را ادامه دهند. ســردار قنبری افزود: در بررســی مخفیگاه 
ایــن تیــم ضدامنیتــی مقــداری ســلاح و مهمات شــامل کلــت کمری و 
کلاشــینکف کشــف شــد و علاوه بر آن 6 دســتگاه خــودرو از ایــن تیم که 
عملیات های خود را با این خودروها انجام می دادند کشــف شد که پیرو 
بررســی به عمل آمده مشخص شد خودروها سرقتی هستند. همچنین 
مدارک و فیلم هایی نیز کشــف و ضبط شــده که در حال بررسی هستند. 
فرمانده انتظامی اســتان سیستان و بلوچستان گفت: در پی بازجویی به 
عمل آمده مشخص شد این تیم علاوه بر اقداماتی که علیه گشت های 
انتظامــی انجــام می دادنــد، پیش از ایــن مرتکب چندین مورد ســرقت 
مســلحانه و راهزنی هم شــده اند. وی ضمن قدردانی ویــژه از همکاری 
مردمــی در رابطــه با دســتگیری این عوامــل ضدامنیتــی، تصریح کرد: 
پرســنل انتظامــی در کنــار ســایر نیروهــای امنیتی بــا تمام تــوان مقابل 
اقدامــات ضدامنیتــی ایســتاده اند و همه اقدامات اشــرار و معاندین در 

رصد اطلاعاتی قرار دارند.

امریکا نگران قاتلان شهدای ایران شد
 دســت آخر اینکه،  رابــرت مالی نماینــده ویژه دولت بایــدن همزمان 

بــا اعدام یــک زن در امریــکا، با مداخله جویــی در ایران، همچنــان درباره 
بازداشــت شــدگان ناآرامی های اخیرایران فضاســازی می کند. به گزارش 
ایرنــا، رابــرت مالی که از زمان آغاز حوادث داخلی ایــران، نقش خود را در 
حد یک تدارکاتچی دیدارهای مخالفان جمهوری اسلامی ایران با مقامات 
امریکایی تنزل داده تا از هرگونه تغییر و از دست دادن سمت خود در امان 
بماند، اظهارات مداخله جویانه بســیاری درباره امور داخلی ایران داشــته 
اســت. مذاکره کننده ارشــد امریــکا در تازه ترین اظهــارات مداخله جویانه 
نگران دو محکوم به اعدام در ایران شده است. افراد یاد شده از سوی مالی، 
کسانی هستند که با حمله به نیروهای انتظامی منجر به شهادت و مجروح 
ساختن آنها شده اند. مالی پیش از این نیز نسبت به مجازات قاتل مسلح 
شهدای مشهد نیز ناراحت شده بود.  دولت بایدن اگرچه نقش خود را در 
حوادث اخیر ایران منکر شده و مدعی است در پی تغییر رژیم نیست، اما از 
آغاز ناآرامی ها در ایران از هیچ اقدامی فروگذار نکرده و به صراحت اعلام 
کــرده اســت که به جای تمرکز بــر مذاکره و رویکرد دیپلماســی که همواره 

شعار آن را سرداده، بر ناآرامی های ایران متمرکز است.

مجله موهن فرانسوی »شارلی ابدو« پس از توهین به پیامبر اکرم)ص(، کاریکاتوری علیه مرجعیت دینی و سیاسی جمهوری اسلامی ایران منتشر کرد

کاخ سفید در ادامه سیاست های  یک بام و دو هوای امریکا ضمن بیان ادعاهای ضدایرانی، مطرح کرد

فرانســوی  هفته نامــه  سیاســی/  گــروه 
اقدامــی  در  دیگــر  بــار  ابــدو«  »شــارلی 
توهین آمیــز انتشــار کاریکاتــوری موهــن 
علیه مرجعیت دینی جمهوری اسلامی 
را در دســتور کار قــرار داد کــه بــا واکنــش 

قاطع وزارت امور خارجه روبه رو شد.
 این مجله فرانسوی که سابقه طولانی آن 
در اهانت به مقدســات مسلمانان یعنی 
قــرآن و رســول خاتــم)ص( و چهره هــا و 
شخصیت های مسلمان بر کسی پوشیده 
نیســت، اخیراً مســابقه ای کاریکاتوری را 
برگــزار کــرده کــه در یکــی از شــماره های 
اخیر خود با انتشار یکی از این کاریکاتورها 
رســماً مقــام معظــم رهبــری جمهوری 
اســلامی را هدف قرار داده است؛ اقدامی 
که حسین امیرعبداللهیان به آن واکنش 
نشان داد و اعلام کرد: »اقدام توهین آمیز 
و خارج از نزاکت نشــریه ای فرانســوی در 
انتشــار کاریکاتور علیه مرجعیت دینی و 
سیاسی بدون پاسخ قاطع و مؤثر نخواهد 
بــود«. وزیر امور خارجه بــا تأکید بر اینکه 
بــه دولت فرانســه اجازه نمی دهیــم پا را 
از گلیــم خود فراتــر گــذارد، تصریح کرد: 
»آنهــا قطعاً مســیر اشــتباهی را انتخاب 
کرده اند. پیش تر این نشریه را در فهرست 
تحریم ها قرار دادیم«. ســفارت ایران در 
پاریس نیز در بیانیه ای برخورد مقام های 
فرانســوی را بــا اقدام این نشــریه کــه آثار 
مخربی بر روابط بین دو کشــور و دو ملت 

خواهد داشت، خواستار شد.
ë !اسلام هراسی آری، انتقاد از مکرون خیر

این برای نخستین بار نیست که »شارلی 
ابــدو« با انتشــار تصاویــر و کاریکاتورهای 
موهــن در میــان افــکار عمومــی جهــان 
خبرساز می شود. نخستین بار پس از آنکه 
یــک روزنامــه دانمارکــی در ســال 2005 
تعــدادی کاریکاتور موهن دربــاره پیامبر 
بزرگ اســلام منتشــر کرد، »شارلی ابدو« 
اقــدام بــه بازنشــر ایــن کاریکاتورهــا کرد. 
این نشــریه بدنام فرانســوی که اساساً در 
زمینه توهین به مقدسات ادیان الهی نیز 
فعال اســت، در ســال 2016 نیز پا را فراتر 
گذاشت و در اقدامی عجیب کاریکاتوری 
خیالی از »خدا« منتشــر کرد. این رســانه 
غربــی حــدود 2 ســال پیش نیز بــار دیگر 
کاریکاتورهــای موهن علیه پیامبر گرامی 
اسلام)ص( را روی جلد خود بازنشر کرد.
 »شــارلی ابدو« چندی پیش هم در روند 
ضدیت بــا جمهوری اســلامی اقــدام به 

انتشار کاریکاتوری از رئیس جمهور ایران 
کــرد کــه بــا احضــار کاردار ایــن کشــور به 
وزارت  امور خارجه روبه رو شد. همه اینها 
در حالی از سوی نشریه فکاهی فرانسوی 
»امانوئــل  کــه  اســت  گرفتــه  صــورت 
مکــرون«، رئیس جمهــور فرانســه وقتی 
با واکنش های جهانی نســبت به انتشــار 
کاریکاتور پیامبر اکرم روبه رو شــد، انتشار 
آن را نمونــه ای از پایبنــدی کشــورش بــه 
اصل »آزادی بیان« خواند. اما او در حالی 
از آزادی بیان ســخن گفته است که طرح 
موضوعاتی چون هولوکاســت در جامعه 
فرانســه با برخورد شــدید دولــت مواجه 
می شــود و مجازات های شــدیدی در پی 
دارد. جالــب آن که چندی پس از انتشــار 
کاریکاتــور پیامبــر بزرگ اســلام که هدف 
مقابلــه بــا ارزش هــای اســلامی و ترویج 
اسلام هراسی را دنبال می کرد، تلویزیون 
فرانسه فیلمی منتشر کرد که در آن یکی 
از روزنامه نــگاران نشــریه فیــگارو بــه نام 
»جورج مالبرنو« به علت انتشار گزارشی 
دربــاره لبنــان هــدف ســرزنش و انتقــاد 
شدید رئیس جمهور فرانسه قرار می گیرد 
رفتــار  نشــان دهنده  را  اقــدام  ایــن  او  و 
غیرمسئولانه خبرنگار در خصوص منافع 
فرانســه به شــمار می آورد. »مکــرون« در 
حالی نســبت به دو رویداد بر مبنای یک 
اصــل ادعایــی مشــترک یعنــی »آزادی 
بیــان« واکنش نشــان داد که ایــن مهم را 
نادیده گرفت کــه نمی تواند به یک رفتار 
رســانه ای که به ادعای او منافع فرانسه را 
تهدید می کند، واکنش نشــان دهد اما به 

رفتار مشابه دیگر کاری نداشته باشد.
ë معرفی داعش به عنوان نماد اسلام

در ارزیابی ایــن بی توجهی و رفتار دوگانه 
بایــد رویکــرد سیاســی فرانســه و برخــی 
کشــورهای اروپایی را در قبال دین اسلام 
مــورد  منطقــه  مســلمان  کشــورهای  و 
توجــه قــرار داد. ایــن کشــورها پیشــتر از 
قبــال تبلیغــات رســانه ای بــه دنبــال آن 
بوده اند که اســلام را به یک شــکل کلیت 
یکپارچــه ترســیم کنند که بر اســاس آن، 
گرایش هــای  از  آن  جداســازی  امــکان 
جعلــی و وهابی کــه جریان های تکفیری 
را  آن  داعــش  همچــون  تروریســتی  و 

نمایندگی می کنند، وجود نداشته باشد. 
در این میان انتشــار گسترده جنایت های 
خونیــن داعــش در ســال های اخیــر در 
عــراق  و  ســوریه  همچــون  کشــورهایی 

در رســانه ها و شــبکه های اجتماعــی بــا 
هــدف تقویت ســناریوی اســلام هراســی 
صورت گرفته اســت. اقدامی که ســاخت 
و پرداخــت کاریکاتورهــای موهــن علیــه 
چهره هــای مقــدس دیــن اســلام را هــم 
بــه آن بایــد افــزود. ایــن روند نــه تنها در 
شــارلی ابدو بلکه در رســانه های رســمی 
غرب نیز همچنان در جریان است؛ برای 
مثال بی بی سی فارسی نیز برخلاف سایر 
بخش هــای جهانی و... هنوز اصــرار دارد 
تــا در گزارش هــای خبــری خود بــه جای 
اختصاری»داعــش«،  واژه  از  اســتفاده 
مشــخصاً گزاره جعلی »دولت اسلامی« 

را به کار ببرد.

ë انتقام اسلام هراسان از مقاومت
در ادامــه پیگیــری چنیــن رونــدی کــه به 
وضوح اســتاندارد دوگانه سیاســتمداران 
اروپایی را نسبت به اصول ادعایی »آزادی 
بیان« و »حقوق بشر« به تصویر می کشد، 
انتشــار کاریکاتورهــای موهــن کــه اخیــراً 
مقام هــای عالی رتبه جمهوری اســلامی 
را هــدف قرار داده اســت، از یک واقعیت 
پنهان در میان کشــورهای غربی حکایت 
می کنــد و آن اینکه این کشــورها با تجربه 
شکســت در عرصــه نقــش آفرینی هــای 
یکجانبه شــان در سرزمین های فرادست 
همچــون منطقــه خاورمیانه می کوشــند 
شــکل دیگری از بازی سیاسی را در قالب 

عملیــات روانی تکرار کنند. در این راســتا 
مقابلــه بــا جمهــوری اســلامی ایــران به 
کشــورهای  پیشــروترین  از  یکــی  عنــوان 
مســلمان منطقــه کــه نقــش غیــر قابل 
انکاری در مبارزه با جریان های خشــونت 
طلــب و سیاســت های مداخلــه جویانــه 
غرب در منطقه داشته است، امری دور از 
ذهن به نظر نمی رسید. این دستور کار در 
حالی در انتشار کاریکاتورهای اهانت آمیز 
علیــه مقام های عالی رتبه کشــورمان در 
نشریه بدنام »شارلی ابدو« بازتاب یافته 
اســت که دلایل آن را بایــد در کینه جویی 
و انتقــام اسلام هراســان در مواجهــه بــا 
تلاش بــرای تغییر معــادلات منطقه در 

خدمــت نظم مورد نظــر بازیگران غربی 
جســت و جو کــرد؛ جایــی که ایــران تحت 
رهبــری و تدبیــر مقــام معظــم رهبــری 
پیشــتاز محور مقاومتی بوده که توانســته 
همه سناریوهای ایالات متحده و شرکای 
اروپایــی اش در غرب آســیا و کشــورهایی 
همچــون عراق، ســوریه، لبنــان و یمن را 
بی اثر کند و در عین حال کشورهای عربی 
را نســبت به تقویــت همکاری های درون 
منطقه ای بــرای مقابله با سیاســت های 

مداخله جویانه غرب ترغیب نماید.
ë »فرانسه و مبارزه با سرزمین»ایران

پیگیــری چنین رویکــردی از ســوی ایران 
کافــی بود تــا معلوم شــود که کشــورمان 
هیــچ قرابتی با اســلام تکفیری داعشــی 
مــورد تبلیــغ رســانه های غربی نــدارد. از 
ایــن رو لازم بود تا بازی روانی کشــورهای 
غربــی بــا سوءاســتفاده از حــوادث اخیــر 
ایران در بالاترین سطح به جریان بیفتد. 
انتشــار کاریکاتور اخیر »شــارلی ابــدو« را 
کــه می تــوان به نوعــی تلاش بــرای عبور 
اســلامی  جمهــوری  قرمزهــای  خــط  از 
بــا هــدف دامــن زدن بــه جنــگ روانــی 
دانســت، در ادامــه تحرکات ضــد ایرانی 
پاریس در جریان ناآرامی های اخیر ایران 
ارزیابــی می شــود. فرانســه در هفته های 
اخیــر در همســویی بــا ایــالات متحــده با 
نقــاب حقــوق بشــر کوشــیده روی  زدن 
مــوج جریان هایی ســوار شــود کــه هدف 
تجزیــه ســرزمینی ایــران را در دســتور کار 
خــود قرار داده انــد. جریان هایی که پروژه 
ویران ســازی و اجرایی کــردن طرح هایی 
را دنبــال می کننــد کــه پیــش از ایــن در 
کشــورهایی ماننــد ســوریه، عــراق و یمن 

اجرا شده بود.
پرواضــح اســت تــا زمانــی کــه بازیگــران 
غربــی با نقــش آفرینــی راهبــردی ایران 
بــه  رو  رونــد  و  پرتلاطــم  خاورمیانــه  در 
عرصــه  در  آن  ظرفیت هــای  پیشــرفت 
هســتند،  روبــه رو  میــدان  و  دیپلماســی 
اجرای چنین بازی هایی در عرصه روانی 
و جنــگ نــرم ادامــه خواهــد یافــت. امــا 
آنچه که این کشــورها در ایــن میان نباید 
فرامــوش کننــد ایــن واقعیــت اســت که 
کنشگری جمهوری اسلامی متناظر با این 
عملیات هــای پردامنه روانی می تواند به 
تحمیل خســاراتی برای غــرب بیانجامد 
که کمترین آن اخــراج کامل از معادلات 

منطقه غرب آسیا خواهد بود.

گروه سیاسی/ ند پرایس سخنگوی وزارت 
خارجــه امریــکا عصر سه شــنبه بــه وقت 
محلــی در نخســتین نشســت خبــری در 
ســال 2023 با تــداوم سیاســت و رویکرد 
دوگانه دولت بایدن در قبال ایران، مدعی 
شد ما همچنان معتقدیم که دیپلماسی 
بهتریــن راه بــرای جلوگیری از دســتیابی 
ایران به سلاح هسته ای است، اما گزینه ها 
را از روی میــز حــذف نخواهیــم کــرد و با 
شرکای خود از جمله رژیم صهیونیستی 
گفت و گو خواهیم کــرد. این صحبت وی 
در حالی اســت که روزنامه صهیونیســتی 
»ایزرائیل هیوم« نیز خبر داده است »الی 
کوهــن« وزیر خارجه رژیم صهیونیســتی 
در گفت و گــو بــا »آنتونــی بلینکــن« وزیر 
خارجه امریکا خواســتار افزایش فشــارها 
بر ایران و پرهیز واشــنگتن از بازگشــت به 
توافق هسته ای شده است. به نوشته این 
رســانه صهیونیســت، بلینکن نیز در این 
گفت وگوی تلفنــی، از آنچه تــلاش برای 
همراهــی اتحادیــه اروپــا بــا امریــکا برای 
افزایش تحریم های ایران خواند، ســخن 

گفته است.
ë !چماق و هویج« و دیگر هیچ«

این اظهارات نشان می دهد امریکا تلاش 
دارد تــا سیاســت دوگانــه خــود را مبنی بر 
تلاش برای فشار بر ایران و همچنین پیام 
بــه تهــران مبنی بــر آمادگی بــرای احیای 
توافــق ســال 2015  پیگیــری کنــد. به بیان 
دیگــر مقامــات کاخ ســفید اکنــون تلاش 
دارنــد تا از قدرت گرفتن جریان رادیکال و 
در عیــن حال ضعیــف نتانیاهو در جهت 
منافــع خــود بــرای امتیازگیــری از ایــران 
اســتفاده کنند. دولت بایدن که با مداخله 
ایــران و همچنیــن  در تحــولات داخلــی 
اغتشاشــات و افزایش فشارها و تحریم ها 
نتوانسته عایدی کســب کند، اکنون تصور 
می کند که می تواند دولت نتانیاهو را اهرم 
فشــار جدیدی بــرای خــود قرار دهــد. هر 
چنــد این ســناریوی تکراری نیــز همچون 
گذشته نمی تواند آنها را به نتیجه برساند. 
با وجود این دولتمــردان امریکا که پس از 

اعــلام شکســت مفتضحانــه کارزار فشــار 
حداکثــری به اجرای پلن B پنــاه آورده اند 
با ســرخوردگی تلاش دارند تــا تمام راه ها 
برای عقب نشــینی ایران از حقوق خود در 
مسأله رفع مؤثر و کامل تحریم ها و رسیدن 

به یک توافق پایدار را امتحان کنند.
ë گزینه های روی میز؟

سخنان ســخنگوی وزارت خارجه امریکا 
همچنــان نشــان می دهد کــه گزینه  های 
روی میز ادعایی امریکا شامل فضاسازی 
رسانه ای پیرامون مسأله هسته ای، حقوق 
بشر و همچنین اغتشاشات با کمک رژیم 
صهیونیســتی اســت. بــه گــزارش ایرنــا، 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا در همین 
نشست خبری درباره همکاری واشنگتن 
بــا رژیــم صهیونیســتی علیــه پهپادهای 
ایرانــی از جملــه پهپادهــای ادعایــی در 
اوکراین گفته است که ما از اختیارات خود 
بــرای ایجــاد اختلال در شــبکه صــادرات 
تســلیحات ایران از جمله پهپادهای این 
کشــور اســتفاده و مقامــات و نهادهــای 

ایرانی را در این راستا تحریم کرده ایم.
پرایس تصریح کرده اســت، ما همچنان 
به دنبال اهدافی هســتیم کــه می توانیم 
از اختیــارات خــود علیــه آنهــا اســتفاده 
کنیــم. مــا بــا شــرکا و همــکاران خــود در 
سراســر جهان برای اختلال در این شبکه 
صادرات تســلیحات از ایران به روســیه و 
ســایر عاملان مخرب همــکاری خواهیم 
کــرد. پرایــس گفتــه اســت کــه مــا همراه 
شــرکای اروپایــی از اختیارات خــود علیه 
طیف وســیعی از اقدامات ایران از جمله 
صــادرات پهپــاد، حمایــت از تروریســم، 
نقض حقوق بشر و جلوگیری از دستیابی 
مــردم ایــران بــه اینترنــت آزاد اســتفاده 
کرده ایــم و بــه اســتفاده از ایــن اختیارات 

ادامه خواهیم داد.
سخنگوی وزارت خارجه امریکا در تداوم 
دخالت در امور داخلی ایران در اظهاراتی 
تکراری بیان داشــته ما شاهد رویدادهای 
مهمــی در اعتراضات ایــران بوده ایم. در 
این اعتراضات، »زنان و دختران ایرانی« 

نقــش زیــادی داشــتند. البتــه ایــن مقام 
امریکایی مدعی شــده اعتراضــات ایران 
»خودجــوش« بــوده و از مرزهــای قومی 
و جغرافیایی فراتــر رفته و به نوعی رهبر 
نــدارد. این مقام امریکایــی در عین حال 
مدعی شده است »نقش و وظیفه ایالات 
متحــده« ایــن  اســت کــه از آزادی بیــان، 
آزادی تجمع و دیگر حقــوق مردم ایران 
حمایــت کنیــم. وی با بیــان اینکــه از آن 
زمان تاکنــون، برجام در تمرکــز ما نبوده 
اســت، بار دیگر مدعی حمایت از آزادی 
بیان مردم ایران شد و گفت که واشنگتن 
بــر این موضوع و مقابله با روابط نظامی 
در حال گســترش ایران و روســیه متمرکز 
بوده اســت.همه ایــن ادعاها و دســتاویز 
قرار دادن اغتشاشــات در حالی اســت که 
هفته ها از شکست ســناریوی آشوب های 
جریــان  و  می گــذرد  ایــران  در  خیابانــی 
آشــوب پــس از آنکــه نتوانســت مــردم 
را بــا خــود همــراه کند بــه کشته ســازی و 
رادیکالیــزه کردن فضــا روی آورد. همین 
مالــی،  حمایت هــای  کنــار  در  مســأله 
اطلاعاتی، رسانه ای و تسلیحاتی امریکا و 

دولت های متحجر منطقه باعث شد این 
پروژه نیز یکبار دیگر به شکســت کشــیده 
شــود. با وجود این امریکایی ها همچنان 
در اظهارنظرهــای خود تــلاش دارند تا از 
اعتراضاتی که عینیت واقعی ندارد سخن 
گفتــه و از آن اعلام حمایت کنند!آنها در 
اتهام دیگر خود یعنی در مســأله ادعایی 
پهپادها هم  پس از رسوایی در ارائه اسناد 
و ممانعت از برگزاری نشســت مشترک 
ایــران و اوکرایــن، از ســوی ســازمان ملل 
نیز ناامید شــدند و در همین راستا بود که 
پروژه اخراج ایران از کمیســیون مقام زن 
را در دســتور کار قــرار دادنــد و در نهایــت 
ایــن پروژه به همراه قطعنامه ضدایرانی 
حقوق بشــر با همــان آرای قبلــی مواجه 
شــد و اساســاً هیچ اجماع جدیدی علیه 

ایران صورت نگرفت.
با وجــود آنکــه امریکایی ها تــلاش دارند 
بــا گفتــن جملــه مبهــم »همــه گزینه ها 
روی میز اســت« شبح ساختگی از حمله 
پرایــس  امــا   نماینــد  ایجــاد  را  نظامــی 
بــه ناچــار اعــلام کــرد کــه »مــا همچنان 
معتقدیم دیپلماسی بهترین راه است.« 

مســأله ای کــه بــه خوبــی نشــان می دهد 
اتفاقــاً اجمــاع کشــورهای مختلف حول 
شــکل  امریــکا  تعهــدات  اجــرای  لــزوم 
گرفتــه اســت و چندجانبه گرایــی دولــت 
ایــران  علیــه  تبلیغــات  در  دموکرات هــا 
بایــد بــه چندجانبه گرایی بــرای پذیرش 

خواسته های تهران بدل شود. 
ë پاسخ به لفاظی های صهیونیست ها

صهیونیســت ها که تــلاش دارند با ایفای 
نقــش پلیس بد زمینه ســاز باجگیــری از 
ایران توســط امریکا شــوند و البته در این 
مســیر همــواره شکســت خورده انــد، در 
روزهــای اخیر بارها با لفاظــی و اظهارات 
نقــش  داشــته اند  تــلاش  جنگ طلبانــه 
خــود را به خوبــی ایفا کننــد. هرچند آنها 
گذشــته  دهــه  چندیــن  راهبردهــای  در 
ناموفق بوده اند اما سفیر و نماینده دائم 
جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل 
متحد با ارسال نامه ای به آنتونیو گوترش 
دبیرکل ســازمان ملل و همچنین رئیس 
شورای امنیت به اظهارات جنگ طلبانه 
اخیر مقامات رژیم صهیونیستی واکنش 

نشان داده است.

 امیرســعید ایروانــی در این نامــه عنوان 
کــرده اســت: تهدیــد بــه توســل بــه زور 
در حالــی از ســوی مقامــات ایــن رژیــم 
نامشــروع مطــرح می شــود کــه برنامــه 
هسته ای صلح آمیز ایران تحت اقدامات 
شــفافیت  و  نظــارت  راســتی آزمایی، 
هسته ای آژانس بین المللی انرژی اتمی 
بوده که در تاریخ این ســازمان بی ســابقه 

بوده است.
در نامــه مذکور عنوان شــده این اولین بار 
نیســت که رژیم صهیونیستی علیه ایران 
متوســل بــه تهدیــد بــه زور شــده و ایــن 
رژیــم قبــلًا و آشــکارا مســئولیت خــود را 
در قبــال عملیــات تروریســتی و مخــرب 
انجام شــده علیه مقامات، دانشمندان، 
غیرنظامیان و زیرساخت های صلح آمیز 
هســته ای ایــران در داخــل خــاک ایــران 
اســت. در  پذیرفتــه  اخیــر  در ســال های 
اســت: چنیــن  نامــه عنــوان شــده  ایــن 
اظهارات جنگ افروزانه ای نشان می دهد 
رژیــم اســرائیل مســئول تمامــی اعمــال 
جنایتکارانه و تروریستی علیه ایران است 

و باید عواقب آن را بپذیرد.
در نامــه نماینده دائم ایــران به دبیرکل و 
رئیس شــورای امنیت سازمان ملل آمده 
است که جمهوری اســلامی ایران ضمن 
هشــدار نســبت بــه ماجراجویــی نظامی 
رژیم اسرائیل علیه ایران به منظور اجرای 
سیاست های شرورانه خود در منطقه، حق 
مشروع خود را مطابق حقوق بین الملل و 
منشور ملل متحد برای پاسخگویی به هر 
گونه تهدیدات از سوی رژیم صهیونیستی 
و دفاع از مردم و همچنین منافع و امنیت 
ملی خود در هر زمانی که تشخیص  دهد، 
محفــوظ می دارد.مــوارد فــوق بــه خوبی 
گویای آن است که دولت آمریکا که راهی 
جز دیپلماسی در برابر خود نمی بیند و به 
آن نیز اذعان دارد، تنها برای باجگیری از 
تهدید ها و فضاســازی های دیگر استفاده 
می کنــد، امــا تاریــخ نشــان داده تهدید و 
فشــار در برابــر ایران محکوم به شکســت 

است.

خشم مسلمانان پس از انتشار کاریکاتور موهن علیه پیامبر اکرم)ص( در نشریه شارلی ابدو

ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه امریکا 

احضار سفیر فرانسه در تهران به وزارت خارجه درپی توهین نشریه فرانسوی
در پــی اقــدام موهــن یــک نشــریه فرانســوی در توهیــن بــه 
مرجعیت، مقدســات و ارزش های دینــی و ملی، »نیکلاس 
رش« ســفیر فرانســه در تهــران عصر دیــروز بــه وزارت امور 
خارجه احضار شد. به گزارش فارس، ناصر کنعانی سخنگو و 
رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه در جریان 
ایــن احضار، ضمن ابلاغ مراتب اعتراض شــدید کشــورمان 
به دولت فرانســه اظهارکرد: جمهوری اسلامی ایران توهین 
بــه مقدســات و ارزش های اســلامی، مذهبی و ملــی خود را 
به هیچ وجه نمی پذیرد و فرانســه حق ندارد به بهانه آزادی 
بیان، اهانت به مقدسات دیگر کشورها و ملت های مسلمان 
را توجیه کند.سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به سابقه 
ســیاه نشریه فرانســوی در تعرض به ساحت مقدس پیامبر 

اسلام)ص(، قرآن کریم و دین مبین اسلام، افزود: جمهوری 
اسلامی ایران مسئولیت های ناشی از این اقدام نفرت انگیز، 

توهین آمیز، و غیرموجه را متوجه دولت فرانسه می داند.
کنعانی در پایان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران حق 
واکنش متناســب را بــرای خود محفوظ می داند، یادداشــت 
اعتراض رسمی وزارت امور خارجه کشورمان در این رابطه را 
تسلیم سفیر فرانسه کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران در 
انتظار توضیح و اقدام جبرانی دولت فرانسه در محکومیت 

رفتار غیرقابل قبول نشریه فرانسوی است.
سفیر فرانسه در پاسخ اعلام کرد که دیدگاه های مطرح شده و 
متن یادداشت اعتراض را سریعاً به مقامات کشورش منتقل 

خواهد کرد.

ش
بر



 پنجشنبه 15 دی 1401
 سال بیست و هشتم

 شماره 8096

چه کسانی ایران را ویران می خواهند؟
میدانــی،  فعالیت هــای  از  فــارغ  تجزیه طلبــان 
شــبکه های  و  رســانه ها  در  فزاینــده  به طــور 
اجتماعــی فعالیــت دارنــد. بــا توجــه بــه نقــش 
پررنــگ و بی بدیــل رســانه ها در جهت دهــی بــه 
اذهــان عمومــی و همچنیــن کــم هزینــه بــودن بــه 
ــت  ــه فعالی ــتقیم آن، دامن ــی مس ــبت اثربخش نس
شــده  آنهــا  بــه  معطــوف  نیــز  گروهک هــا  ایــن 
فکــر  اتــاق  کــه  اســت  ایــن  مهــم  نکتــه  اســت. 
ــری و  ــط فک ــوده و خ ــور ب ــارج از کش ــا خ ــه آنه هم
تصمیماتــی کــه در آن گرفتــه می شــود بــا حمایــت 
می شــود.  عملــی  غربی-عربــی  دول  هدایــت  و 
بــه طورکلــی امریــکا در رأس همــه معانــدان، از 
شــورش های  از  حمایــت  و  ناامن ســازی  طریــق 
ــی  ــان قوم ــی از تجزیه طلب ــت مال ــی و حمای داخل
در  قومیت گرایــی  گســترش  از  کشــور،  از  خــارج 

می کنــد. حمایــت  ایــران 
در  تجزیه طلــب،  گروهک هــای  از  بخشــی 
پوشــش فدرال گرایــی شــیوه خــود را در ضدیــت 
بــا تجزیه طلبــی بیــان می کننــد تــا از ایــن طریــق 
وجهــه خود را در برابر خــوی بازنده تجزیه طلبان 
در مقابــل مــردم محفــوظ نگــه دارنــد. آنهــا بــر 
بــا  خــاف شــیوه واقعــی خــود ســعی می کننــد 
اهــداف  تجزیه طلبــی  ضــد  و  فدرالیســم  نقــاب 
تجزیه طلبانــه خــود را عملــی ســازند و از اتهــام 
مذکــور خــود را تبرئــه کننــد. هــر چند کــه آنها در 
تاشــند با اتحــاد بر مبنای قومیت هــای موجود و 
بر اساس مشترکاتی چون سیاست جدایی طلبانه 
خــود، بــا هم افزایی یک گــروه بــزرگ را در تقابل 
با جمهوری اسامی تشــکیل دهند اما اختافات 
عدیــده و اساســی در طبقــه فکــری آنهــا موجب 
عدم کارکرد واقعی چنین اجتماعاتی شده است. 
به عنــوان نمونه تجمعات برلین شــاهدی بر این 
امــر اســت کــه آنهــا بــر خــاف موضعگیری های 
وحــدت گون خود، نمی توانند به یک اجماع نظر 
در برابــر و یــا حتــی مبارزه بــا جمهوری اســامی 
برســند. به طور واقعی تر می تــوان گفت که ایجاد 
از  و میزگردهــای مختلــف در خــارج  ســمینار ها 
کشــور و ایــده فدرالیزه کردن حکومــت مورد نظر 
آنهــا، به پشــتوانه مالی غــرب بویژه امریــکا بوده 
و پاتوقــی برای آنها شــده تا ایده هــا و عقیده های 

خود را به منظر مردم برسانند.
عمــده فعالیــت ایــن گروهک هــا در راســتای 
بحران ســازی و آنچــه آنهــا برانــدازی جمهــوری 
نافرمانــی  بــه  دعــوت  می داننــد،  اســامی 
ــات،  ــم انتخاب ــام، تحری ــه نظ ــوب علی ــی، آش مدن
شــرکت  بــرای  فراخوان هــا  و  بیانیه هــا  صــدور 
علیــه  غیرقانونــی  تجمعــات  و  تظاهــرات  در 
جمهــوری اســامی و بــه راه انداختــن کارزارهــای 
فــراوان بــوده اســت. آنهــا بــرای تــداوم و گســترش 
ســایر  در  فراخــوان  بــه  نیــز  اخیــر  آشــوب های 
حضــور  و  خشــونت  ترویــج  و  ایــران  مناطــق 

آورده انــد. روی  خیابان هــا  در  مســلحانه 
شــعار »زن، زندگــی، آزادی« هرچنــد ظاهــراً 
شــعاری نرم به شــمار می آید، اما در واقع شــعار 
اصلــی جریــان تجزیه طلــب کــردی اســت. »زن، 
زندگی، آزادی« یا اصل آن »ژن، ژیان، ئازادی« را 
اولین بار عبدالله اوجالان رهبر پ. ک. ک مطرح 
کرد و از سوی انشعابات این گروه در ترکیه، عراق، 
ایران و ســوریه مورد اســتفاده قرار گرفــت. وقایع 
اخیــر در زاهــدان و غــرب کشــور، در بسترســازی 
گروهک هــای تجزیــه طلــب و بــا دروغ پــردازی و 
تحریک مردم اجرایی شــده است. آنها در جریان 
ناآرامی های کشور بویژه اغتشاشات اخیر همواره 
بــا تحریک مــردم از جبهه خارج از کشــور حضور 
فعال دارند. شعارهای ساختارشکنانه یا اتفاقاتی 
از قبیل حمله به مســاجد، سوزاندن قرآن کریم و 
حمله بــه موکب های حســینی از جمله اقدامات 
آنهــا بوده اســت. هر چــه زمــان بیشــتر می گذرد 
پیشــبرد  و  هدایــت  در  گروهک هــا،  ایــن  نقــش 
مســلحانه  شــیوه  بــه  آن  کشــاندن  و  ناآرامی هــا 

آشکارتر می شود.
 
ë جبهه متحد بلوچستان ایران

عبدالســتار  توســط  تجزیه طلــب  گــروه  ایــن 
در  اســامی  جمهــوری  مخالفــان  از  دوشــوکی، 
ســال 2003 تأســیس شــد. دوشــوکی همچنیــن 
ریاســت مرکــز مطالعــات بلوچســتان در لندن را 
نیــز بــر عهــده دارد. او در رســانه های مختلفی از 
جملــه بی بی ســی، صــدای امریــکا، رادیــو فــردا، 
العربیــه، الشــرق الاوســط و رادیــو فرانســه ظاهر 
مختلــف  ســایت های  در  وی  مقــالات  و  شــده 
منتشــر می شوند. این گروه در کنار سایر گروه های 
تجزیه طلــب در کنگره ها و نشســت های مختلفی 
برای شــکل دادن یک جبهه علیه دولت اسامی 
ایران شــرکت دارد. هم اکنون او به عنوان نماینده 
گروه در شــبکه های ضدانقــاب حضور پیدا کرده 
و بــه سمپاشــی علیــه نظــام و ایجــاد تفرقــه در 

آشوب های اخیر مشغول است.
 
ë حزب مردم بلوچستان

یک حــزب سیاســی ملی گرای بلوچ اســت که 
هــدف خود را تعقیب حقوق سیاســی، اقتصادی 
ســرنگونی  و  ایــران  بلــوچ  مــردم  فرهنگــی  و 

جمهــوری اســامی ایران اعــام کــرده و از ایجاد 
یک نظام سیاســی دموکراتیک، ســکولار و فدرال 
در ایــران حمایــت می کند. تأســیس حزب مردم 
بلوچســتان، در 21 ســپتامبر 2003 عملــی شــد. 
برخــی حــزب مــردم بلوچســتان را اولیــن حزب 
دارای  اتحادیــه  ایــن  می داننــد.  بلــوچ  سیاســی 
دیدگاه هــای سیاســی مختلف اســت، اعضای آن 
فعالان ســابق جنبش ملی بلوچســتان، ســازمان 
دموکراتیک خلق بلوچستان، اعضای سابق بلوچ 
این گــروه مانند فدائیان خلــق، مجاهدین خلق، 
پیکار و فعالان سیاســی مســتقل بودند که به هم 
پیوســتند. آنهــا در مجامــع بین المللــی از جمله 
ســازمان ملــل و اتحادیــه اروپــا در مورد ســرکوب 
کشــور به بهانــه تحرکات علیــه بلوچ هــا فعالیت 
دارنــد. بدین منظور آنها پرونده بلوچســتان را در 
ژانویــه 2004 بــه پارلمــان دانمــارک و در نوامبــر 
2004 به پارلمان ســوئد ارائه کردند. همچنین در 
ســمیناری در سنای ایالات متحده در ژوئن 2006 
و در پارلمــان فرانســه، در پارلمــان برلیــن و در 

پارلمان کانادا همان سال شرکت کردند.
 
ë کومله زحمتکشان

زحمتکشــان  کوملــه  تروریســتی  گروهــک 
کردســتان یک گــروه تروریســتی اســت و دبیرکل 
این حزب از بدو تأســیس عمر ایلخانی زاده بوده  
اســت. او از تجزیه طلبانــی بــود که در اســتودیوی 
ایران اینترنشــنال ظاهر شــد و از این شــبکه برای 
بیــان تحریــک مــردم و شــورش درکردســتان در 
اغتشاشــات اخیــر اســتفاده می کــرد. اهــداف آن 
در شــبکه ماهــواره ای ASO SAT کوملــه پخــش 
می شــود. مقــر این گروه توســط ســپاه پاســداران 
تروریســت های  بــه  حملــه  در  اســامی  انقــاب 
کــرد کومله مورد هدف قرار گرفته اســت. شــاخه 
جوانان آن ســازمان جوانان پیشرو است که از نام 
کانون جوانان پیشرو به سازمان جوانان پیشرو در 

سال 2014 تغییر یافت.

ë جامعه دموکراتیک و آزاد شرق کردستان، کودار
یــک  طــی   1393 اردیبشــهت   1۵ تاریــخ  در 
قندیــل  کوهســتان  در  مطبوعاتــی  کنفرانــس 
تشــکیاتی با عنــوان »جامعــه دموکراتیک و آزاد 
شــرق کردســتان« و بــا نــام اختصــاری »کــودار« 
اعــام موجودیت کــرد. این »جامعه« که توســط 
گروهــی از اعضــا و ســرکردگان گــروه تروریســتی 
گروهــک  ایــن  اســت،  شــده  تشــکیل  »پــژاک« 
مســأله  راه حــل  را  دموکراتیــک«  »کنفدرالیســم 
کُرد در ایران دانســته و این سیســتم را برای ســایر 
بخش هــا و خلق های ایران نیز مناســب می داند. 
رهبــری کــودار را دو نفر از رهبــران حزب پژاک به 
عهــده دارنــد. کــودار در بیانیه اعــام موجودیت 
روی آزادی زن، نقش بنیادین جوانان و حفاظت 

از محیط زیست، تأکید کرده است.
عضــو شــورای رهبــری کــودار، پــژاک را پیشــرو 
مبارزه بر اســاس مبانی تئوریک جدیــد می داند و 
می گویــد: »کودار نتیجه این مبارزات اســت. کودار 
خــود پــژاک نیســت، بلکه منتج از بســتری اســت 
کــه مبــارزات پــژاک در جامعــه کردســتان ایجــاد 
کــرده اســت.« در ســایت آنهــا آمــده اســت: کودار 
از جملــه »جنبش هــای سیســتمی« اســت کــه در 
کســوت پیشــاهنگ خلق در ســال 2018 پــروژه ای 
را بــا همــکاری پژاک به مثابه »ســند چشــم انداز« 
منتشــرکرد. کودار در پروژه خــود محوریت هرگونه 
بــر  را  ایــران  نظــام  ســاختار  در  تحــول  و  تغییــر 
اراده منــدی خلــق و تصمیم گیری هــای مســتقیم 
و رادیــکال قیام مردمی اســتوار ســاخته اســت. دو 
شــاخه جامعــه زنان آزاد شــرق کردســتان)کژار(- 
این سیســتم خــاص زنــان به صــورت خودویژه در 
کــودار جــای می گیــرد- و جامعــه جوانــان شــرق 
کــودار  زیرمجموعه هــای  از  کردســتان)ک.ج.ر( 
هســتند. جامعه زنان آزاد شــرق کردســتان– کژار، 
طبــق اساســنامه آن، بــر پایه حضور زنــان و نقش 
گرفتــه  شــکل  اســتقال طلبی  و  مبــارزه  در  آنهــا 
اســت. بر این اســاس، در جریان اغتشاشــات اخیر 
خصوصــاً در غرب کشــور با محــور قــرار دادن ژن، 
ژیان، ئازادی! بروشــوری مبنی بر خاســتگاه شعار 
زن – زندگی – آزادی منتشر کرده و به مبارزه علیه 

نظام می پردازند.
 
ë سازمان یارسان

 در اوایل دهه 90 میادی، اعضای این سازمان 
بــه کشــورهای غربــی پناهنــده شــدند تــا امــکان 
ســازمان یابی  بســوی  گرایــش  و  بازبینــی  نوعــی 
مجــدد فراهــم شــود و بدین ترتیب امــکان ایجاد 
تشــکل های سیاســی توســط اعضا به وجــود آمد. 
در مرامنامــه آنها آمده اســت که اعضای جامعه 
برون مــرزی یارســان، پس از بحث و بررســی های 
مبــارزه   کــه   رســیدند  نتیجــه   ایــن  بــه   متعــدد 
مسالمت آمیز و طرح خواسته های عادلانه مردم 
یارســان در بســتر موقعیت سیاسی حاضر، امری 
لازم و ضــروری اســت. نتیجــه ایــن ضــرورت بــه 
تأســیس جنبــش دموکراتیک یارســان در مارس 
200٧ و ســازمان یاریکــورد در ســال 2010 منجــر 
شــد. نهایتــاً ســازمان دموکراتیــک یارســان با نام 
اختصــاری ســدی در تاریــخ 23 و 24 آوریل 2019 
در طــی برگــزاری کنگــره »آخیــز یاران« در شــهر 
اساســنامه  و  برنامــه  ســوئد  پایتخــت  اســتکهلم 

خود را به تصویب کنگره رســانید. تشــکیات آنها 
دارای ســاختار رهبــری مشــترک اســت. آنهــا هر 
ســال یک بار نشســت ســالانه با شــرکت شــورای 
مرکزی و رهبری مشترک برگزار می کنند. سازمان 
دموکراتیک یارســان خود را یک تشــکل سیاسی، 
سیاســی  پلورالیســم  بــه  معتقــد  و  دموکراتیــک 

می داند.
 
ë جنبش جمهوریخواه شرق کردستان

جنبش جمهوریخواه  شرق کردستان، جنبشی 
فراگیــر و دارای ســاختار تشــکیاتی گســترده  در 
شکل شــبکه های اجتماعی است. این جنبش در 
راستای به روزکردن مبانی فکری و فلسفی دوران 
جمهوری کردســتان، تأسیس شده  است. جنبش 
جمهوریخواه  شــرق کردســتان، خــود را به  عنوان 
یــک جنبش ملی حامــل پیام تشــکیل حاکمیت 
سیاســی برای ملت کرد معرفی کرده اســت و در 
اتفاقــات و آشــوب های اخیــر بــا بیانیه هــای خود 
بــه تحریــک مــردم پرداختــه و مبــارزات مدنی و 
اجتماعــی را به زعــم خود عــاری از تنــش، افراط  
گرایــی و رادیکالیســم می دانــد. در ایــن بیانیه ها، 
مقــررات  و  قوانیــن  اصــاح  را  خــود  مطالبــات 
منطبــق بــا مطالبــات مهســا و مهســاها معرفــی 
می کند. این جنبش در اســاس، خــود را آلترناتیو 
هیچکدام از احزاب و ســازمان های  سیاسی شرق 

کردستان نمی داند.
 
ë اتحادیه دموکراتیک کردستان

عثمان جعفری دبیــر کل اتحادیه دموکراتیک 
کردســتان، به اتفاق چند نفر از دوســتانش که آنها 
هــم از پ.ک.ک و پــژاک جــدا شــده اند اتحادیــه 
دموکراتیک کردستان را تشکیل داده اند و هم اکنون 

دبیــرکل این حزب اســت. او یکــی از بانیان اصلی 
پژاک بوده اســت که به عنوان شــاخه پ.ک.ک در 
کردســتان ایران به فعالیت می پــردازد. در دیدگاه 
این اتحادیه آمده اســت که با توجه به اینکه جنگ 
مســلحانه قباً آزمایش و تجربه شده است وهیچ 
نتیجه ای نداده بهترین راه حل فعاً این اســت که 
احزاب خود را به روز و تازه کنند تا بتوانند در مقابل 
بروز مشــکات از خود واکنش مناسب نشان دهند 
و باید خــود را برای هرگونه تغییر و تحول در ایران 
آماده کنند. آنها به طور آشکاری اعام می دارند که 
برای ســرنگونی جمهوری اسامی در آینده باید با 
کشــورهای بــزرگ در ارتباط و مذاکره باشــند چون 
ایــن ابرقدرت ها نقش اساســی در این امر خواهند 
داشــت. آنها در تاش هستند که یک رسانه بزرگ 
و گســترده و فعال ایجاد کنند و ذیــل آن، اهداف و 
برنامه های خود را به تمامی جهان اطاع رســانی 

کنند.
 
ë اتحاد دموکراتیک آذربایجان-بیرلیک

این گروه نیز مانند سایر گروه های تجزیه طلب 
جمهــوری  »ســرنگونی  را  خــود  هــدف  دیگــر 
اســامی« اعــام کرده انــد. آنها بــرای حمایت از 
آشــوبگران داخلی حمایت و شــرکت گسترده در 
تظاهــرات در روز 22 اکتبــر 2022 در شــهر برلیــن 
بیانیه داده و معاندین را به شرکت در آن دعوت 
کرده بودند. همچنین در بیانیه دیگری جمهوری 
اســامی را مسئول فاجعه آتش ســوزی در زندان 
اویــن اعــام کرده انــد. عمــده فعالیــت آنهــا در 
راســتای حمایــت از فعالیت هــای اپوزیســیون و 
تشــدید فشــار بر جمهوری اســامی است. یونس 
شــاملی ســرکرده ایــن گروهــک بــوده و در طــول 
 1988-1989 ســال های  در  آنــکارا  در  اقامتــش 
نشــریه »آواره« را مرتبط با وضعیــت پناهندگان 
ایرانی در ترکیه منتشر کرد. او در مورد امور ایران، 
منطقــه و مســائل مربــوط بــه ملیت های ســاکن 

کشور در راستای براندازی ایران قلم می زند.
 
ë شورای موقت سوسیالیست های چپ ایران

در دی 13٧۵ )ژانویــه 199٧(، شــورای موقت 
سوسیالیست های چپ ایران در خارج از کشور، با 
انتشــار بیانیه ای در تعریف و توضیح دیدگاه های 
سیاســی- نظری و اهداف خود، اعام موجودیت 
افــرادی  کــرد. شــورای موقــت را به طــور عمــده 
تشــکیل دادند که از افق هــای مختلف چپ ایران 
جملــه  از  بر می خاســتند؛   ۵0 و   ۴0 دهه هــای  در 
می توان از سازمان هایی چون اتحاد مبارزه در راه 
ایجاد حزب طبقه کارگر، جنبش مستقل کارگری، 
از کشــور،  فعــالان چــپِ جبهــه ملــی در خــارج 

جامعه سوسیالیست های ایران و غیره نام برد.
شــورای موقت، در خال این سال ها، توانست 
شــماره   192( نــو  طرحــی  نشــریه  انتشــار  راه  از 
بیــن ســال های 199٧ تــا 201۴( به ســهم خود در 
طــرح پروبلماتیک هــای نظــری و سیاســی چــپ 
نقشــی  دموکراتیــک  مســائل  و  سوسیالیســتی 

ارزشمند ایفا کند.
آنهــا هــدف وجــودی  خــود را چنیــن توضیــح 
داده انــد: »جای یــک جریان سوسیالیســتی چپ 
کــه بتوانــد نیــروی بــزرگ و پراکنــده کنونــی را به 
شــکلی گســترده تبدیل کند، کماکان خالی است. 
کوشــش و فعالیــت مــا در جهت هموار ســاختن 
از  پایــدار  و  گســترده  تشــکلی  ایجــاد  دشــوار  راه 

سوسیالیست های چپ ایران است.«
ë  جنبــش آزادیبخــش ملــی آذربایجــان جنوبی

)جاماح(
ایــن جنبش از ســال 1991 )13٧0( و به صورت 
ســازمان یافته از ســال 1994 فعالیت خود را آغاز 
کــرده اســت. منشــور و برنامــه واقعــی در دومین 

کنگــره در 16 اردیبهشــت 94 تصویب شــد. هدف 
آذربایجــان  ملــی  آزادیبخــش  جنبــش  اصلــی 
مــردم  شــخصی  و  ملــی  آزادی  کســب  جنوبــی 
تــرک آذربایجــان جنوبی اســت. ترجیح می دهد 
از اشــکال سیاســی مبــارزه اســتفاده کنــد، دقیقــاً 
می گویــد تبلیغــات برنامــه، تحریــم، اعتصــاب، 
از  پارلمانــی  مبــارزه  و  اعتصــاب  تظاهــرات، 

شیوه های مبارزاتی آنهاست.
پیــروز دیلنچــی یکــی از بنیانگــذاران جنبــش 
آزادیبخــش ملــی آذربایجــان جنوبــی )جامــاح( 
بــوده و از ســال 199۴ تــا اواخر ســال 1999 رهبری 
ســازمان را بعهده داشــت. او در اوایل سال 2000 
بــا اوج گیــری حــرکات ملــی در تبریــز، به ســمت 
معاونــت اول رهبــر ســازمان و در عیــن حــال به 

رهبری کمیته باکو تا به امروز فعالیت دارد.
ایــن گروه تجزیه طلب حتی در مرامنامه خود 
به طور ضمنی از آزادســازی آذربایجان جنوبی با 
مبارزه مســلحانه پــرده برمی دارد. پایــگاه اصلی 
ایــن تشــکیات تجزیه طلــب در باکــو، جمهــوری 

آذربایجان است.
پــس از ترور بزدلانه و شــهادت ســردار قاســم 
ســلیمانی، مایک پمپئــو وزیرخارجه وقت امریکا 
ضمن اشــاره به اینکه بســیاری از این گروه ها قباً 
یــا در حال حاضر از ابزارهای خشــونت آمیز برای 
حمایت از اهداف سیاسی خود استفاده می کنند، 
اعــام کرد کــه دیپلمات هــای امریکایــی در هیچ 
نقطــه جهان بدون اجــازه وی حق دیدار با آنها را 

نخواهند داشت.
 
ë  جنوبــی آذربایجــان  ملــی  بیــداری  گروهــک 

)گاموح(
گامــوح مخفف شــده عبــارت جنبــش بیداری 
سیاســی  گــروه  یــک  جنوبــی،  آذربایجــان  ملــی 
تجزیه طلب است که برای جدایی آذربایجان ایران 
از کشور ایران و اتحاد آن با جمهوری آذربایجان یا 
تشــکیل »آذربایجان واحد« یا بــه عبارت صحیح 

»آذربایجان بزرگ« فعالیت می کند.
اخــراج  از  بعــد  و   2002 ســال  در  گــروه  ایــن 
شــخصی به نام محمودعلی چهرگانی از گروهک 
بنیانگــذاری  او  توســط  جامــاح،  جدایی طلــب 
شــد و اعــام موجودیــت کــرد. چهرگانــی، فعال 
تجزیه طلــب طــی ســال های اخیر و بعــد از آنکه 
توانســت بــا اقدامــات و ســخنان جدایی طلبانــه 
توجــه دولت هــای خارجــی را به خــود جلب کند، 
جدایــی  را  امــرش  تحــت  گروهــک  مأموریــت 
اســتان های آذری نشــین ایران از خاک کشــورمان 
تعیین کرد و با چراغ ســبز باکو، هدف یا به عبارت 
بهتــر، رؤیــای دور و دراز گروهــک جامــاح و بعد، 
گاماح را، اتحاد با جمهوری آذربایجان و تشــکیل 
البتــه جریانــات  کــرد.  اعــام  آذربایجــان واحــد 
حامــی او دوســت دارند از این رؤیــا، تحت عنوان 

»آذربایجان بزرگ« یاد کنند.
ایــن جریــان همچنیــن در کارنامــه خــود، هم 
ســابقه حمایت از تجــاوز نظامی ارتــش ترکیه به 
شــمال عــراق و هــم لفاظــی علیــه کردهــای این 
کشــور را دارد. آنها در این جایگاه متوقف نمانده 
و اســتان  های موصل و کرکوک عراق را بخشــی از 
آنچه که به آن »ســرزمین های باســتانی ترک ها« 
ایــن  بــه ادعــای  می گوینــد عنــوان کرده انــد کــه 
جدایی طلبــان تحــت حمایــت دولــت ترکیه، در 

اشغال کردها قرار گرفته است.
اجتمــاع  در  گامــوح  جدایی طلبــان  پرچــم 
شــنبه برلین براندازان جمهوری اســامی حضور 
داشــت.. آنها همچنین در کشــور به فعالیت های 
جاسوســی مشــغول بوده اند و اســناد طبقه بندی 
شده نظامی و اقتصادی کشور را جمع آوری کرده 

و در اختیار »دشمنان نظام« قرار می دادند.

ë حزب استقلال آذربایجان جنوبی
این گروهک برای برقراری جمهوری مســتقل 
تاریخــی  جغرافیــای  در  جنوبــی  آذربایجــان 
آذربایجــان مبارزه می کنــد. فعالیت این گروهک 
تنهــا در آذربایجــان جنوبــی محدود نبــوده بلکه 
در تمــام نقاط دنیا برای حفــظ منافع آذربایجان 
می کوشــد. آنهــا خــود را وابســته به هیــچ دولت، 
مبــارزه  شــیوه  و  نمی داننــد  قدرتــی  و  مملکــت 
دموکراتیــک، دیپلماتیک و یا انقابی و جمهوری 
مســتقل آذربایجــان جنوبــی را جمهــوری لائیک 

معرفی می کنند.
همچین آنها اشغال قره باغ توسط ارمنستان 
را محکــوم نمــوده و دفــاع از خــاک آذربایجان را 

وظیفه خود می دانند.
 
ë )جنبش دانشجویی آذربایجان )آذوح

وزارت  توســط  بارهــا  گــروه  ایــن  تشــکیات 
اطاعــات به جــرم تبلیــغ و فعالیت علیــه نظام 
دستگیر و محاکمه شده اند. از فعالیت های آذوح 
ایــران  دانشــگاه های  از  بســیاری  در  عضوگیــری 
همچون تهران، اصفهان، گیان، اردبیل، ارومیه، 
همدان، تبریز، خوی، ماکو، نقده و جلفا اســت. از 
این رو، سیســتم عضوگیــری آذوح اکثراً معطوف 
به دانشــجویان اســت و هــدف اصلــی آن تربیت 

کادر تشکیاتی برای جذب در این حرکت است.
 
ë اتحاد ملی دموکراتیک آذربایجان جنوبی

این اتحادیه با تمرکز بر فعالیت در رسانه های 
غربی-عربــی چون بی بی  ســی ، صــدای امریکا و 
رادیــو فردا و ایران اینترنشــنال برای تفرقه افکنی 
در ایــران نقــش ایفــا می کند. هدف ایــن گروه نیز 

استقال آذربایجان جنوبی اعام شده است.
در راستای اغتشاشــات اخیر، سیمین صبری، 
در  آذربایجــان،  دموکراتیــک  اتحــاد  ســخنگوی 
مصاحبــه بــا تلویزیــون ایــران اینترنشــنال بــرای 
انحــراف افکار عمومی و زیر ســؤال بــردن هویت 
زنان فعالیت می کند. او در اظهاراتی مدعی شــد 
که جمهوری اســامی برای زنان یک تونل تاریک 

برای زندگی درست کرده است.
 
ë کنگره آذربایجانیان جهان

اژدر تقــی زاده، ســردمدار ایــن کنگــره، مهاجر 
سیاســی در ســوئد، نزدیک به 35 ســال است که 
برای اســتقال و آزادی آذربایجان جنوبی مبارزه 
می کنــد. او از بانیــان کنگــره آذربایجانیان جهان، 
همچنین عضو هیأت مدیره کنگره آذربایجانیان 
جهان و رئیس دائمی شورای آن است. همچنین 
از دهه 80 رهبر خانه فرهنگ آذربایجان در سوئد 
و مؤســس و رهبــر رادیــو آراز صــدای آذربایجــان 
بوده، 4 سال هم رهبر آذربایجان تی وی در شبکه 
دولتی تلویزیون سوئد بوده است. او در اظهاراتی 
در گردهمایــی بــه اصطاح »آذری هــای جهان« 
در شوشــا در گفت و گــو با کانال »خــورال تی وی« 
جمهــوری آذربایجــان تصریح کرد کــه وی عامل 

دولت باکوست!
 
ë حزب همبستگی ملی بلوچستان

)حــزب  تپاکــی  راجــی  بلوچســتانءِ  حــزب 
همبســتگی ملی بلوچستان( در سال 1399 ه.ش 

اعام موجودیت کرد.
آنهــا بــرای احیای دولــت ملی در بلوچســتان 
علیــه جمهوری اســامی فعالیــت می کنند. دبیر 
کل آن حبیب الله بلوچ در رســانه ها و شــبکه های 
اجتماعــی به فعالیت  می پــردازد و به عنوان یکی 
از فعال ترین چهره های اپوزیسیون بلوچ شناخته 

می شود.
حــزب  در مســیر مبارزه بــرای برانــدازی رژیم 
جمهــوری اســامی و تحقــق آزادی بــه مصاحبه 
و گفت و گــو بــا کلیــه جریان هــای سیاســی برانداز 
و همچنیــن همــکاری بــا احــزاب و ســازمان های 

سیاسی همسو باور دارد.
 
ë حزب مرکزی آذربایجان

پـس  حـزب،  ایـن  بنیانگـذار  کامرانـی  صالـح 
بـر ضـد  بـه جـرم فعالیت هـای امنیتـی  از آزادی 
جمهـوری اسـامی در سـال 2010 میـادی ایـران 
ایـن  در  می کنـد.  تـرک  سـوئیس  مقصـد  بـه  را 
کشـور هـم به عنـوان کارشـناس و سـخنگو شـروع 
و  کـرده  بین المللـی  کانال هـای  بـا  مصاحبـه  بـه 
ادامـه  آنجـا  در  را  حکومتـی  ضـد  فعالیت هـای 
سـاعته   24 تلویزیـون  راسـتا  همیـن  در  کـه   داده 
ایـن  می کنـد.  تأسـیس  را  وی«  تـی  تـی-  آن  »آ 
جنوبـی  آذربایجـان  در  حاکمیـت  بـرای  حـزب 

می کنـد. تـاش 
 
ë )BCC(شورای همکاری بلوچستان

در ســال 1400، شــورای همــکاری بلوچســتان 
موجودیت خود را با هدف مقابله با سیاست های 
جمهــوری اســامی و با شــیوه اســتفاده از فضای 
در  بین المللــی  مراجــع  بــا  ارتبــاط  و  مجــازی 
بلوچستان اعام کرد. این شورا از فعالان سیاسی 
و افــراد شــناخته شــده بلوچســتان کــه بعضــاً بــا 
احزاب سیاســی فعال بلوچ نیــز همکاری دارند و 
بعضی هم از چهره های مســتقل و شناخته شده 
و فعال سیاســی بلوچ مخالف جمهوری اسامی 

تشکیل شده است.

نگاهی به مهم ترین گروه های تجزیه طلب و سوابق فعالیت آنها

فائزه سادات یوسفی 
روزنامه نگار
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editorial@irannewspaper.ir

بخشی از گروهک های 
تجزیه طلب، در پوشش 

فدرال گرایی شیوه خود را 
در ضدیت با تجزیه طلبی 

بیان می کنند. آنها بر خلاف 
شیوه واقعی خود سعی 

می کنند با نقاب فدرالیسم 
و ضد تجزیه طلبی اهداف 

تجزیه طلبانه خود را عملی 
سازند و از اتهام مذکور خود 

را تبرئه کنند. هر چند که 
آنها در تلاشند با اتحاد بر 

مبنای قومیت های موجود 
و بر اساس مشترکاتی چون 

سیاست جدایی طلبانه خود، 
با هم افزایی یک گروه بزرگ را 

در تقابل با جمهوری اسلامی 
تشکیل دهند اما اختلافات 

عدیده و اساسی در طبقه فکری 
آنها موجب عدم کارکرد 

واقعی چنین اجتماعاتی شده 
است
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گروه اقتصــادی/ از ابتدای فعالیت 
دولت ســیزدهم توجه به بازارهای 
بازارهــای  احیــای  کنــار  در  جدیــد 
کار  دســتور  در  گذشــته  تجــاری 
ســازمان  و  دیپلماســی  دســتگاه 
توســعه تجــارت قرار گرفــت؛ حال 
یکی از بازارهایی که ایران توانســته 

در آن ورود کند، برزیل است. 
گذشــته  ســال  اواخــر  از 
و  ایــران  اقتصــادی  همکاری هــای 
برزیــل رنــگ و بوی جــدی به خود 
گرفــت و براســاس آخریــن خبرها 
قرار شــده خط کشــتیرانی مستقیم 
ســال  پایــان  تــا  برزیــل  و  ایــران 

راه اندازی شود.
بــر ایــن اســاس ســیدفخرالدین 
مشــترک  اتــاق  رئیــس  عامریــان، 
گفــت:  برزیــل  و  ایــران  بازرگانــی 
راه اندازی خط کشــتیرانی مستقیم 
توســعه  راســتای  در  برزیــل  بــا 
صادرات مواد غذایی و میوه است.

یکــی  برزیــل  داد:  ادامــه  او 
صادرکننــدگان  بزرگ تریــن  از 
کشــورمان  بــه  دامــی  نهاده هــای 
اســت. تجــارت دو کشــور در ســال 
گذشــته حدود ۶ میلیــارد دلار بوده 
که حدود 4 میلیارد دلار آن واردات 
بــوده  بــه کشــورمان  برزیــل  از  کالا 

است.
عامریان افزود: از سال گذشته با 
تهاتر کالا بین ایران و برزیل مشکل 
تبــادلات بانکــی بین دو کشــور حل 

شده است.
کالا  ترانزیــت  بــه  اشــاره  بــا  او 
ایــران و برزیــل گفــت: یکــی  بیــن 
صــادرات  در  اصلــی  مشــکلات  از 
موادغذایــی و میوه بــه برزیل، نبود 
کشتی کانتینربر است که با حمایت 
دولــت بخصــوص ســازمان بنــادر 
و دریانــوردی تــا پایــان ســال ایــن 

مشکل نیز برطرف خواهد شد.
در مقطــع فعلــی تــراز تجــاری 
دو کشــور بــه نفــع برزیل اســت اما 
کــه  برنامه ریزی هایــی  اســاس  بــر 
اتاق مشــترک ایران و برزیل دارد و 
همچنین ســازمان توسعه تجارت، 
تــراز  آینــده  ســال  اول  نیمــه  تــا 
تجــاری به نفــع ایران خواهد شــد. 
بر اســاس اعلام فعــالان اقتصادی 
و آنهایــی کــه بــه تازگــی وارد ایــن 
بــازار شــدند، تقاضا بــرای کالاهای 
ایرانــی  بخصوص میوه بســیار زیاد 
اســت و از همین رو می توان حجم 
صــادرات را در مدت کوتاه افزایش 
داد. بدیــن جهــت بایــد تأکیــد کرد 
بــرای  مناســبی  فرصــت  برزیــل 
توســعه تجارت با امریکای جنوبی 

است.
اقتصــادی  فعــالان  از  برخــی 
ســال های  از  اگــر  می کننــد  عنــوان 
گذشــته وارد بازار امریــکای جنوبی 
شــده بودیــم اکنــون بــه صــادرات 
بهتــر  و  بودیــم  رســیده  پایــدار 
می توانســتیم کالاهــا و محصولات 
ایرانی را به کشورهای جدید ارسال 

کنیم.
رئیــس اتــاق مشــترک بازرگانی 
ایــران و برزیــل گفــت: بــا توجــه به 
ظرفیت هــای صادرکنندگان ایرانی 
و همچنین فرصت های بازار کشور 
برزیــل، مــا به عنوان اتاق مشــترک 
تــلاش داریم به تنظیم روابط تجار 
ایرانی با شرکت های برزیلی کمک 

و مسیر مناسب را ایجاد کنیم.
او تصریــح کــرد: صادرکنندگان 
فــولاد،  پتروشــیمی،  محصــولات 
تجهیــزات و تولیدات شــرکت های 
و  فنــی  خدمــات  و  دانش بنیــان 
مهندســی، خشکبار، میوه و صنایع 
دستی، با بررسی فرصت های خود 

برنامه ریــزی  بــه  برزیــل  در کشــور 
برای ورود به بازار این کشور و البته 
امریــکای  حــوزه  کشــورهای  ســایر 
اتــاق  قطعــاً  و  بپردازنــد  جنوبــی 
مشــترک ایــران و برزیــل به عنوان 
اولیــن اتــاق مشــترک در برزیل که 
در  مســتقر  و  فعــال  دفتــر  دارای 
کننــده  تســهیل  اســت  ســائوپائولو 
روابــط تمامــی تجار با طــرف خود 

در برزیل خواهد بود.
رئیــس اتــاق مشــترک بازرگانی 
ایــران و برزیــل بــا اشــاره بــه اینکه 

بــرای توســعه صــادرات بــه برزیل 
چند مانع اصلــی وجود دارد، گفته 
بــود: نخســتین مورد بُعد مســافت 
و مشــکلات حمل ونقــل اســت. به 
کشــتیرانی های  تحریم هــا  خاطــر 
بین المللــی بــه بنــادر مــا رفــت و 
آمــد ندارنــد و متأســفانه تجــار مــا 
الان کالاهــا را توســط یکــی از بنادر 
واســطه مثل جبل علــی در دوبی با 
کانتینر دیگری از آن مبدأ به برزیل 
حمل می کننــد. بارگیری مجدد در 
کشور ثالث بخشی از مزیت رقابتی 

کالای ایرانــی را از بین برده و هزینه 
تمام شــده صــادرات را نیز افزایش 
می دهــد. در ایــن زمینــه راه اندازی 
خط مستقیم کشتیرانی می تواند تا 
حد زیادی این مانع را برطرف کند 
ولی با وجود مذاکرات با کشــتیرانی 
و  نشــده  اقدامــی  تاکنــون  ایــران 
نبــودن  صرفــه  بــه  نیــز  آن  علــت 
حمــل تعداد کم کانتینر نســبت به 

ظرفیت بالای این کشتی ها است.
امریکای جنوبی 15 کشور دنیا را 
در خــود جای داده اســت و نزدیک 

بــه 6 درصد از جمعیــت جهان در 
این منطقه سکونت دارند که کشور 
برزیل به عنــوان پهناورترین کشــور 
امریــکای جنوبی نقش بســزایی در 
اقتصاد منطقه خود دارد، بنابراین 
تصمیــم بــر ایــن اســت  بــا ایجــاد 
شــبکه تجــار ایرانی نقش بســزایی 
در توسعه تجارت ایران با امریکای 
جنوبــی بویژه کشــور برزیل داشــته 

باشیم.
چندی پیش لودمار گونسالوس 
آگیــلار نتو، ســفیر برزیــل در تهران 
نتوانســته  تحریم هــا  بــود:  گفتــه 
مانعی بــرای تجارت ایران و برزیل 
شــود و نه  تنهــا صــادرات برزیل به 
ایران کم نشــده، بلکه بیشــتر شده 
اســت و برزیل شــریک خوبی برای 
ایران بوده و ســعی در گسترش آن 
داریــم. برزیــل در صنعت، تجارت 
و کشــاورزی توســعه خوبی داشــته 
اســت و می توانیــم آن را بــه ایــران 

انتقال بدهیم.
ایــران  از  بــود:  داده  ادامــه  او 
را  توقــع داریــم محصــولات خــود 
کنــد.  ارائــه  برزیــل  نمایشــگاه  در 
وقتی مردم برزیل آشــنایی نســبت 
ندارنــد  ایرانــی  محصــولات  بــه 
چگونــه می تواننــد از آن آگاه شــده 
و اســتفاده کنند؟ شناخت دو کشور 
بــرای همدیگــر آســان نیســت ولی 

غیرممکن هم نیست.
تولیدکننــدگان  از  یکــی  برزیــل 
بزرگ غلات در جهان است و ایران 
بیــش از ۴۰ درصد از نیاز خود را در 
ایــن حــوزه از برزیــل وارد می کنــد. 
در حال حاضــر برزیل برخی اقلام 
مصرفی مــورد نیاز ایــران از جمله 
ذرت، ســویا، روغــن آفتابگــردان و 
ســویا، کنجاله سویا و گوشت و شکر 

را تأمین می کند.

گــروه اقتصــادی/ افزایــش عملکرد 
بنادر شــمالی با هدف رشد ترانزیت 
در حــال حاضــر یکــی از برنامه های 
و  زیرســاخت  توســعه  در  اصلــی 
ناوگان دریایی اســت. ایران و روسیه 
میلیــون   1۰ ترانزیــت  تفاهمنامــه 
تنــی در ســال را امضــا کرده انــد و به 
همیــن دلیل ناوگان بــرای حمل بار 
ترانزیتــی روســیه از دریــای خــزر در 
حال تأمین اســت. اخیراً مدیرعامل 
کشــتیرانی از خریــد 8 فروند شــناور 
خــزر  دریــای  در  بــار  حمــل  بــرای 
خبــر داده بــود. اکنــون نیــز مهــدی 
جمهــوری  سرکنســول  آکوچکیــان، 
اســلامی ایران در آســتراخان روسیه 
از امضای قرارداد ســاخت کشــتی با 
روسیه خبر داده است. او در مراسم 
امضــای قرارداد ســاخت یک فروند 
کشــتی توسط روســیه که به سفارش 
ســالیانکا  روســی  ایرانــی-  بنــدر 
در  داشــت:  اظهــار  شــد،  انجــام 
ماه های گذشــته شاهد تلاش روزانه 
روس  و  ایرانــی  ذی ربــط  نهادهــای 
بــرای ارتقــای ســطح فعالیت هــای 
همکاری هــای  افزایــش  و  تجــاری 

اقتصادی هستیم.
آســتراخان  ایــران در  سرکنســول 
روســیه بــر اهمیــت وجــود زنجیــره 
ارزش کامــل در جهــان کنونی تأکید 
کرد و افزود: بندر ســالیانکا همزمان 
بــا نــگاه توســعه ای بــه روابــط میان 
ایــران و روســیه، بــا خریــد کشــتی به 
این مهم پرداخته و با تکمیل چرخه 
حمل بندری، تأثیر مثبتی بر کاهش 
صادراتــی  کالاهــای  نهایــی  قیمــت 
ایــران و روســیه و در پــی آن افزایش 
ســطح کیفی زندگی مردم دو کشــور 

خواهد داشت.
قــرارداد ســاخت  از امضــای  وی 
کشــتی میان ایران و روسیه به عنوان 
توســعه  راســتای  در  بزرگــی  گام 
مناســبات تجاری و بازرگانی یاد کرد 
و بــا اشــاره بــه قابلیت هــای حمــل 
انــواع بــار توســط این نوع کشــتی ها، 
ابــراز امیدواری کرد: بــا عقد قرارداد 
نیــاز  بیشــتر  کشــتی های  خریــد  و 

کشتیرانی در خزر تأمین شود.
شــدن  اجرایــی  بــه  آکوچکیــان 
کریــدور  چهارچــوب  در  کالا  ارســال 

شــمال- جنوب توسط بندر سالیانکا 
اشــاره و اظهــار داشــت: در راســتای 
توســعه ایــن کریــدور بســیار مهــم و 
حیاتــی به تأمین کشــتی های بیشــتر 
و تقویــت زیرســاخت های خدمــات 

بندری نیاز است.
سرکنســولگری  آمادگــی  از  وی 
در  ایــران  اســلامی  جمهــوری 
از  حمایــت  بــرای  آســتراخان 
فعالیت هــای توســعه ای کشــتیرانی 
جمهــوری اســلامی ایــران خبــر داد 
و ابــراز امیــدواری کــرد: بــا همکاری 
مقامات استان آستراخان کار انتقال 
بنــدر  اطــراف  زمین هــای  مالکیــت 
ســالیانکا برای توســعه پســکرانه آن 

هر چه سریع تر انجام پذیرد.
محمدرضــا  مراســم  ایــن  در 
مدیرعامــل  خیابانــی،  مــدرس 
کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران 
بــا ابــراز خرســندی از توســعه روابط 
تجاری ایران با روسیه، گفت: توسعه 
این گونه فعالیت هــا همچون خرید 
کشتی می تواند در حوزه های تجاری 
و حمل بار میان ایران و روســیه مؤثر 

واقع شود.
امضــای  بــه  اشــاره  بــا  وی 
مقام هــای  بیــن  قراردادهــای 
کشتی سازی روســیه و بندر سالیانکا، 
بــر اســاس مفــاد  امیــدوارم  افــزود: 
این قــرارداد و در موعد مقرر شــناور 
تحویل شــود و بتوان قرارداد ساخت 
شناورهای دیگری را نیز با سازندگان 

به سرانجام رساند.
جمهوری  کشــتیرانی  مدیرعامل 
بــا  کــرد:  تصریــح   ایــران  اســلامی 
دریــای  کشــتیرانی  شــرکت  همــت 
خزر توســعه روابط بین اســتان های 
در  کــه  بنــادری  از  روســیه  جنوبــی 
انجــام  منطقــه آســتراخان هســتند 
کمــک  بــا  مــی رود  امیــد  کــه  شــده 
اســلامی  جمهــوری  سرکنســول 
ایران، پســکرانه های بندر نیز هرچه 
ســریع تر توســعه پیدا کند تا سرعت 

تخلیه و بارگیری افزایش یابد.
جهانبانــی،  کامبیــز  همچنیــن 
مدیرعامل شــرکت کشتیرانی دریای 
خزر نیــز در این مراســم گفت: مقرر 
بــه  اســت چهــار شــناور دیگــر هــم 
ناوگان کشــتیرانی دریای خزر اضافه 

شــود کــه البته ایــن امر مســتلزم آن 
اســت که خدمات بهتر و بیشتری به 

شناور های عبوری ارائه داده شود.
ایــن قــرارداد شــناور  بــر اســاس 
کارگــو  جنــرال  نــوع  از  کــه  مذکــور 
آینــده  مــاه   ۹ طــی  بایــد  می باشــد 
تحویل شود. بر همین اساس شناور 
کشتی ســازی،  یــارد  تــرک  از  پــس 
همزمان قابلیت حمل حداقل ۲۰۰ 
دســتگاه کانتینر را خواهد داشت که 
کمــک بزرگی به حمل بــار در قالب 
خواهــد  جنــوب   - شــمال  کریــدور 

نمود.
ë  ترانزیتــی همکاری هــای  افزایــش 

ایران -امارات
علاوه بــر افزایش فعالیــت بنادر 
شــمالی در راســتای رشــد ترانزیت، 
در بنــادر جنئبــی نیز شــاهد افزایش 
کالا  بارگیــری  و  تخلیــه  ترانزیــت، 
هســتیم و همکاری هــای چندجانبه 
بــا کشــورهای حاشــیه خلیــج فارس 
در این رابطه در حال افزایش است.

گذشــته  روز  راســتا،  همیــن  در 
علی اکبــر صفایــی، رئیــس ســازمان 
بنــادر و دریانــوردی با ســفیر امارات 
متحــده عربــی در ایــران، بــا هــدف 
تحکیــم روابــط اقتصادی و توســعه 
دریایــی  و  بنــدری  همکاری هــای 
بیــن تهــران و ابوظبی بــا مدیرعامل 
ســازمان بنادر و دریانــوردی دیدار و 

گفت وگو کرد.
ســفیر  بــا  دیــدار  طــی  صفایــی 
امــارات در ایران با اشــاره بــه راهبرد 
توســعه  بــرای  ســیزدهم  دولــت 
همکاری هــای اقتصادی و ارتباطات 
حسنه با کشورهای همسایه، توسعه 
روابــط دریایی بین دو کشــور ایران و 
امارات متحده عربی را حائزاهمیت 

دانست.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی با 
بیــان اینکه جمهوری اســلامی ایران 
بــرای هرگونه توســعه همکاری های 
دریایی، ترانزیتی و ارتباطات بندری 
تأکیــد  دارد،  آمادگــی  ابوظبــی  بــا 

کــرد: ارتبــاط ترانزیتی و بنــدری بین 
تهران و ابوظبی با کشــورهای آسیای 
مرکــزی و ســایر کشــورها می تواند به 
ســرعت شــکل گرفته و خیلی سریع 

رونق بگیرد.
آمادگــی  از  همچنیــن  صفایــی 
دریانــوردی  و  بنــادر  ســازمان 
ظرفیت هــای  از  بهره گیــری  بــرای 
ســرمایه گذاری شــرکت های بنــدری 
و دریایــی امــارات در بنــادر جنــوب 
ایــران بویــژه بنــدر شــهید رجایــی و 
بندر چابهار خبر داد و گفت: در بندر 
چابهــار ظرفیت هــای بســیار خوبــی 
خصوصــی  بخــش  و  شــده  فراهــم 
امــارات متحــده می توانــد در قالــب 
بنــدر  در  بلندمــدت  قراردادهــای 

چابهار سرمایه گذاری کند.
بنــا بر این  گزارش، ســیف محمد 
عبید الزعابی، ســفیر امارات متحده 
عربــی در ایــران نیــز در این دیــدار با 
تأکید بر گسترش روابط اقتصادی در 
حوزه حمل ونقل دریایی بین تهران 

و ابوظبــی، از اعتمــاد و علاقه دولت 
امارات بــرای توســعه همکاری های 

بندری و دریایی با ایران خبر داد.
الزعابی با اشــاره به ظرفیت های 
شــرکت  های امــارات متحــده بــرای 
ســرمایه  گذاری بنــدری و دریایــی در 
کشورهای همســایه، علی الخصوص 
توســط  میدانــی  بازدیــد  از  ایــران، 
کارشناسان از بنادر ایران در آینده ای 

نزدیک خبر داد.
عربــی  متحــده  امــارات  ســفیر 
اشــاره  بــا  همچنیــن  تهــران،  در 
خــوب  بســیار  زیرســاخت های  بــه 
ایــن  در  ترانزیتــی  و  حمل نقلــی 
کشــور، از رویکرد ایران برای توســعه 
همکاری های ترانزیتی با کشــورهای 

CIS استقبال کرد.
ë  بارگیـــــری و  تخــلیــــه   عملیـــــات 

بنادر تجاری
نشــان  نیــز  بنــادر  تجــاری  آمــار 
رشــد  امســال  ماهــه   8 در  می دهــد 
عملیــات ثبــت شــده اســت. میزان 
بنــادر  بارگیــری  و  تخلیــه  عملیــات 
تجاری کشــور در 8 ماهه ســال جاری 
1۰۰ میلیــون تــن بــوده اســت کــه در 
مقایســه با مدت مشابه سال گذشته 
)۹8 میلیــون تن( ۲ درصــد افزایش 
عملیــات  میــزان  اســت.  داشــته 
کانتینری بنادر در 8 ماهه سال جاری 
1554 هــزارTEU بــوده اســت که در 
مقایســه با مدت مشابه سال گذشته 
درصــد   )1۲  TEU( هــزار   1386

افزایش داشته است.
بیشترین و کمترین میزان تخلیه 
و بارگیــری و عملیــات کانتینــری در 
بنادر کشــور در 8 ماهه ســال 14۰1 به 
ترتیب مربوط به بندر شــهید رجایی 
اســت.  اروندکنــار  و  بوشــهر  بنــدر  و 
 ،14۰1 ماهــه   8 در  اســاس  ایــن  بــر 
بیشــترین میــزان تخلیــه و بارگیــری 
به میزان 5۰ میلیون تن و بیشــترین 
عملیــات کانتینــری بــه میــزان 1.3 
میلیون  TEUمربوط به بندر شــهید 
رجایی است. بندر اروندکنار با 4 هزار 
تــن تخلیــه و بارگیری و بندر نوشــهر 
بــا TEU 114عملیــات کانتینــری بــه 
ترتیب کمترین عملیات را در تخلیه 
و بار گیــری و عملیات کانتینری ثبت 

کرده اند.

با تمهیدات دولت سیزدهم شرکای تجاری ایران در یکسال و نیم اخیر افزایش یافته است

با هدف توسعه ناوگان کشتیرانی و افزایش ترانزیت

برزیل یکی از تولیدکنندگان بزرگ غلات در جهان است و ایران بیش از ۴۰ درصد از نیاز خود را در این حوزه از برزیل وارد می کند

در راستای توسعه  ترانزیت کشور و افزایش حمل بار از دریای خزر، ایران و روسیه به صورت مشترک کشتی می سازند

راه اندازی خط کشتیرانی مستقیم ایران و برزیل تا دو ماه دیگر

ایران و روسیه قرارداد ساخت کشتی امضا کردند

مدیرکل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت اعلام کرد

صادرات ۱۰۰ میلیون دلاری محصولات چرمی

 
از اواخر سال گذشته سیاست های تشویقی اتخاذ شد تا تولیدکنندگان کیف و کفش 
و محصــولات چرمــی مازاد تولید خود را صادر کننــد؛ یکی از بازارهای کلیدی که به 
تولیدکنندگان پیشــنهاد شــد، روسیه است. با شــروع مناقشــه اوکراین و روسیه اکثر 
برندهــای کیــف و کفــش و محصولات چرمی از روســیه خــارج شــدند، از همین رو 
فرصت مناســبی برای ایران ایجاد شــده تا در بازار روســیه حضور پیدا کند. در حال 
حاضــر صــادرات محصولات چرمی کشــور حــدود 1۰۰ میلیون دلار اســت و این در 
حالی اســت که با رســیدن به بازار روســیه و پشت ســر گذاشــتن رقبای چین و ترکیه 

می توان رقم صادراتی در محصولات چرمی را 3 برابر کرد.
در حــوزه کیــف و کفش هــم ایران توانایــی بالایــی  در صادرات دارد. مســئولان 
وزارت صمــت می گویند به طور متوســط ســالانه 1۲۰ میلیــون دلار صادرات کفش 
است و این در شرایطی است که می توان عدد یاد شده را به یک میلیارد دلار رساند.

مدیــرکل دفتــر صنایع منســوجات و پوشــاک وزارت صنعت، معــدن و تجارت 
گفــت: ارزش صادرات محصولات چرمی کشــور ســالیانه بیــش از 1۰۰ میلیون دلار 
است. محسن گرجی افزود: دولت به  منظور ارتقای صادرات محصولات چرمی در 
حوزه ترجیحات تعرفه ای اقداماتی انجام داده و اکنون در حال پیش بردن تعرفه 

ترجیحی با کشورهای اوراسیا و شانگهای است.
او با اشاره به اشتغال  به کار بیش از ۵۰ هزار نفر در 11 هزار واحد صنعتی کیف، 
کفش و چرم در سراســر کشــور، بیان  داشــت:  از ابتدای امســال تا پایان آذرماه 1۵۰ 

میلیون جفت کفش و 8۰ میلیون فوت مربع انواع چرم در کشور تولید شد.
گرجی ظرفیت سالیانه تولید انواع کفش و پاپوش را ۲۷۰ میلیون جفت برشمرد 
و از داخلی سازی بیش از ۹۵ درصدی در صنعت کیف، کفش و محصولات چرمی 
خبــر داد. به اســتناد آمارهای ارائه شــده، ایران از حیث صــادرات کفش جایگاه ۹4 
را در اختیار دارد و همچنان ناکام در صنعت کفش اســت. از ســویی آمار ها نشــان 
می دهــد تولیــد ۷5 درصد کفش جهان در انحصار چهار کشــور آســیایی اســت لذا 
پیش بینــی شــده اســت ارزش بــازار کفــش در ســال ۲۰۲۷ بــه قیمتی بالــغ بر 5۰۰ 
میلیارد دلار برســد. همچنین باید عنوان کرد در ســال ۲۰1۹ ارزش صادرات کفش 

چرم طبیعی ایران حدود ۷5۰ هزار دلار بوده است.
در ایــن میــان رئیس اتحادیه کفاشــان دســت دوز تهــران گفت: متوســط صادرات 
تولیدات کیف، کفش و محصولات چرم ایرانی در ســال های گذشــته افزون بر یکصد 
میلیون دلار بوده است؛ عمده این صادرات به کشورهای عراق، جمهوری آذربایجان 
و افغانستان انجام می شود. رسول شجری، روسیه را بازاری پرپتانسیل برای صادرات 
ایــن دســته از محصــولات ایرانی برشــمرد و یادآور شــد: در گذشــته تلاش هایی برای 
حضور و نفوذ هرچه بیشــتر در این بازار انجام شــد و حتی برخی واحدها در این کشور 

مستقر شده بودند، اما به دلیل پاره ای مشکلات و تحریم ها ممکن نشد.
او خاطرنشــان  کــرد: امروز با حمایت های ویژه وزارت صمت، ســازمان توســعه 
تجارت و ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، امیدها برای حضور 
پررنگ در بازار روســیه بیشــتر شده است و امیدواریم در ســال 1۴۰۲ بتوانیم ضمن 

حضور در نمایشگاه های این کشور در بازار آن نیز حضوری قوی داشته باشیم.
این مقام صنفی ادامه  داد:دستیابی به صادرات مستمر یکی از درخواست های 
فعــالان این صنعت اســت کــه در ایــن زمینه شــاهد حمایت های بی دریــغ وزارت 

صمت هستیم. 
او بیان  داشت: خواستار ارائه تسهیلات صادراتی هستیم، به ویژه انتظار می رود 
رایزنــان اقتصــادی مــا در دیگــر کشــورها بخصــوص کشــورهای همســایه و منطقه 
کــه مصرف کننــده عمــده محصــولات ایرانی هســتند، بــه فراهــم کردن شــرایط و 

زیرساخت های لازم بپردازند.
رئیس اتحادیه کفاشان دست دوز تهران همچنین از تلاش های سازمان توسعه 
تجارت، وزارت امور خارجه و اتاق بازرگانی در این مسیر تقدیر کرد و گفت: با توجه 
به شــرایط عمومی اقتصاد کشور و مواجهه با برخی مشکلات، فعالان این صنعت 

نیز با دشواری هایی مواجه هستند که مهم ترین آنها کمبود نقدینگی است. 
او اضافــه  کــرد: اکنون ۲۰ درصد مواد اولیه مورد نیاز این صنعت از خارج کشــور 
تأمیــن می شــود و اتفاقاً مواد کلیدی اســت که امید می رود برخــی موانع پیش روی 

تأمین مواد اولیه داخلی برطرف شود.

تمجید مدیرعامل تأمین اجتماعی از مدیران تاپیکو

عملکرد هلدینگ تاپیکو و توفیقات آنها در ســال 14۰1 نشان دهنده مدیریت جهادی 
در این هلدینگ و شــرکت های تابعه اســت. میرهاشــم موســوی، مدیرعامل سازمان 
تأمیــن اجتماعی در نشســت مشــترکی با حضــور مدیران شســتا و مدیــران هلدینگ 
تاپیکو اظهار داشــت: توفیقات کنونی تاپیکو و شــرکت های مختلف و صنایع مختلف 
آن هــم در شــرایط جنگ اقتصادی و جنگ ترکیبی نشــان می دهــد مدیرانی جهادی 
در ایــن حوزه هــا پای کار هســتند. موســوی افــزود: باید قدردان و شــکرگزار باشــیم که 
شستا و هلدینگ های مختلف مثل تاپیکو و شرکت های عملیاتی با همه سختی ها در 
مســیر حرکت رو به جلو هســتند و در حال مبارزه با مشــکلات و تبدیل آنها به فرصت 
و مطلوبیت هســتیم. وی گفت: مسیری که برای چابک سازی در تاپیکو طراحی شده، 
مسیر بسیار خوبی است و ما باید در این هلدینگ فعالیت ها را منسجم کنیم و برنامه 

خوبی برای ادغام طراحی شده است که باید به این برنامه با جدیت عمل کنیم. 
ابراهیم بازیان، مدیرعامل شســتا نیز در این نشست، هلدینگ تاپیکو را در خط 
مقدم تمام برنامه های تحولی شســتا معرفی کرد و بیان داشت: سازمان مدیریت 
صنعتی هر ســال 1۰۰ شــرکت برتر را انتخاب می کند و اینکه شــرکت های ما در این 
مجموعــه، رونــد رو بــه ارتقــا را طی می کنند که نشــانه حرکت شــرکت ها در مســیر 

تعالی است.
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ë  ،تحریم ها نتوانســته مانعی برای تجارت ایران و برزیل شــود و نه  تنها صادرات برزیل به ایران کم نشــده
بلکه بیشتر هم شده است

ë  در مقطع فعلی تراز تجاری دو کشــور به نفع برزیل است اما بر اساس برنامه ریزی هایی که اتاق مشترک
ایــران و برزیل دارد و همچنین ســازمان توســعه تجارت، تا نیمه اول ســال آینده تراز تجــاری به نفع ایران 
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ë ظرفیت سالیانه تولید انواع کفش و پاپوش ۲۷۰ میلیون جفت است
ë  ایران بیــش از ۹۵ درصد در صنعت کیف، کفش و چرم، داخلی ســازی

انجام داده است
ë  دولت به  منظور ارتقای صادرات محصولات چرمی در حوزه ترجیحات

تعرفه ای اقداماتی انجام داده و اکنون در حال پیش بردن تعرفه ترجیحی 
با کشورهای اوراسیا و شانگهای است

ë  عمده صادرات کفش ایران به کشــورهای عراق، جمهوری آذربایجان و
افغانستان است
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ذی نفعان نگران اجرای مالیات بر عایدی سرمایه
کارشناسان می گویند با اجرای قانون مالیات بر سوداگری،  می توان پایان سوداگری در اقتصاد ایران را اعلام کرد

گروه اقتصادی/ سرانجام بعد از سال ها 
انتظار طرح مالیات بر عایدی ســرمایه 
اوایل هفته جاری در دســتور کار صحن 
علنــی مجلس قــرار گرفت، امــا گویا در 
جریــان مذاکــرات بــرای تصویــب مواد 
مختلــف طــرح، برخــی از نماینــدگان 
مجلــس مســائلی خلاف واقــع  مطرح 
می کنند که بعضاً بســیاری از آنها اصلًا 
در طرح نیســت. ایــن افراد حتی تلاش 
کردند زمینه مســکوت کردن طرح را به 
بهانــه احتمــال فرار ســرمایه  یــا به هم 
خــوردن کســب و کارهای مــردم فراهم 
کنند که ایــن موضوع در جلســه مذکور 

رأی نیاورد.
افــراد مذکور با علم بــه اینکه بخش 
زیــادی از نماینــدگان نظــر مشــخصی 
دربــاره اینگونه مالیات هــا ندارند، قصد 
دارنــد بــا مطــرح کــردن مــواردی مثــل 
احتمــال کاهــش ساخت و ســاز مســکن 
و تأثیر گــذاری روی درآمدهــای مــردم، 
روی رأی نهایــی آنهــا اثــر بگذارنــد و به 
نوعی این طرح را بی اثر کنند. البته اتاق 
بازرگانــی ایــران هم از چنــد وقت پیش 
تلاش گسترده ای را برای متوقف کردن 
ایــن طــرح انجــام داده اســت. اتاقی ها 
اخیراً فضاســازی رســانه ای گســترده ای 
را بــرای متوقــف کــردن طــرح مالیــات 
بــر عایــدی ســرمایه بــه راه انداخته انــد 
و حتــی محمــد قاســمی رئیــس مرکــز 
پژوهش هــای اتــاق بازرگانــی که اســتاد 
اقتصــاد دانشــگاه علامــه هم اســت، با 
استفاده از نفوذ خود همایشی را برگزار و 
اکثر مخالفین طرح را جمع کرد تا بدنه 
کارشناســی اقتصــادی کشــور را مخالف 

اجرا شدن این طرح نشان دهد!
گویــا با توجــه بــه اینکــه مجلس در 
ســال پایانی خودش قرار گرفته اســت، 
نماینــدگان  بــه  جریانــات،   از  برخــی 
مجلــس گفتــه اند که اگر طــرح مالیات 
بــر عایــدی ســرمایه در دوره نمایندگی 
شما اجرایی شود، تبعات احتمالی اش 

گریبان شما را خواهد گرفت.

ë تحقق رصد فعالیت های سفته بازانه
پژوهــش  و  آمــوزش  مرکــز  رئیــس 
خصــوص  در  مالیاتــی  امــور  ســازمان 
بــر  مالیــات  طــرح  تصویــب  اهمیــت 
معتقــد  مجلــس  در  ســرمایه  عایــدی 
است: این طرح نه تنها بر کاهش تورم، 
بلکه بر سیاســتگذاری اقتصاد کشور در 
مدیریــت قاچــاق، شــفافیت تعاملات 
رصــد  مــورد،  مهم تریــن  و  اقتصــادی 
فعالیت های ســوداگرانه و ســفته بازانه 

نقش دارد. 
مســائل  موحدی بکنظــر،  مهــدی 
اقتصــاد سیاســی را در تصویــب طــرح 
مالیــات بر عایدی ســرمایه بســیار مؤثر 
دانســت و گفــت: در اتخــاذ تصمیمات 
سختی همچون وضع این پایه مالیاتی، 
ذی نفعان مانع می شــوند و مشــکلاتی 
را ایجاد می کننــد. به طور خاص حذف 
بازار ســهام از این پایــه مالیاتی و وضع 
نرخ هــای پاییــن و معافیت هــای زیاد، 
حتماً ریشه در مســائل اقتصاد سیاسی 

دارد.
وی افــزود: بــا توجــه بــه اینکــه نرخ 
تــورم در ســالیان اخیــر ۴۰ درصــد بوده 
اســت، در نظرگرفتن نرخ ۳۵ درصدی 
برای مالیات بر عایدی ســرمایه آن هم 
در ســال اول بــه  طــور حتــم اثرگــذاری 
مطلوب را ندارد و نمی تواند از بازارهای 
کنــد.  جذابیت زدایــی  ســوداگرانه 
معتقدم نرخ مالیات بر عایدی سرمایه 
بــرای تحقق هدف خود باید از مجموع 
تورم و بازدهــی واقعی اقتصادی بالاتر 
باشــد؛ بنابراین برای سال اول نرخ این 
مالیات باید بالای ۵۰ درصد و در حدود 

۸۰ درصد وضع شود.
ë  فعالیت هــای ســودآوری  پایــان 

غیرمولد
موحدی بکنظــر بــا اشــاره بــه اینکــه  
سودآوری بالای فعالیت های غیرمولد، 
کــرده  غیراقتصــادی  را  تولیــد  بخــش 
اســت، گفــت: هــدف طــرح مالیــات بر 
از  جذابیت زدایــی  ســرمایه،  عایــدی 

بازارهای غیرمولد اســت و برای تحقق 
آن لازم اســت با نرخ بالا و بازدارنده به 

تصویب برسد. 
امــور  ســازمان  کل  رئیــس   مشــاور 
مالیاتــی با تأکیــد بر تفاوت محســوس 
میــان رشــد تولیــد و رشــد نقدینگی در 
ایــران، خاطرنشــان کرد: ســال گذشــته 
نظــام بانکی ادعا کــرده ۳ هزار میلیارد 
تومــان تســهیلات داده و تنها ۸ درصد 
بــه کســب وکارهای کوچــک و متوســط 
رفته است. در ســال های قبل نیز سهم 
ایــن بخــش از تســهیلات بانکــی ۵ و ۳ 
درصــد بــوده اســت، درصورتــی  که ۸۰ 
درصد تسهیلات بانک ها در کره جنوبی 
و چیــن ۵۰ درصد به بنگاه های کوچک 

و متوسط اختصاص می یابد. 
پژوهــش  و  آمــوزش  مرکــز  رئیــس 
ســازمان امور مالیاتی ادامــه داد: دلیل 
بســیار  ســودآوری  قضیــه  ایــن  اصلــی 
زیــاد فعالیت هــای غیرمولــد اســت که 
در مقایســه با فعالیت هــای تولیدی به  
مراتــب بــه  صرفه تر اســت. راه حل این 
معضــل اســتفاده از ابزارهــای مالیاتی 
اســت. برای رفع این مشکل نه از منظر 
درآمدی و کاهش کســری بودجه، بلکه 
از منظر تنظیم گری باید ســراغ مالیات 

رفت. پایه هــای مختلف نظیــر مالیات 
بــر عایــدی ســرمایه، مالیات بــر ارزش  
افــزوده، مالیات بر امــلاک و مالیات بر 
مجموع درآمد، یا شــکل مناســب خود 
را در ایران ندارند یا اساساً وجود ندارند.  
این کارشــناس اقتصادی تأکید کرد: 
امریکا پایــه مالیات بر عایدی ســرمایه 
را از ســال ۱۹۱۳ و بریتانیا از ســال ۱۹۶۵ 
اجرایــی کرده انــد و تا ســال ۲۰۱۷ بیش 
از ۱۸۷ کشــور این نوع مالیــات را به کار 
گرفته انــد، امــا هنــوز در ایران ایــن پایه 
مالیاتــی مــورد تصویــب قــرار نگرفتــه 

است.
ë کاهش سوداگری و تورم

مهــدی سرمســت کارشــناس مرکز 
پژوهش های مجلس شــورای اســلامی 
کنتــرل  ضــرورت  بــر  تأکیــد  بــا  هــم 
تقاضاهای ســوداگرانه در اقتصاد ایران 
گفــت: بــرای رشــد اقتصــادی و کنتــرل 
تــورم عــلاوه بــر رفع موانــع تولیــد باید 
بــا پایه هایــی مثــل مالیــات بــر عایدی 
ســرمایه از جذابیــت بخــش غیرمولــد 

کاسته شود.
مهدی سرمســت اظهار داشــت: در 
حــال حاضــر هــر چــه بیشــتر نقدینگی 
ایجــاد شــود، بــه ســمت فعالیت هــای 

غیرمولد مــی رود و جذابیت این بخش 
به مثابه یک ســرطان در اقتصــاد ایران 

عمل می کند. 
وی افــزود: بــرای رشــد اقتصــادی و 
کنتــرل تورم، علاوه بــر رفع موانع تولید 
باید با پایه هایی مثل مالیات بر عایدی 
ســرمایه، از جذابیــت بخــش غیرمولد 
کاســته شــود. بــا همــه اختلاف نظــری 
کــه در مورد ماهیــت تورم وجــود دارد، 
ایــن اتفاق نظــر وجــود دارد کــه بــا هــر 
انگیزه ای که داریم باید به سمت کنترل 

تقاضاهای غیرمولد در اقتصاد برویم.
ë شکست بر مبنای خوداظهاری

پژوهش هــای  مرکــز  کارشــناس 
داد:  ادامــه  اســلامی  شــورای  مجلــس 
اگــر طــرح مالیــات بــر عایدی ســرمایه 
بــر مبنای خوداظهــاری بنا می شــد، به  
طور حتم به شکســت می انجامید، کما 
اینکــه در خصــوص مالیــات بــر ارزش 
افزوده این مســیر تجربه شــد، اما طرح 
مالیــات بــر عایدی ســرمایه بر اســاس 
صورتحســاب های الکترونیکی بنا شده 
کــه در  اســت و بخــش مهــم طرحــی 
مجلــس قرار دارد به بســتر اجرایی این 
پایــه مالیاتی اختصاص یافته اســت که 

می تواند موفقیت آن را تضمین کند. 

ë پیوندهای قابل تأمل
سرمســت بــا اشــاره بــه اینکــه نظام 
مالیاتی حداقل ســه پیوند با نظام پولی 
در  اول  پیونــد  کــرد:  خاطرنشــان  دارد، 
حــوزه معافیت ها اســت. یک معافیت 
ســود سپرده و یک معافیت هزینه بهره 
وام هــا وجــود دارد کــه به عنــوان هزینه 
قابل قبول مالیاتی لحاظ می شود و سود 
تقســیمی شــرکت هم معاف از مالیات 
اســت. این ســه معافیت موجب شــده 
است  فشــار زیادی برای اخذ تسهیلات 
از ســوی شــرکت ها بــه وجود بیایــد و در 
مقابل انگیزه سرمایه گذاری دارایی های 
شــرکت ها بــرای افزایش تولیــد کاهش 
افزایــش  در  خــود  نوبــه  بــه  کــه  یابــد 

نقدینگی و رشد تورم مؤثر بوده است.
وی بــا اشــاره بــه بحــث مالیــات بــر 
عایــدی ســرمایه به عنــوان پیونــد دوم 
نظام مالیاتی و پولی، خاطرنشــان کرد: 
خــأ این مالیــات در اقتصاد ایــران، بالا 
بودن تقاضا برای تسهیلات، بخصوص 
در  را  غیرمولــد  فعالیت هــای  بــرای 
پی داشــته اســت. علاوه بر اینکــه تورم 
عمومــی بــرای اقتصــاد مضــر اســت، 
نوسانات بسیار شدید هم برای اقتصاد 
مضر است و مالیات بر عایدی سرمایه 
باعث کاهش نوســانات و ثبات بخشــی 
بــه بــازار می شــود. برخــی متغیرهــا از 
جمله نرخ ارز نیز به عنوان لنگر اســمی 
ســایر کالاهــا قــرار می گیرنــد و مالیــات 
کاهــش  موجــب  ســرمایه  عایــدی  بــر 
نوســان این متغیرهای کلیدی می شود 
بنابرایــن می توانــد انتظــارات تورمی را 

کاهش دهد. 
وی اضافــه کــرد: پیوند ســوم مقوله 
مالیــات بــا افزایش تورم نیز به کســری 
اگــر  اســت.  مرتبــط  دولــت  بودجــه 
درآمدهــای دولت از محل منابع پایدار 
مالیاتــی تأمیــن نشــود، بــه هــر طریــق 
دولــت مجبــور بــه اســتقراض از بانــک 
مرکزی و افزایش پایه پولی می شــود که 

می تواند به تشدید تورم دامن بزند.

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

  پنجشنبه 15 دی 1401 
 سال بیست و هشتم
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 تسهیلات ۱۲۲ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی

مجمــوع منابع واریز شــده از ابتدای تأســیس صندوق توســعه ملــی تا پایان 
۹ ماهــه امســال در مجموع حدود ۱۴۷ میلیــارد دلار بود که از ایــن میزان ۱۲۲ 
میلیــارد دلار بــه دولــت، نهادهــای عمومــی و دولتی و خصوصی تســهیلات 
پرداخــت شــده اســت. علیرضا صالــح عضو هیأت عامــل و معــاون منابع و 
مصارف صندوق توسعه ملی با بیان این مطلب گفت: از منابع ۱۵۰ میلیارد 
دلاری حســاب ذخیره ارزی ۲۰ میلیون دلار مانده بود که به حســاب صندوق 
واریز شــد. صالح درباره ســهم صندوق در بودجه ســال آینده افزود:  با فرض 
ادامه برنامه ۶ توسعه سهم صندوق ۴۲ درصد خواهد بود. همچنین  مجموع 
کل منابع صندوق در ۹ ماهه امسال برابر ۷٫۳ میلیارد دلار بود و ۶۵۰ میلیون 

دلار از این میزان پرداخت شده است.
 

 مسدودسازی حساب های بانکی متفرقه دولتی
خزانه داری کل با اشاره به گزارش سازمان بازرسی کل کشور درباره حساب های 
بانکی مفتوح دستگاه ها و شــرکت های دولتی نزد بانک های متفرقه، بر لزوم 
اجــرای قانــون بودجــه ۱۴۰۱ و بخشــنامه فروردیــن مــاه خود برای بســتن این 
حساب ها و افتتاح حســاب نزد بانک مرکزی تأکید کرد.  خزانه داری کل کشور 
بــا صدور بخشــنامه ای دربــاره تکلیف دســتگاه های اجرایی نســبت به افتتاح 
تمام حســاب های بانکــی نزد بانــک مرکزی جمهوری اســلامی ایــران، لزوم 

مسدودسازی حساب های فرعی نزد سایر بانک ها را مورد تأکید قرار داد.

عضویت در FATF در دستور کار نیست
مرکــز اطلاعــات مالــی، وزارت امور اقتصــادی و دارایی و مرکــز اطلاعات 
مالــی بــر اجرای کامل قانــون و مقررات مبارزه با پولشــویی و تأمین مالی 
تروریســم در داخل کشــور تمرکــز دارد و بــه هیچ وجه عضویــت در نهاد 
FATF محوریــت فعالیــت این مرکــز در دولت مردمی قــرار ندارد. مرکز 
اطلاعات مالی ضمن تکذیب مباحث مطروحه از قول دبیر شورای عالی 
پیشــگیری و مقابله با پولشــویی و تأمین مالی تروریســم اعلام کرد: مرکز 
اطلاعات مالی رخدادهای بین المللی در خصوص کشور را مستمراً رصد 
می کنــد و در تعاملات بین المللی توســعه روابط با کشــورهای دوســت و 
همسو در مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم آن هم در چهارچوب 

آیین نامه مصوب شورای عالی امنیت ملی را در دستور کار قرار دارد.

حمایت بیمه مرکزی از ایده پردازان بیمه ای
نــوآوری نیازمند برقراری فضــای امن و رعایت حقــوق مالکیت معنوی برای 
صاحبان ایده های خلاقانه و جذاب است و وظیفه بیمه مرکزی فراهم آوردن 
شرایط لازم برای بهره مندی ایده پردازان بیمه ای از همه منافع مادی و معنوی 
آنهاست. مجید بهزادپور رئیس کل بیمه مرکزی از افزایش رضایت  بیمه گذاران 
از خدمات بیمه ای به عنوان هدف نهایی بیمه گران یاد کرد و گفت: دســتیابی 
بــه این هدف در شــرایط کنونی مســتلزم بهره گیری از بســترهای تکنولوژیک، 
نوآورانه و فناورانه است. بهزادپور با اشاره به »تسهیل نظارت« به عنوان یکی از 
مهم ترین مزایای استفاده از بسترهای فناورانه در بیمه مرکزی افزود: علاوه بر 
این موضوع بهره گیری مناسب از بسترهای تکنولوژیک، زمینه های لازم را برای 

»افزایش دقت در نظارت« فراهم خواهد کرد.
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بــا توجه به تســهیلات اعطا شــده دولت 
ســیزدهم بــه تولیدکننــدگان و اتحادیــه، 
صفــر شــدن عــوارض صادراتــی مــرغ، 
جمــع آوری مــرغ مــازاد توســط شــرکت 
ارزی  تعهــد  رفــع  دام،  امــور  پشــتیبانی 
صادرکنندگان مــرغ و بیمه 100 درصدی 
تولیــدات مرغــداران طــی چهــار ماهــه 
اخیر، میــزان جوجه ریزی بــا افزایش 30 

درصدی روبه رو شده است.
بــه طــوری کــه تابســتان ســال جاری 
میزان جوجه ریزی 90 میلیون قطعه بود 
ولی طــی چهار مــاه اخیر بــه ترتیب این 
میــزان بــه 112، 124، 120 و 112 میلیــون 
قطعــه رســیده که همیــن امر خــود گواه 
در  آن  عرضــه  و  مــرغ  تولیــد  افزایــش 
کشورمان است. از همین رو طی یک ماه 
اخیر میزان گوشت مرغ آماده تحویل به 
بازار بیش از نیــاز مصرفی مردم بوده، تا 
آنجا که رفته رفته قیمت هر کیلوگرم مرغ 

در بازار کاهش یافته است.
ë  کاهش قیمــت مرغ گرم بــه 47 هزار

تومان
قیمت مــرغ گــرم در میادیــن میوه و 
تره بار تهران در روز های گذشــته 51 هزار 
و 950 تومــان بود، با این حال قیمت این 

کالای اساسی کاهش یافته است.
بــه طــوری کــه در همیــن خصــوص 

معینــی مدیر میدان میوه و تره بار بهمن 
قیمت خرده فروشــی این محصول را در 
میادیــن میوه و تره بــار تهــران 47 هزار و 
900 تومــان اعلام کرد کــه با نرخ مصوب 
دولتــی )63 هزار تومان( حــدود 15 هزار 
تومان فاصله دارد. معینی ورودی روزانه 
 مــرغ گرم کامل را به میــدان بهمن 550 

تا 560 تن اعلام کرد.
ë جمع آوری مرغ مازاد

مدیرعامل شرکت پشــتیبانی امور دام 
کشــور گفت: »طی 20 روز گذشــته 13 هزار 
تن مرغ مازاد از نژاد »آرین« از سطح بازار 
جمــع آوری و ذخیره شــده اســت.« آرین، 
نژاد مرغ ایرانی است که دولت می خواهد 
با حمایــت از این نژاد آن را در کشــور احیا 
کنــد و وابســتگی 90 درصدی بــه نژادهای 
خارجی را بکاهد، این کار هم برای افزایش 
تولیــد داخل اســت و هــم بــرای مقابله با 
تهدیدات امنیت غذایی ســایر کشورها.  به 
همیــن دلیــل 12 درصــد بیشــتر از قیمت 
مصوبــی کــه از ســوی کمیته های اســتانی 
می شــود.  خریــداری  می شــود،  تعییــن 
ســلامی گفــت: جمع آوری ســایر ســویه ها 
بــه عهده تشــکل ها و اتحادیه هاســت تا با 
تســهیلاتی که در اختیارشان گذاشته شده 
اســت، مرغ مازاد بر نیاز بازار را جمع آوری 

و ذخیره کنند.
ë تولید انبوه و صادرات مرغ

 خبر صــادرات را هم معاون توســعه 

بازرگانــی وزارت جهــاد کشــاورزی اعلام 
کــرد و گفــت:  امــکان صــادرات مــرغ بــا 
براســاس  و  دارد  عــوارض صفــر وجــود 
برآوردها تا پایان ســال هیچ مشــکلی در 
حــوزه تولیــد و مصــرف مــرغ نخواهیــم 
داشــت. تولید مــرغ در کشــور آن طور که 
وزارت جهــاد کشــاورزی پیش بینی کرده 
به 2 میلیون و 650 هزار تن رســیده و این 
وزارتخانــه اعلام کرده اســت که ظرفیت 
تولید 3 میلیون تن گوشت مرغ در کشور 
نیــز وجــود دارد. وزارت جهاد کشــاورزی 
و  بموقــع  »ذخیره ســازی  بــا  می توانــد 
عرضه در زمان نیاز«، »صادرات بموقع« 
و »حمایت از تولیدکننده« قیمت در بازار 
را بــه نحــوی تنظیــم کند که نیــاز مردم و 
تولیدکننده فراهم شود. به طوری که طی 
8 ماه نخســت ســال جــاری 13 هــزار تن 
مرغ به ارزش حدود 7 میلیون دلار روانه 

بازار دیگر کشورها شده است.
ë  پیش بینی تولید ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار

تن گوشت مرغ در کشور
معــاون امــور تولیــدات دامــی وزارت 
جهــاد کشــاورزی با بیــان اینکــه ظرفیت 
تولید گوشت مرغ در کشور 3 میلیون تن 
است، گفت: پیش بینی تولید امسال این 
فرآورده گوشتی 2 میلیون و ۶۵0 هزار تن 
گوشــت مرغ در کشــور اســت که تــا پایان 

سال 100 درصد آن محقق می شود.
کــرد:  اظهــار  دماوندی نــژاد  حســین 

تأمیــن کامــل بــازار گوشــت مــرغ کشــور 
تاکنــون تحقــق یافتــه اســت و 100 هــزار 
تن نیــز تا پایان ســال صــادرات خواهیم 
داشــت. ایــن مقــام مســئول یادآور شــد: 
مداخــلات موجب فــراز و فرود شــده اما 
باید به این منطق که نظام، نظام عرضه 
و تقاضــا اســت توجه شــود، حتــی علاوه 
بــر تأمین کامــل نیازهــای داخلــی طیور 
می توانیم بــه نیاز تا 10 میلیون جمعیت 

پیرامونی کشور پاسخ دهیم.
ë  تأمیــن بازار شــب عید و مــاه مبارک

رمضان
برنامه هــای  گفــت:  همچنیــن  وی 
لازم جهت تولید و ذخیره ســازی گوشت 
مــرغ و رفع نیاز مــردم در روزهای پایانی 
ســال، آغــاز ســال جدیــد و مــاه مبــارک 

رمضــان صــورت گرفتــه اســت. حســین 
وضعیــت  بــا  ارتبــاط  در  دماوندی نــژاد 
عرضه و تقاضای گوشــت مرغ در کشــور 
و تنظیــم بازار مــرغ در ایام پیک مصرف 
روزهای پایانی سال و آغاز سال جدید که 
همزمــان با مــاه مبارک رمضــان خواهد 
بــود، گفــت: قطعــاً مباحــث مربــوط به 
گوشت مرغ و تخم مرغ در بازار به عنوان 
کالاهــای اساســی همــواره مــورد توجــه و 

اهمیت مردم و دولتمردان قرار دارد.
این مقــام مســئول خاطرنشــان کرد: 
در حالــی که حدود 9 مــاه از اجرای طرح 
اقتصــادی  ســاختاری  اصــلاح  عظیــم 
در  بخصــوص  و  کشــاورزی  بخــش  در 
زیربخــش طیــور می گــذرد و بزرگــی این 
طــرح در ابتــدا نگرانی هایــی را در مــورد 

جبران ناپذیــر  آســیب های  آمــدن  وارد 
بــه بخــش کشــاورزی ایجــاد کــرده بــود، 
خوشــحالیم اعلام کنیم با تلاشــی که در 
همــه عرصه هــا در کشــور بخصــوص در 
وزارت جهادکشــاورزی صــورت گرفــت، 
این امر در 32 اســتان مدیریت شــد. وی 
افــزود: برنامه هــای لازم جهــت تولیــد و 
ذخیره ســازی و رفــع نیــاز مــردم صورت 
گرفتــه اســت و بــه انــدازه ای در شــرایط 
مطلوب به ســر می بریم کــه حتی امکان 
صــادرات تولیــدات بخــش طیــور اعم از 
گوشــت و تخم مرغ از اســتان آذربایجان 
شرقی مهیاست. دماوندی نژاد در ارتباط 
بــا تســهیلات و حمایــت از مرغــداران و 
نوســازی واحدهای دامی سنتی گفت: در 
ارتباط با اجرای طرح هدفمندی یارانه ها 
مقــرر بــود مبلــغ 20 همــت تســهیلات 
بانکــی در اختیــار ایــن بخش قــرار گیرد، 
بخشــی از این تســهیلات دریافت شده و 
بخشــی دیگر نیز در حال دریافت اســت. 
وی ادامه داد: بخش دیگر نیز تســهیلات 
برنامــه ای اســت که بــرای بهبــود اماکن 
تولیدی مدنظر قرار گرفته اســت. در این 
بخــش عقب افتادگی هایــی وجــود دارد 
که هــم برای این اســتان و هم کل کشــور 
در برنامــه بودجــه هفتــم با عــزم جدی 
ارتقــای ســطح تســهیلات  درخصــوص 
بهسازی و نوسازی واحدهای دامی اقدام 

خواهد شد.

بــا وجــود ادعــای تولیــد کافی گوشــت 
قرمــز اما قیمت این کالای اساســی در 
مدار صعودی قرار گرفته است. قیمت 
گوشــت قرمــز پــس از ماه هــا تثبیت از 
حــدود یــک مــاه و نیــم گذشــته تــا به 
امروز نوســان های زیــادی تجربه کرده 
و قیمت ها با افزایش همراه اســت؛ به 
طوری که قیمت گوشــت گوسفندی در 
یــک  ماه اخیر بین 20 تا 30 هزارتومان 
در هــر کیلوگــرم افزایــش یافتــه و بــه 
حــدود 300 هــزار تومــان هــم رســیده 
اســت. همچنین نرخ گوشــت گوســاله 
پــس از ماه ها ثبات قیمتی، در یک ماه 
گذشته روند افزایشــی داشته است. به 
عنــوان نمونــه قیمت هر کیلو گوشــت 
قرمــز در دی مــاه 1۴00 در حــدود 120 
هــزار تومان بود و ایــن قیمت در هفته 
ابتدایــی دی 1۴01 به بیش از 200 هزار 
تومان رســیده است. ســازمان میادین 
میــوه و تره بار تهران بــه تازگی با اعلام 
نرخ نامه جدید انواع گوشــت گوساله و 
گوسفندی، هر کیلوگرم گوشت گوساله 

هــزار   253 اســتخوان  بــدون  راســته 
تومــان و هــر کیلوگرم گوشــت گوســاله 
ران را 244 هــزار تومــان تعییــن کــرده 
اســت. همچنیــن قیمت هــر کیلوگرم 
گوشــت گوسفندی راســته بی استخوان 
325 هزار تومان و هر کیلوگرم گوشت 
گوسفندی راسته با استخوان 245 هزار 

تومان تعیین شده است.
ë  تعدیــل قیمت هــا با عرضه گوشــت

منجمد
علی اصغــر ملکی رئیــس اتحادیه 
در  گوســفندی  گوشــت  فروشــندگان 
دلایــل  دربــاره  »ایــران«  بــا  گفت و گــو 
بــا  مــا  گفــت:  قرمــز  گوشــت  گرانــی 
کمبود عرضه دام مواجه هســتیم زیرا 
دام هــای مولد کشــتار شــدند و قیمت 
نهاده هــا هــم بــا افزایش روبه رو شــده 
اســت. اکنــون قیمت جــو هــر کیلو 13 
هــزار، یونجه 9 هزار و کاه 6 هزار تومان 
است و بر خلاف نیمه اول سال که دام 
می تواند در صحرا به چرا برود، دامدار 
بــه صــورت علوفــه دســتی دام  بایــد 
را ســیر کنــد که همیــن مســأله عاملی 
بــرای افزایــش قیمــت دام می شــود. 

وی اضافــه کرد: بــا توجه به بــالا رفتن 
قیمــت نهاده هــا و هزینه هــای تولیــد، 
دامدار نمی تواند جوابگوی هزینه های 
خود باشــد. اکنون قیمت هــر کیلو دام 
در  دام پــرور  شهرســتان های  در  زنــده 
حــدود 110 هــزار تومــان اســت و ایــن 
قیمــت در تهــران بــه حــدود 120 هزار 
تومــان می رســد. ایــن در حالی اســت 
کــه تا دو مــاه قبل قیمت هــر کیلو دام 
زنــده 75 تا 85 هزار تومان بود. ملکی 
تأکیــد کــرد: دام زنده در شهرســتان ها 
گران شده است و طبیعتاً هر مقدار که 
قیمت دام زنده افزایش یابد، گوشــت 
هم به تبع آن گران می شــود. از ســوی 
دیگــر چــون قیمــت نهــاده بالا اســت 
و تــوان مالــی دامــداران هــم ضعیــف 
شــده اســت.  ملکــی تصریــح کــرد: با 
توجــه به افزایش نــرخ ارز و گرانی های 
اخیر، قیمت گوشــت نســبت به ســایر 
کالاهــا افزایــش زیــادی نداشــته و بــه 
میزان ســایر اجناس گران نشــده است 
اگرچــه توان مردم برای خرید گوشــت 
قرمــز بســیار کم شــده و امــکان خرید 
ندارنــد. وی بــا اشــاره به اینکــه به طور 

معمــول در هــر ســال در ایــن مواقــع 
قیمت گوشــت بالا می رود، گفت: در 6 
ماهه دوم ســال میزان مصرف گوشت 
افزایــش پیدا می کنــد و قیمت آن هم 
بالا مــی رود اما امســال گرانی گوشــت 
قرمــز بیشــتر از ســال های قبــل بــوده 
فروشــندگان  اتحادیــه  رئیــس  اســت. 
گوشــت  عرضــه  گوســفندی  گوشــت 
منجمد را راهــکاری برای پایین آمدن 
قیمت هــا عنوان کرد و افــزود: با توجه 
بــه در اختیــار داشــتن منابــع زیــاد در 

شــرکت پشــتیبانی امــور دام، عرضــه 
گوشت منجمد باید زودتر آغاز می شد 
تــا بتوانــد قیمت ها را تعدیــل کند زیرا 
کاهــش قیمت ها بــا عرضه گوشــت تا 

حدودی زمان بر است.
ë  دامــی نهاده هــای  قیمــت   افزایــش 

در روزهای اخیر
افشــین صــدر دادرس مدیرعامــل 
اتحادیــه دام ســبک نیز دربــاره دلایل 
بــه  قرمــز  گوشــت  قیمــت  افزایــش 
»ایــران« گفت: از حدود یک ماه و نیم 

قبــل بعضی از فعالان این حوزه علت 
گرانــی را صــادرات دام زنــده عنــوان 
کــه علــت گرانــی  کردنــد در صورتــی 
ایــن موضــوع نبود زیــرا بــا ممنوعیت 
صــادرات دام، قیمــت گوشــت باز هم 
گــران شــد. وی بــا بیــان اینکــه قیمت 
اخیــر  روزهــای  در  دامــی  نهاده هــای 
گران شــده اســت، گفت: هفته گذشته 
تومــان  هــزار   10 کیلویــی  قیمــت جــو 
بود امــا ابتدای هفته بــه 10600 تومان 
و روز قبــل بــه 11 هــزار تومــان رســیده 
 4200 ارز  حــذف  موافــق  مــا  اســت. 
تومانــی بودیم اما باید به این واســطه 
از تولیــد هــم حمایت صــورت بگیرد. 
کارت  دامــدار  واگــذاری  قــول  دولــت 
را  و تخصیــص نهاده هــای مــدت دار 
داده بــود امــا به طــور کامــل در اختیار 
همه دامــداران قرار نگرفــت. دادرس 
تأکیــد کــرد: وزارت جهــاد اعــلام کرده 
اســت نهاده های دامی بــه میزان لازم 
به کشــور وارد شــده و کمبــودی در این 
زمینه وجود ندارد بنابراین ما از دولت 
را  وارداتــی  نهاده هــای  می خواهیــم 

عرضه کند و به دست دامدار برساند.
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معــاون امــور برنامه ریــزی و اقتصــادی وزارت جهــاد کشــاورزی اعــلام کــرد: 
شناســنامه دار شدن 8 محصول کشاورزی آغاز شــده والزام است از سال آینده 

همه محصولات کشاورزی با کد QR  صادر شوند.
بــه گزارش فارس، شــاهپور علایی مقــدم در نهمین نمایشــگاه تخصصی 
کشاورزی سم و کود اعلام کرد: شناسنامه دار شدن 8 محصول کشاورزی شامل 
4 محصول زراعی و 4 محصول باغی آغاز شده و الزام است  از سال آینده همه 
محصولات کشــاورزی صادراتی دارای کد QR باشند. معاون امور برنامه ریزی 
و اقتصادی وزارت جهاد کشــاورزی تأکید کرد: کنوانســیون حفظ نباتات، از سه 
سال پیش کشورها را ملزم کرده است که محصولات شناسنامه دار صادر کنند 
و ما اکنون از این برنامه عقب هســتیم. علایی مقدم در حاشــیه نمایشــگاه به 
خبرنگار فارس، گفت: این محصولات شــامل گوجه فرنگــی، خیار، بادمجان، 
فلفــل و انــواع محصولات جالیزی هســتند. وی همچنین در پاســخ به ســؤال 
خبرنگار فارس که دیگر محصولات کشاورزی چه زمانی شناسنامه دار خواهند 
شــد، توضیــح داد: باید 40 درصــد محصولات کشــاورزی تا پایــان برنامه پنج 
ســاله  دارای کد QR باشــند. معاون امور برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشــاورزی طــی ســخنرانی در این نمایشــگاه تأکید کــرد: نهاده های کشــاورزی 
اســاس امنیت غذایی کشور را تشــکیل می دهند و به همین دلیل کیفیت آنها 
باید بســیار مناسب باشد و واردکنندگانی که ســم و کود وارد می کنند یا آنهایی 
که داخل کشــور فرمولــه می کنند باید کیفیــت این نهاده هــا را در نظر بگیرند. 
علایی مقدم ادامه داد: برنامه دولت برای صادرات سموم کشاورزی نیز تدوین 
شــده و حتی می خواهیم بازصادرات انجام دهیم و در حقیقت ایران به هاب 
صادراتی نهاده های کشــاورزی تبدیل شــود. وی در ادامه به تولید 106 میلیون 
تن محصول زراعی و باغی در کشــور اشــاره کرد و گفــت: 14 میلیون هکتار هم 
ســطح زیرکشت در کشور است و اینها نشان می دهد کیفیت نهاده هایی که در 
بخش کشاورزی استفاده می شوند، چقدر مهم است. معاون امور برنامه ریزی 
و اقتصــادی وزارت جهــاد کشــاورزی همچنین میــزان کل تولیدات کشــاورزی 
کشور را 125 میلیون تن عنوان کرد و گفت: استفاده از آفت کش ها تا 40 درصد 

می تواند جلوی از بین رفتن محصولات کشاورزی را بگیرد.

ثبترکوردتاریخی1/3میلیارددلاریدرصادرات
محصولپتروشیمیپردیس

مدیرعامــل شــرکت پتروشــیمی پردیس بــه ثبت رکــورد 1.3 میلیــارد دلاری 
صــادرات محصول در تاریخ فعالیت این شــرکت اشــاره کرد و گفــت: ارزش 
صــادرات محصــولات این شــرکت 10۴ درصــد، درآمد عملیاتــی 119 درصد 
و ســود خالص 100 درصد نســبت به ســال مالی گذشــته افزایش یافته است. 
غلامرضــا جمشــیدی در مجمع عمومی عادی ســالانه شــرکت پتروشــیمی 
پردیس برای سال مالی منتهی به 31 شهریورماه 1۴01، درباره اهم فعالیت ها 
و دستاوردهای شرکت اظهار کرد: از ابتدای راه اندازی واحدها از سال 138۶ تا 
انتهای شهریورماه 1۴01 بیش از 19.9 میلیون تن آمونیاک و 29.3 میلیون تن 
اوره در این شرکت تولید شده است. وی افزود: رشد 11 درصدی صادرات و 289 
درصدی ارزش دلاری صادرات محصول آمونیاک و رشد 8۵ درصدی ارزش 
دلاری صــادرات محصــول اوره و رشــد 10۴ درصــدی ارزش دلاری صــادرات 
کل محصــولات از برجســته ترین دســتاوردهای شــرکت در ســال مالــی اخیر 
اســت. مدیرعامل پتروشــیمی پردیس، ثبت رکورد 1.3 میلیارد دلار صادرات 
محصول در تاریخ فعالیت شــرکت، اســتمرار کارگروه اوره کشــور با محوریت 
پتروشیمی پردیس و افزایش قیمت اوره ایران در بازارهای جهانی، قدردانی 
معاونــت علمــی و فنــاوری ریاســت جمهــوری از پتروشــیمی پردیــس برای 
اســتفاده از کاتالیست های ایرانی، کسب نشــان مدیر سبز سال 1۴00 صنعت 
نفت و نشان عالی مدیر سال صنعت پتروشیمی را از دیگر دستاوردهای این 
شرکت در سال مالی 1۴01 عنوان کرد. جمشیدی به خریداری 97 درصد سهام 
پتروشــیمی همت در اواخر سال 1۴00 از ســوی پتروشیمی پردیس اشاره کرد 
و ادامه داد: عملیات اجرایی پروژه ســبز پتروشــیمی همت با ســرمایه گذاری 
ثابت داخلی و خارجی به ارزش 300 میلیون یورو امسال از سوی پتروشیمی 
پردیس آغاز شد. در این پروژه با جمع آوری دی اکسیدکربن مازاد شرکت های 
منطقــه، یــک میلیون و 7۵ هزار تن محصــول اوره گرانول تولید  می شــود. در 
انتهــای مجمــع، صورت های مالی شــرکت و گــزارش فعالیت هیــأت مدیره 
مورد بررســی و تصویب مجمع قرار گرفت و 23500 ریال ســود نقدی به ازای 
هر سهم تقسیم شد. همچنین مؤسسه حافظ گام به عنوان حسابرس اصلی 
و مؤسســه ایران مشــهود به عنوان حسابرس علی البدل و روزنامه های دنیای 
اقتصاد و ایران به عنوان روزنامه کثیرالانتشــار جهت درج آگهی های شــرکت 
تعیین شدند. با تصویب مجمع عمومی پتروشیمی پردیس مبلغ 42 میلیارد 
تومان جهت ایفای مسئولیت های اجتماعی شرکت و انجام امور عام المنفعه 

اختصاص یافت.
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افزایش 30 درصدی جوجه ریزی در 4 ماه اخیر

چرا قیمت گوشت قرمز در روزهای اخیر گران شد؟

با تسهیلات بی سابقه دولت به مرغداران محقق شد

»ایران« بررسی کرد

تولید مرغ در سال جاری به ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار تن رسیده است
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عرضه خودرو در بورس کالا، صنعت را از خطر ورشکستگی نجات داد

عرضه خودرو در بورس ادامه دارد

قرمز پوشی شاخص کل بورس در آخرین روز هفته

در گفت وگوی »ایران« با کارشناسان بازار سرمایه مطرح شد

سیاست های شورای رقابت طی 10 سال گذشته یک صنعت ورشکسته را به جای گذاشت

مدیر عملیات بازار بورس کالا:
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رویکرد وزارت صمت در مواجهه با صنعت خودرو بهتر از شورای رقابت  
تولیــد   ایــن  از  قبــل  تــا 

زیــان  بــا  خودروســازان 
روبــه رو بودنــد امــا با شــروع 
عرضه هــای موفق خودرو در 
بــورس کالا، ایــن شــرکت ها 
توانســتند بــه ســرعت زیــان 
خــود را کاهــش دهنــد و این 
موضوع در بازار ســهام نیز منجر به افزایش استقبال از 
سهام خودروســازان و بهبود وضعیت کلی آنها از نظر 

بازار سهام و از نظر فعالیت های عملیاتی شد.
انگیــزه  توانســت  خــودرو  عرضــه  مجمــوع  در 
سرمایه گذاری را به صنعت خودرو بازگرداند و  از این 
رو  بایــد اجــازه دهیم بــا عرضه خــودرو در بورس کالا 
این صنعت مجالی برای بهبود شرایط خود پیداکند. 
در ادامه می توان با افزایش تعداد خودروهای داخلی 
و خارجی عرضه شــده در بورس کالا، قیمت گذاری را 
نیــز کنترل کرد و قیمت هــا را در حد معقولی که برای 

خریدار و فروشنده مورد قبول باشد نگاه داشت.
در ایــن خصــوص بایــد توجه داشــت کــه افزایش 
قیمــت خــودرو طــی ماه هــای اخیــر کمتــر ناشــی از 
معامــات داخــل بــورس کالا بــوده و ایــن افزایــش 
قیمت ها از شــرایط بیرونی مانند نوســانات نرخ ارز و 
ســایر عوامل سیاســی و اقتصادی تأثیر پذیرفته است 
و حتــی می تــوان گفت که اگر در این مــدت خودرو در 
بورس کالا عرضه نمی شــد و فرایند خرید و فروش را 
به بازار های ســنتی می ســپردیم، امروز قیمت خودرو 

بالاتــر از قیمت هــای عرضــه شــده در بــورس کالا بــه 
دست مصرف کننده نهایی می رسید.

همچنیــن در خصــوص فراینــد قیمت گــذاری نیز 
بــه نظــر می رســد رویکــرد وزارت صنعــت معــدن و 
تجارت در مقایســه با شــورای رقابت بهتر بوده است 
و بازگردانــدن فرایند قیمت گذاری به شــورای رقابت 

یک گام به عقب محسوب می شود.
یــک دهــه کار را به شــورای رقابت ســپردیم و یک 
صنعــت ورشکســته را بــه مــا تحویــل دادنــد و بخش 
مهمــی از زیــان انباشــته بــالای بــه وجــود آمــده در 
صنعــت خــودرو حاصل کار این شــورا طی ســال های 

گذشته بوده است. 
در ادامه نیز سعی شــد زیان انباشته خودروسازان 
از محــل مــازاد تجدیــد  افزایــش ســرمایه  از طریــق 
ارزیابــی دارایی های ثابت جبران شــود کــه جز انتقال 
اثــر تــورم بــه صورت هــای مالی ایــن شــرکت ها هیچ 

نتیجه ای نداشت.
در آخــر ذکر این نکته لازم اســت که هرچند خودرو 
نباید به عنوان کالای سرمایه ای وارد بورس کالا می شد، 
اما این کالا تا قبل از آن نیز در بازارهای سنتی به عنوان 
یــک کالای ســرمایه ای شــناخته می شــد و بهتر اســت 
تــا زمانــی کــه شــرایط لازم بــرای فــروش منصفانه در 
بازارهای ســنتی ایجاد نشــده، فروش این کالا از طریق 
بورس ادامه یابد و از این طریق رانت ناشــی از شــکاف 
قیمت هــا از بیــن بــرود و شــفافیت در خریــد و فروش 

خودرو افزایش یابد.

روح الله فرهادی 
کارشناس 
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بورس کالا باید در مسیر نظم دهی بیشتر به خودروسازان گام بردارد
از آنجایــی کــه انتقال عرضه 
خودرو به بــورس کالا باعث 
شد تا ســود ناشی از اختاف 
قیمــت کارخانــه و بــازار بــه 
بــرود؛  جیــب خودروســازان 
می تــوان عرضــه خــودرو در 
بورس کالا را موفق دانســت. 
اما از طرفــی باید بورس کالا 
از نظــر قدرت تأثیر گذاری طوری عمل کند که بتواند در 
فراینــد فــروش و تحویل خــودرو از طرف خودروســازان 
نظــم ایجاد کند تا در ادامه بتوانیم از این طریق امیدوار 

به سامان یافتن بازار باشیم. 
درواقــع اگــر تنهــا هــدف عرضه خــودرو به بــورس کالا، 
شناســایی قیمــت و کســب ســود بیشــتر باشــد، توفیــق 
چندانــی بــرای بازار به دســت نخواهد آمــد و باید بتوان 
از طریــق بــورس کالا نظــم را بــه بــازار بازگردانــد. برای 
بازگرداندن نظم و کارآیی بیشــتر بازار خودرو در بورس 
کالا در گام اول لازم اســت، بــورس کالا تضامیــن لازم را 
از فروشــندگان اخــذ کنــد تــا در صورتی که فروشــندگان 
بــه تعهدات خــود عمــل نکردند بتــوان به ســرعت در 
مقابــل ضرر و زیــان خریداران اقــدام کرد و نیاز نباشــد 
بــرای احقــاق حــق خریداران یــک فراینــد طولانی طی 
شــود. در گام دوم نیز نیاز است، فاصله زمانی عرضه تا 
تحویــل خودرو کاهش یابــد و تازمانی که تحویل خودرو 
بــا فاصلــه 3 مــاه از عرضه های صــورت گرفتــه، انجام 
پذیرد نمی توان امیدوار بود شکاف بین قیمت های بازار 

سنتی و بورس کالا کم شود زیرا در فرایند قیمت گذاری، 
عواملــی ماننــد تغییــرات ارزش پــول و همچنین ســود 
مســکوک ماندن پول نیز دخیل می شود. بر این اساس 
به نظر می رســد تا زمانی که عرضه خودرو به تحویل آن 
نزدیک نشود، حتی با افزایش تعداد خودروهای عرضه 
شــده نیز نمی توان شکاف قیمت بورس کالا با بازار آزاد 
را کنتــرل کرد. در کنار این موارد نیاز اســت تا بورس کالا 
در صورت عــدم انجام تعهدات از طرف فروشــندگان، 
جلــوی عرضه های بعدی آنها را بگیــرد تا از این طریق 
بتوانــد این شــرکت ها را برای انجام تعهداتشــان تحت 

فشار قرار دهد. 
از طرفی، با توجه به این موضوع که مشتریان خریدار در 
بــورس کالا تنها یک بار می توانند اقدام به خرید خودرو 
کنند، از زمان شــروع عرضه خودرو در بورس کالا شاهد 
همکاری بســیار خوب کارگزاری ها، بانک ها و بورس کالا 
بوده ایم. این نهادها، با وجود زحمت زیاد، تمام تاش 
خــود را برای انجام معاماتی شــفاف و موفق کرده اند. 
در خصــوص مرجع قیمت گذاری خودرو نیز باید توجه 
داشــت که یکــی از فواید ورود خودرو به بــورس کالا این 
بود که بحث های سیاســی در فرایند قیمت گذاری تأثیر 
خــود را از دســت داد و قیمت گــذاری خــودرو عمــاً بــه 
فرایند عرضه و تقاضا ســپرده شــد. در واقع مســیر طی 
شــده در فرایند عرضه خودرو در بورس کالا باعث شــد 
تــا اهمیت قیمت گذاری از طــرف رگولاتور از بین برود و 
مهم نباشــد که قیمــت پایه محصولات به چه شــکل و 

توسط کدام ارگان تعیین می شود.

 سیدمحمد پور 
سید آقایی
 کارشناس 

بازارهای مالی

اقتصادی

کالا  بــورس  در  خــودرو  عرضــه 
طــرف  از  کــه  بــود  تصمیمــی 
کارشناســان و مســئولان اقتصــادی 
قــرار گرفــت و  تأییــد  کشــور مــورد 
بــه گفتــه اکثــر کارشناســان، نه تنها 
بــازار  در  را  شــفافیت  توانســت 

خودرو افزایش دهد و رانت ناشــی 
از شــکاف قیمت را در بــازار از بین 
صنعــت  شــد  باعــث  بلکــه  ببــرد، 
از خطــر ورشکســتگی  نیــز  خــودرو 
از  کالاهــا  خــروج  و  یابــد  نجــات 
دســتوری،  قیمت گــذاری  فراینــد 
ســرمایه گذاری در ایــن صنعــت را 

کند. تشویق 

از نظر کارشناسان، ورود خودرو 
بــه  اول  قــدم  در  کالا  بــورس  بــه 
بهبــود شــرایط خودروســازان و کل 
صنعــت کمــک خواهــد کــرد و در 
قــدم بعدی، بــا افزایــش عرضه ها 
و ورود خودرو های وارداتی به بازار 
می تــوان قیمت ها را نیز کنترل کرد 

و بازار را به تعادل رساند.

بــورس  در  خــودرو  عرضــه  آیــا 
کالا تــا بــه اینجــای کار موفــق بوده 
اهــداف  میــزان  چــه  تــا  و  اســت؟ 
پیش بینی شده برای این عرضه ها 
محقق شده است؟ ما این سؤالات 
میــان  در  بــازار  کارشناســان  بــا  را 
گذاشــته ایم که پاسخ آنها در ادامه 

از نظر می گذرد.

مدیــر عملیات بازار بــورس کالای ایران 
کالا  بــورس  در  گفــت: عرضــه خــودرو 
مغایرتی با هیچ قانون بالادستی ندارد 
و طبــق مصوبــات شــورای عالی بورس 
ادامــه پیــدا می کند. بــه گــزارش ایرنا از 

بــورس کالا، عبــاس یعقوبی بــه تداوم 
عرضــه خــودرو در بــورس کالا اشــاره و 
اعــام کــرد: در ایــن میــان اصلی تریــن 
خــودرو،  عرضــه  بــرای  بــورس  شــرط 
زمان بنــدی  عرضــه،  تعــداد  افزایــش 

و تضمیــن تحویــل بموقــع  مشــخص 
آن بــوده کــه بــا ســرعت بــا همــکاری 
دســتگاه های ذی ربط و خودروسازان در 
حال انجام اســت. وی اظهار داشــت: با 
ثبــت معامله بیش از ۲۵ هزار دســتگاه 

مصرف کننــدگان  بــورس،  در  خــودرو 
معــادل ۲ هــزار و ۷۵۰ میلیــارد تومــان 
موفق بــه خرید خــودرو ارزان تــر از بازار 
غیررسمی شده اند و به عبارت دیگر این 
مقدار از جیب دلالان خارج شده است.

پایــان  در  تهــران  بــورس  کل  شــاخص 
 ۱۴ )چهارشــنبه،  دیــروز  معامــات 
دی ماه( بــا ۱۲ هــزار و ۱۹۶ واحد کاهش 
هــزار   ۵۷۹ و  میلیــون  یــک  ارتفــاع  در 

واحدی ایستاد.
شــاخص هــم وزن بــا ۲ هــزار و ۲۱۷ 
واحد کاهش بــه ۴۷3 هزار و ۱۹۹ واحد و 
شــاخص قیمت با یک هزار و 3۱۹ واحد 

افت به ۲۸۱ هزار و ۵۷۹ واحد رسید.
 ۱۶۴ و  هــزار   ۱۰ اول،  بــازار  شــاخص 
واحــد و شــاخص بــازار دوم، ۲۰ هــزار و 
۷۵۴ واحد کاهش را ثبــت کردند. دیروز 
در معامــات بورس تهــران، بیش از ۱3 
میلیارد و ۵۴۴ میلیون ســهم، حق تقدم 

و اوراق بهــادار بــه ارزش ۷3 هــزار و ۱۹۶ 
میلیــارد ریــال معاملــه شــد. همچنیــن 
ایــران  اســامی  جمهــوری  کشــتیرانی 
)حکشــتی( بــا ۷3۴ واحــد، بانــک ملت 
)وبملــت( با 3۱۸ واحد، بانک پارســیان 
)وپــارس( بــا ۲۸۷ واحــد، ایــران خودرو 
)خــودرو( با ۲۷۷ واحــد، بانک صادرات 
ایــران )وبصــادر( بــا ۲3۲ واحــد و بانک 
تجــارت )وتجــارت( بــا ۲۱۱ واحــد تأثیــر 

مثبت بر شاخص بورس داشت.
بــر پایه این گزارش، دیروز نماد ایران 
خودرو )خودرو(، گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگســتر(، سایپا )خساپا(، 
بانــک تجــارت )وتجــارت(، بانک ملت 

)وبملــت(، بــورس کالای ایــران )کالا( و 
شرکت ســرمایه گذاری تأمین اجتماعی 
)شســتا( در نمادهــای پُرتراکنــش قــرار 
داشــتند. گــروه خودرو هــم در معامات 
گروه هــای  برتریــن  صدرنشــین  دیــروز 
صنعت شــد و در این گروه سه میلیارد و 
۲۸ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۲ هزار و 

۱3۵ میلیارد ریال دادوستد شد.
ë آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شــاخص فرابورس نیز دیروز بیش از 
۱۶۱ واحــد کاهش داشــت و بــه ۲۰ هزار و 

۲۱۵ واحد رسید.
و  میلیــارد  از ۶  بیــش  بــازار  ایــن  در 
۴3۹ میلیــون برگــه ســهم و اوراق مالــی 

دادوستد شد و تعداد دفعات معامات 
دیــروز فرابورس بیش از 3۰۱ هزار و ۵۹۲ 
نوبــت بود.بانــک دی )دی(، مدیریــت 
ســرمایه گذاری کوثر بهمــن )وکبهمن(، 
فرابورس ایران )فرابورس( و قاسم ایران 
)قاســم( تأثیــر مثبــت بــر این شــاخص 
داشتند. در ادامه بیمه پاسارگاد )بپاس(، 
پلیمر آریاساســول )آریــا(، پالایش نفت 
لاوان )شــاوان(، مدیریــت انــرژی تابــان 
هــور )وهــور(، بهمــن دیــزل )خدیــزل(، 
بیمه کوثر )کوثر(، شرکت سرمایه گذاری 
صبــا تأمین )صبا(، پالایش نفت شــیراز 
)شــراز( و ســنگ آهن گهرزمین )کگهر( 

تأثیر منفی بر این شاخص داشتند.

نگاهی به پراکندگی جغرافیایی خریداران خودرو تا پایان آذرماه

اغلب مردم از بورس کالا خودرو خریدند
پراکندگــی جغرافیایــی خریــداران خــودرو در بــورس کالای ایــران از ابتــدای عرضه ها 
تــا پایان آذر امســال نشــان می دهد که مردم از همه 3۱ اســتان کشــور اقــدام به خرید 
خودروی ســواری و وانت و کامیون کرده اند که این آمار بیانگر آشــنایی نســبی مردم با 

روند خرید از بورس است که با رشد عرضه ها این آشنایی نیز تقویت می شود.
بــه نقــل از اقتصاد آناین، جزئیــات فروش خــودرو در بورس کالای ایــران از اوایل 
عرضه تا 3۰ آذر نشان می دهد که در مجموع ۱۷ هزار و ۷۶۶ دستگاه خودرو در بورس 
کالای ایران فروخته شد که به تفکیک سهم خودروهای سواری ۱۶ هزار و 3۱۷ دستگاه، 

کامیون ۲۸۲ دستگاه و وانت یک هزار و ۱۶۷ دستگاه بود.
پراکندگی جغرافیایی خریداران خودرو در بورس کالای ایران نشــان می دهد که به 
ترتیب بیشترین خریداران خودرو از استان تهران با 3۶ درصد )معادل خرید ۶ هزار و 
۲۶۰ دستگاه(، استان اصفهان با ۸ درصد )یک هزار و ۵۵۶ دستگاه( و استان خراسان 

رضوی با ۸ درصد )یک هزار و 3۶۷ دستگاه( بوده اند. 
همچنین استان فارس با ۶ درصد )یک هزار و ۱۵۷ دستگاه( و آذربایجان شرقی با 
۵ درصد )خرید ۸3۷ دســتگاه( در رتبه های بعــدی خریداران خودرو در بورس کالای 

ایران قرار گرفتند. 
نزدیــک بــه 3۷ درصد )معادل خرید ۶ هــزار و ۵۸۹ دســتگاه( از خریداران خودرو 
در بورس کالا نیز از ســایر اســتان ها در سراســر کشــور بودند که به ترتیب از رده ششم تا 
ســی و یکم بــه آذربایجان غربی، البرز، کرمانشــاه، مرکــزی، همدان، اردبیــل، کرمان، 
زنجان، خوزستان، قم، مازندران، چهارمحال و بختیاری، قزوین، سمنان، یزد، لرستان، 
گلستان، بوشهر، ایام، گیان، کردستان، خراسان جنوبی، هرمزگان، خراسان شمالی، 

کهگیلویه و بویراحمد و سیستان و بلوچستان اختصاص دارند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

هیچ یک از نمایندگان با عرضه خودرو در بورس کالا 
مخالفت نکرده و نخواهند کرد

حجــت الله فیروزی گفت: مجموع نمایندگان مجلس بــر اصل عرضه کالاها از جمله 
خــودرو در بــورس کالا اعتقــاد کامل دارند و به دنبال آن هســتند که خــودرو در فضای 
شــفاف عرضه و تقاضا به دســت مصرف کننده واقعی رسیده و مســیر رقابتی شدن را 
به درســتی طی کند. حجت الله فیروزی، عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس در 
پاســخ به این پرســش کــه چرا برخی از نمایندگان نســبت به عرضه خــودرو در بورس 
کالا دچار چند صدایی شده اند، عنوان کرد: هیچ یک از نمایندگان با عرضه خودرو در 

بورس کالا مخالفت نکرده و نخواهند کرد.
وی با بیان اینکه بورس کالا ظرفیتی برای رقابتی شــدن کالاها اســت، افزود: به طور 
قطع بورس کالا زمینه را برای کشــف قیمت، شفاف سازی، جلوگیری از رانت و واقعی 
کــردن قیمت هــا و مهمتــر از همــه توجــه به کیفیــت کالا فراهم تــر کرده اســت و هیچ 

نماینده ای مخالف موارد یاد شده نیست.
ایــن نماینــده مجلــس در ادامه اظهــار کرد: مجمــوع نمایندگان مجلــس بر اصل 
عرضه کالاها از جمله خودرو در بورس کالا اعتقاد کامل دارند و به دنبال آن هستند که 
خودرو در فضای شفاف عرضه و تقاضا به دست مصرف کننده واقعی رسیده و مسیر 

رقابتی شدن را به درستی طی کند.
فیروزی ادامه داد: پیشــنهاد نمایندگان بر عرضه بیشتر خودرو در بورس کالا است 
که امیدواریم با حمایت های دولت و مجلس، گام های مثبت و بهتری به منظور عرضه 

خودرو در بورس کالا صورت بگیرد.

سعید رشیدی نوبندگانی 
خبرنگار
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گــروه حــوادث/  مــرد ســالخورده ای کــه متهم 
اســت همســرش را بــا ضربه هــای ماهیتابه به 
قتــل رســانده، در حالی در شــعبه دهم دادگاه 
کیفری یک اســتان تهــران محاکمه شــد که در 
ابتــدا منکر قتــل بود امــا بعد قتــل را پذیرفت 

اعــام  او  قصــاص  از  پســرش  نهایــت  در   و 
گذشت کرد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رســیدگی 
به این پرونده از شــهریور امسال با تماس مرد 
جوانی که مدعی بود مادر 75 ساله اش به طور 

مشکوکی در خانه شان فوت کرده  آغاز شد.
پــس از آن مأمــوران انتظامــی ربــاط  کریــم به 
محــل حادثــه که خانــه ای در پرند ربــاط کریم 
بود رفته  و با جســد خونین زنی در آشــپزخانه 
دســتور  بــا  جســد  ادامــه،  در  شــدند.   روبــه رو 
مقــام قضایی بــه پزشــکی قانونی منتقل شــد 
و کارشناســان ایــن ســازمان در گزارشــی علت 
مــرگ را ضربــه بــه ســر و خونریــزی ناشــی از 

ضربه ها اعام کردند.
پســر مقتــول در تحقیقــات به مأمــوران گفت: 
امــروز وقتی به خانه پدر و مادرم آمدم، ســراغ 
مــادرم را گرفتــم کــه پــدرم گفت چون خســته 

بوده، خوابیده. 
در همان لحظه به آشــپزخانه رفتم اما ناگهان 
با جســد خونیــن مادرم روبه رو شــدم که نفس 
نمی کشــید. بــا نگرانــی از پــدرم پرســیدم چــه 
بایــی ســر مــادرم آمــده کــه او بــا خونســردی 
جــواب داد نمی دانــم. مــن هــم بــا پلیــس و 

اورژانس تماس گرفتم.
بــا اظهارات پســر مقتول، مأموران بــه پدر 85 
ســاله او ظنیــن شــدند و وی را تحــت نظر قرار 
دادنــد. در نخســتین گام، مأمــوران بــه ســراغ 
و  رفتنــد  ســاختمان  مداربســته  دوربین هــای 
مشــخص شــد پیرمرد در زمان قتل همسرش 
خانه بوده است و بعد از آن با کیسه ای مشکی 

از در خارج شده است. 
در ادامه مأموران زباله های نزدیک ساختمان 
را بررســی کردند و کیســه ای که آن را به ســطل 
انداختــه بود دریافتنــد که همســر مقتول چند 

لباس خونی را به سطل زباله انداخته است.
بــا این مســتندات پیرمــرد به اتهــام قتل عمد 
همسرش بازداشــت شد و تحت بازجویی قرار 
گرفــت. متهم در همــان بازجویی های اولیه به 
قتل همسرش اعتراف کرد و در توضیح ماجرا 

گفت: ما 60 سال پیش باهم ازدواج کردیم. 
با اینکه من خیلی به همسرم محبت می کردم 
امــا او هیــچ محبتــی بــه مــن نمی کــرد و بود و 
نبودم برایش اهمیتی نداشــت. همه زندگی  او 

پسرش بود. 
با اینکه طی سال های اخیر من به بیماری های 
متعــددی مبتــا شــده بــودم ولــی او بــه مــن 
توجهی نمی کرد و بارها وقتی حال خیلی بدی 
داشــتم من را تنها گذاشــت و به خانه پســرش 

رفت. 
مــن با همــه این مشــکات و فشــارهای روحی 
کنــار آمدم تا اینکه متوجه شــدم همه اموالش 
را بــه نــام پســرمان کــرده اســت. روز حادثه در 
آشــپزخانه بودیم که بحث مان شد و به یکباره 
عصبانــی شــدم و بــا ماهیتابــه چنــد ضربه به 

سرش زدم و او روی زمین افتاد.

گــزارش  متهــم،  صریــح  اعترافــات  از  پــس 
پزشــکی قانونــی و تکمیــل تحقیقــات پرونــده 
برای رســیدگی به شــعبه دهــم دادگاه کیفری 
یک اســتان تهران فرستاده شد و پسر مقتول با 
ثبت شکایتی در دادسرا خواستار قصاص برای 

پدرش شد.
 
ë رضایت به پدر در دادگاه 

در ابتدای جلســه رســیدگی به این پرونده پسر 
قربانــی کــه تنهــا ولــی دم مقتــول بــود اعــام 
گذشــت کرد و گفت: پدرم با بی رحمی مادرم 
را کشــت ولی من راضی به مرگ او نیستم و از 

قصاص پدرم می گذرم.
ســپس متهم ســالخورده که بســختی صحبت 
می کرد به جایگاه رفت و گفت: من با همسرم 
مهــری  بــی  او  از  همیشــه  و  داشــتم  اختــاف 
می دیدم دیگر از زندگی ام خســته شــده بودم. 
روز حادثــه ســر موضوعــی  شــروع به فحاشــی 
کردم  و همســرم در اعتراض به رفتارم سرش 
را به دیوار کوبید و موجب مرگش شد. من او را 

نکشتم و اتهام قتل عمد را قبول ندارم.
با پایان جلســه رســیدگی و با توجه به رضایت 
ولی دم، قضات وارد شــور شدند تا برای متهم 
از جنبــه عمومی جرم و طبــق ماده 612 قانون 

مجازات اسامی حکم صادر کنند.

حمل 5 کیلو هروئین در بطری های شامپو
گــروه حــوادث/  فرمانده پلیــس فرودگاه های کشــور از کشــف حــدود پنج 
کیلوگرم هروئین در فرودگاه بندرعباس خبر داد که در بطری های شــامپو 

جاساز شده بود.
فــرودگاه  پلیــس  مأمــوران  گفــت:  این بــاره  در  عقیلــی  محســن  ســردار 
بندرعباس حین پایش مســافرانی که قصد خروج از کشــور داشــتند، به بار 
همراه یک نفر از مسافران در خصوص جاسازی مواد مخدر مشکوک شده 

و نسبت به بررسی آن اقدام کردند.
وی افــزود: مأمــوران پلیــس مبارزه بــا موادمخــدر فــرودگاه بندرعباس با 
بهره گیری از تجهیزات کمک بازرســی در بررســی از چمدان این فرد شش 
عدد بطری شامپو را که مواد مخدر از نوع هروئین به صورت ماهرانه در آن 
جاســاز شده بود، کشــف و ضبط کردند. همچنین فرد متخلف نیز دستگیر 
شــده و به مقر انتظامی منتقل شد. این فرد در جریان بازجویی ها به جرم 

خود اعتراف کرد.
بر اســاس اعام مرکز اطاع رســانی پلیــس، فرمانده پلیــس فرودگاه های 
کشــور در پایان ضمن هشــدار بــه قاچاقچیان مــواد مخدر و اجــرای بدون 
 اغماض قوانین گفت: پرونده در خصوص متهم تشــکیل و به همراه مواد 

کشف شده برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.

یک کشته در واژگونی اتوبوس

گروه حوادث/  واژگونی اتوبوس در کیلومتر 100 مســیر ســفیدآبه به زاهدان 
منجر به مرگ یک مسافر شد.

و  سیســتان   هال احمــر  جمعیــت   مدیرعامــل   میربهاءالدیــن  علیرضــا 
بلوچســتان گفت: صبح چهارشنبه گزارشــی مبنی بر واژگونی یک دستگاه 
اتوبوس در کیلومتر 100 مسیر سفیدآبه به زاهدان به جمعیت هال احمر 
اعام شــد. بافاصله تیم های عملیاتی به محل حادثه رفتند و مشــخص 

شد  در واژگونی اتوبوس  1۶ مسافر مصدوم و یک نفر فوت شده است. 
وی بیــان کــرد: درمان 1۶ نفــر از مصدومان این حادثه به صورت ســرپایی 

انجام شد و برای ادامه مراحل درمان تحویل نیروهای اورژانس شدند.

کلاهبردار دیجیتالی دستگیر شد
گروه حوادث/ مرد شــیاد که به بهانه خرید ارز دیجیتال یک میلیارد تومان 

از مردم کاهبرداری کرده بود قبل از خروج از کشور دستگیر شد.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا تهران بزرگ در تشریح 
جزئیــات ایــن خبر گفت: درپــی مراجعه یکی از شــهروندان بــه پلیس فتا 
و اعــام کاهبــرداری از وی تحت عنــوان خرید ارز دیجیتال، رســیدگی به 

موضوع در دستورکار پلیس فتا تهران بزرگ قرارگرفت.
شــاکی گفت: چند وقت پیش در شــبکه های اجتماعی بــا فردی که مدعی 
بود در زمینه ارزهای دیجیتال فعالیت می کند آشــنا شــدم و این فرد پس 
از جلــب اعتمادم مبلغ یک میلیارد ریال را برای ســرمایه گذاری در زمینه 
ارزهــای دیجیتــال دریافت کــرد اما بعــد از واریز وجه دیگر پاســخی از وی 

دریافت نکرده و متوجه کاهبرداری او شدم.
معظمــی گــودرزی بــا بیــان اینکــه کارشناســان پلیــس فتا تهــران بــزرگ 
اقدامات خود برای دســتگیری این فرد را آغاز کردند، گفت: مأموران پس 
از بررسی های همه جانبه و با انجام اقدامات تخصصی و پلیسی، این فرد 

را شناسایی کردند. 
با به دســت آمدن هویت متهم و پس از تشــریفات قضایی، تیم عملیات 
پلیس فتا مجرم را در حالی که قصد خروج از کشور را داشت دستگیر و به 

پلیس فتا منتقل کردند. 
رئیــس پلیــس فتا تهران بزرگ بــا بیان اینکه طی بررســی پرونده، بیش از 
8نفــر به شــاکی های پرونــده اضافه شــدند، گفت: متهم پــس از انتقال به 
پلیــس فتا و مواجهه با شــاکی به جــرم خود اقرار کرد و گفــت که با هویتی 
جعلــی و جلــب اعتمــاد مــردم با وعــده واهی ســود بســیار بالا حــدود 10 

میلیارد ریال کاهبرداری کرده است.
وی با بیان اینکه برای متهم دســتگیر شــده پرونده ای تشــکیل شــد، گفت: 
این فرد برای ادامه روند رســیدگی به جرم، روانه دادســرا شــد و تحقیقات 

روی پرونده این فرد همچنان ادامه دارد. 

مرگ مرد میانسال در آتش سوزی خانه قدیمی

گــروه حوادث/ آتش ســوزی یک خانــه قدیمــی در جنوب تهــران منجر به 
مرگ مرد 65 ساله شد.

ســید جــال ملکــی ســخنگوی ســازمان آتش نشــانی و خدمــات ایمنــی 
شــهرداری تهران گفت: ساعت 10:۴2 صبح چهارشنبه حادثه آتش سوزی 
در خیابــان خــاوران، خیابــان نفیس به ســامانه 12۵ اعام شــد و در مدت 
زمان ســه دقیقه مأموران ســه ایســتگاه بــا امکانات کامل بــه محل حادثه 

اعزام شدند.
بررســی ها نشان می داد یک خانه خیلی قدیمی یک طبقه به وسعت 120 
متــر کــه 2 اتاق در قســمت جلــو و همچنین حیــاط و یک اتاق در قســمت 

عقب این منزل بود دچار آتش سوزی شده بود.
ملکــی با بیــان اینکه این منــزل مملو از مــواد ضایعاتی بــود، گفت: آتش 
تمامــی ایــن خانه را فــرا گرفته بود و گــزارش ها حکایت از این داشــت که 
یک نفر در میان شــعله های آتش گرفتار اســت. آتش نشــانان همزمان با 
خامــوش کردن آتش وارد عملیات نجات شــدند و در داخل اتاق انتهایی 
یک فرد ۶۵ ســاله را پیدا کردند که به تأیید عوامل اورژانس مشــخص شد 
این فرد به دلیل شــدت ســوختگی جان باخته اســت. علــت این حادثه در 

دست بررسی کارشناسان است.

 دستگیری قاتل  
درکمپ مهاجران غیرقانونی

در جلسه محاکمه پیرمرد به اتهام قتل همسر

 
»ایــران«،  حــوادث  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
دایــره  رئیــس  نثــاری،  مرتضــی  ســرهنگ 
 7 ســاعت  گفــت:  آگاهــی  پلیــس  جنایــی 
شامگاه سه شنبه 13 دی گزارش تیراندازی 
خیابــان  قمــی،  محلوجــی  خیابــان  در 
مختاری به تیم جنایی اعام شد. با حضور 

در محــل، آنهــا با بــدن نیمه جــان دو مرد 
جــوان کــه با شــلیک گلولــه مصدوم شــده 
بودنــد، مواجــه شــدند. بافاصلــه دو مــرد 
جوان بــرای درمان بــه بیمارســتان منتقل 
شــده اما یکــی از آنها که با شــلیک 3 گلوله 
مصــدوم شــده بــود، دقایقــی بعد تســلیم 

مرگ شد.
مرگ مرد 36 ساله به بازپرس کشیک قتل 
پایتخت و تیم بررســی صحنــه جرم اعام  
و تحقیقــات در این خصوص آغاز شــد. در 
بررســی های اولیه مشــخص شــد فرد فوت 
شــده  قاســم فتح اللهی از پاســداران ســپاه 
محمد رســول الله)ص( تهــران بزرگ بوده 
کــه در طبقــه چهــارم ســاختمانی زندگــی 
می کرده  که  در طبقه اول آن پدر و مادرش 
ســاکن هستند، طبقه دوم، برادرش زندگی 

می کنــد و در طبقــه ســوم یکــی از اقوامش 
سکونت دارد.

لحظاتــی قبل از این حادثــه متوفی متوجه 
صدایــی از طبقــه دوم خانه برادرش شــده 
و از آنجایــی که می دانســت بــرادرش برای 
دیدن پــدر و مادرش به خانه آنها در طبقه 
اول رفتــه اســت، بــه ســر و صــدا مشــکوک 
می شود و برای اطمینان با برادرش تماس 

می گیرد.
 
ë شلیک سارق مسلح

دو بــرادر بافاصلــه خــود را بــه طبقه دوم 
رســانده و زمانی که در ورودی را باز کردند، 
ناگهــان مردی با ماســک در حالــی که یک 
چمــدان نیــز در دســت داشــت مقابــل در 
ظاهر شــد او با دیــدن دو برادر چمدان را از 

پنجــره به بیــرون انداخت و خــودش نیز از  
پنجــره به داخل پارکینــگ که ارتفاع زیادی 
نداشــت پرید. دو برادر با دیدن این صحنه 
خــود را بــه مقابل در رســاندند و بــه دنبال 
فرار ســارق و اطاع ســاکنان خانــه از وجود 
ســارق، همســایه های دیگــر نیــز بــه کمک 

آمدند.
در ایــن میــان قاســم فتح اللهی بــه همراه 

یکــی از همســایه ها خــودش را بــه مقابــل 
در خروجــی پارکینــگ در خیابــان رســاند و 
برادرش نیــز در مقابــل در ورودی دیگر به 
انتظار ایســتاد. سارق که قصد فرار از طریق 
پارکینگ را داشــت وقتی قاســم فتح اللهی 
و مــرد همســایه را مقابــل خود دیــد  اقدام 
به تیراندازی کرد و پا به فرار گذاشــت. پس 
از انتقال مجروحان به بیمارســتان پاســدار 
فتــح اللهی جان باخت و مرد همســایه که 
از ناحیــه پا مجروح شــده بــود، تحت عمل 

جراحی قرار گرفت.
دوربین هــای  بازبینــی  بــه  جنایــی   تیــم 
مداربســته اطراف محل حادثــه و تحقیق 
بــرای شناســایی و دســتگیری عامان این 
ادامــه  تحقیقــات  و  پرداختنــد  جنایــت 

دارد. 

گروه حوادث/  همزمان با اعلام خبر 
شهادت پاسدار قاسم فتح اللهی با شلیک 
3 گلوله مقابل خانه اش و در حالی که 
فرضیه تروریستی بودن این حادثه مطرح 
بود، پلیس در تشریح جزئیات ماجرا،   
علت این حادثه را مرگ بر اثر شلیک های 
یک سارق مسلح هنگام فرار از صحنه 
سرقت اعلام کرد.

جزئیات شلیک  سارق مسلح  به یک پاسدار

در  کــه  مــرد  چهــار  حــوادث/  گــروه 
قتــل  مرتکــب  جداگانــه  پرونده هــای 
شــده بودند، ســحرگاه دیروز پای چوبه 
دار رفتنــد امــا بــا تاش واحــد صلح و 
ســازش دادسرای جنایی، موفق شدند 
از اولیــای دم مهلــت دوبــاره ای بــرای 

زندگی بگیرند.
ë نخستین پرونده

به گــزارش خبرنگار حــوادث »ایران«، 
ســحرگاه  کــه  زندانــی  نخســتین 
چهارشــنبه در زندان رجایی شــهر پای 
چوبــه دار ایســتاد، ســال 98 دســت به 
جنایــت زده بــود. گزارش ایــن جنایت 
ساعت 01:30 بامداد جمعه 10 خرداد 
ســال 98 از ســوی مأمــوران کانتــری 
179 خلیــج فارس به بازپــرس جنایی 
اعام شــد. بررسی ها نشان می داد سه 
پســر جــوان در پارکــی دور هــم بودنــد 
کــه ناگهــان بین آنهــا درگیــری رخ داد 
و یکــی از آنهــا بــا چاقو دوســتش را به 
قتل رســاند. با شناسایی هویت متهم، 
او ســاعاتی بعــد در خانه اش دســتگیر 
شــد و بــه قتــل اعتــراف کــرد و گفــت: 
چند شــبانه روز نخوابیده بودم ناگهان 
حس کردم یکی به من دستور می دهد 
دوســتانت را بکش. من هم با چاقویی 
که به همراه داشتم به  سمت دوستانم 
حمله و مجروح شــان کردم. بعد از آن 
هم بــه خانــه رفتم امــا توســط پلیس 

دستگیر شدم.
بــا اعتــراف پســر جــوان بــه جنایــت و 
تکمیــل تحقیقــات، مدتــی بعــد او در 
دادگاه کیفــری پای میــز محاکمه رفت 
و بــا توجــه به درخواســت اولیــای دم، 
حکــم قصــاص بــرای او صادر شــد. با 
تأییــد این حکــم در دیوانعالی کشــور، 
زمان اجرای حکم او مشــخص شد اما 
در لحظــات آخر با تــاش واحد صلح 

و ســازش دادسرای امور جنایی تهران، 
اولیای دم به او مهلت دو ماهه دادند.

ë پرونده دوم
دومین محکوم به قصاص مرد جوانی 
در  را  زن  دو   97 ســال  مهــر  کــه  بــود 
خیابــان نامجــو تهران به قتل رســانده 
بــود. وی به قصد ســرقت بــه خانه زن 
میانســالی رفته بود اما بعد از درگیری 
بــا وی و دختر جوانی که میهمان خانه 
او بــود آنهــا را بــه قتــل رســاند و فــرار 
کرد امــا وقتی قصــد خروج از کشــور را 
داشــت از سوی پلیس دســتگیر شد. با 
درخواســت اولیــای دم، طبــق مدارک 
موجــود در پرونــده؛ اعتــراف متهم به 
قتل هــا،  صحنــه  بازســازی  و  قتــل  دو 
قضــات دادگاه کیفــری اســتان تهــران 
او را بــه دوبار قصــاص محکوم کردند. 
امــا متهم نیــز صبح دیروز موفق شــد 
در آخریــن لحظــه از اولیای دم مهلت 

بگیرد.
ë جنایت پسرخاله ها

ســومین جنایــت بامداد هفتــم مرداد 
طــی  ســاله ای   55 مــرد  و  داد  رخ   91
درگیــری روی پل عابــر خیابان دماوند 
مــورد حمله قرار گرفــت و جان خود را 
از دســت داد. تحقیقــات تیم جنایی با 
اعــام خبر قتل آغاز شــد و بررســی ها 
نشــان مــی داد مقتــول بــرای فــروش 
آپارتمانــش از خانــه خــارج شــده بود 
اما هــدف حملــه دزدان جنایتکار قرار 
گرفته و سارقان پس از جنایت قولنامه 
و مدارک او را به سرقت برده بودند. با 
مشخص شــدن این موضوع، احتمال 
دســت داشــتن مــرد بنــگاه دار در ایــن 
جنایت مطرح شــد. 44 روز پس از این 
جنایــت مــرد بنگاه دار بازداشــت شــد 
و بــه قتل بــا همدســتی پســرخاله اش 
اعتــراف کــرد. او مدعی شــد کــه عامل 

جنایت پســرخاله اش شایان است و او 
با چوبدســتی به ســر مقتول زده است. 
شــایان در ادامــه تحقیقات بازداشــت 
شــد و گفت: »در جریــان دعوا روی پل 
عابــر، مــن فقــط یــک ضربه بــا چوب 
موقــع  همــان  زدم.  مقتــول  ســر  بــر 
پســرخاله ام چوب را از دســتم گرفت و 
خــودش هم بــا چوب، چندیــن ضربه 
بر ســر او زد. پــس از دزدیــدن قولنامه 
ســوار  پســرخاله ام  و  مــن  پول هــا،  و 
موتورســیکلت دوســتم که منتظرمان 

بود شده و فرار کردیم.
شــد  مشــخص  تحقیقــات  ادامــه  در 
کــه پســر خاله ها قصــد کاهبــرداری و 
تصاحــب ملک مقتــول را داشــته و به 
همیــن دلیــل نیــز ســناریوی جنایــت 
را رقــم زده انــد. در ادامــه تحقیقــات، 
کیفرخواســت هــر دو متهــم بــه اتهام 
مشارکت در قتل صادر شد و در دادگاه 
پسرخاله ها به قصاص محکوم شدند.

نــام دو پســرخاله در لیســت قصــاص 
بــود کــه بــا گذشــت چندیــن ســال از 
جنایــت، یکــی از آنها به حکــم صادره 
اعتراض کرد و مدعی شــد که او عامل 
درخواســت  بــا  نیســت.  قتــل  اصلــی 
اعــاده دادرســی، بــار دیگر او پــای میز 
محاکمه رفــت و این بار قضات دادگاه 
حکم بر برائــت او دادند. بدین ترتیب 
یکی از پســرخاله ها از زندان آزاد شد و 
دیگری ســحرگاه چهارشــنبه در زندان 
رجایی شــهر پــای چوبه دار رفــت که او 

نیز موفق به گرفتن مهلت شد.
ë بازگشت از آلمان

امــا آخریــن محکومی کــه توانســت از 
بگیــرد،  روز مهلــت  اولیــای دم چنــد 
پســر جوانی بود که اوایل مهر ســال 90 
در یــک درگیــری در قهوه خانــه ای در 
شــهرری دســت به جنایــت زد. در این 

درگیری خونین پسر 28 ساله ای به نام 
حسن با ضربه های چاقو جان سپرد.

 با شناسایی هویت متهم به نام آرش، 
تــاش بــرای دســتگیری او آغــاز شــد 
امــا پلیس هیــچ ردی از وی به دســت 
نیاورد. شــواهد نشــان مــی داد احتمالًا 
آرش بــه صورت غیــر قانونی از کشــور 
خارج شــده اســت. در حالی که هشت 
ســال از ایــن ماجرا گذشــته بــود آرش 
راهــی ایــران و در مــرز توســط پلیــس 
بازداشــت شــد. او در تحقیقــات اولیــه 
به قتل اعتراف کرد و مدعی شــد که به 
خاطــر عذاب وجدان به ایران برگشــته 

است.
بــا اعتــراف متهــم جــوان بــه جنایــت 
ایــن  پرونــده  کیفرخواســت  صــدور  و 
جنایــت برای صــدور حکم بــه دادگاه 
کیفری اســتان تهران ارجاع شد. آرش 
زمانــی کــه در جایگاه ویژه قــرار گرفت 
در حالــی کــه از جنایتــی کــه مرتکــب 
شده پشیمان بود، گفت: آن شب حال 
خوبی نداشــتم و نمی دانم چه شد که 
با مقتول دعوایم شــد دعوا کم کم بالا 
گرفــت و در همان حال بــا چاقویی که 
همراهم بود به حسن ضربه زدم. بعد 
از جنایــت به آلمان رفتــم ولی در این 
مدت عذاب وجدان داشتم و تصمیم 
گرفتــم بــه ایــران برگــردم و خــودم را 
معرفــی کنــم. مــن بــا خانواده حســن 
رفــت و آمد داشــتم و بــا برادر هــای او 
دوست بودم. من شرمنده آنها هستم 

و تقاضا دارم مرا ببخشند.
با توجه به درخواســت اولیای دم برای 
قصاص، دادگاه حکم بر اشد مجازات 
صــادر کرد. آرش نیز نامش در لیســت 
اجــرای حکــم بــود و تا پــای چوبــه دار 
رفــت اما او نیز موفق شــد از اولیای دم 

مهلت بگیرد.

گروه حوادث/ کارگر ســاختمانی که با 7 ضربــه چاقو همکارش را به 
قتل رسانده بود در کمپ مهاجران غیرمجاز شناسایی و دستگیر شد.
بــه گــزارش خبرنگار حوادث »ایــران«، 20 آذر امســال، زن جوانی با 
پلیــس تمــاس گرفت و از بوی تعفن شــدیدی که از خانه همســایه 
به مشــام می رســید خبر داد و گفت: فریبرز، مرد میانسالی است که 
بــه تنهایــی زندگی می کنــد. چند روزی اســت که او را در ســاختمان 
ندیده ام و بوی تعفن شــدیدی هم در ســاختمان پیچیده است. هر 

روز این بو بیشتر شد تا اینکه امروز دیگر  با پلیس تماس گرفتیم.
باتوجــه به مشــکوک بودن ماجــرا، مأمــوران کانتــری در تماس با 
بازپــرس محمدحســین زارعــی و پــس از هماهنگی هــای لازم وارد 
خانه شــدند. مأموران در محل با جســد مرد 53 ســاله در حالی که 
با 7 ضربه چاقو به قتل رســیده بود، مواجه شدند. کشف جسد مرد 
میانســال تیــم جنایــی را راهی ســاختمان در منطقه قلهــک کرد و 

تحقیقات ادامه یافت.
 در بازبینی دوربین های مداربسته مشخص شد که مرد جوانی وارد 
خانه مقتول شــده و ساعاتی بعد نیز سراســیمه از خانه خارج شده 
است. تصویر مرد جوان به دست آمد و در تحقیقات صورت گرفته 
هویت او به نام بشیر شناسایی شد. تحقیقات نشان می داد بشیر، با 

مقتول در کارگاه ساختمانی آشنا شده بود.
تحقیقات برای دســتگیری بشیر ادامه داشت تا اینکه مشخص شد 
متهم فراری در کمپ مهاجران افغانســتانی به ســر می بــرد و قرار 
اســت بزودی به افغانستان برگردانده شــود. پس از هماهنگی های 
قضایــی، متهــم  از کمپ به اداره آگاهی منتقل شــد کــه وی به قتل 
اعتراف کرد و گفت: 6 ســال قبل  قاچاقی به ایران آمدم و با مقتول 
در کارگاه ســاختمانی آشنا شدم. دوستی ما روز به روز بیشتر می شد 
بــه طــوری که مقتــول برایم به نــام خودش گوشــی تلفن همــراه و 

سیمکارت گرفته بود.
او ادامه داد: شــب حادثه مقتول مرا بــه خانه اش دعوت کرد و بعد 
از خوردن غذا، بر ســر موضوعی با هم جر و بحث مان شــد. در یک 
لحظه چاقوی آشپزخانه را برداشتم و به او ضربه زدم. از آنجایی که 
مقتول قوی هیکل بود با من درگیر شد. من هم 6 ضربه دیگر زدم و 
فرار کردم. چند روزی در خیابان ها و پارک ها می خوابیدم و بعد هم 
از آنجایی که ورودم غیرقانونی بود دستگیر شدم و به کمپ  منتقل 

شدم تا به کشورم برگردم.
با اعتراف متهم ، به دستور بازپرس شعبه اول دادسرای امور جنایی 
تهران در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار داده شــد و 

تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

پسر  از  قصاص پدرش گذشت

4 محکوم  به مرگ از  پای چوبه دار  برگشتند
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ماجرای بیماری یوز آسیایی در پردیسان تهران چیست؟

گردنبند الیزابت بر گردن پیروز

یکی از ســه توله یوز ایران و فیروز، پیروز شــد. پیروزی که برخلاف دو توله یوز دیگر 
توانست زنده بماند. پیروز نخستین زادآوری یوز آسیایی محصور پشت فنس های 
آهنــی بــود که بــرای مراقبت های ویــژه به پردیســان منتقل شــد. امکانــات اولیه 
نگهداری، تهیه خوراک، دارو، دامپزشک، تیمارگر و دلایل دیگر، از جمله عواملی 
بود که موجب شد 8 ماه از انتقال او به تهران بگذرد. در جدیدترین عکس و خبری 
که از پیروز منتشــر شــده عکسی اســت که گردنبند الیزابت به گردن دارد. علاوه بر 
آن گفتــه می شــود که بــرای حیوان از پماد آنتی هموروئید نیز اســتفاده می شــود. 
این عکس در فضای مجازی، موجب نگرانی عامه مردم شــد. آن طور که معاون 
محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست به »ایران« می گوید: پیروز، 

هیچ مشکل خاصی ندارد و حالش خوب است.
بــه گفته حســن اکبــری، این 
بــه  و  نیســت  جدیــد  عکــس، 
مدتی قبل برمی گردد. او ادامه 
می دهد: حیوانی که در اســارت 
زندگــی می کنــد گاهــی ممکــن 
اســت دچار زخم سطحی شود، 
بــرای اینکه به خود آســیب وارد 
نکنــد، بدنش را لیــس نزند و یا 
احیاناً میکروبی را منتقل نکند، 
گردنبنــد  ایــن  از  دامپزشــکان 
اســتفاده می کنند. ولــی در حال 

حاضر، پیروز شرایط طبیعی را در سایت پردیسان سپری می کند.
معــاون محیــط زیســت طبیعــی ســازمان حفاظت محیط زیســت در پاســخ 
بــه اینکــه، گفته می شــود که پیــروز در حال حاضر دچار بیماری یبوســت اســت و 
همچنیــن داروی آنتی هموروئید بــرای او مصرف می شــود، می گوید: پیروز هیچ 
بیماری ندارد. بارها گفته ایم که پیروز به دلیل اینکه از ابتدا، دارای سیستم ایمنی 
ضعیفی بود، به مقدار زیاد حســاس اســت و غالباً دســتگاه گوارش او مشکل پیدا 
می کرد و گاه به دلایل دیگر تحت درمان قرار می گرفت. اما اکنون شرایطش خوب 

است و مشکل خاصی ندارد.
پمــاد آنتــی هموروئید یکی از موضوعاتــی بود که نگرانی مــردم را ایجاد کرده 
بود؛ اکبری در این خصوص می گوید: پیروز دامپزشک و تیمارگر دارد که مرتب او 
را سرکشی می کنند و من به عنوان معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت 
محیط زیست، ریز داروهای دامپزشکی او را چک نمی کنم. اگر مشکلی پیدا کند، 

به ما گزارش می دهند. و ما نسبت به آن حساس تر هستیم.
برای تکمیل اطلاعات بیشــتر با دکتر دامپزشــک پیروز، بابک باستانی تماس 
گرفتیم اما موفق به ارتباط با ایشــان نشدیم. اما به گفته تیمارگر این یوز نر، پیروز 
با مشــکلات متعددی به دنیا آمد، یکی از این مشــکلات که از روز اول همراه با او 
بوده، مشــکلات گوارشــی است. این مشکلات باعث شــد که دو توله یوز دیگر را از 

دست بدهیم.
علیرضا شهرداری با بیان اینکه پیروز نیز با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم 
کرد، به »ایران« می گوید: اما مشکل گوارشی او همچنان وجود دارد. گاهی شرایط 
او خــوب و گاهی حادتر می شــود و برای التهاب مقعد حیــوان، گاهی از پمادهای 

مختلفی که دامپزشکان آفریقایی و ایرانی اش تجویز کرده اند استفاده می کنیم.
ایــن فعال محیط زیســت ادامه می دهد: برای جلوگیــری از لیس زدن مقعد، 
مجبور هســتیم بــرای یکی دو ســاعتی که پماد بــرای حیوان مصرف می شــود، از 
گردنبند الیزابت برای او استفاده و بعد از آن هم باز کنیم. مشکل و اتفاق جدیدی 
نیســت و از قدیم این مشکل گوارشــی برای پیروز وجود داشته و الان هم استفاده 

می شود.
یــک دامپزشــک دیگــر نیز به »ایــران« می گویــد: گردنبنــد الیزابــت، در گردن 
حیوانــات مختلف اعم از ســگ، گربه و انواع پرنده ها اســتفاده می شــود تا حیوان 

نتواند محل زخم بدنش را لیس بزند.
به گفته علی برهانی کیا، زخم هایی که بر بدن حیوانات ایجاد می شود، موجب 
می شود که حیوانات با پوزه، زبان یا دندان خود محل مورد نظر را لیس بزنند یا با 
دندان گاز بگیرند. نصب گردنبند الیزابت موجب می شود که فاصله پوزه حیوان 
تــا زخم حفظ شــود و نتواند آن را لیس بزند. ایــن یک روش معمول برای درمان 

محسوب می شود.
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تنگی نفس اصفهان 
یک روز هوای سالم در 285 روز نصف جهان

بندرعبــاس - طــرح توســعه شــهرک های 
صنعتی هرمزگان بــا واگذاری زمین، صدور 
مجوز ها و تخصیص اعتبارات سرعت گرفته 
است و آنطور که استاندار هرمزگان می گوید 
بــا افزایش 13 برابری اعتبارات و تخصیص 
آن به شــهرک های صنعتــی تخصصی، تا 
دو سال آینده از نتایج این سرمایه گذاری ها 
بهره برداری خواهد شــد. استاندار هرمزگان 
اعتبــارات  برابــری  بــه رشــد 13  اشــاره  بــا 
گفــت:  هرمــزگان  صنعتــی  شــهرک های 
توســعه شــهرهای صنعتی در هرمزگان بر 
جلوگیری از مواد خام خروجی متمرکز شده 
و به دنبال این هستیم با توجه به مزیت های 
موجــود، زنجیره هــای ارزش را کامل کرده و 
به مــوازات آن نیز توســعه زیرســاخت های 
مــورد نیاز را ســرعت بخشــیدیم .  مهــــدی 
دوســــتـی در همــایـش سرمایه گذاری شهر 
صنعتی شیشه هرمزگان عنوان  کرد: مردم 
بایــد اثر پروژه ها را در کوتاه مدت حس کنند 
و در ۲ ســال آینــده شــهر صنعتــی شیشــه، 
پارک شــوینده ها ، شــهر فولاد و لجســتیک 
تحول بزرگی در حوزه پیشــرفت و اشــتغال 
ایجــاد خواهنــد کــرد. وی بــا گلایــه از اینکــه 
بخش عمده ای از اعتبارات کشــور در نظام 
برنامه ریزی به جای تخصیص به پروژه های 
مولــد بــه پروژه هــای عمرانــی اختصــاص 
می یابد، تصریح کرد: ۲۰ درصد از اعتبارات 

عمرانی را به عنوان کمک های فنی اعتباری 
بــرای بهبــود محیــط پروژه هــای پیشــران و 
کاهــش ســود تســهیلات بــه کار گرفته ایــم.  
در اعتبــارات امســال، بودجه هــای پیشــبرد 
طرح هــای پیشــران دیــده  شــده و در حــوزه 
شهرک های صنعتی شاهد رشد 13 برابری 
اعتبارات هســتیم، در بخش زیرساخت ها، 
اولویت ما تســهیل دسترسی صنایع است. 

دوســتی ادامه داد: در توسعه معدنی کشور 
تا پیــش از این تمرکــز روی کانی های فلزی 
بوده و کانی های غیرفلزی خیلی مورد توجه 
واقع نشده است؛ بر همین اساس مطالعات 
یک شهرک کانی های غیر فلزی را در غرب 
اســتان آغاز کرده ایــم و هم اکنون در مرحله 
تخصیص زمین قرار دارد و برای فعالان این 
عرصه نیز حمایت ویژه ای خواهیم داشت. 

وزارت  زراعــت  معــاون   - اراک 
درصــد   ۷۰ گفــت:  جهادکشــاورزی 
تولیــدات بخش ســبزی بــه ضایعات 
تبدیــل می شــود و 3۰ درصــدی که به 
دســت مــردم می رســد کیفیــت لازم 
آییــن  در  مهاجــر  علیرضــا  نــدارد.  را 
رونمایــی ســند الگــوی کشــت اســتان 
مرکزی افزود: در اصلاح الگوی کشت 
چند شرط دیده شده است که بتوانیم 
مصــرف  در  صرفه جویــی  بــر  عــلاوه 
آب، ضایعــات بخش کشــاورزی را نیز 
کاهش دهیــم، همچنین بهره وری در 
بخش کشاورزی و درآمد کشاورزان نیز 
افزایش پیدا می کند.  وی افزود: تقریباً 
1۲ میلیــون هکتــار اراضــی زراعــی در 
کشــور داریم که نیمی از آن آبی و نیم 
اراضی دیم بــا  در  دیگر دیم اســت، 
اصلاح الگوی کشــت به دنبال افزایش 
کاهــش  ســطح،  واحــد  در  عملکــرد 
هزینه هــا و اســتفاده از تکنولوژی هــای 
نوین هســتیم تــا بتوانیــم تولیــد را در 

کشور افزایش دهیم.
وزارت  زراعـــــــت  مـعــــــاون 
ســند  کــرد:  تصریــح  جهادکشــاورزی 
الگــوی کشــت محصــولات کشــاورزی 
و  اقلیــم  نیــاز جامعــه،  پایــه  بــر ســه 
اقتصاد طراحی شــده و استان مرکزی 

یکــی از اســتان های اســتراتژیک تولید 
محســوب  کشــاورزی  محصــولات 

می شود.
مهاجــر اضافــه کــرد: حمــل و نقل 
در خدمت تولیدات بخش کشــاورزی 
کامیون هــای  از  اســت  نیــاز  و  نیســت 
یخچــال دار بــرای حمــل محصــولات 
ســبزی و صیفــی اســتفاده شــود.  وی 

بــا بیــان اینکــه به دنبــال کشــت ارقام 
مقاوم به خشــکی هســتیم، ادامه داد: 
همچنین باید آبیــاری نوین جایگزین 
آبیــاری ســنتی شــود، آبیــاری تیــپ و 
زیرســطحی بهره وری بالاتری نســبت 
به سایر شیوه های آبیاری نوین دارند، 
بنابراین باید از این شــیوه ها در آبیاری 

سطوح زراعی استفاده کنیم.
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در  مازندرانــی  باغــداران  ســاری- 
ســمت   بــه  بتدریــج  اخیــر  ســال های 
تقاضــای  هــم  کــه  می رونــد  زراعتــی 
بسیاری برای محصول شان است، هم 
آفــت و مخاطره ســرمازدگی  و بی آبی 
نــدارد و هم جنگل ها را از گزند اره و تبر 

مصون می کند.
»زراعت چوب« اکنون در مازندران 
هر ســال بیشــتر از از ســال قبل طرفدار 
از  هکتــار  از 13۰  بیــش  امســال  دارد.  
مــزارع و باغــات در غرب مازنــدران به 

زیرکشت زراعت چوب رفت.
باغــداران  امســال  اســت  قــرار 
غــرب مازنــدران 3۰ هــزار مترمکعب 
و  کننــد  تولیــد  درختــی  چــوب آلات 
ایــن مــواد اولیه، چــرخ صنایــع مرتبط 
نظیــر کاغذســازی ها و ســلولزی را بــه 
حرکــت درآورد. با اجرای قانون تنفس 
جنــگل و ممنوعیــت قطع و برداشــت 
از جنگل هــای هیرکانی دســت صنایع 
و کارخانــه داران بــه ســمت باغــداران 
و چوبــکاران دراز شده اســت و ســالانه 

درصــد قابل توجهی از مواد اولیه مورد 
نیاز از باغــات منطقه تأمین می شــود. 
بیــش از ۵۰۰ کارخانــه و صنایع مرتبط 
ســلولزی و تولیدی در استان مازندران 
نیازمند تأمین چوب هســتند و در حال 
حاضــر بخشــی از مــواد اولیــه از طریق 

واردات تأمین می شود.
 ۹8 ســال  از  چــوب  زراعــت  طــرح 
در مناطــق مختلــف مازندران شــتاب 
بیشــتری بــه خــود گرفــت و عــلاوه بــر 
باغات و مزارع باغداران، در بوستان ها، 
غیــره  و  رودخانــه  حاشــیه  پادگان هــا، 
زراعــت چوب در دســتور کار قرار گرفته 
اســت. از ســال ۹۹ مقرر بــود چهار هزار 
هکتــار از اراضــی اســتان بــه زیر کشــت 
زراعــت چــوب رود و هرســال ســطحی 
از اراضــی اســتان به زیرکشــت و غرس 

نهال می رود.
بــه گــزارش مهــر رئیــس اداره امور 
بهره بــرداری اداره کل منابــع طبیعــی 
و آبخیــزداری اســتان مازنــدران  گفت: 
پیش بینــی می شــود امســال 3۰ هــزار 

مترمکعــب چــوب در قالــب زراعــت 
چوب در منطقه برداشت و تولید شود.

محمــد مطهــری بــا اظهــار اینکه از 
ســال ۹8 طرح زراعت چوب با جدیت 
بیشــتری کلیــد خــورد، افــزود: بعــد از 
تعطیلــی بهره بــرداری از جنگل هــای 
شــمال کشــور بــا توجه بــه نیــاز صنایع 

به چــوب آلات، زراعت چوب با شــدت 
بیشتری در دستور کار قرار گرفت.

وی بــا اظهــار اینکــه  118 هکتــار از 
بــرای  مازنــدران  غــرب  عرصه هــای 
زراعــت چــوب در ســال 13۹۹ در نظــر 
گرفته شــده بــود، افزود: ایــن میزان در 

سال قبل به 13۰ هکتار افزایش یافت.

وی بــا عنــوان اینکه در ســال جاری 
غــرب  در  چــوب  زراعــت  هکتــار   1۲۰
اســتان هدفگذاری شده اســت، درباره 
نــوع گونه هــای غــرس شــده در طــرح 
بایــد  گونه هــا  گفــت:  چــوب  زراعــت 
براساس اقلیم، شرایط خاک، رطوبت 
و غیره غرس شــود و در غرب مازندران 

رویکرد، نهال کاری با گونه سریع الرشد 
صنوبر و اکالیپتوس است.

ضمــن  صنوبــر  گفــت:  مطهــری 
اولیــه  تبدیــل  صنایــع  نیــاز  آنکــه 
تأمیــن می کنــد،  را  نظیــر کاغذســازی 
زمانــی  بــازه  در  و  اســت  سریع الرشــد 
کوتاه بیشــترین حجم تولید را خواهیم 

داشت.
رئیس اداره امــور بهره برداری اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
ادامــه داد: طــرح  مازنــدران- نوشــهر 
محوری زراعتی چوب با شتاب بیشتری 
در حــال پیگیــری اســت و پیش بینــی 
می شود در باغات غرب استان 3۰ هزار 

مترمکعب چوب تولید شود.
صنایــع کشــور ســالانه 13 میلیــون 
مترمکعــب چــوب لازم دارد و بخشــی 
از این فرآورده ها بایــد از طریق زراعت 
چــوب تأمین شــود این در حالی اســت 
که قبل از طرح تنفس، سالانه ۹۰۰ هزار 
مترمکعب چوب از جنگل برداشــت و 

تولید می شد.

سطح زیر کشت در طرح »زراعت چوب« هر سال افزایش می یابد

چوبکاری باغداران مازندرانی

اختصاص اعتبارات و تسهیلات به شهرک های صنعتی 13 برابر شد

شارژ اعتباری صنایع هرمزگان
معاون زراعت وزارت جهادکشاورزی:

70 درصد سبزی تولیدی ضایع می شود 

 
قول و قرار ها و مصوبه ها برای ممنوعیت 
استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه های 
اصفهان چند هفته ای بیشتر دوام نیاورد 
و در بــر همــان پاشــنه ســابق چرخیــد. 
شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی 
کــه پیــش از این اعــلام کرده بــود همان 
نســخه تهــران در اصفهــان هــم اجــرا 
خواهد شــد و مــازوت بــه نیروگاه هــا راه 
نخواهــد یافت پــس از مــدت کوتاهی از 
موضــع خود عقب نشــینی کــرد و اکنون 
چهار مشــعل نیــروگاه شــهید منتظری 
در هــر ســاعت ۴۰ هــزار لیتــر ســوخت 
مازوت می ســوزاند و آلودگــی آن در هوا 
منتشــر می شــود. اصفهانی هــا اکنون در 
6 ماه اول ســال بــا ریزگردها و گرد و غبار 
ناشی از خشکســالی و کم بارانی فزاینده 
دســت و پنجــه نــرم می کننــد و در 6 ماه 
دوم ســال زیرلایه ســیاه آلایندگی ناشی 
از وارونگــی هــوا و مازوت ســوزی صنایع 
نفس می کشــند. این وضعیت شاخص 
کیفیــت برخی نقاط کلانشــهر اصفهان 
را بالاتــر از 1۵۰بــرده اســت تــا جایــی که 
صندلی مدارس بار دیگر خالی از حضور 

دانش آموزان شد.
ë !دیگر تاب مازوت سوزی نداریم

مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهــان در گفت و گو با »ایــران« گفت: 
اصفهــان از ابتــدای ســال جاری تاکنــون 
تنها شاهد یک روز هوای پاک بوده است 
و 14۲ روز هــوای ناســالم و 141 روز هوای 
قابل قبول را تجربه کرده اســت و این در 
حالی است که با شرایط قرمز برای هوای 
این اســتان شــاهد شــروع مازوت سوزی 

نیروگاه ها هستیم.
منصــور شیشــه فروش با بیــان اینکه 
در 6 مــاه اول ســال عمده تریــن عامــل 
افزایــش آلودگــی هــوا مربوط بــه ایجاد 

کانون هــای گردوغبــار ناشــی از خشــکی 
زاینده رود و تالاب گاوخونی است، افزود: 
در نیمه دوم ســال ایــن افزایش آلودگی 
بــر اثــر افزایش ســکون هــوا، نفــوذ توده 
هــوای ســرد و وقــوع وارونگــی دماســت 
کــه باعث تشــدید غلظــت آلاینده ها در 
اصفهان می شــود. شــرکت ملی پخش 
ایــن  از  پیــش  کــه  نفتــی  فرآورده هــای 
اعــلام کــرده بــود کــه در تهران مــازوت 
مصــرف نشــده اســت در اصفهــان هم 
به دلیل شــرایط خاص این منطقه، این 
تدابیــر انجام خواهد شــد که ایــن اتفاق 
بــرای مدت کوتاهــی صــورت گرفت اما 
هم اینــک در حالــی که هــوای اصفهان 
ســپری  را  ســال  روزهــای  آلوده تریــن 
مصــرف  ســرما،  افزایــش  بــا  می کنــد، 
سوخت گاز نیروگاه برق شهید منتظری 
محــدود شــده و این نیــروگاه به مصرف 
ســوخت آلاینــده و مضــر مــازوت روی 
آورده اســت. و این در حالی اســت که در 
این روزهای آلوده، سطح آلاینده ها تا 5۰ 
مترپایین آمده است و چندین روز است 
که مدارس به صورت غیرحضوری به کار 

خود ادامه می دهند.
این مســئول با تأکید بر اینکه شرکت 
ملــی گاز، وزارت نفــت و نیــرو با تعامل 
نســبت به تأمین گاز نیروگاه برق شهید 
منتظری اصفهان بایــد اقدامات لازم را 
انجــام دهند، اظهار داشــت: وزارت نیرو 
به صورت ویژه براساس ماده تأکید شده 
در قانــون هــوای پــاک بایــد نیروگاه ها را 
موظف کند که خروجی خود را به شکلی 
تعبیه کننــد که با نصب فیلتــر، موجب 
کاهش انتشــار آلاینده ها شوند. مدیرکل 
مدیریــت بحــران اســتانداری اصفهان، 
بــا اشــاره بــه اینکــه اصفهــان رتبــه اول 
مصرف گازوئیل در کشــور را دارد، افزود: 
همچنیــن وزارت نفــت بایــد موظف به 
گوگردزدایــی از ســوخت مایع شــود زیرا 

اصفهــان دیگــر ظرفیت مازوت ســوزی 
ندارد. وی با اشــاره به استقرار بیش از 1۰ 
هزار واحد صنعتی در استان و تمرکز آن 
در 8 درصد مســاحت، وجود۷۰ شهرک 
صنعتــی، 1۴۰ هــزار واحــد صنعتــی در 
کلانشهر اصفهان، ۶۵۰ معدن فعال، ۲ 
هزار واحد سنگبری، 5 ناحیه تولید آجر، 
تردد بیش از یک میلیون دستگاه خودرو 
و ۶۵۰ هزار موتورســیکلت در این شــهر، 
شرایط این منطقه را به لحاظ آلایندگی 
هــوا بســیار نامناســب و نیازمنــد تدابیــر 
همچنیــن  اصفهــان  دانســت.  خــاص 

معــرض  در  شــرق  و  شــمال  ناحیــه  از 
کانون های بحران فرســایش بادی است 
و تشــدید آلودگــی هــوا به دلیل شــرایط 
خــاص، بیوگرافــی اقلیمــی و پایــداری 
ســکون هوا بــه افزایش روزهای ناســالم 

هوا منجر شده است.
ë  یک مرجع بالادســتی ممنوعیت های 

مازوت سوزی را وتو کرد
نیـــروگـــاه هــــای   مــــازوت ســــوزی 
اکنــون بحــث داغ جلســات  اصفهــان، 
شــورای شــهر اســت و بــار دیگــر پرونده 
قدیمــی انتقال صنایع از اصفهــان را باز 

کــرده اســت. محمــد نورصالحی رئیس 
شورای اسلامی شهر اصفهان در جلسه 
روز یکشنبه شورای شهر با اشاره به اینکه 
۶۷ درصد از آلودگی اصفهان مربوط به 
صنایع و راه حــل آن انتقال آنها به جای 
دیگر است، اظهار داشت: اگرچه انتقال 
این صنایع زمانبر اســت و حتی احتمال 
دارد حــدود 1۰ ســال طول بکشــد اما در 
نهایــت بــه کاهــش آلودگــی هــوا منجر 
خواهد شــد و از سویی زیان برای صنایع 
را به دنبــال نخواهد داشــت. با همکاری 
مــردم، دســتگاه های دولتــی و قضایی، 

انتقــال این صنایــع را پیگیــری خواهیم 
کرد.

این مسئول با بیان اینکه بالغ بر ۵۰۰ 
هکتــار زمیــن ورودی شــهر متعلــق بــه 
ایــن صنایع اســت، ادامــه داد: تلاش ما 
آغــاز انتقال شــماری از صنایع از همین 
امســال خواهد بود. آلودگی هوا، ابتلا به 
انــواع بیماری هــا را افزایــش می دهــد و 
این موضوع در اصفهان مشــهود است. 
از ســوی دیگــر معــاون هماهنگــی امور 
عمرانــی اســتاندار اصفهــان نیــز در این 
خصــوص گفت: ســال گذشــته نیــروگاه 
اصفهان مازوت ســوزی داشــت، امسال 
هم دارد و ممکن اســت ســال آینده هم 
داشته باشد و این یعنی باید از هم اکنون 
برای ســال آینــده چاره اندیشــی و اقدام 

شود.
اینکــه  بیــان  بــا  زینلیــان  مهــران 
امســال به رغم همه تمهیداتی که شــد، 
نتوانســتیم کاری انجــام دهیــم، افــزود: 
با وجــود اینکــه بــه اســتناد گزارش های 
محیط  زیست و دانشــگاه علوم پزشکی 
حتی در شورای تأمین استان نیز مصوبه 
مبنی بر عدم استفاده از سوخت مازوت 

را در نیروگاه داریم.
 معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی 
بایــد  افــزود:  اصفهــان  اســتاندار 
دســتگاه های نظارتــی درمــورد آلودگی 
کلان  ســطح  در  اصفهــان  هــوای 
مطالبه گری داشــته باشــند. پیشنهاد ما 
واگــذاری مدیریت مصــرف حامل های 
تــا  اســت  اصفهــان  اســتان  بــه  انــرژی 
براســاس تولیــد و مصرفــی کــه اســتان 
ســایر  و  گازوئیــل  گاز،  بــرق،  زمینــه  در 
برنامه ریــزی  دارد،  انــرژی  حامل هــای 
کند و با توجه بــه مصالح و اولویت های 
کــه  بگیرنــد  تصمیــم  اصفهــان، 
یــا  اســت  بهتــر  بــرق  ســهمیه بندی 

مازوت سوزی و آلوده تر شدن هوا.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان: از ابتدای سال جاری تاکنون اصفهان 
تنها شاهد یک روز هوای سالم بوده است و 142 روزهوای ناسالم و 141 روز هوای 

قابل قبول را تجربه کرده است و این در حالی است که با شرایط قرمز برای هوای این 
استان شاهد شروع مازوت سوزی نیروگاه ها هستیم.

نیلوفر منصوری
خبرنگار

بر
رخ
رد
خب ایــران: علی دارابی، قائم مقام وزیر میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  

دســتی در احــکام جداگانه، داوران بخش مســتند بلند و ســینمایی و مســتند 
نیمه  بلند نخســتین جشــنواره ملی تولیدات چند رسانه ای میراث فرهنگی را 

معرفی کرد.
 ایرنا: ســیدعادل مــولا، معاون محیــط طبیعــی اداره کل حفاظت محیط 
زیســت خوزســتان از شناســایی گونه غیربومی و مهاجم ماهی سر سوسماری 
در رودخانــه کرخــه خبــر داد. او گفــت: ایــن گونــه حیوانی می توانــد پرندگان 

کوچک را نیز شکار کند.
 ایرنا: اسماعیل زارعی کوشا، استاندار کردستان با بیان اینکه انتخاب رسانه 
بــرای انتقال ســریع فرهنگ و حساســیت زایی نســبت به تقویــت حفاظت از 
منابع طبیعی، اهمیت قابل توجهی در موفقیت سیاســت ها و تحقق اهداف 
حفاظتی عرصه های طبیعی دارد، گفت: رسانه ها باید حساسیت های منابع 

طبیعی را برجسته کنند.
 ایرنــا: نورالله مــرادی، معاون آمــوزش و مشــارکت های مردمی ســازمان 
حفاظــت محیط زیســت گفــت: پوشــاک یکــی از آلوده ترین صنایع اســت که 
در نظــر داریم با حمایت محیط زیســت و شــورای فرهنگ عمومی کشــور، با 

محیط زیست سازگار شود.
 مهر: ســازمان هواشناســی در اطلاعیه ای با اشــاره به وزش باد در ســاحل 
و مناطق دور از ســاحل شــمال خلیج فارس، نســبت به افزایش ارتفاع موج 
به 1،۵ تا ۲،۵ متر هشــدار داد و از صیادان خواســت تورهای صیادی خود را از 

منطقه اثر سامانه جمع آوری کنند.
 مهر: کتیبه ای ســنگی و باســتانی در تنگه بلاغی شهرستان پاسارگاد کشف 
شــد. به گفته پایگاه میراث جهانی تخت جمشــید؛ این کتیبه به زبان پهلوی 
کتابی در ابعاد ۹۰ در ۴۰ ســانتیمتر نگاشــته شــده که به صورت خطوط افقی 
و عمودی اســت و در حقیقت ســه لوح در یک لوح با یک مضمون کندوکاوی 

شده است.
 خانه ملت: غلامعباس ترکی، معاون قضایی دادســتان کل کشور با اشاره 
بــه کمبــود بودجه در اجــرای قانون هــوای پاک گفــت: تاکنون حداقــل نام ۴ 
دســتگاه از ســازمان ها و نهادها که موظف به اجرای قانون هوای پاک بودند، 

تحت عنوان ترک فعل در این پرونده گزارش شده  است.

 ایلنــا: ترحم بهــزاد، مدیــرکل دفتر امــور مراتع ســازمان منابــع طبیعی و 
آبخیــزداری کشــور گفــت: طرح تحــول احیای پوشــش گیاهی و تولیــد علوفه 

مراتع کشور تدوین شده و به زودی به تصویب هیأت وزیران می رسد.

 ایســنا: باستان شناســان مدیترانــه در دانشــگاه ورشــو در حیــن کاوش در 
یک گورســتان باســتانی واقع در مصر، بقایای ســر ۹ تمســاح را کــه در یکی از 

مقبره های مصر باستان دفن شده بودند، کشف کردند.

ایســنا: زهرا میراشــه، عضو هیأت علمی گروه باستان شناسی دانشگاه آزاد 
اســلامی دزفول می گوید: ایوان کرخه، محوطه  شــاخص دوره ساســانی که با 
کاوش در آن می توانیم به آثار دوره ساســانی دســت یابیم، همچنان به حال 
خــود رها شــده و کاوش باستان شناســی در آن صورت نمی گیــرد و هم اکنون 

معضل اصلی این محوطه باستانی حفاری های غیرمجاز است.



پله در طبقه نهم آرام گرفت!
تابوت مومیایی شده پله که هفته گذشته از دنیا رفت برای وداع دوستدارانش 
با او در ورزشگاه خانگی سانتوس قرار داده شد و بسیاری برای ادای احترام به 
او حاضر شدند. هزاران نفر از هواداران او در حالی که نامش را فریاد می زدند و 
پیراهن او را به تن داشتند برای آخرین دیدار با اسطوره فوتبال برزیل راهی این 

ورزشــگاه شــدند و گفته می شــود 
در طول 24 ســاعتی کــه تابوت او 
در ایــن محــل قرار داشــت حدود 
200 هــزار نفر از آن بازدید کردند. 
ســپس تابــوت پله بــه قبرســتان 
عمودی منحصر به فــردی به نام 
اکومنیــکا«  نکروپــل  »مموریــال 

منتقل شــد و به صورت خصوصی با همراهی سایر اعضای خانواده به خاک 
سپرده شد. این قبرســتان بین آسمانخراش ها و جنگل های سرسبز قرار دارد 
و طبق کتاب رکوردهای جهانی گینس، بلندترین قبرســتان عمودی جهان با 
۱۴ طبقه و ۱۴000 طاق اســت. حتی یک باغ اســتوایی و یک کافه کوچک روی 
پشــت بام و یک آبشــار نیز دارد. اما شــاید عجیب ترین چیز این باشد که یک 
موزه اتومبیل های کلاسیک نیز در این ملک عظیم وجود دارد. این بنا در سال 
۱۹۸۳ توســط معمار »پپه آلتســتوت« ساخته شد و گسترش این بنا همچنان 
ادامه دارد. این قبرســتان حتی به جاذبه گردشــگری هم تبدیل شده است. از 
طبقات بالای قبرســتان، اســتادیوم ویلا بلمیرو، جایی که پلــه کار خود را آغاز 
کرد، دیده می شــود. پله در ســال 200۳ وصیت کرده بود پس از مرگ، او را در 
طبقه نهم این قبرستان قرار دهند تا به این ترتیب، به دوندینیو )پدرش که با 

شماره ۹ بازی می کرد( ادای احترام کرده باشد.
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حامد جیرودی/ هفته پانزدهم لیگ برتر 
فوتبــال دیــروز با برگــزاری 2 مســابقه به  
صورت همزمان آغاز شــد کــه طی آن از 
ســاعت ۱4 آلومینیــوم در ورزشــگاه امام 
خمینی)ره( اراک برابر فولاد قرار گرفت. 
این دیدار با گل احمد عبدالله زاده )2۸( 
به ســود فولاد تمام شــد. در دیگر دیدار، 
هــوادار در ورزشــگاه شــهید دســتگردی 
تهران پذیرای ذوب آهــن بود. این دیدار 
بــا گل عــزت پورقــاز )2+45( بــه ســود 
هــوادار بــه اتمــام رســید.  ایــن رقابت ها 
امــروز بــا انجام 6 مســابقه دیگر پیگیری 
می شــود تــا نیم فصــل اول لیــگ برتــر 
بیســت ودوم بــه پایان برســد. البته بازی 
از  گل گهــر  و  آلومینیــوم  بیــن  معوقــه 
هفتــه ســیزدهم دوشــنبه 26 دی برگزار 
خواهد شــد. از ســاعت ۱4 امــروز، ملوان 
انزلــی  قایقــران  ســیروس  ورزشــگاه  در 
میزبــان نفــت مسجدســلیمان اســت تا 
یک بــازی 6 امتیازی را در انتهای جدول 
شاهد باشــیم. شاگردان مازیار زارع که 5 
بازی بدون باخت را پشت سرگذاشته اند 
اخیــر  هفته هــای  در  بهتــری  شــرایط 
پیــدا کــرده و بــا ۱2 امتیاز خــود را به رتبه 
سیزدهم جدول رســانده اند، اما نفتی ها 
اینکــه تغییــر ســرمربی داشــته اند و  بــا 
ابراهیم اشکش هدایت شــان را برعهده 
گرفتــه اســت، هنــوز وضعیــت ایده آلی 
ندارنــد و با این مربی هم 2 باخت پیاپی 
داشــته اند تــا در مجمــوع ۹ بــازی بدون 
بــرد را بــه  صــورت متوالــی تجربــه کرده 
و بــا ۹ امتیــاز در رده آخر جدول باشــند؛ 
تیمی کــه با ۳4 گل خورده ضعیف ترین 
خــط دفــاع لیــگ را دارد و بــرای بقــا کار 
ســختی در نیم فصــل دوم دارد. جالــب 
اینکــه این دیــدار نخســتین مســابقه دو 
تیــم در لیــگ برتــر بعــد از ســال ۱۳۹۳ 
محســوب می شود. از ساعت ۱5 سپاهان 
اصفهــان  جهــان  نقــش  ورزشــگاه  در 
پذیــرای مــس کرمان اســت. زردپوشــان 
اصفهانی که در بازی قبل شان، شکست 
غیرمنتظــره ای را مقابــل پیــکان تجربــه 
کردند با 24 امتیاز در رده ســوم هستند تا 
شاگردان ژوزه مورایس شانس قهرمانی 
نیم فصل را از دســت بدهند. در ســمت 
مقابل، شاگردان فرزاد حسین خانی هم 
کــه در 4 بــازی قبل شــان پیروز نشــده اند 
بــا ۱۱ امتیــاز در رده چهاردهــم جــدول 
هســتند و می خواهنــد از انتهــای جدول 
فاصله بگیرند. در بــازی همزمان، مس 
رفســنجان در ورزشــگاه شــهدای مــس 
این شــهر بــه مصاف پیــکان مــی رود؛ 2 

تیمی که با 7 گل زده، ضعیف ترین خط 
حمله های لیگ برتــر را در اختیار دارند. 
البتــه شــاگردان محمــد ربیعی بــا 4 گل 
خورده مستحکم ترین خط دفاع لیگ را 
هم در اختیار دارند که باعث شــده مس  
5 بازی بدون باخت را پشت ســر گذاشته 
و با ۱۹ امتیاز در رده هفتم باشد. در سوی 
دیگر شــاگردان مجتبی حسینی که هفته 
قبــل بعــد از ۱0 بــازی برنده شــدند با ۱6 
امتیــاز در رده دوازدهــم ایســتاده اند. از 
ساعت ۱7 هم صنعت نفت در ورزشگاه 
تختی آبــادان بــا گل گهر دیــدار می کند. 
نفــت کــه یــک بــرد، یــک باخــت و یک 
مســاوی را بــا ادســون تاوارس ســرمربی 
برزیلــی تجربــه کرده اســت، بــا ۱0 امتیاز 
در رده پانزدهــم قــرار دارد و می خواهــد 
از منطقــه خطر ســقوط فرار کنــد. در آن 
ســوی میدان، شــاگردان امیر قلعه نویی 
کــه در بازی قبل شــان برابر پرســپولیس 
بازنــده شــدند، بــا 24 امتیاز و یــک بازی 
کمتر در رده چهارم هســتند و امیدوارند 
در و تختــه بــه هم بخورد تــا به قهرمانی 

نیم فصل برسند.

ë  -اســپانیایی نبرد  اســتقلال؛  تراکتــور- 
پرتغالی

در یکــی از حســاس ترین بازی هــای این 
هفتــه از ســاعت ۱۴، تراکتــور و اســتقلال 
ســلیمانی  ســردار  شــهید  ورزشــگاه  در 
تبریز با هم مســابقه می دهنــد. دیداری 
کــه قضــاوت آن را ســید وحیــد کاظمی 
محمدرضــا  کمک هایــش  همــراه  بــه 
ابوالفضلــی و دانیــال باشــنده برعهــده 
دارد. جدال این 2 تیم پرطرفدار که البته 
امــروز تماشــاگری در ورزشــگاه ندارنــد، 
جنــگ تفکــرات ســرمربیان اســپانیایی 
و پرتغالــی 2 تیــم محســوب می شــود. 
البتــه پاکو خمز، مدت کوتاهی اســت که 
هدایت سرخپوشــان تبریزی را بر عهده 
گرفته و در ۳ بازی، یک برد، یک تساوی 
و یــک باخــت به دســت آورده که باعث 
شــده تراکتــور بــا ۱۹ امتیــاز در رده نهــم 
باشد. در سمت مقابل، ریکاردو ساپینتو 
کــه از ابتــدای فصل هدایت آبی پوشــان 
کارت  بــا  دارد،  عهــده  بــر  را  پایتخــت 
زردی کــه در بازی قبل گرفت، این هفته 
محروم اســت و از روی ســکوها نظاره گر 

بــازی تیمــش خواهد بــود. اســتقلال در 
بــازی قبلــش برابــر مــس رفســنجان با 
تســاوی بــدون گل متوقف شــد تــا با 27 
امتیــاز در رتبــه دوم قــرار بگیــرد. با این 
حــال، این تیم که در این فصل در خارج 
از خانــه همــواره نتایــج بهتــری گرفتــه، 
در ایــن بــازی هــم به دنبال برد اســت تا 
شانســش بــرای قهرمانــی نیم فصــل را 
حفــظ کند. البتــه اســتقلال در این بازی 
محمدحسین مرادمند، آرش رضاوند و 
مهدی مهدی پور را به دلیل مصدومیت 
در اختیــار نخواهد داشــت ضمن اینکه 
وضعیــت عارف غلامی هــم در هاله ای 
از ابهــام قرار دارد امــا ابوالفضل جلالی 
کــه در هفته هــای اخیر مصدوم بــود، با 
آبی هــا بــه تبریز رفته و شــاید بــه میدان 
بــرود. در ســمت مقابل، تراکتــور هم که 
هفته گذشــته مقابل نســاجی شکســت 
خــورد، بهترین گلزن خود یعنی محمد 
عبــاس زاده را کــه بــا 6 گل زده در صــدر 
جدول گلزنان است به دلیل محرومیت 
در اختیار نــدارد اما احتمالاً کاوه رضایی 
هــم بــا بهبــود شــرایط مصدومیتــش و 

شــرکت  در تمرینــات گروهــی تراکتــور و 
ریکاردو آلــوز هافبک پرتغالــی این تیم 
که بهترین پاســور لیگ اســت در ترکیب 
تراکتــور بــه میــدان می رونــد. تراکتــور و 
اســتقلال، تاکنــون در کل 5۱ بــار برابــر 
هــم به میــدان رفته اند که 24 بــرد برای 
اســتقلال و ۱۳ برد برای تراکتور به دست 
آمــده و ۱4 بــازی هم با تســاوی به پایان 
رســیده اســت. در مجموع دیدارهای دو 
تیــم هــم ۱۳4 گل زده شــده کــه ۸0 گل 
ســهم اســتقلال و 54 گل ســهم تراکتور 
بوده اســت. جالب اینکه این 2 تیم باید 
روز 22 دی در جــام حذفــی هــم بــا هم 
دیــدار کنند که این موضوع تقابل فعلی 

دو تیم را جذاب تر کرده است.
ë  پرســپولیس - نســاجی؛ دوئل دوستان

قدیمی
یکــی از جذاب تریــن بازی هــای ایــن 
هفتــه را نیــز، پرســپولیس و نســاجی از 
تهــران  آزادی  ورزشــگاه  در   ۱۶ ســاعت 
را  آن  قضــاوت  کــه  می کننــد  برگــزار 
علــی صفایــی بــه همــراه کمک هایــش 
محمدرضا منصوری و یعقوب سخندان 

برعهده دارد. در این بازی، دو دوســت و 
همــکار قدیمــی رو در روی یکدیگــر قرار 
می گیرنــد. یحیی گل محمدی ســرمربی 
سرخپوشــان پایتخــت در این بــازی باید 
برابــر حمید مطهــری قرار بگیــرد که در 
چنــد فصــل گذشــته در پرســپولیس  و 
همچنیــن پدیــده بــه عنــوان دســتیار در 
کنــارش حضــور داشــت و در ایــن فصل 
ســرمربی نســاجی اســت. مربیانــی کــه 
بخوبــی بــا تفکــرات فوتبالــی هــم آشــنا 
ایــن  جذابیت هــای  بــر  ایــن  و  هســتند 
مســابقه افزوده است. پرسپولیس با برد 
ارزشمندی که در بازی قبل برابر گل گهر 
بــه دســت آورد، بعــد از 2 تســاوی پیاپی 
برنده شــد تا بــا 2۹ امتیــاز، جایگاهش را 
در صــدر تقویت کند و حالا به دنبال این 
است که نیم فصل را با قهرمانی به پایان 
برســاند. اما نســاجی هم، هفته گذشــته 
تراکتــور را با 2 گل بدرقــه کرد تا پس از ۳ 
بــازی به پیروزی برســد و بــا 20 امتیاز در 
رده پنجم اســت و حــالا می خواهد برابر 
پرســپولیس به موفقیت برسد. کاری که 
با توجه به میزبانی قرمزها بسیار سخت 
بــه نظر می رســد. محمد شــریفی، علی 
شــجاعی و علیرضا ابراهیمــی بازیکنان 
فصــل گذشــته پرســپولیس هســتند کــه 
همــراه بــا مطهــری بــه نســاجی آمدند. 
ضمن اینکــه علیرضا حقیقی دروازه بان 
اسبق پرسپولیس هم سنگربان مطمئن 
قائمشهری هاســت کــه حضــور آنهــا بر 
می افزایــد.  بــازی  ایــن  جذابیت هــای 
نســاجی در ایــن بــازی، محمــد مهــدی 
نظــری تنهــا بازیکن مصدوم نســاجی و 
غایب در بازی با پرسپولیس خواهد بود. 
در پرســپولیس هم ظاهراً امید عالیشــاه 
بازیکن مصــدوم آماده بازی با نســاجی 
شــده  اما شــیخ دیاباتــه در این مســابقه 
هــم غایــب خواهد بــود.  از ســویی دیگر 
ظهور بازیکنانی مثل ســینا اســد بیگی و 
محمد عمری هم شرایط پرسپولیس را 
بهتــر از قبل کرده اســت هر چند عیســی 
آل کثیــر هــم  بــه پرســپولیس بازگشــته 
و بایــد دیــد می توانــد بــه میدان بــرود یا 
خیر. پرســپولیس و نساجی تاکنون ۸ بار 
در لیــگ برتــر بــا هــم دیــدار کرده اند که 
۳ تســاوی و 5 بــرد برای پرســپولیس در 
تهران حاصل آن بوده اســت. در آخرین 
بــازی دو تیــم پرســپولیس در قائمشــهر 
ایــن  در  داد.  شکســت  را  نســاجی   ۱-۳
بازی ها، پرســپولیس ۱۳  و نساجی 6 گل 
بــه ثمر رســانده اند و باید دیــد این بازی 

مهم چه نتیجه ای خواهد داشت.

هفته پانزدهم لیگ برتر امروز به پایان می رسد

سرخابی ها به  دنبال قهرمانی نیم فصل

نمایی از آخرین تمرین استقلال و پرسپولیس پیش از آخرین بازی نیم فصل. ساپینتو به دلیل محرومیت بازی امروز را از روی سکوها نظاره می کند

برای انتخاب سرمربی تیم ملی باید متغیرهای مختلفی را در نظر بگیریم

اصولی: گزینه  های متعددی داریم
گروه ورزشی/ نخستین جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال پس از حذف 
تیم ملی در جام جهانی 2022 قطر، در شــرایطی روز سه شــنبه برگزار شــد 
کــه بررســی وضعیــت نیمکت تیم ملــی در شــرایطی که ایــن موضوع در 
دســتور جلســه نبــود، مورد بحــث و تبادل نظــر اعضا قرار گرفت. احســان 
اصولی در گفت و گو با ســایت فدراســیون فوتبال اعلام کرد که این موضوع 
در دســت بررســی است اما موضوع مسلم این است که در این جلسه تنها 
صحبت هــای مقدماتــی درخصــوص آینده تیم ملــی انجام شــده و هنوز 
مدیــران فدراســیون در ایــن مورد بســیار مهم به تصمیم قاطــع و واحدی 
نرســیده اند. هرچند در روزهای اخیر اخباری درمورد توافق نهایی قرارداد 
کارلوس کی روش با فدراسیون قطر در رسانه های این کشور منتشر شد اما 
برخی مســئولان رده بالای فدراســیون تا زمان قطعی نشدن عقد قرارداد 
وی با میزبان جام جهانی 2022، امید خود را برای ادامه همکاری با مربی 
پرتغالی از دســت نخواهند داد و به همین دلیل احتمال حضور کی روش 
روی نیمکت تیم ملی در جام ملت های 202۳ هنوز از بین نرفته است. از 
طرفی مخالفت برخی اعضای هیأت رئیسه با حضور کی روش یا هر مربی 
خارجــی دیگری روی نیمکت تیم ملــی و تلاش آنها 
بــرای انتخاب یــک مربــی ایرانی، شــانس امیر قلعه 
نویــی و فرهــاد مجیدی را هــم برای برعهــده گرفتن 
ســرمربیگری تیــم ملــی بالا برده اســت. دیــروز حتی 
رســانه الخلیــج امــارات از آغــاز مذاکرات فدراســیون 
با ســرمربی فعلــی تیم اتحــاد کلبا خبر داد. احســان 
اصولی، ســخنگوی فدراســیون فوتبال گفت: »در این 
جلســه برگزاری دو مجمــع با هــدف قانونمند کردن 
فدراسیون فوتبال به تصویب هیأت رئیسه رسید. یکی از این ارکان، کمیته 
مســتقل حسابرســی فدراســیون فوتبال اســت کــه تصویب شــد در تاریخ 
۸ بهمــن ســال جاری مجمع فوق العاده تشــکیل شــود و بحــث معرفی و 
تصویب کمیته مستقل حسابرسی فدراسیون فوتبال در این مجمع انجام 
خواهد شــد. همچنین موضوع حســابرس فدراســیون که اعــلام انصراف 
کرده نیز به رأی گیری گذاشــته خواهد شــد و با مصوبه مجمع فوق العاده، 
این موضوع هم رأی گیری خواهد شــد. مجمع دوم هم 27 اسفند تشکیل 
می شــود.« اصولی در گفت و گویی دیگر در خصوص مطرح شدن نام امیر 
قلعه نویی، فرهاد مجیدی و حتی بازماندن پرونده کارلوس کی روش برای 
همکاری با تیم ملی عنوان کرد: »این بحث فنی است. در موردش صحبت 
کردیــم و گزینه های متعدد داخلی و خارجی نیز وجود دارد. برای انتخاب 
ســرمربی جدید گزینه هــای مختلفی داریــم. کی روش هــم می تواند جزو 
گزینه های ســرمربیگری تیم ملی باشــد. برای انتخاب ســرمربی تیم ملی 
بایــد متغیرهای مختلفی را در نظر بگیریم و مطابق همان تصمیم گیری 
کنیم. اسامی مربیان مختلفی نیز مطرح است اما برای اخذ تصمیم نهایی 
نیاز به زمان داریم.« گفتنی است دیروز ابراهیم قاسمپور، عضو کمیته فنی 
فدراســیون فوتبال گفت:»از نظر من، ما اصلًا کمیته فنی نیســتیم. نه ما را 
برکنار کردند و نه ابقا و در بلاتکلیفی هســتیم. چیزی که مشــخص اســت، 

اینکه آقای تاج می خواهد کی روش را ابقا کند.«

سفارت لهستان دست سرمربی تیم ملی هندبال را در پوست گردو گذاشت

کارشکنی با عدم صدور ویزا
مهری رنجبر/ ســفارت لهستان با سیاسی کاری و عدم صدور ویزای دو ملی 
پوش هندبال دســت ســرمربی ایران را در پوســت گردو گذاشــت. تیم ملی 
هندبال ایران قرار است از بیست و دوم ماه جاری برای دومین بار مسابقات 
قهرمانــی جهــان را تجربــه کند و در این شــرایط وســلین وویویچ ســرمربی 
مونتــه نگرویی بعد از اتمام اردوی آماده ســازی ترکیــب 20 نفره تیمش را 
بــرای اعزام به لهســتان اعلام کرد. همه چیز خــوب پیش رفت تا زمانی که 
ویزای بازیکنان و کادر رسید و مشخص شد سفارت لهستان در تهران ویزای 
محمدرضا اورعی و محمدرضا کاظمی دو بازیکن کلیدی تیم ملی را صادر 
نکرده است. فدراسیون هم بلافاصله پیگیر ویزای دو بازیکن جامانده شد. 
تیــم ملی طبق برنامه بامداد سه شــنبه به لهســتان رفت تــا ۹ روز مانده به 
شــروع مســابقات، 4 بازی تدارکاتی مقابل لهســتان، مراکش، بلژیک و کره 
جنوبی برگزار کند و شاگردان وسلین محک بخورند. حالا دغدغه سرمربی 
تیم ملی نبود دو بازیکنی است که روی آنها حساب ویژه ای باز کرده است. از 
سویی پیگیری های علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون هندبال هم بی نتیجه 
مانده و حتی رایزنی وزارت امور خارجه ایران با وزارت خارجه لهستان هم 
جواب نداده اســت. در واقع وزارت خارجه لهســتان اجــازه صدور ویزای دو 
بازیکن ایرانی را نمی دهد.رئیس فدراســیون هندبال دراین باره به »ایران« 
می گوید: »ســفارت لهســتان برای صدور ویزای اورعی و کاظمی کارشکنی 
می کند. ما پیگیری زیادی انجام داده و حتی با وزارت ورزش مکاتبه کردیم 
و آنها هم با وزارت امور خارجه رایزنی کردند تا بلکه مشــکل حل شــود اما 

فعلًا حل نشــده اســت. ســفارت لهســتان می گوید وزارت خارجه کشورش 
برای صدور ویزای دو بازیکن ایرانی ممانعت کرده است. لهستانی ها بدون 
دلیل قانع کننده ای کارشــکنی می کنند.«وسلین وویویچ قبل از سفر خیلی 
بــه تیمش بــرای صعود به دور دوم قهرمانی جهــان امیدوار بود و علیرضا 
پاکدل با اشــاره به این موضوع گفت: »وســلین حالا خیلی شاکی است چرا 
که ســیدعلیرضا موســوی و یونس آثــاری را به خاطر مصدومیت از دســت 
داد و حــالا هــم با عــدم صدور ویــزای اورعــی و کاظمی، درواقــع 4 بازیکن 
فیکس تیمش را ندارد. در حالی که او با این بازیکنان روی سیســتم تیمش 
کار کرده بود و حالا با این وضعیت خلع ســلاح شــده اســت. شــرایط خوبی 
نیســت ونمی دانیم چه کار کنیم.« رئیس فدراســیون هندبال تأکید کرد دو 
ملی پوش ایرانی ریجکت شده، قبلًا با ویزای شینگن به اروپا رفته اند: »آنها 
بازیکنــان آینده داری هســتند که فدراســیون برای حضورشــان در قهرمانی 
جهــان کلــی برنامه ریــزی وهزینه کرده اســت. کاظمی و اورعی قبــلًا ویزای 
شــینگن گرفته انــد و در اســپانیا بــازی کرده انــد. مگر می شــود بازیکنانی که 
ویــزای شــینگن گرفته انــد را ریجکت کنند؟« فدراســیون برای حل مشــکل 
حتی به فدراســیون جهانی هم اعتراض کرده اما پاسخ روشنی نگرفته:»ما 
به فدراســیون جهانی و فدراســیون هندبال لهســتان اعتراض کردیم و آنها 
هــم موضوع را به وزارت خارجه لهســتان ارجــاع دادند که بازهم بی نتیجه 
بود. ورزش جای سیاسی کاری نیست اما با کارشکنی لهستانی ها این مهم 
تنها یک شــعار شــده اســت. با این حال ما بــاز هم پیگیر قضیه هســتیم.« 
گفتنی اســت ســفارت لهســتان در ابتدا ویزای علیرضا پاکــدل را هم صادر 
نکرد که با اعتراض کنفدراسیون هندبال آسیا، مشکل رئیس فدراسیون حل 
شــد. با تمام این اوصاف، تیم ملی هندبال که در شــهر کاتوویتسه لهستان 
اردو زده، دیروز در اولین مسابقه تورنمنت چهارجانبه مقابل تیم ملی این 

کشور قرار گرفت و ساعت ۱۹:۳0 امروز مقابل بلژیک به میدان می رود.

ب
زتا

با

در  پرســپولیس  ســرمربی  گل محمــدی،  یحیــی 
نشســت خبــری پیــش از دیــدار تیمــش مقابــل 
نســاجی اظهار داشــت: »بازی با نساجی، آخرین 
کــه  می دانیــم  همــه  و  اســت  نیم فصــل  بــازی 
مســابقات چقــدر حســاس و مهــم شــده اســت. 
مقابــل تیمی بــازی داریم که نتایــج خوبی گرفته 
و کادر فنــی خوب و بازیکنان خوبــی دارد. فوتبال 
بــازی می کنــد و ایــده و تاکتیــک دارد. قطعاً بازی 
راحتــی نداریــم و بــازی ســختی بــرای مــا خواهد 
بــود.« ســرمربی پرســپولیس در مــورد گزینه های 
ســرمربیگری تیم ملی و آیا پیشنهادی به او شده 

اســت یــا خیر، اظهار کــرد: »با من هیــچ صحبتی 
نشده اســت.«گل محمدی در خصوص وضعیت 
جــذب علــی علیپــور و شــایعه جدایــی مرتضــی 
پورعلی گنجــی تأکیــد کــرد: »الان در مــورد نقل و 
انتقالات صحبتی ندارم. اینکه در نقل و انتقالات 
چــه اتفاقی می افتد هیچ کس خبر ندارد و تمامی 
خبرهــا گمانه زنــی اســت و حتــی بــه باشــگاه هم 
لیست ندادیم. بعد از بازی جام حذفی با باشگاه 
صحبت می کنم. مرتضی دوســت داشــت جلوی 
هــواداران بازی کند و این اتفــاق نیفتاده. او بندی 
بــرای جدایی در نیم فصل نــدارد. هیچ بحثی در 

مــورد جدایی او وجــود ندارد.« گفتنی اســت قرار 
بــود نشســت خبــری حمیــد مطهــری، ســرمربی 
نساجی ســاعت  ۱۳:۳0  دیروز در ورزشگاه شهید 
کاظمــی برگــزار شــود امــا این نشســت لغو شــد. 
دلیل لغو این نشســت تداخل زمانی تمرین تیم 

مازندرانی با زمان برگزاری نشست خبری بود.

گل محمدی: به باشگاه هیچ لیستی ندادم
با من در مورد تیم ملی صحبتی نشده است

فوق ســتاره  رونالــدو  کریســتیانو 
پرتغالــی کــه بــا قــراردادی دو و نیم 
ســاله راهــی النصر عربســتان شــده 
سه شــنبه شــب در ورزشــگاه مرسول 
پارک رســماً به هــواداران تیم جدید 
خود معرفی شــد. رونالدو که سابقه 
لیســبون،  اســپورتینگ  در  بــازی 
و  مادریــد  رئــال  منچســتریونایتد، 
یوونتــوس را داشــته برای نخســتین 
اروپــا  از  بــازی اش  دوران  در  مرتبــه 
خــارج می شــود. رونالدو بــا دقایقی 
آل معمــر  مســلی  همــراه  تأخیــر 
رئیــس باشــگاه النصــر به ورزشــگاه 
حالــی  در  رســید،  پــارک  مرســول 
منتظــر  ســکوها  روی  هــواداران  کــه 
حضــور او در ســاعت ۱۹:۳0 بودنــد. 
آل معمــر، رئیــس باشــگاه النصر در 
»باشــگاه  گفــت:  خبــری  کنفرانــس 
النصر مســتحق حضور ایــن بازیکن 
در اینجاســت. درآمــد حاصل از این 
قرارداد به نفع النصر خواهد بود. ما 
بــه کریســتیانو مبلغی را که شایســته 

او بــود دادیم، بــرای اینکه او بهترین 
بازیکــن تاریــخ اســت.«رونالدو هــم 
در کنفرانــس خبــری دربــاره حضور 
در تیــم جدید و کشــور جدیــد گفت: 
را  قــدم  ایــن  کــه  می کنــم  »افتخــار 
برداشتم و به النصر آمدم. هم من و 
هم خانواده ام از حضور در عربستان 
خوشحالیم . استقبال فوق العاده ای 
از مــا شــد و از میهمان نــوازی مردم 
عربســتان تشکر می کنم. گرفتن این 
تصمیم برای من آســان نبود اما به 
النصــر آمدم تــا قهرمان شــوم. من 

از گرفتــن این تصمیم بزرگ بســیار 
مفتخــرم. در اروپا همه چیز را بردم 
و بــرای بزرگتریــن باشــگاه ها بــازی 
کــردم و اکنــون زمــان یــک چالــش 
پایــان  در  رونالــدو  اســت.«  جدیــد 
صحبــت  مــردم  از  »خیلــی  گفــت: 
می کنند و نظر می دهند، ولی درباره 
فوتبال چیزی نمی دانند. فوتبال در 
۱0، ۱۵ ســال گذشــته متفاوت شده و 
همــه تیم ها خیلــی آماده اند. این را 
در جــام جهانــی دیدیــم. فرامــوش 
توانســت  کــه  تیمــی  تنهــا  نکنیــد 
قهرمــان جهــان را ببــرد، عربســتان 
بود. تیم هــای آفریقایی، کاســتاریکا 
را  بازی هــا  کــه  نیســت  ســاده  و... 
ببریــد. تغییــرات فوتبــال متفــاوت 
شــده اســت. صادقانــه بگویــم مــن 
خیلــی برایــم مهم نیســت کــه نظر 
مســئولیت  مــن  چیســت.  مــردم 
دارم کــه ذهنیتــم را عوض کنم ولی 
مسئولیت ندارم که ذهنیت مردم را 

عوض کنم.«

رونالدو در مراسم معارفه در عربستان:

برایم مهم نیست مردم چه نظری دارند

23:30 امشب؛ چلسی- منچسترسیتی در لیگ برتر انگلیس

چالش بزرگ و متفاوت آبی ها
 حســاس ترین دیــدار هفتــه نوزدهــم لیگ برتر 
انگلیس از ســاعت 2۳:۳0 امشــب در ورزشگاه 
جایــی  شــد؛  خواهــد  برگــزار  اســتمفوردبریج 
که چلســی کــه ایــن روزهــا وارد بحران شــده به 
مصــاف منچسترســیتی تیم دوم جــدول که در 
تعقیــب آرســنال اســت، مــی رود. دو تیــم آبی 
پوش انگلیســی با انگیزه هایی مهم اما متفاوت 
پــا بــه ایــن میــدان می گذارند.مــاه ســپتامبر که 
همــه  شــد  اســتمفوردبریج  وارد  پاتــر  گراهــام 
تصــور می کردنــد آبی هــای لنــدن صاحب یک 
ســرمربی انگلیســی و باانگیــزه شــده اند. تیم او 
ســخت شکســت می خورد و در 5 بازی نخست 
لیــگ برتر هم نباخــت، اما به یک بــاره از اواخر 
اکتبــر زخم کهنه دوباره ســر باز کرد. چلســی در 
گلزنی ضعیف بود و نمی توانست امتیاز بگیرد. 
تعطیــلات جام جهانــی باعــث شــد تا باشــگاه 

همه چیــز را به بعد از این تورنمنت موکول کند. 
برد مقابل بورنموث وضعیت را کمی بهتر کرد، 
امــا با توقــف مقابل فارســت دوبــاره هــواداران 
ناامیــد شــده اند. چلســی حــالا دقیقــاً در میانه 
جدول قــرار گرفته، جایی که اصــلًا نه مدیران و 
نــه هــواداران می توانند تحملش کننــد. به نظر 
می رســد در صورتی کــه در دیدار مقابل ســیتی 
نتواننــد نتیجه خوبــی بگیرند، پاتــر اولتیماتوم 
خواهــد گرفــت. بــا این حال باشــگاه چلســی 
تمایلــی نــدارد در یــک فصل 2 مرتبــه مربی 

عوض کند!
ë  ضعــف یــا  آرســنال  دوبــاره  اوج گیــری 

سیتی؟ 
فصــل  ایــن  در  منچسترســیتی 

نتایــج بــدی نگرفته ولی شــاید برای 
قهرمانی کافی نباشــد. وقتی ماشین 

گلزنی ای مثل ارلینگ هالنــد را در اختیار دارید 
و برخــی اوقــات امتیاز نمی گیرید مشــکل جای 
دیگری است. پپ گواردیولا وقتی که میکل 
آرتتا جدا شــد و به آرســنال رفت 
می دانست که یک رقیب بزرگ 
بــرای خــودش درســت کــرده! 
ســیتی یــک ژانویه کاملًا حســاس 
و پراســترس را پیــش رو دارد، ابتدا به مصاف 
چلســی خواهد رفت ســپس دربی منچســتر در 
راه است و در نهایت هم تاتنهام سومین رقیب 
متوالــی از بیــن تیم های بیگ ســیکس خواهد 
بود. در این مســیر مشخص خواهد شد که آیا 
منچسترسیتی می تواند قهرمانی اش را تکرار 
کند یا خیر. شــاید بیش از هالند، نقش خط 
دفاعــی در ایــن دیدارها برای کســب امتیاز 

پررنگ باشد.

تجلیل از قهرمانانی که مدال شان را 
به سردار سلیمانی تقدیم کردند

فدراســیون جانبــازان و معلولیــن دیــروز از مــدال آوران 
پارالمپیکــی کــه مدال شــان را بــه شــهید ســردار قاســم 
ســلیمانی تقدیــم کــرده بودنــد، تقدیــر کــرد. مراســم 
بزرگداشــت شــهید ســردار حاج قاسم ســلیمانی دیروز 
بــا حضــور قهرمانــان پارالمپیکــی، تعــدادی از رؤســای 
و  ورزش  وزارت  مدیــران  و  قهرمانــان  فدراســیون ها، 
جوانان برگزار شــد و از پیمان نصیری، هاشمیه متقیان، 
حامد امیری، سعید افروز پارادوومیدانی کاران و روح الله 
رستمی پاراوزنه برداری که مدال هایشان را به حاج قاسم 

سلیمانی تقدیم کرده بودند، تجلیل شد.
ë پولادگر: پیگیر اشتغال پارالمپیکی ها هستیم

محمدرضــا پولادگــر معــاون توســعه ورزش قهرمانی و 
حرفه ای وزارت ورزش در این مراســم گفت: »از معدود 
کشــورهایی هســتیم که پــاداش ورزشــکاران پارالمپیکی 
و المپیکــی بــه طور مســاوی پرداخــت می شــود.اتفاقی 
که به نــدرت در بقیه کشــورها رخ می دهد، زیــرا معمولًا 
پارالمپیــک بودجــه و تشــکیلات مجزایــی دارد.بحــث 
اشــتغال هم بحــث عمومــی در جامعه ما اســت؛ اما با 
شــرایط خاصی کــه جامعه معلــولان و جانبــازان دارند 
بایــد این را بپذیریم که بحث اشــتغال این عزیزان کمی 
ســخت تر اســت. در تلاش هســتیم تــا این امــر هم حل 

شود.«

 فقدان مرد شریف ورزش ایران 
یک ساله شد

محمدرضــا  حــاج  فقــدان 
یزدانی خرم که شــیفته ایران 
مقدســش  پرچــم  اهتــزاز  و 
بــود، یک ســاله شــد. خانواده 
جامعــه  همــراه  والیبــال، 
اولیــن  مناســبت  بــه  ورزش 
حــاج  درگذشــت  ســالگرد 
محمدرضا یزدانی خرم رئیس پیشــین فدراســیون های 
والیبــال و کشــتی و بــرای گرامیداشــت یــاد و خاطره این 
مدیر ارزشــمند فردا از ســاعت ۱4:۳0 تا ۱6:۳0 در سالن 
هگمتانــه هتــل المپیک گردهــم می آینــد. یزدانی خرم 
علاوه بر والیبال و کشــتی، ســابقه مدیریت و همکاری با 
نهادهایی چون پارس خــودرو، دخانیات، حزب مؤتلفه 
اسلامی، بنیاد مستضعفان و سازمان تربیت بدنی را در 
کارنامه مدیریت خود دارد. او ســاعت ۳ بامداد یکشنبه 
2۶ دی  ۱۴00 در ســن 7۵ ســالگی در منزلش، دار فانی را 

وادع گفت.



جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 1 - براق و تابان - غذای اصیل ایرانی

2 - شـــیرینی پیچـــی - ســـودمند و مفید - 
آخرش ته چاه است! 

3 - پـــاداش پیشـــخدمت - کشـــور »نیکوزیـــا« - شـــهر 
آذربایجان شرقی

4 - سو، جانب - صد متر مربع - قایق - ارسباران امروزی
5 - لنگه بار - زن همنشین - داروی زخم

6 - آرایش عادی صورت - اینگونه هم کلمه تصدیق است 
- همسر مرد

7 - رنگ ها - تبهکاران - پول خارجی
8 - ماشین خاکبرداری - فینال، آخرین - دچار تردید

9 - حجمی به شکل مثلث - رستاخیز - از روی بی میلی
10 - خاندان - شاه شاهان - شکستنی ورزشی

11 - جـــای خرید و فـــروش اوراق بهـــادار - نام پســـرانه - 
همراهی عرب

12 - امر از نرفتن - فریاد شادی - شمار - خوف
13 - چمنزار - بذر - مثل و مانند

14 - مورد ها، حالات - گل هفت سین - بزرگ
15 - غذای شیرازی - بیمارستان فوق تخصصی چشم تهران

 عمود ي:   
1 - علم آموختن - بازیگر نقش شکوه السلطنه در سریال در 

حال پخش »جیران«
2 - هدیه ای که در پاگشا رد و بدل می شود - یار هاردی! - راه 

یافتن و نفوذ
3 - جامه پیشکشی - از ابزار های رایانه ای - کشوری گازی!

4 - زمستان - ماه سریانی - شناگر زیبا - نماد زیبایی
5 - مجسمه لباس - خشکی بزرگ زمین - رود شولوخف

6 - دهان پرنده - دورویی و تزویر - حسود هرگز...
7 - پر سفید - تیم فوتبال اصفهانی - موش خرما

8 - شایستگی - شهر خوردنی! - همتا
9 - پشت، عکس - کشور آفریقایی - خمره بزرگ

10 - از رنگ های فرم اداری - نوعی بستنی - در هم پیچیده
11 - مخفف هیچ - وعده دیدار- پسر زال در شاهنامه 

12 - آرزو - نفس خسته - نقاش آلمانی - نیرنگ
13 - مریخ - جنگ، نبرد - مقابل »پایین«

14 - شـــایع ترین بیماری پوســـتی - هویج - شـــهر اســـتان 
هرمزگان

15 - دومین شهر پرجمعیت استان گیلان - یکی از انواع لیمو

   افقي:
 1 - خوراکـــی ایرانـــی - لقـــب »خاویر 

هرناندز« گلزن لس آنجلس گلکسی
2 - بازیچه کودک - لباس بی آستر - آن سوی

3 - شهر فرش - هتلی در »استانبول« - پارچه نخی نازک
4 - نوعی پخت برنج - عضو صـــورت - تراژدی یونان - از 

عناصر شیمیایی
5 - مخفف اگر - نام دخترانه - وقفه
6 - یکزبان - شاهزاده - ام الخبائث

7 - بخش متغیر فعل - دستور به کار بردن دارو برای درمان 
- سریالی از جلیل سامان

8 - پول »روسیه« - بزرگداشت - پارچه براق

9 - زدنی به بســـتنی! - خط کش ســـه گوش - عرضه شده 
برای خرید

10 - تاکسی در کشویی - خوشنما - برد معروف
11 - آرزو، هدف - بداقبالی - خزیدن روی زمین

12 - ترس - مرواریدی در دل دریا- حرف زمین شـــوی! - با 
 »های« آید

13 - نردبان - قدر و قیمت - از حواس پنجگانه
14 - ادوات جنگ - زینت لباس - سازمان خواربار ملل متحد
15 - رشته علمی »امانوئل شرپانتیه« - اثر »ویکتور هوگو«

 عمود ي:   
1 - کوچک ترکی - کارآگاه داستانی

2 - دستور ها - تازه و نو - خیالی
3 - از توابع شهرســتان »کوثر« اردبیل - خشک - التماس 

 کننده

4 - مولکول هایی که بار الکتریکی اضافه دارند - یدک کشی 
خودرو - غمزه - واحد توان

5 - اضطراب - وسیع - تیشه
6 - کلمه تنبیه - عمارت - ناحیه سرد بی درخت

7 - ایــزد ایــزدان - عنــوان افــراد جبهه ملــی آزادی بخش 
ویتنام جنوبی - جایگاه مرشد

8 - اثر »گورکی« - لجوج - ضد »کلفتی«
9 - معادل 36 اینچ - دینامیک - قدرت تشخیص

10 - از عناصــر شــیمیایی کمیــاب - بازنده شــطرنج - ترمز 
چارپا

11 - مایه - میخ کوتاه - قوم و خویش
12 - اهلی - کاهن - غربال - کرانه آسمان

13 - گیاهی علفی - سرباز نیروی دریایی - دختر گشتاسب
14 - وسیله ای در ماشین - بازپرس قدیم - پرونده

15 - مبتکر فیلم های کارتونی - به طور ناگهانی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 

و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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 سال بیست  و هشتم

اجتماعی شماره 8096
وزیر بهداشت:

آمادگی داریم به سرعت تولید واکسن را افزایش دهیم
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با اعلام اینکه در کشــور ۵۰ میلیون دوز 
ذخیــره واکســن کرونا در کشــور وجــود دارد، گفت: سیاســت ما کم کردن ســفرها 
و قرنطینه نیســت و از مدیریت هوشــمند برای کنترل ســویه جدید کرونا استفاده 
می کنیم. بهرام عین اللهی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به ورود ســویه های جدید ویروس کرونا به ایرنا اظهار داشت: 
پیشــنهاد ما به مردم این است که واکسیناسیون را در دستور کار قرار دهند و بویژه 
کســانی که در گروه های پرخطر قرار دارند و یا ۶ ماه از آخرین واکســن آنها گذشته 
است، اهتمام بیشتری داشته باشند. وزیر بهداشت استفاده از ماسک در فضاهای 
عمومی سربسته بخصوص در ناوگان حمل و نقل عمومی را مورد تأکید قرار داد 
و اظهار داشت: پیشنهاد ما به وزارت راه و شهرسازی این بوده که بخصوص برای 
هواپیما این کار عملیاتی شود. وی با بیان اینکه ۶ نوع پلتفرم تولید واکسن کرونا در 
جهان وجود دارد که در ایران نیز این نوع پلتفرم ها در دسترس قرار دارد، از وجود 
۵۰ میلیون دوز ذخیره واکســن کرونا در پلتفرم های مختلف خبر داد و افزود: این 
آمادگی را داریم که به ســرعت تولید واکســن را افزایش دهیــم. ٧۵ درصد مردم 
کشورمان با واکسیناسیون در برابر ویروس کرونا ایمن شدند. وی با اشاره به بهبود 
رتبــه علمــی ایران از 16 به 15 آن را ناشــی از تلاش جامعه علمی پزشــکی کشــور 

برشمرد. عین اللهی همچنین شایعه خانه نشینی 1۰ هزار پرستار را تکذیب کرد.

وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد

مزایای رتبه اول برای 809 هزار معلم
وزیر آموزش و پرورش گفت: در جریان برگزاری آزمون های دی ماه، مورد خاصی 
که بر خلاف پروتکل و دســتور عمل امتحانات باشــد، وجود نداشــته است. یوسف 
نوری صبح روز گذشــته در جلســه هیأت دولــت در جمع خبرنــگاران گفت:  برای 
آزمون هــای دی مــاه کــه بیش از ۳۵۰ هزار نفر شــرکت کردند مــوارد خاصی که بر 
خلاف پروتکل و دســتور عمل امتحانات باشــد و ســبب افشــا شــدن باشــد وجود 
نداشــته اســت. به طــور طبیعــی در جریان برگــزاری امتحانــات اتفاقاتی بــوده که 
بعضــاً دانش آمــوزان تخلــف کرده اند مانند نگاه کــردن از برگه دیگــری و یا موارد 
ایــن چنینی که در امتحانات معمولی رخ می دهــد، در مواردی که چنین اتفاقاتی 
رخ داده، برابــر قوانین و مقررات امتحانی، با دانش آموزان متخلف برخورد شــده 
است. وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: برخی اخباری که در شبکه ها اجتماعی در 
مورد امتحانات پخش می شود، باعث فشار روانی بر روی دانش آموزان می شود و 
ایــن موضــوع بر عملکرد آنها اثر می گذارد و منجر به این می شــود که آنها نتوانند 
بــا موفقیت امتحانات را پشت ســر بگذارند. همچنین یوســف نوری روز گذشــته با 
حضور در برنامه صف اول شــبکه خبر ســیما، در اعلام آخریــن اخبار قانون نظام 
رتبه بنــدی معلمان گفت: ۸۰۹ هــزار معلم از مزایای رتبه اول برخوردار شــدند و 
در حال بررســی ســوابق برای تعیین رتبه قطعی هســتیم که تعدادی از رتبه های 
قطعــی هــم صادر شــده اســت. صــدور هر یــک رتبــه 1۰۰ نفر - ســاعت زمــان در 
دانشگاه ها نیاز دارد، اما در آموزش وپرورش همکارانم با سرعت بیشتری مشغول 
کار بــر روی ایــن موضوع هســتند. هر زمان کــه رتبه قطعی صادر شــود، مزایای در 
نظــر گرفته شــده برابر ســقف ۳۸ هزار میلیــارد تومانی که در بودجه بــرای این کار 
اختصاص داده  شده، از ۳1 شهریور سال 1۴۰۰ محاسبه و مابه التفاوت ها پرداخت 
خواهد شد. فرایند رتبه بندی در ستاد وزارتخانه، برای تعیین رتبه قطعی معلمان 
با ســرعت بیشــتری در حال انجام است و قطعاً به سال آینده نخواهد کشید. البته 
موعد زمانی زودتری را برای تعیین رتبه قطعی معلمان به من اعلام کرده بودند، 

اما تا با رفع نواقص حداکثر تا پایان سال طول می کشد.
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قطعی اینترنت فقط در محل برگزاری کنکور
وزیر علوم به شایعه ها پایان داد

گروه اجتماعی/ وزیر علوم، تحقیقات و 
فنــاوری از قطع اینترنت در محل های 
برگــزاری کنکور 1۴۰۲ خبــر داد و گفت: 
البتــه قطــع اینترنــت نیــاز بــه مصوبه 
شورای امنیت کشور دارد. محمدعلی 
زلفــی گل در حاشــیه جلســه هیــأت 
دولت گفــت: در حوزه هایــی که کنکور 
برگــزار می شــود، طبــق ســال گذشــته 
اینترنــت فقــط بــرای محل هایــی کــه 
کنکور برگزار می شــود قرار اســت قطع 
شــود تا فرزندانمان با خیال راحت به 
رقابــت در کنکــور بپردازنــد. در حالــی 
وزیــر علــوم ایــن صحبت هــا را مطرح 
کــرد کــه در ایــن چنــد ســاله خصوصاً 

در دوره کرونــا همزمــان بــا برگــزاری 
و  یــا خریــد  لورفتــن  کنکــور موضــوع 
فروش سؤالات و دفترچه ها در فضای 
مجازی، یک حاشیه ثابت کنکوری بود 
که حالا دوبار در ســال قرار است برگزار 
شود و با مشــخص شدن سهم سوابق 
تحصیلی در کنکور حالا مسأله تقلب و 
لورفتن ســؤالات در امتحانات نهایی و 
آزمون های ترمیم معدل مطرح است 
که البته مسئولان آموزش و پرورش آن 

را رد می کنند. 
قطع اینترنت یکی از راهکارهایی است 
که حالا از کنکور سال گذشته در دستور 
کار قــرار گرفتــه اســت، اما موضــوع از 

جایی حساسیت برانگیز شد که معاون 
ســازمان سنجش در برنامه تلویزیونی 
اعلام کرد که قرار است در دو روز کنکور 
اینترنــت کل کشــور قطــع شــود! دکتر 
حسن مروتی معاون امور آزمون های 
سازمان سنجش در برنامه تلویزیونی 
»صبــح بخیــر ایــران« اعــلام کــرد که 
وزارت  همــکاری  بــا  داریــم  قصــد 
ارتباطات در زمــان برگزاری کنکور در 
کل کشــور اینترنت را قطــع کنیم. وی 
تأکید کرد: ما ســال گذشــته به صورت 
نقطــه ای اینترنــت را قطــع کردیم اما 
آنتن هــای  از  بودنــد  توانســته  برخــی 
دیگر کمک بگیرند و به اینترنت وصل 

شــوند. بنابرایــن قصد داریــم در زمان 
برگــزاری آزمــون، اینترنــت را کلًا قطع 

کنیم.
معاون امــور آزمون های ســازمان 
ســنجش آموزش کشــور در پاســخ به 
ســؤال مجــری کــه بــه نظــر می رســد 
وزارت  و  نباشــد  منطقــی  روش  ایــن 
بایــد  خصــوص  ایــن  در  ارتباطــات 
دارد،  مســئولیت  و  کنــد  اظهارنظــر 
مســئولیت  ارتباطــات  وزارت  گفــت: 
فنــی این موضوع را برعهــده دارد اما 
برای چند ساعت می ارزد که اینترنت 
به صورت سراسری قطع شود، چرا که 
سرنوشــت داوطلبان در آن ساعت ها 

رقــم می خــورد. ایــن بــود که شــایعه 
قطعــی کل اینترنــت در روزهــای ۲۹ و 
۳۰ دی ماه همزمان با برگزاری مرحله 
کنکــور 1۴۰۲ در فضــای مجــازی  اول 
پیچید تا وزیر علوم در حاشــیه جلســه 
هیــأت دولــت بــه آن پایــان دهــد. اما 
مسأله امنیت کنکور همچنان دغدغه 
آزمون دهندگان و مســئولان است. هر 

چند مروتی درباره ضوابط و تمهیدات 
بــرای تأمیــن امنیــت برگــزاری کنکور 
گفــت: با قاطعیــت عــرض می کنم از 
ابتــدای ایجاد ســازمان ســنجش هیچ 
بیــرون  ســنجش  ســازمان  از  ســؤالی 
بــه  حاضــر  حــال  در  و  اســت  نرفتــه 
واسطه تکنولوژی های جدید گزارشاتی 

می رسد.
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در گفتگو با »ایران« عنوان شد

تقویم آموزشی کشور را نمی توان به دلیل آلودگی چند شهر تغییر داد
اکرم رضایی ثانی/ با تــداوم آلودگی هوا، آموزش 
مجــازی ادامه دار شــده اســت؛ آن هم آموزشــی 
کــه حتی والدینــی کــه فرزندان شــان در مدارس 
غیردولتی تحصیل می کنند از آن رضایتی ندارند. 
برخی والدین این گلایه را داشــتند که آنها هزینه 
کامل برای ســال تحصیلــی را پرداخت کرده اند؛ 
یــا به تعبیــر دیگر شــهریه برای ۹ مــاه تحصیلی 
کامــل و همچنین هزینه ســرویس مدارس برای 
۹ ماه تحصیلی از آنها اخذ شــده اســت اما عملًا 
دانش آمــوزان بــا آغاز فصــل زمســتان و برودت 
هــوا روزهــای کمتری در مدرســه حضــور دارند و 
این اتفاق برای امســال نیســت و ســال های قبل 
از کرونا نیز زیاد شــاهد آن بودیم. در این حال که 
آلودگی هوا برای ســلامتی تمامی اقشار جامعه 
اعــم از کــودک و بزرگســال مضــر اســت شــکی 
نیست اما با توجه به اینکه به نظر می رسد عملًا 
مســئولان متولی حــل آلودگی هــوا در پایتخت و 
کلانشــهرها راه حلی برای آن ندارند و ســال های 
بعد نیز پیش بینی چنین اتفاقی بعید نیست، آیا 
نمی توان به اقدامی برای حل تعطیلی مدارس 

اندیشید؟
شــاید یکــی از راهکارهایــی که بتــوان به آن 
پرداخت تغییر در تقویم آموزشــی باشد؛ طبق 
قانــون تقویم آموزشــی ســال تحصیلــی از مهر 
آغــاز و در خردادماه پایان خواهد یافت. شــاید 

اگر ســال تحصیلی اندکــی زودتر یعنی از فصل 
تابســتان آغاز شــود و در بازه ای از فصل پاییز و 
زمســتان مدارس تعطیل باشند، نگرانی بابت 
تعطیلی هــای پــی در پــی در ایــن بــازه زمانــی 
وجود نداشــته باشــد. ناگفته نمانــد این برنامه 
موقــت می توانــد تــا زمــان رفــع آلودگــی هــوا 

برنامه ریزی شود.
در گفت و گویی که پیش از این با محمدمهدی 
کاظمــی معــاون آمــوزش متوســطه آمــوزش و 
پــرورش داشــتیم عنــوان شــد کــه قانــون تقویم 
آمــوزش در دســت مجلــس اســت و آمــوزش و 
پرورش اجــازه ورود به آن را نــدارد. وی در ادامه 
توضیــح داد: طبق قانون، ســال تحصیلی از اول 
مهر ماه شــروع می شــود و تا پایان خــرداد ادامه 
دارد، ایــن قانــون مجلــس اســت و نمی توانیــم 
حتی در صورتی که مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی را داشــته باشیم آن را تغییر دهیم. قبلًا 
طرحی ناظر بر همین مسأله در مجلس مطرح 
شــده بــود و مرکــز پژوهش هــا هــم گزارشــی در 

این باره تهیه کرده بود که به نتیجه نرسید.
معــاون وزیــر آمــوزش و پــرورش بــا تأکید بر 
اینکه باید تعطیلی مدارس آخرین اقدام باشد، 
گفــت: نمی دانیــم تعطیــل کــردن مــدارس در 
کاهــش آلودگی هوا چقــدر تأثیر گذار اســت ولی 
اولویت ما این موضوع بوده که تعطیلی مدارس 

آخرین گام باشــد. ایــن موضوع حتــی در هیأت 
دولت و با آقای رئیس جمهور مطرح شد.

با توجــه با اینکه آموزش و پــرورش تغییر در 
تقویــم آموزشــی را متوجــه مجلس دانســت، از 
مهــدی اســماعیلی عضو کمیســیون آمــوزش و 
تحقیقــات مجلس شــورای اســلامی در این باره 
پرســیدیم. وی با اشــاره به اینکه تقویم آموزشی 
گفــت:  »ایــران«  بــه  نیســت،  دســتکاری  قابــل 
براســاس قانون، شروع ســال تحصیلی مهر ماه 
و انتهای آن به خرداد ماه ختم می شــود.حال با 
توجه به تنوع جغرافیایی در کشور، برخی مناطق 
دارای وضعیــت گرمســیری و برخــی در مناطق 
سردسیری هســتند به هر حال وضعیت مناطق 

و استان ها به لحاظ آب و هوایی متفاوت است.
وی اظهار داشت: بر همین اساس دستکاری 
کــردن تقویم آموزشــی بــا این حجــم تنوعی که 
در کشــور وجــود دارد لطمــه خواهــد زد. البتــه 
می دانیم موقعیت فعلی اســتثنایی است. مثلًا 
مــا یک دوره ای با شــیوع کرونا درگیــر بودیم و در 
آن برهه کل آموزش در کشــور مجازی و به نوعی 
غیرحضوری شــد. هر موقعیت غیرمترقبه ای را 
می توان اســتثنایی قلمداد کرد و چون این موارد 
اســتثنایی بــوده و رویــه ثابتــی ندارنــد، تغییر در 

تقویم آموزشی نمی تواند کار درستی باشد.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 

شــورای اســلامی اضافه کرد: بهتر است آموزش 
و پــرورش برنامه هــای خود را تغییــر دهد یعنی 
در دوران و مواقعــی کــه کشــور با بحــران مواجه 
می شود آموزش و پرورش هم یک دستور العمل 
خاصی برای شرایط خاص داشته باشد.به عنوان 
مثال آموزش های مجازی و استفاده از بستر شاد 

یکی از همین راهکارها بوده است.
 اســماعیلی در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه اما 
آمــوزش مجــازی کیفیــت آمــوزش حضــوری را 
نداشــته و در هفته های اخیــر آموزش مجازی به 
شکل مداوم بوده و موجب افت مجدد یادگیری 
دانش آمــوزان شــده در حالــی کــه امســال بایــد 
ضررهای آموزشــی دوران کرونا جبران می  شــد، 
گفــت: مــا بارهــا گفته ایم کــه کنش مقابــل بین 
دانش آمــوز و معلــم در فضای حضوری شــکل 
می گیرد، ما معتقدیم هیچ چیزی جای آموزش 
حضــوری را نخواهــد گرفــت. بنابرایــن اهمیت 
فضای حقیقی بالاست اما الان بحث استثنائات 
مطرح اســت و از آنجا که شــرایط عادی نیســت 
آمــوزش و پــرورش باید تدبیری بیندیشــد. مثلًا 
باید درسنامه همه دروس را همیشه در دسترس 
داشته باشد تا اگر مشــکلی به وجود آمد آن را در 
فضای آموزش مجازی در اختیــار دانش آموزان 
قرار بدهــد و با این روش دانش آمــوزان از درس 

عقب نمانند.

و  آمــوزش  کمیســیون  اول  نایب رئیــس 
تحقیقــات مجلس شــورای اســلامی ادامــه داد: 
علاوه بر این تلویزیون آموزشی باید تقویت شود 
و به نحوی باشد که بتواند خلأ آموزش حضوری 
را پر کند لذا آموزش و پرورش از نظر برنامه های 

درسی باید در این ایام فعال تر شود.
وی در واکنــش بــه ایــن پرســش کــه اتفاقــاً 
آمــوزش و پــرورش با توجه به زیرســاخت هایی 
که داشــته و وضعیت اینترنت کار خود را انجام 
داده اســت امــا بازنگــری در تقویم آمــوزش به 
مجلس مربوط می شــود، گفت: در حال حاضر 
این وضعیت مربوط به سراســر کشور نمی شود 
بلکه تنها برخی کلانشــهرها درگیــر آلودگی هوا 
شــده اند از ایــن رو بخاطــر چند شــهر نمی توان 
تقویــم آموزشــی را تغییــر داد. اســماعیلی در 
پایــان یادآور شــد: نکته حائز اهمیــت دیگر این 
اســت که تقویم آموزشــی دارای امتحان نهایی 
اســت؛ ما نمی توانیم تقویم آموزشــی را در یک 
شــهر به یک شــکل و در شــهر دیگری به شــکل 
متفاوت تــری اجرا کنیــم زیرا امتحانــات نهایی 
سراســری است و باید همه کشــور از آن تبعیت 
کننــد. هــدف مــا ایــن اســت کــه دانش آمــوزان 
آموزشــی  کیفیــت  و  نماننــد  بــاز  تحصیــل  از 
افــت نکند.آمــوزش و پــرورش بایــد به گونه ای 

برنامه ریزی کند که این خلأها پر شود.
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از  اعــام  بــا  اســامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  وزیــر 
جلســه  دومیــن  گفــت:  کنســرت ها،  ســرگیری 
شــورای عالی ســینما نیز بزودی برگزار می شــود 
و پیگیر مصوبات جلســه اول این شــورا هستیم.

در  چهارشــنبه  روز  اســماعیلی،  محمدمهــدی 
حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران 
خصــوص  در  برنامه ریزی هــا  آخریــن  دربــاره 
امســال  داشــت:  اظهــار  فجــر  جشــنواره های 
جشــنواره ها همزمــان بــا برگــزاری در پایتخت، 
با رویکرد اســتانی در ســایر اســتان ها نیــز برگزار 

می شود.
بــرای نمونــه در حــوزه جشــنواره تئاتــر فجر، 
اســتان ها در چهــار منطقــه تقســیم شــده اند تــا 
مخاطبان هنر تئاتر در ســایر استان ها نیز بتوانند 
از آثــار ایــن جشــنواره بهره مند شــوند و در حوزه 
تجسمی نیز در همه استان ها جشنواره هنرهای 
تجســمی خواهیم داشــت.او با بیان اینکه هفت 
جشــنواره مهم پیش رو داریــم که دبیرهای آنها 

انتخاب شدند، از آغاز برنامه ریزی و آماده سازی 
جشنواره های فجر خبر داد.اسماعیلی همچنین 
گفت: این هفته با از ســرگیری کنســرت ها شاهد 
افزایش فعالیت های موسیقی بودیم و همکاران 
ما در دفتر موســیقی در حال فعال سازی سایت 
فروش بلیت برای کنسرت های مختلف هستند.
وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســامی همچنیــن بــه 
مصوبه پذیرش نظام اســتاد - شــاگردی اشــاره 
کــرد و گفــت: ایــن کار از هفتــه آینــده در یکی دو 
و  می شــود  شــروع  آزمایشــی  به صــورت  رشــته 
بتدریــج توســعه یافتــه و بــه فارغ التحصیــان 

مدرک دانشگاهی داده خواهد شد.
ë  مســئولیت های اجتماعــی نهادهــا را بــرای

فعالیت های قرآنی احیا کنیم
در  همچنیــن  اســماعیلی  محمدمهــدی 
نخستین جلسه شورای سیاستگذاری سی امین 
نمایشــگاه بین المللی قرآن کریم گفت: باید از 
تمامی ظرفیت های موجود برای برپایی باشکوه 

بهتریــن  کریــم  قــرآن  بین المللــی  نمایشــگاه 
استفاده را کرد و باید شرایط مناسب برای احیای 
مســئولیت های اجتماعی نهادهای مختلف در 
حــوزه قــرآن و عتــرت و فعالیت هــای قرآنی را 
فراهم کرد تا ســی امین دوره از نمایشگاه قرآن 
کریم بــا بهره منــدی از ظرفیت تمامــی نهادها 
بــه بهتریــن شــکل ممکــن برگــزار شــود.رئیس 
شــورای سیاســتگذاری نمایشــگاه قــرآن کریــم 
ضمن گرامیداشــت  ســومین ســالگرد شهادت 
ســپهبد حاج قاســم ســلیمانی گفت:  سی امین 
دوره نمایشگاه بین المللی قرآن کریم می تواند 
محفلــی بــرای روایــت دســتاوردهای فرهنگــی 

انقاب اسامی باشد که در این راستا می بایست 
از ظرفیت هــای بالای مؤسســات مردمی قرآنی 
حداکثــر بهــره را بــرد. وزیــر فرهنــگ و ارشــاد 
اسامی با بیان اینکه دبیرخانه دائمی نمایشگاه 
بین المللــی قرآن کریــم با تشــکیل کمیته های 
مختلــف به دنبال ایجاد تحول اساســی در ســی 
امین دوره نمایشــگاه اســت، اضافه کرد: باید با 
راه انــدازی کمیته های تخصصــی در حوزه هایی 
چون بانوان، رسانه و مانند آن، سطح محتوایی 
سی امین دوره نمایشگاه بین المللی قرآن کریم 
را ارتقــا داد. بیســت و نهمیــن نمایشــگاه قرآن 
بعد از دو ســال تعطیلی به دلیل شیوع ویروس 

کرونا از ۲۷ فروردین تا ۹ اردیبهشــت امســال در 
مصای امام خمینی)ره( تهران برگزار شد.

ë  رئیس و اعضای شورای سیاستگذاری نمایشگاه
بین المللی کتاب تهران منصوب شدند

و  اســماعیلی وزیــر فرهنــگ  محمدمهــدی 
ارشــاد اســامی در احــکام جداگانــه، علیرضــا 
مختارپــور، میثــم نیلــی، مریــم جدلــی، علــی 
رمضانــی، نــادر قدیانی، رحیم مخدومی، ســید 
محمــد حســین ظریفیــان یگانــه، محمدعلــی 
مرادیــان، امیــن کمالونــدی، هومــان حســن پور 
و فتــح الله فروغــی را به عنــوان اعضــای شــورای 
نمایشــگاه  ســی وچهارمین  سیاســتگذاری 
بین المللی کتاب تهران منصوب کرد.همچنین 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در حکمی جداگانه 
یاســر احمدونــد، معــاون امــور فرهنگــی وزارت 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی را به عنــوان رئیــس و 
عضو شورای سیاســتگذاری این رویداد فرهنگی 

منصوب کرد.

وزیر ارشاد در حاشیه جلسه هیأت دولت:

اعضایهیأتعلمیجشنوارهبینالمللیشعرفجردومینجلسهشورایعالیسینمابزودیبرگزارمیشود
منصوبشدند

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در احکامی جداگانه، 
اعضای هیأت علمی هفدهمین جشــنواره بین المللی شعر فجر را منصوب 
کرد.  بر این اســاس، رضا اسماعیلی، حسین اســرافیلی، علیرضا قزوه، جواد 
محقــق، حجت الاســام و المســلمین محمــد حســین انصاری  نــژاد، نغمــه 
مستشــار نظامی، حمید هنرجــو، مصطفی محدثی خراســانی و علی داودی 
به عنــوان اعضــای هیأت علمی هفدهمین جشــنواره بین المللی شــعر فجر 
منصوب شــدند. پیش از این، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسامی طی حکمی رضا 
اسماعیلی را به عنوان دبیر علمی هفدهمین دوره جشنواره بین المللی شعر 

فجر منصوب کرده بود.

آغازثبتنامشانزدهمیندورهآموزشنویسندگی
»آلجلال«

آمــوزش  دوره  شــانزدهمین 
داستان نویســی آل  جــال به صــورت 
از  چهــار  روز  مــدت  بــه  حضــوری 
دی  بیســت وپنجم  تــا  بیســت ودوم 
مــاه   ۱۴۰۱ با حضور نویســندگان جوان 
شــد.  خواهــد  برگــزار  کشــور  سراســر 
از  داستان نویســی  بــه  عاقه منــدان 

سه شــنبه ســیزدهم دی مــاه ۱۴۰۱ تــا پایان روز سه شــنبه بیســتم دی ماه۱۴۰۱ 
فرصــت دارنــد بــرای شــرکت در شــانزدهمین دوره آموزش نویســندگی آل 
جال ثبت نام کنند. شــانزدهمین دوره داستان نویســی آل  جال از پنجشنبه 
)بیست ودوم دی ماه ۱۴۰۱( در قالب ۱۳ کارگاه آموزشی با هدف ایجاد فرصت 
برابر آموزش برای ادب جویان جوان و نیز پرورش استعدادهای سراسر کشور 

در تهران برگزار خواهد شد./ایرنا

کتابمروریبررفتارمتقابلشیعیانواهلسنتدر
تاریخاسلاممنتشرشد

اثــر دکتــر رضــا صفــری  جدیدتریــن 
از بخــش پژوهشــی مرکــز تخصصــی 
شیعه شناسی امام هادی)ع( با عنوان 
مــروری بــر رفتــار متقابــل شــیعیان و 
اهــل ســنت در تاریخ اســام از ســوی 
انتشارات راه ابریشم منتشر شد.امروز 
عوامــل  تأثیــر  تحــت  اســام  دنیــای 
درونی و دسیسه های بیرون اجتماعی 
خود بــا چالش های عمیــق مذهبی و 
فرهنگی مواجه شــده اســت که نتیجه 
آن از یک ســو، سبب بروز درگیری های 

قومی و قبیله ای بین ملت های اســامی و از ســوی دیگر، باعث ضعف امت 
اســامی و ســیطره دولت های استعمارگر بر منافع مادی و معنوی آنان شده 
اســت. در چنین شــرایطی پرداختــن به ماهیــت روابط متقابل اهل ســنت و 
شیعیان به عنوان دو گروه مذهبی جدی و تأثیرگذار در تاریخ جامعه اسامی 
و بررسی چرایی و چگونگی این روابط در طول تاریخ اسام می تواند به عنوان 
راهبــردی مؤثــر در جامعــه جهانی اســام قلمداد شــود. کتاب حاضــر در دو 
جلد، چهار فصل و ۱۹ گفتار ســامان یافته اســت. فصل نخســت به خاســتگاه 
اختافات در امت اســامی می پردازد. فصل دوم به روابط متقابل شــیعیان 
و اهل ســنت در قرون نخستین اسامی )اواســط قرن اول تا ششم ق(، فصل 
ســوم به روابط متقابل شــیعیان و اهل ســنت در قرون میانه اسامی و فصل 
چهارم روابط متقابل شیعیان و اهل سنت در قرون متأخر اسامی را بررسی 
می کند.ساختار این پژوهش توسط حجت الاسام دکتر داوود کمیجانی )مدیر 
مرکز تخصصی شیعه شناسی امام هادی( و بر اساس سرفصل دروس رشته 
شــیعه شناســی مراکز تخصصی حوزه های علمیه، تهیه و تدوین شده است. 
انتشارات راه ابریشم این کتاب را به قلم دکتررضا صفری و در 4۳۷ صفحه و 

قیمت دوره دو جلدی ۲۰۰هزار تومان منتشر کرده است.

برگزاریویژهبرنامه»بهعشقحاجقاسم«
ویژه برنامه »به عشــق حاج قاســم«، به مناسبت سومین ســالروز شهادت 
حاج قاســم سلیمانی، امروز پنجشــنبه ۱۵ دی برگزار می شود.این برنامه به 
منظور پاسداشت این شهید والامقام با حضور نوجوانان شهر تهران، دختران 
دهه هشــتادی با تشــییع پیکر پاک شــهید گمنام و تجلیل از خانواده شهدای 
مدافــع حرم »حمیدرضا اســداللهی«، »محمدحســین حدادیــان« و »عارف 
رضوانــی« میزبــان عاشــقان فرهنــگ ایثار و شــهادت و اقشــار مختلف مردم 
است.عاقه مندان جهت حضور در برنامه یاد شده می توانند به مسجد امام 

صادق)ع( واقع در میدان فلسطین تهران مراجعه کنند./مهر

شکایتدوبازیگرعلیهکمپانیپارامونتپیکچرزبه
دلیلآزارجنسی

هنرپیشــه های اصلــی فیلــم رومئــو و 
ژولیت که در سال ۱۹۶۸ میادی ساخته 
 ۲۰۲۲ ســال  پایانــی  روزهــای  در  شــد 
میادی شــکایت خــود علیــه کمپانی 
لس آنجلــس  در  پیکچــرز  پارامونــت 
را بــه دلیــل آزار جنســی ثبــت کردنــد.  
درایــن پرونده شــکات تأکیــد دارند در 

دوره فیلمبــرداری، این کمپانی به گونه ای برخورد کرده که هنگام فیلمبرداری 
برهنه بودنشان به نوعی آزار و سوء استفاده جنسی آن هم در دوران کودکی شان 
بوده اســت. لئونارد وایتینگ، بازیگر نقش رومئو مونتاگ در ۱6 سالگی و اولیویا 
هاســی، بازیگر نقش جولیت کاپولت در ۱5 سالگی، از این کمپانی ابرقدرت در 
هالیوود به دلیل آزار و اذیت جنسی، سهل انگاری، تخلف عمدی، کاهبرداری، 
تصاحب نام و شــباهت و تحمیل عمدی شــکایت کردند. در اظهارات این دو 
هنرپیشــه که روز جمعه گذشــته در دادگاه ثبت شــده آمده است آثار سوء رفتار 
مسئولان و مدیران کمپانی یاد شده هنگام فیلمبرداری باعث پریشانی عاطفی 
آنها شــده و شیوه های تجاری ناعادلانه و سوء استفاده جنســی از کودکان است. 
دراسناد ارائه شده در شکایت یاد شده که هنوز به صورت رسمی در دادگاه عالی 
لس آنجلس ثبت نشده است آمده که به نمایش گذاشتن بخشی از اندام برهنه 
هر دو هنرپیشــه در بخش هایی از فیلم مصداق دقیقی سوء اســتفاده جنسی از 
آنهاست.کارشناســان حقوقــی در این زمینه اعام کرده اند به دلیل وارد شــدن 
آسیب روحی و روانی به شاکیان این پرونده و از دست دادن فرصت های شغلی 
در آینده به دلیل انتشار این صحنه ها در فیلم یاد شده جریمه ای معادل 5۰۰ 

میلیون دلار در انتظار کمپانی پارامونت پیکچرز است.

بازپخــش ســریال های تلویزیونــی امســال در 
رســانه ملی، بیــش از گذشــته اوج گرفــت. دامنه 
آن تا سریال های بسیار قدیمی و کمتر تکرار شده 
سیما گسترده شد اما برخی دیگر از این سریال ها، 
محســوب  صداوســیما  تازه ســاز  و  متأخــر  آثــار 
می شــدند که در فاصلــه بهمن ســال ۱4۰۰ تا آذر 
۱4۰۱ چندیــن بار به صــورت بی وقفــه از تلویزیون 
پخش شدند. یکی از این آثار، سریال »زیرخاکی« 
ســاخته جلیــل ســامان اســت کــه فصــل اول آن 
در اردیبهشــت ماه ســال ۱۳۹۹ برای اولیــن بار از 
شبکه اول سیما روی صفحه تلویزیون به نمایش 
گذاشــته شد و به شــدت مورد استقبال مردم قرار 

گرفت.
پروســه تولیــد و فیلمبــرداری ایــن ســریال اما 
بــا اوج گیری دوبــاره کرونــا، متوقف شــد و پخش 
فصــل دوم آن تــا ابتــدای خردادمــاه ســال ۱4۰۰ 
به تأخیر افتاد. ســپس فصل ســوم این سریال به 
نوروز ۱4۰۱ رسید تا تازه ترین و آخرین سریال طنز 
در تلویزیون باشــد که با استقبال جدی مخاطبان 
همراه شــده و نام آن بر ســر زبان ها افتاده باشــد. 

بــا تمام اینها اما این ســریال یکــی از پرتکرارترین 
بازپخش هــا در شــبکه های مختلــف تلویزیونــی 
را بــه خــود اختصــاص داده به نحوی کــه به نظر 
می رســد همــواره با یــک گــردش روی دکمه های 
کنتــرل تلویزیــون، احتمــال تماشــای زیرخاکــی 
لااقــل از یــک شــبکه در فاصله چند هفتــه وجود 
داشــته اســت.اما در فاصله ۹ماهه ســال جاری از 
نــوروز که فصل ســوم این ســریال روی آنتن رفته 
مجموعه هر ســه فصل آن در 4۹ قسمت، سه بار 
به طور کامل در ســه شــبکه تلویزیونــی روی آنتن 
رفتــه اســت. این ارقام نشــان می دهد کــه حدوداً 
دو ســوم از هر فصل سال جاری، در حال تماشای 
ســریال »زیرخاکی« بوده ایم.اولین بازپخش این 
ســریال در آستانه پخش فصل سوم، از ۲۲ بهمن 
۱4۰۰ با تکرار فصل اول از شــبکه تماشــا آغاز شد 
و فصــل دوم آن در ادامــه از ۱4 اســفند ۱4۰۰ روی 
آنتــن رفــت تــا بــه پخــش فصــل ســوم در نــوروز 
۱4۰۱ رســید. ایــن درحالــی بود که شــبکه تماشــا، 
هر قســمت را هر شب ســاعت ۲4:۰۰ به نمایش 
می گذاشت و روز بعد در ســاعات ۰6:۰۰، ۱۲:۰۰ و 

۱۸:۰۰ تکرار می کرد.دومین بار در ســال گذشــته، 
پخش مجموعه »زیرخاکی« در شبکه افق از نیمه 
خرداد آغاز شد. این شبکه هر شب ساعت ۲۲:۳۰ 
هر قســمت را پخش کرد و تکرار آن را روز بعد در 

ساعت های 6 صبح و ۱۱ ظهر روی آنتن برد.
حالا هم مدتی اســت کــه از ۲۲ آذرماه مجدداً 
پخش این سریال در کنداکتور شبکه آی فیلم قرار 
گرفته اســت. به این ترتیب »زیرخاکی« هر شــب 
بــه جــز پنجشــنبه ها ســاعت ۲۲ از این شــبکه در 
حال پخش اســت و تکــرار آن هم فــردای هر روز 
ســاعت 6 صبــح و ۱4 بعدازظهر از همین شــبکه 
به نمایش گذاشته می شــود.بنابراین با احتساب 
هر بــار تکرارهای هــر دوره بازپخش این ســریال، 
هــر قســمت ۱۰ بــار از تلویزیون پخش شــده که با 
در نظر گرفتن مجموعه 4۹ قسمتی هر سه فصل 
»زیرخاکــی« می توانیــم بــا حســاب سرانگشــتی 
متوجــه شــویم کــه ایــن ســریال ســهم بزرگــی از 
آنتن آثار نمایشــی تلویزیون را در ســال گذشته از 
بهمن پارســال تا امســال به خود اختصاص داده 
بوده اســت.اما علت این اتفاق چیســت؟ کاهش 

تولیدات نمایشی متأثر از همه گیری کرونا، اولین 
ضربــه را بــه آنتن تلویزیــون در حوزه ســرگرمی و 
ســریال زد. پــس از آن امــا عوامــل دیگــری چون 
مشــکات مالی، تغییــرات مدیریتــی، مهاجرت 
ســازندگان ســریال از صداوســیما به پلتفرم های 
پخــش خانگــی و فــراز و نشــیب های اجتماعــی، 
فرهنگی و سیاسی کشور را می توان عوامل مؤثر بر 
کاهش تولیدات نمایشی تلویزیون در نظر گرفت.
در چنیــن وضعیتــی اســت که صداوســیما به 
پخــش ســریال های تکــراری روی مــی آورد و در 
ایــن شــرایط، ســریال های طنــز، جایــگاه خــاص 

دیگــری دارنــد. دشــواری تولیــد آثار طنــز در کنار 
نیــاز روزافــزون تلویزیون به طبــع ذائقه مخاطب 
عام به این دســته ســریال ها، علی القاعده ســهم 
ســریال های طنز را از ســایرین در کنداکتور پخش 
بیشــتر می کنــد اما حتــی در میان این دســت آثار 
هــم ســریال »زیرخاکــی« جایــگاه ویژه تــری دارد 
چــرا که برخــاف طنزهــای جُنگ محور بــا ذائقه 
سازندگان جاافتاده قدیمی تر، داستانی ادامه دار، 
پرکشــمکش و پویــا دارد کــه از قضــا در بخــش 

پرکششی از تاریخ معاصر کشور می گذرد.
با وجود تمام این ویژگی ها، بازپخش سریالی 
تازه ســاز آن هــم بــه نحوی کــه در حدود دوســوم 
سال گذشــته پیش چشــمان مخاطب روی آنتن 
بوده اســت، می تواند هر نقطه قوتــی را تبدیل به 
نقطه ضعف و مخاطب را نســبت به آنها خسته 
و منزجر کند. تلویزیون می تواند با سرعتی بیشتر 
تولید آثار نمایشــی طنز در قالب های ســبک تر را 
در دستور کار قرار دهد تا ضعف پخش تلویزیونی 
در ایــن زمینه بــدون ضرورت پخش ســریال های 

تکراری جبران شود.

گزارش »ایران« از بازپخش مکرر سریال »زیرخاکی«

دوسومسالپژمانجمشیدیوژالهصامتیدیدیم

ë  حیــدر ذبیحی را تعمداً شــبیه حاج قاســم گریم
کردیم

او در پاســخ به ســؤالی دربــاره اینکه چــرا گریم 
حیدر ذبیحی در بادیگارد شبیه به شهید سلیمانی 
بوده اســت، گفت: آشکارا عکس ســردار سلیمانی 
را پیــشِ روی خــود گذاشــتیم تــا شــبیه بــه ایشــان 
بشــود تــا گریمور مــن براســاس همین تصویــر کار 
کنــد، می خواســتم یک طــوری ارادتم را نســبت به 
شخصیت ایشان نشان بدهم، البته بحث فرامتنی 
و همانی کردن است. او شخصیتی است که مدافع 
این نظام اســت و با تمام قوا می جنگد، البته دقت 
داشــته باشــید که شــهید ســلیمانی فراتــر از نقش 

حیدر ذبیحی اســت، اما دوست داشتم تا حدی به 
او نزدیک شوم. در دیدارمان متوجه شدم که ایشان 
ایــن فیلم را پســندیده و محبت کرد و مــا را دعوت 
کــرد به دفترشــان، یعنــی پذیرفت که بــه دفترش 
برویم، در آنجا موضوع فیلم به وقت شام را مطرح 
کردم، البتــه آن زمان می خواســتم تحقیق کنم، از 
ایشــان خواســتم که مرا راه بدهند تــا تحقیق کنم، 
شاکی می شدم که »چرا مرا راه نمی دهید درحالی 
که وظیفه دارم مطلع باشم تا بتوانم کاری کنم؟«، 
یــادم می آیــد که التمــاس کردم و بــا لحنی صریح 
اعتــراض کردم اما ایشــان با تحمــل صحبت هایم 
را گــوش کردنــد. بــه ایــن موضــوع اعتــراض کردم 
کــه »چــرا هرچقدر التمــاس می کنم و بــه هر دری 

می زنم تا راهی باز شود، کسی استقبال نمی کند؟«
حاتمی کیا در پاســخ به ســؤال دیگــری درباره 
اینکــه آیــا تــا پیــش از این می توانســته به ســوریه 
بــرود یا خیــر، گفــت: به هرحــال همــکاران ما در 
ســوریه بودنــد، اما ما چون اســم و نامی داشــتیم 
ســروصدای مــا بیشــتر اســت و بــه همیــن دلیل 
احتیــاط می کردند، بــا این حال ایشــان اجازه داد 
و یکــی از بزرگ تریــن افــرادش را کــه آدم مؤثری 
در منطقه بود پیش من گذاشــت و او شــخصیت 
خیلــی بزرگــی در منطقــه بــود. هرجــا می رفتــم 
می فهمیدم چقدر جایگاه بزرگی دارد و او شــروع 
کرد از مبنای شــکل گیری سوریه گفت و لحظه به 
لحظــه تا تدمر و جاهای دیگر تــا خود حلب را به 
من نشان داد. اتفاقی که باعث شد تکان بخورم و 
نفســم باز شود این بود که یکباره دیدم بچه هایی 
کــه تا قبل از این می شــناختم و جــز در فیلم های 
روایــت فتــح ندیــده بــودم، اینجــا هســتند، انگار 
زمان پس و پیش شــده اســت و مــن دارم اینها را 
می بینم، ادبیات شــان همان بــود و زبر و زرنگ تر 
شــده بودند، همیــن موضوع نفس مرا بــاز کرد و 
فهمیدم که هنوز اینها هســتند و راه بســته نشــده 
است، خروجی این اتفاق، فیلم به وقت شام بود.

این کارگردان و فیلمســاز درباره اینکه آیا حاج 
قاســم ورودی بــه فیلــم »به وقت شــام« داشــته 
اســت یا خیر، گفت: وقتی فیلم آماده شــد، قلبم 
توی دهنم می آمد. حاج قاســم در حال آمدن به 
دفتــر بود تا فیلم را ببیند و من اســترس داشــتم. 
درســت اســت که فیلم درباره حاج قاســم نبود و 
درباره نیروهای محور مقاومت بود اما به هرحال 
اســترس داشــتم. فیلــم را برای ایشــان گذاشــتم 
و دیدنــد و وقتــی فیلــم تمــام شــد، چشــم های 
اشک آلودش را دیدم، واکنشش را به خودم دیدم 
و در آن راهرو دســت مرا گرفت تا به جایی برویم 
که مصاحبه ای داشــته باشــند، واقعاً در آن زمان 

نفســم باز شــد. فیلم »به وقت شــام« در برابر آن 
چیزی که آنها انجام می دادند واقعاً کوچک بود. 
اعتقاد من این اســت که واقعاً نمی توانیم خیلی 
چیزها را بگوییم، مطمئنم که حاج قاســم کوهی 

از این مسائل را داشت و با خود برد. 
ë  و ســوریه  بحــث  وارد  نمی خواســت  ســینما 

مدافعان حرم شود
او بــا اشــاره بــه هدایایــی کــه پــس از ســاخت 
فیلــم به وقت شــام گرفته اســت، گفت: من ســر 
هیــچ فیلمــی هیچ هدیــه ای از خانواده شــهدا به 
ایــن شــکل نگرفته بــودم که ســر فیلــم »به وقت 
شــام« گرفتــم. هدیه های آنــان را در خانــه دارم؛ 
یکــی چفیه داده اســت، یکی انگشــتر داده اســت 
و.... عاوه برایــن، واقعیــت این اســت که ســینما 
نمی خواســت وارد این بحث بشــود. من دوستان 
خیرخواهی داشــتم که توصیه می کردند وارد این 
بحث نشــوم، اکنون کاماً آشــکار شــده اســت که 
داعش چه می کند؛ در شیراز چه کرد و...، آقا گفت 
که بچه ها باید بروند درباره این موضوع بســازند، 

باید از این موضوعات گفت.
حاتمی کیا با اشــاره به نامه ای که حاج قاســم 
برایش در ســال ۱۳۹۳ و برای ســاخت فیلم »چ« 
نوشته است، گفت: من فقط نامه را دیدم و خیلی 
هم زیبا بود. آن زمان به دلیل اینکه فیلم »چ« در 
جشــنواره مهجور مانده بود، واقعاً ناراحت بودم، 
بحث من ســیمرغ نبود، بحث من سر این بود که 
چرا به این موضوعات و مســائل توجه نمی شود. 
دقــت داشــته باشــید کــه کســی مثل حاج قاســم 
این قدر بزرگ است و با عظمت، که هرچه از این 
نامایمات به او وارد کنید، باز هم بزرگ می شود 
امــا من کوچکم و ظرفم نیز کوچک اســت، از این 
اتفاقات ناراحت می شــوم، خجالت می کشــم که 
حاج قاســم بــه مــن یــادآوری می کند که بــه این 
ســیمرغ ها فکر نکنــم، کاش ســینما بتواند بیش 

از اینهــا وارد ایــن موضوعــات شــود. وقتــی مــن 
می دیدم که مرا می زنند، معنایش این اســت که 
»جوانــی که می خواهی فیلم بســازی، ســراغ این 

موضوعات نرو که اینها گفتنی نیست.«
وی ادامــه داد: بایــد بگویم که فیلم موســی را 
بــه این دلیل قبول کردم که حاج قاســم را دیدم، 
شــاید ربطی نداشــته باشــد. من بعد از شــهادت 
ایشــان در منطقــه تحقیــق می کــردم تا ایشــان را 
دقیق تر بشناسم. اگر در آن تحقیقات، حاج قاسم 
را نمی شــناختم، جلــو نمی رفتــم، در حقیقــت، 
این قدر ســختی، مشــکات و ناگفته ها دارد که اگر 
حاج قاسم را ندیده بودم قبول نمی کردم، با این 

حــال، چون با شــخصیت ایشــان و بخشــی دیگر 
در تحقیقاتم با ایشــان مأنوس شــده بودم، گفتم 
قبول اســت. او کســی اســت که در طوفان ها پیش 
می رود، در جاهایی که ابهام محض است و چشم 
چشــم را نمی بیند، پیش می رود. او یک سیگنال 
می بیند و براساس همان پیش می رود، از یک سو 
بــا رهبــری ارتبــاط نزدیــک دارد و از ســویی دیگر 
می بیند کســانی که تحت امر او هستند و یارانش، 
شهید می شــوند، اما به فرزندان شان سر می زند، 

این نکته خیلی ظریفی است.
ë از رهبری خواستم در کنار حاج قاسم بایستم

وی همچنیــن ماجــرای درخواســت از رهبری 
برای همراهی با حاج قاسم را مطرح کرد و گفت: 

مشخصاً به آقا گفتم که »آیا امکان دارد به ایشان 
بگویید اجازه بدهد در کنارش بایســتم.«، ایشــان 
هم فرمود: »این حاج قاسم است دیگر، به کسی 
راه نمی دهــد!« البتــه مــن ســختی ها و شــرایط را 
می فهمیدم، شاید آن ظرفیت را در من نمی دید 
که بتوانم خیلی از چیزها را ببینم، اگر آن ظرفیت 

را می دید، شاید به من اجازه می داد.
این کارگردان اضافه کرد: چیزی که شخصیت 
حاج قاسم را برای من جذاب می کند، کاریزمایی 
اســت کــه بیــن مــردم و بچه هــا داشــت و همین 
موضــوع او را متفــاوت می کــرد. وقتی بــا تأمل به 
حرف هــای شــما گــوش می دهــد و می دانیــد که 
جایگاهــش خیلی بزرگ اســت، ماجــرا متفاوت 
می شــود. شــاید دو شــخصیت اســت که وقتی در 
برابرشــان قــرار می گیــرم دســتم می لــرزد، یکی 
رهبری است که وقتی در برابرشان قرار می گیرم، 
نمی دانــم چــه حرفــی بزنــم و دیگــری شــهید 
سلیمانی است. او شخصیتی است که بحث های 
ذهنــی مرا بــاز می کــرد. روزی کــه وارد این حرفه 
شــدم با خود گفتم که »به غیــر از بچه های جنگ 
نمی خواهم چیزی بگویم.« حتی بعداً این حرف 
را در سر من زدند، فقط یک فیلم بود که سراغش 
رفتــم و خــارج از این موضوع بــود و آن هم فیلم 
دعــوت بود کــه یک بحــث قرآنــی دارد، به غیر از 
آن فیلــم، همــه فیلم های من به نســل بچه های 

آرمان گرای جنگ برمی گردد.
او بــا تأکید بــر اینکه شــهید ســلیمانی از همه 
جهــت یک نیــروی اســتراتژیک بــرای کل کشــور 
اســت، گفت: اگــر کســی او را فقــط در قامت یک 
ژنــرال نظامــی ببینــد، واقعــاً او را کوچــک کــرده 
اســت، عاوه بــر این بــه مکتب او دقــت کنید. آن 
چیزی که بدان عمل می کند از یک ریشــه بســیار 
مهم اســت. می بینید که او در هواپیما می نشــیند 
و رمــان غربــی می خوانــد. از ســویی دیگــر، او بــا 
نیروهایــی عجیــب و غریــب کار می کند، درســت 
اســت که همه زیر چتر مقاومت هســتند، اما این 
نیروهــا با همدیگــر تفاوت هــای زیــادی دارند، او 
مثــل یک شــمع می ســوخت تا ایــن نیروهــا را به 
یکدیگر وصــل کند. با شــخصیتی مواجهیم که از 
ابعاد مختلف می توان او را دید؛ شیک چرخیدن 
او،  تــر و تمیز راه رفتنش و شــکیل راه رفتنش برای 
من مســأله بود و می دیدم که این خصوصیات را 
دارد، خشــم او یک مســأله دیگر بود. حاج قاسم 
خیلــی جدی بود، اما همیــن آدم در برابر رهبری 
رئــوف می شــود، همچنیــن مــرگ آگاه بــود. او در 
جلســاتش برنامه های آینده را می داد و می گفت 
هر کس چه کار بکند. او شاگرد مخلص و مسلمان 
بود، نمی خواهم ]عرصه کارِ[ او را به شیعه تقلیل 
بدهم، چرا که اهل سنت نیز کنار او کار می کردند.

ابراهیم حاتمی کیا در برنامه »ملک سلیمان« گفت مطرح کرد

حیدرذبیحیچگونهشبیهحاجقاسمشد؟
حاج قاسم جدی، رئوف، مرگ آگاه و شاگرد مخلص و مسلمان بود

گــروه فرهنگــی/ ابراهیم حاتمی کیا بــه تلویزیون آمد. این بــار برای اینکه از حاج قاســم بگوید. 
از تاش هایــش برای ســاخت فیلم درباره ســوریه و از تقاضاهایــش از رهبر انقــاب برای اینکه 
حاج قاســم اجازه بدهد در کنارش باشــد تا ببینــد و ثبت کند در ذهنش آنچــه این مرد بزرگ در 
ســوریه کرد. جوابی که البته این بود »حاج قاسم است دیگر« و البته از این بگوید که شخصیت 
حیــدر ذبیحی در فیلم بادیگارد را تعمداً شــبیه به حاج قاســم گریم کرده اســت. برنامه »ملک 
ســلیمان« در کنار شــخصیت  های سیاســی که آورده بــود از بزرگمرد ایران بگویــد یک میهمان 
اهل فرهنگ هم داشــت. همانی که برخی از مهم ترین فیلم های ســینمایی ایران بعد از انقاب 
را ســاخته است.حاتمی کیا در این باره درباره شهید ســلیمانی گفت: من عمر چهار دهه خودم 
را در ســینما گذراندم؛ تا یک جایی حرف هایی برای گفتن داشــتم، امــا از یک جایی به بعد برای 
خودم مقداری مسأله شــد که؛ چه چیزی برای گفتن داریم و چه  بحثی برای گفتن هست؟ واقعاً 
گیر داشــتم تا اینکه موضوع حاج قاسم پیش آمد، تا پیش از این احساس می کردم که نفسم بند 
آمده اســت، اما حاج قاسم نفس مرا باز کرد و دریچه جدیدی به رویم گشود. وقتی بحث محور 
مقاومت، سوریه، لبنان و... مطرح شد، دیدم که ایشان با زبان و ادبیات دیگری وارد شده است. 

من با کسانی که پیشکسوت این حوزه هستند، ارتباط دارم اما حاج قاسم رنگ دیگری داشت.



امروزه بســیار از اثربخشــی نهادهــای فرهنگی گله 
می شــود و علــت بســیاری از مســائل اجتماعی در 
حــوزه فرهنــگ دانســته می شــود و حتــی راه حــل 
مشــکلات محیط زیســتی، اقتصــادی و یا مســائل 
زیســتی دیگر در فرهنگ دیده شده است، از این رو 
توقــع مــی رود کــه نهادهــا و ســازمان های متعدد 
فرهنگی در این حوزه ها وارد عمل شــوند و به طور 
مســتقیم بتواننــد در حل مشــکلات جامعه نقش 
ایفــا کننــد اما میان عملکــرد نهادهــای فرهنگی و 
مســائل موجــود یا توقعاتــی که از آنهــا می رود آن 
قدر فاصله اســت که می تــوان عملکــرد نهادها را 

بی اثر یا فاقد رضایت اجتماعی قلمداد کرد. 
اما چرا؟ آیا علت در عملکرد نهاد است یا در توقعی که از آنها می رود؟ 
از ســویی نهادهــای فرهنگی بــه نهادهایی محصول گرا تبدیل شــده اند و 
تنهــا تولیــد محصولاتی )یا رویدادهایــی به مثابه محصــول( می کنند که 
بتوانند خروجی آماری آنها را افزایش دهد از این رو می توان شــکل گیری 
یــک رویکــرد کمی را در حوزه مدیریت فرهنگی شــاهد بــود. این رویکرد 
کمــی ســبب شــده اســت کــه نهادهــا بیشــتر درگیــر سیاســت های درون 

سازمانی شوند تا آنکه یک رویکرد اجتماعی داشته باشند.
مدیریت کمی بیشــتر نهادها را یا در ســطح بقای ســازمانی نگه می دارد 
و یــا وارد عرصــه رقابت های ســازمانی می کند که در هــر دو صورت، آنها 

جامعه محور نخواهند بود. 
در نظر داشــته باشیم که رویدادها و محصولات فرهنگی قرار بوده است 
واســطه رشد فرهنگی باشــند تا آنکه خود به هدف تبدیل شوند در حالی 
کــه نهادهای فرهنگــی امروزه بیشــتر متولی این رویدادهــا و محصولات 
شــده اند و ایــن تولی گری به امر جاری آنها تبدیل شــده اســت، این گونه 
اســت که می توانیم بگوییــم که روزمرگی بر برنامه های فرهنگی مســلط 
شــده اســت. اگرچــه فرهنــگ امــر جاری اســت امــا آنچه ســبب تحول و 
گســترش فرهنــگ می شــود اتفاقاتــی اســت کــه عادت هــا و تکرارهــا را 
می شــکنند و می تواننــد جامعــه را ارتقــا دهند، از همیــن رو روزمرگی در 
مدیریــت برنامه هــای فرهنگی نهادها را به پیــروی از امور جاری جامعه 

می کشــاند تا آنکه خود بتوانند مشــاهد ه گر و تأثیرگذار بر فرهنگ موجود 
باشــند. بــرای اثرگــذاری بایــد خــود فرهنــگ را شــناخت و متناســب بــا 
خصلت هــای فرهنگ با آن مواجه شــد، اما آنچه مشــاهده می شــود آن 
اســت که فرهنگ را به دســتاوردهای فرهنگی تقلیــل داده ایم و از این رو 
بیشــتر به دنبــال دســتاوردهای فرهنگی هســتیم و نهادهــای فرهنگی را 
هماننــد بنگاه هــای تولیدی می نگریــم و از آنها توقع تولید بیشــتر داریم 
در حالی کــه دســتاوردها حاصــل فرایندهــای فرهنگــی هســتند و باید در 
زیســت فراینــدی تولیــد شــوند امــا تقلیل فرهنــگ به محصــول حاصل 
عــدم شــناخت فرهنــگ و خصلت هــای فرهنگی اســت که خــود باعث 
می شــود تا تمایزهای فرهنگی و اثربخشــی فرهنگــی را که حاصل انجام 
یک فرایند اســت درنیابیم. این همان چیزی است که سوی دیگر مسأله 
را بازمی نمایانــد یعنی اشــتباهی که در توقــع از نهادهای فرهنگی وجود 
دارد که ســبب شده اســت رضایتمندی از عملکرد نهادهای فرهنگی به 

دست نیاید. 
در واقــع بایــد اذعــان کنیــم کــه  تقلقل فرهنگ مشــکلی اســت که همه 
نهادهــای فرهنگی و هم جامعه به مثابه مخاطب نهادهای فرهنگی به 
آن دچار شــده اند و در نتیجه نه می توانند رفتاری فرایندی برای مواجهه 
بــا فرهنگ داشــته باشــند و نــه می توانند به ســوی جامعه محــوری گام 

بردارند از این رو اثربخشی آنها در حوزه فرهنگ بسیار کم شده است.

ë یاد 
اگــر اهل ادبیــات باشــید حتماً و بی شــک رمــان »ملکوت«، 
یکــی از ویژه ترین رمان های معاصر فارســی را خوانده اید. امروز 
مصادف است با تولد بهرام صادقی )۱۵ دی ۱۳۱۵نجف آباد - 
۱۲ آذر ۱۳۶۳تهران( نویسنده معاصر ایرانی که »ملکوت« را به 
رشــته تحریر درآورد و در ادبیات ایران جاودانه کرد و یادگارهای 
اندک اما مهم  دیگری مثل مجموعه داســتان های کوتاه »سنگر 
و قمقمه های خالی« را از خود به یادگار گذاشــت. صادقی سال 
۱۳۳۴ پس از قبولی در رشته پزشکی دانشگاه تهران، اصفهان را 

ترک کرد و مقیم تهران شد و سال ۱۳۴۵ قبل از پایان تحصیلات پزشکی، راهی خدمت سربازی شد و پس 
از گذراندن دوره آزمایشــی، دوران خدمت خود را در ســپاه دانش در یاســوج گذراند. سال ۱۳۴۷ به تهران 
بازگشــت و در کلینیکی در کرج مشــغول طبابت شد و در کنار آن تحصیلات خود در دانشگاه تهران را نیز 
ادامه داد و مدرک پزشکی خود را در سال ۱۳۵۳ دریافت کرد. نویسنده »سنگر و قمقمه های خالی« باقی 
عمــرش را در تهــران گذرانــد ؛ بجز دو دوره کوتاه در ســال های ۱۳۶۱ و ۱۳۶۲ که برای حضور در جبهه های 
جنــگ تحمیلــی راهی دزفول شــد. او ســال های پایانی عمر کوتاه اش کمتر داســتانی می نوشــت و تقریباً 
دست از نوشتن کشیده بود و خلاقیتش در اپیزودهای نامنظمی اوج می گرفت که اصولاً شامل ایده هایی 
داستانی بود که شفاهی برای برخی دوستان نزدیک اش تعریف می کرد. صادقی ۱۲ آذر ۱۳۶۳، یک سال 

پس از مرگ مادرش که تأثیر ویرانگری بر زندگی او گذاشت، در ۴۸ سالگی بر اثر ایست قلبی درگذشت.
ë مستند

مستند »بی خداحافظی« به کارگردانی سجاد رجب بلوکات 
و تهیه کنندگــی محمدرضــا کربلایــی و احســان شــادمانی تولید 
جدید شبکه مستند سیما است که امشب ساعت ۲۲ از این شبکه 
پخــش می شــود. محمدرضا کربلایی تهیه کننده این مســتند در 
گفت وگو با مهر درباره موضوع این مســتند و دلایل پرداخت به 
آن می گوید: »در این اثر، از منظر جدیدی به موضوع پناهندگی 
ورزشــکاران نــگاه کرده  و این مســأله را به شــیوه ای نقادانه مورد 
بررســی قرار داده است. عمده مســتند، مصاحبه هایی است که 
بــا چهره هــای مختلــف گرفته ایم. هــم مصاحبه با ورزشــکاران 
داشــتیم و هم مسئولین. از جمله چهره های مشهور که در برابر 
دوربین مــا قرار گرفتند می توان به آقــای صالحی امیری رئیس 

وقــت کمیته ملــی المپیک، رئیس فدراســیون ورزش هــای جانبازان و رؤســای وقت فدراســیون تکواندو 
و جــودو اشــاره کرد. از تصاویر آرشــیوی نیز بــه فراخور مصاحبه ها اســتفاده کرده ایم.« عوامــل تولید این 
مستند ۴۵ دقیقه ای عبارتند از: نویسنده و کارگردان: سجاد رجب بلوکات، تهیه کنندگان: احسان شادمانی 
و محمدرضــا کربلایــی، تصویربــرداران: نویــد پورحقیقی، وحید ظریــف، رضا عزیز فرخانی، ســیدهادی 
قاســمی، صدابــرداران: کامیــار خدابنــده، امیرحســین محتشــم رضــوی، تدویــن: علی زندیــه، پژوهش: 

محمدرضا کربلایی و احسان شادمانی و مدیر تولید: محمد ارشادی. 
ë تئاتر

نمایــش »شــجاع« نوشــته هــال ورثــی هــال و رابــرت میدل 
مس به کارگردانی امیرســینا جوادی از ۱۱ دی در سالن شماره ۳ 
پردیس تئاتر شــهرزاد روی صحنه رفته اســت. امیر غفارمنش، 
مهشــید جــوادی، محمــود موســوی، علیرضــا آژیــده، مهــدی 
حســن پور بازیگران این نمایش هستند. عوامل این اثر نمایشی 
عبارتنــد از: کارگــردان: امیرســینا جوادی، نویســنده: هــال ورثی 
هــال، رابــرت میدل مس، مترجم: ســید محمود علــوی مقدم، 
تهیه کننده: ایمان اســدی، درماتورژ: محسن قاسمی، دستیاران 
کارگردان: میلاد حســینی، رزا علی نقی، منشی صحنه: رزا علی 
نقی، طراح گریم: آزاده مالمیر، دستیار گریم: مهدی ابراهیمی، 
طــراح لبــاس: عاطفه ربیعــی، طراح صحنــه: پیمان گــودرزی، 

طراح نور و صدا: محســن قاسمی، طراح پوستر: سیدمحمدرضا میرشفیعی، تیزر و عکس: میلاد آزادی. 
در خلاصه داســتان نمایش آمده اســت: »و از زمانی که هملت نمرده بود...« نمایش »شــجاع« تا ســوم 

بهمن ساعت ۱۹:۳۰ در سالن شماره سه پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه می رود.
ë کتاب 

کتاب »نقاشی های سلطنتی ایران در عصر قاجار« مشتمل بر 
۹۵ تابلو متمرکز بر نقاشــی های دوره قاجار منتشر شد. کیانوش 
معتقدی، پژوهشــگر حوزه هنر و مترجم »نقاشی های سلطنتی 
ایــران در عصر قاجــار« در گفت وگویی با ایســنا درباره این کتاب 
می گوید: کتاب درباره نمایشــگاه بزرگی اســت که ۲۰ سال پیش 
در موزه بروکلین برگزار شــد. موضوع آن، نقاشــی های سلطنتی 
ایــران با تمرکــز بر نقاشــی دوره قاجار اســت. کتاب شــامل ۴۰۰ 
ســال تاریخچه نقاشــی درباری ایران است که نقاشی سلطنتی و 
درباری با تمرکز بر پرتره های پادشــاهان و رجال سلطنتی در آن 

جمع آوری شــده اســت. او در ارتباط با ترجمه این کتاب بیان می کند: من با همکاری دکتر علیرضا بهارلو 
ایــن کتاب را ترجمه کردیم. کتاب ۵۰۰ صفحه اســت و شــامل چندین مقاله دربــاره تصویر قدرت، نظام 
تعلیم و آموزش نقاشی در دوره قاجار و مسائلی چون هنرهای عامیانه و خوانش های جنسیتی از نقاشی 
و همچنین تاریخچه دوره قاجار اســت. به گفته کیانوش معتقدی، مترجم کتاب »نقاشــی های سلطنتی 
ایران در عصر قاجار« این کتاب یکی از مهم ترین و معتبرترین منبع مطالعه نقاشــی قاجار در ۲۰ ســال 

اخیر است که برای اولین بار در ایران ترجمه شده است. 
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سخن روز

ما ملت امام حسینیم

هوشــنگ جاوید: فعالیتی که چندی پیش در عرصه موســیقی انجام دادم، پژوهشــی موســیقایی با همکاری مؤسسه آفرینش های 
هنــری آســتان قدس رضوی اســت . محــور اصلی این پژوهش  مبتنی بــر فعالیت هایی در حوزه آثار مرتبط بــا امام رضا بوده که 
دربرگیرنــده تفاوت هــا و ویژگی هایــی بود که تا به امروز کمتر روی آن تمرکز شــده بود. همچنین پــروژه ای به نام »قول و قبول« 
را چندی پیش با همراهی هنرمندانی از کشور افغانستان تولید و رونمایی کردیم اما هنوز به بازار ارائه نشده است. این آلبوم 
بر اســاس قوالی خوانی ها و مناقب خوانی های موجود در کشــور افغانســتان با حضور گروه موســیقی »نجم الدین« از کشــور 
افغانســتان آماده شــده که دربرگیرنده ویژگی های ممتازی است و می تواند برای پژوهشگران و علاقه مندان موسیقی 

آسیا اثر قابل اتکایی باشد.

پژوهشی موسیقایی در حوزه آثار مرتبط با امام رضا)ع( انجام دادم
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شاعر صائب تبریزی

غافل کند از کوتهی عمر شکایت
شب در نظر مردم بیدار بلندست

هرچند زمین گیر بود دانه امید
دست کرم ابر گهربار بلندست پیامبر اکرم )ص( :

کسی که نماز را از وقتش تأخیر بیندازد، )فردای قیامت( به شفاعت من نخواهد رسید.
بحارالانوار، ج، 83 ص 20

چرا نهادهای فرهنگی اثر ندارند؟

بخشی از سخنان مدرس و پژوهشگر موسیقی نواحی در گفت و گو با مهر

 صاحب امتیاز: 
خبرگزاري جمهوري اسلامي

مدير مسئول: محمدحسن روزی طلب
جانشین مدير مسئول و سردبیر: کمیل نقی پور

فضای مجازی
این روزها جنب وجوشی برای برگزاری جشنواره های فجر، از تجسمی، تئاتر تا 
شعر و سینما بین هنرمندان و نویسندگان و اهل فرهنگ شکل گرفته و در این بین 
تئاتر هم دوباره در حال برگشتن به روزهای پرمخاطب خود است. با هم گزیده ای 

از خبرهای حوزه های مختلف فرهنگی و هنری را مرور می کنیم.

طــی ســال ها در طــی فراینــد زندگــی اینگونــه بــه 
جامانده که برای تکمیل خود همواره باید سختی 
در کنارمان باشد تنهایی فرد را به انزوا و افسردگی 
ســوق می دهــد و همــواره در انتظار آمــدن فردی 
که نیمه ما باشــد تا ما را کامل کند لحظه شــماری 
می کنیــم و گاهی نیمه هایی از راه می رســند که نه 
تنها شــما را کامــل نمی کند بلکه تنهاتــر کرده و از 
خــود دور هــم می کنند. بــرای پایــان دادن به این 
انتظار باید این باور را تغییر دهیم و به خودباوری 
و خودشناسی برســیم و بدانیم که هیچکس نیمه 

ما و کامل کننده ما نیست.
 مــا به تنهایی کامل هســتیم و بدانیم کامل آفریده شــده ایم شــاید لازم 
باشــد گاهی برای پاســخگویی به نیازمان نیاز به سختی و رنج باشد. ولی 
این دلیل نمی شــود به تنهایی و بدون حضور افراد مختلف زندگی کرده 
و از چرخــه خارج شــویم. حضــور افراد در کنــار ما می توانــد کمک کننده 
باشد ولی نباید محرک اصلی ما در زندگی باشند. آنچه که حائز اهمیت 
اســت این اســت که محــرک اصلــی را در درون خود احســاس کنیم و با 
انــرژی درونــی و پی بردن بــه ارزش هــا و توانمندی های واقعــی خود به 
زندگی ادامه داده و پیش رویم. هر انســانی سرشــار از اســتعداد، توانایی 
و ارزش های فراوانی اســت که با شناخت آنها می تواند به فرایند زندگی 
خــود ادامــه دهد. گاهی وصل شــدن به اشــخاص از جمله پــدر و مادر و 
دوستان گوناگون و جنس مخالف ما را از خود دور می کند و فکر می کنیم 

که بدون حضور آنها زندگی مفهوم خود را از دست می دهد.
یــک زن کامــل آفریــده شــده اســت، در حدی کــه می توانــد تولدی 
را رقــم بزنــد و از وجــود خود فرد دیگــری را به ظهور برســاند. یک زن 
نمونه کامل خلقت الهی اســت که مانند یک فرشــته می تواند از خود 
نور ســاطع کند و به زندگــی اطرافیانش رونق ببخشــد. این در صورتی 
اتفاق می افتد که خود را بیشــتر بشناســد و به ارزش هــای واقعی خود 
پــی ببــرد و مهمتر از همه اینکه خود را دوســت داشــته باشــد تا بتواند 

مستقل عمل کند. 
نمی توان منکر این شد که گاهی در مسیر زندگی افرادی در زندگیمان 
مانع رشــد شــدند اما باید دانســت که این افراد فقط برای رشــد و ترقی 
مــا در زندگیمــان حضــور پیــدا کرده اند و نه بــرای کامل کــردن و تکمیل 
خلأهــای زندگی مــا. خلأهای انســان ها را هیچ فــردی نمی تواند پر کند، 
اگر خودمان آن را برای خودمان جبران نکنیم و نتوانیم به خودمان بها 
دهیــم، هیچکــس دیگری قادر به تکمیل ما نیســت و روز بــه روز ما را به 

وابستگی و نیستی می کشاند.
شــناخت خــود و خودنوازشــی تنهــا مهارتــی اســت کــه می تواند خلأ 
درونمــان را پــر کنــد در غیــر این صورت همــواره در پی افراد و اشــخاص 

مختلف حیرانیم و نمی توانیم به صلح و آرامش برسیم.
یک زن باید به این درجه و آرامش درونی برسد که بتواند به دیگران 
آرامــش را هدیــه دهد. او با انزوا، از دســت دادن و ترس دچار آشــفتگی 
شــده، بایدخــود را بــا تمــام زوایــا و احساســات زنانگــی بشناســد و برای 
حفــظ ارزش هــا تلاش کنــد و اجازه ندهد هــر کســی او را از ارزش هایش 
دور کند. بایــد ایمان داشــت کــه زندگی برای یــک زن تنها نیــز می تواند 

زیبایی های خاص خودش را داشته باشد.
 اغلب زنان تنهایی را به خودشــان دیکته می کنند اما نمی دانند که با 
انجام کارهای بســیار کوچک می توانند حال خود را بهبود بخشــند، مثلًا 
می توانند در تنهایی با خواندن شــعری لطیف و نوشــیدن چای یا قهوه، 
تلخی وجودشــان را به شــیرینی تبدیل کنند. زن بــه لطافت گلبرگ های 
گل و بــه زیبایــی ماه در تاریکی آســمان اســت و باید قدر ایــن هدیه را که 
در ذات او نهفته شــده اســت بداند در غیر این صورت در حال کشمکش 
اســت و برای حفظ دیگران و نگهداشــتن دیگران در عذابی الیم به ســر 
خواهــد برد. گاهی بــا نوازش، گاهی با باج دادن و گاهی با خدمات نابجا 
ســعی می کنــد دیگــران را در کنــار خــود نگــه دارد و این موضــوع باعث 
می شــود کــه روز بــه روز ترس هایــش بیشــتر و پررنگتــر شــده و  بــا ترس 
ازدســت دادن دیگران، خود واقعی را فراموش کنــد و مداوم روزگار را با 

اضطراب و دلهره و نگرانی سپری کند.
ایمان بیاوریم که یک زن به خودی خود برای خودش کافی است.

امروز ما در دنیای سرعت و دنیای اطلاعات در 
حال زندگی هستیم. دنیای اطلاعات و سرعت 
نســل »زد« را متولد کرده اســت. چیــزی که ما 
در ایــران به آن دهــه هشــتادی می گوییم. این 
نســل زد کــه فقط در ایــران نیســت در همه جا 
مشکل اســت. بخصوص در غرب، در اروپا، در 
امریــکا و حتی در امریکای لاتین هم این نســل 
زد را می بینیم. این برای من یک پدیده ایرانی 
نیســت. نســل زد نسلی اســت که انرژی زیادی 
دارد، خلاقیــت بالایی دارد و درون هویت ملی 
شــکل نمی گیرد و هویت ملــی برای او اهمیت 
چندانــی نــدارد. او حــس می کند که شــهروند جهــان اســت بنابراین 
خــودش را در مــدل دولت ملــت حس نمی کند. ایــن موضوع مثبت 
اســت یا منفی؟ البته وجوه مثبتی دارد: این نسل از مرزهای تاریخی، 
فرهنگــی و اجتماعــی عبور می کند، به طور دیگــری جهان جدیدی را 
کــه در حــال ورود به آن هســتیم، می بیند. بخش منفی آن این اســت 
کــه می تواند راحت دســتکاری بشــود و می تواند راحت توســط همان 

اطلاعات مورد تقلب قرار بگیرد. 
اتفاقاتــی که در ایران رخ داد دو نکته مهم دارد: یکی دخالت خارجی 
و دیگری گروه های تروریســتی اســت. در این حوزه جامعه و حکومت 
ایــران بایــد علیه ایــن گروه های تروریســتی و دخالت خارجــی مبارزه 
کنــد ولــی از آن طــرف یک نکته دیگر این اســت که به جــوان ایرانی و 
زن ایرانــی از لحــاظ سیاســی، اجتماعــی و فرهنگــی بایــد پاســخ داد. 
جمهوری اسلامی ایران در ۴۰ سال اخیر موفق شده است زیرساختی 
عالی و خوب داشــته باشد و یک دولت مدرن و قوی که متحد با رهبر 
اســت، پدیــد آورد ولــی چیزی که اینجا مفقود اســت مــدل اجتماعی 
اســت. شما در ایران هنوز متوجه نشده اید که اهمیت مدل اجتماعی 

چیست. 
ایران امروز یک بازیگر اصلی جغرافیای سیاســی منطقه اســت. برای 
تعریــف کــردن اینکه بایــد در جهان جدید چه کار بکنیــم باید ببینیم 
وقتــی کــه داریم وارد جهــان چند قطبی جدید می شــویم آیا ایران در 
ایــن منطقــه غرب آســیا یــک بازیگــر جهانی خواهــد بود؟ مــا در این 
منطقــه گروهــی از مســلمانان از ایــران، ترکیــه و پاکســتان، بــه علاوه 
جهان عرب در خلیج فارس، عربستان، امارات و... و همچنین بلوک 

آنگلوساکسون، بلوک ژرمن اسلاو و بلوک لاتینی ها را می بینیم. 
ســؤالی کــه جمهــوری اســلامی و ایرانی هــا بایــد از خــود بپرســند این 
اســت که راهبرد آنها برای این وضعیت خیلی مهم و پیچیده و برای 
کشــورهای منطقه و همســایه و همین طــور برای رابطه ای کــه با اروپا 
دارند چیست؟ ایران امروز در چه شرایطی می خواهد رابطه خوبی با 
اروپا داشــته باشــد؟ و آیا اروپایی ها این قدرت را دارند که روابط برد- 
برد با ایرانی ها داشــته باشــند یا خیر؟ چرا که جنگ اطلاعاتی، جنگ 
اخبار و جنگ ترکیبی ضدایران توســط یک لابی صهیونیستی تشکیل 
شده است. رســانه ها باید در ایران محصولات فرهنگی بسازند. ایران 
بایــد ارتباطــات سیاســی خــود را تقویت بکند کــه اذهــان عمومی در 
اروپــا و غــرب را مورد توجه قرار دهد، چــرا که در جنگ اطلاعاتی باید 

محصولات خوبی داشت که پاسخگوی  آن باشد.
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هریــک ازما عضــوی از پیکر 
هســتیم  اجتمــاع  بــزرگ 
بــه  جامعــه  ســلامت  کــه 
دارد.  بســتگی  مــا  ســلامت 
زیــرا همانگونه که ســلامت 
انســان به ســلامت اعضای 
آن وابســته اســت، ســلامت 
جامعه نیز به سلامت اخلاقی و درستکاری اعضای 
تشــکیل دهنــده آن اجتمــاع بســتگی دارد و تنهــا 
دراین صورت است که زندگی جمعی به نحوی پویا 
و بانشاط استمرار می یابد. بدین معنا که در صورت 
ابتلای قشری از اعضای جامعه به بیماری اخلاقی، 
همانگونــه کــه در بیماری بدن، به نســبت شــدت و 
ضعف آن، انســان ضعیف وآســیب پذیر می شود، 
کلیــت جامعه هــم دچارسســتی وناهنجاری شــده 
وزندگــی جمعــی بــا چالش هــای گوناگــون مواجــه 
می شــود. بازهمانگونــه که درصورت ابتلای انســان 
بــه بیماری، بدن نیروهــای دفاعی را برای مقابله با 
مریضی وعوامل آن بسیج می کند، اعضای جامعه 
نیــز بــرای حفظ و اعاده ســلامت اجتمــاع موظفند 
نســبت بــه بزهــکاری واعمــال نــاروا عکس العمل 
نشــان دهند و با ابراز تنفر از زشــتکاری ها و محکوم 
کــردن آن مانع از گســترش و شکســتن حرمت گناه 
و بی اخلاقی هــا شــوند. تنهــا در ایــن صورت اســت 
کــه جامعــه از فــرو غلتیــدن بــه تیــره روزی مصون 
می مانــد. بی تفاوتی نســبت بــه شکســتن هنجارها 
موجــب عــادی شــدن ســیئه و بیمــاری درجامعــه 
خواهد شــد و اجتماعی که واکنش شایسته و بایسته 
درونــی و بیرونــی نســبت بــه گنــاه و ســیئه نداشــته 
باشــد از ارزش هــای انســانی خــود دورخواهد شــد. 
امــام صادق)ع( خطاب به پیــروان خود می فرمود: 
»بــرای مــن جایز اســت تا برخی از شــما رابــا وجود 
منــزه ودرســتکار بــودن مــورد مؤاخــذه قــرار دهم! 
زیــرا ازقبایــح اعمــال دوســتانتان خبــر داریــد، امــا 
رفتــار آنــان را محکــوم نکرده و نســبت بــه خلاف و 
گناهانشــان عکــس العملــی نشــان نمی دهیــد! تــا 
براثر برخوردهای )خیرخواهانه( شــما متنبه شده و 
آن عمل بد را ترک گویند.«)وســائل الشیعه، کتاب 
امربه معروف، ص6۹( امیر المؤمنین علی)ع( هم 
درایــن ارتباط فرموده اســت:» کســی که نســبت به 
قباحــت گناه نه دردل، نه به زبان ونه در عمل ابراز 
مخالفت نکند او فردی مرده و فاقد حیات اســت.« 

)مشکوة الانوار ص5۲(
بــه  نســبت  بی تفاوتــی  ودیــن  منظرعقــل  از 
تبهــکاری و لغزش هــای اجتماعی افــراد، به نوعی 
مشــارکت در زشــتکاری آنــان محســوب می شــود. 
زیراهرنــوع بی تفاوتــی زمینه ســاز رواج بــزه وعادی 
شــدن خلافکاری درمیان اعضای جامعه وســرایت 
آن درســطح گســترده تــری خواهد بــود. همانگونه 
کــه حیــات آدمــی در نتیجــه بیمــاری و عــدم توجه 
بــه آن بــا اختلالاتــی مواجه خواهــد بــود، درنتیجه 
برخی گناهان اجتماعــی، جامعه دچار بحران های 
گوناگون شــده، از مســیر خود خارج ودچار مصایب 

تلخ وناگواری خواهد شد.
رســول گرامی اســلام برای جــا انداختن اهمیت 
این موضوع با تشــبیه اجتماع به کشتی می فرماید: 
»مردمــی در کشــتی می نشــینند وبه دریــا می روند. 
آنان جایگاه کشــتی را میان خود تقســیم می کنند و 
هر فردی در نقطه ای مســتقر می شود. آنگاه یکی از 
مسافران به فکر سوراخ کردن کشتی می افتد. تبری 
به دســت می گیرد ومشــغول ســوراخ کردن قرارگاه 
خودمی شــود. وقتــی همراهانــش از او می پرســند، 
چــه می کنی؟! پاســخ می دهــد: این نقطــه متعلق 
بــه مــن ودراختیــار خــودم اســت، هــرکار بخواهــم 
انجــام می دهــم! اگــر جمــع حاضــراو را از ایــن کار 
واگــر  را نجــات داده انــد  او و خودشــان  بــاز دارنــد 
بی تفــاوت باشــند، آن فرد خود و جمــع همراه را به 
هلاکــت می رســاند.«)مجموعه ورام، ج۲ ص۲۹4( 
جامعــه هم بــه منزلــه همان کشــتی اســت و افراد 
نمی تواننــد در قبال اعمالی کــه موجب درمخاطره 
قرار گرفتن حریم ها و حرمت ها می شــود بی تفاوت 
باشــند و نســبت بــه کارهای ضــد اجتماعــی برخی 
عکس العمل نشــان ندهند. زیــرا جامعه راه تباهی 
وســقوط را پیــش گرفتــه وســنگ روی ســنگ بنــد 

نخواهد شد.
از این رو شــریعت اســلام فریضه امر به معروف 
ونهی از منکر را تشریع کرده تا افراد اجتماع از طریق 
موعظه حســنه، نقد های دوســتانه و راهنمایی های 
مفید و کارشناســی، به خیرخواهی  یکدیگر بشتابند 
و با تقویت و تحکیم اخلاق جمعی جامعه را به راه 

کمال و فضیلت سوق دهند.

مقــداد مــددی عــکاس خبرگــزاری تســنیم، این 
تصویــر را از تهــران در مراســم افتتاحیه پیســت 
اسکی توچال ثبت کرده که میزان شدت آلودگی 

هوای تهران را نشان می دهد./تسنیم
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